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So können Sie uns erreichen

Adresse:
Somfy GmbH
Felix-Wankel-Straße 50
72108 Rottenburg/Neckar

Somfy Zentrale:
Telefon: 0 74 72 930-0
Montag - Donnerstag: 7.30 Uhr - 17.00 Uhr
Freitag:   7.30 Uhr - 15.00 Uhr

Verkauf Innendienst
Auftragsabwicklung von A - Z
Verkaufsberatung für Antriebe und Steuerungen
Fachhandwerk: Telefon: 0 74 72 930-340
  E-Mail: auftrag.rottenburg@somfy.com 
Elektro:  Telefon: 0 74 72 930-380
  E-Mail: elektro.de@somfy.com
Industrie: Telefon: 0 74 72 930-370
  E-Mail: innendienst-industrie-de@somfy.com
  E-Mail: bestellung-industrie-de@somfy.com

Kaufmännischer Kundenservice
Telefon: 0 74 72 930-320
E-Mail: kundenservice.rottenburg@somfy.com

Technischer Vor-Ort-Kundenservice 
Telefon: 0 74 72 930-494
E-Mail: service-de@somfy.com

Technische Beratung
für Antriebe, Steuerungen und Smart Home
Telefon: 0 74 72 930-330
E-Mail: service.rottenburg@somfy.com

Somfy Online
Gebrauchsanleitungen fi nden Sie unter: 
downloads.somfy.de
Aktuelle Informationen unter: www.somfypro.de

Unser Garantieversprechen:
Qualität ist für uns nicht nur ein Modewort, sondern 
drückt sich auch in unser Garantieversprechen aus.
Die Bestimmungen zu den Somfy Garantien fi nden 
Sie unter: www.somfypro.de/garantiebedingungen

Die Somfy AGB´s finden Sie unter:
www.somfypro.de/agb

Die Informationen, Beschreibungen und Fotos in 
diesem Katalog dienen nur der allgemeinen Orien-
tierung. Sie sind nicht bindend und kein Bestandteil 
von Kaufverträgen, die mit Somfy geschlossen 
werden. Bestimmte, ein Somfy Produkt betreff ende 
Informationen sind in der technischen Dokumenta-
tion und / oder in der Gebrauchsanleitung enthalten, 
die jedem Produkt beigefügt sind. Somfy behält sich 
das Recht vor, jederzeit sowohl ihre Produkte als 
auch die produktbezogenen technischen und die 
geschäftlichen Unterlagen zu ändern.

1. Aufl age - Version 7: April 2025
© Somfy GmbH · Schutzgebühr: 9,- € 

Gültig ab 04/2025
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Seit 1969 Innovationsführer in Sachen Antriebs- und 
Steuerungstechnik
Somfy ist mit über 200 Millionen verkauften Motoren 
weltweit führend in der Antriebs- und Steuerungstechnik 
von Sonnenschutz- sowie Gebäudeöff nungssystemen. 
Zudem ist das Unternehmen mit über 11 Millionen ver-
netzten Geräten Pionier im Bereich Smart Home und 
Smart Building. 
Mit durchschnittlich 40 neuen Patenten pro Jahr beweist 
Somfy seit 50 Jahren Weitblick und Innovationsstärke. So 
brachte das Unternehmen 1969 den ersten Rohrmotor für 
Markisen auf den Markt, führte 2007 mit io-homecontrol 
eines der ersten bidirektionalen Funkprotokolle ein und 
setzt aktuell mit dem TaHoma-Ökosystem als Meilen-
stein sowie der Initiative „So Open“ auf eine interoperable 
Smart-Home-Welt.

Mehrwert für den Endkunden 
Unsere innovativen Produkte machen das Wohnen siche-
rer und komfortabler. Ihre Kunden profi tieren von fl exiblen 
und individuellen Lösungen, die einen echten Mehrwert 
bieten und Energiekosten reduzieren helfen.

Umfassender Service für Somfy Partner
Wer sich für Somfy Produkte entscheidet, der setzt auf 
Qualität und technologischen Vorsprung. Aber unser 
Anspruch geht noch weiter: Wir wollen so eng wie mög-
lich mit unseren Partnern zusammenarbeiten und sie beim 
Verkauf unterstützen. Unser erfahrenes Team im Außen- 
und Innendienst leistet bei allen Fragen kompetente und 
engagierte Hilfestellung. 
Zusätzlich bieten wir zahlreiche Instrumente zur Verkaufs-
förderung an und steigern die Umsatzchancen unserer 
Partner durch gezielte technische und verkaufsstrategische 
Schulungen. Eins können wir garantieren: Mit Somfy haben 
Sie immer ein starkes Team im Rücken!

Mit intelligenter 
Hausautomation 
das Leben erleichtern 
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* Stand der Zahlen: 7. März 2024

Die Somfy Group
in Zahlen*

Niederlassungen 
in 59 Ländern

6.395
Mitarbeiter

8 Produktions-
standorte weltweit

Verkaufte 
Somfy-Produkte 
mit „Act for Green“ 
Label (2023): 71,1 %
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1.447 M € 
Umsatz in 2023

Mehr als 
11 Millionen 

vernetzte Geräte

Mehr als 
200 Millionen 

verkaufte Antriebe 
seit 1969

2.185 Patente 
im Portfolio
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Qualität ist für uns nicht nur ein Modewort, sondern drückt sich auch in unserem 
Garantieversprechen aus.
Denn Kundenzufriedenheit hat bei uns höchste Priorität und ist ein wesentlicher Teil 
unserer Firmenstrategie.

Unser 
Garantieversprechen 

Die Produktgarantien sind Teil unseres Qualitätsversprechens im Rahmen der 
Allgemeinen Geschäftsbedingungen (www.somfypro.de/agb).

Unsere vollständigen Garantiebedingungen fi nden Sie unterwww.somfypro.de/garantiebedingungen.

Sie umfassen nicht das Zubehör und die Produkte anderer Marken.

* ohne Akku

JAHRE
GARANTIE

5

7 Jahre Garantie
•   Somfy-Produkte der S&SO RS100 Serie zur Automatisierung und Motorisierung von Rollläden
•   Oximo WireFree Solar für Rollläden, Sunea 40 Solar io für außenliegende Senkrechtmarkisen

(ausschließlich gültig, wenn Motor, Panel und Akku von Somfy bezogen wurden)

Standardgarantie
Bei uns erhalten Sie 5 Jahre Garantie auf alle 
Lösungen der Marke Somfy rund um Motoren, 
Zubehör, Steuerungen, Automatisierung, Fernbe-
dienungen und vernetzte Lösungen für: Rollläden, 
Außen- und Innenjalousien*, Markisen und Per-
golen, Klappläden*, Vorhänge, Smart-Home- und 
Sicherheitslösungen (wie Alarmanlagen und Kame-
ras), Garagentore sowie Hoftore*.

3 Jahre Garantie
•   Akkus für Klappladenmotoren sowie Garagen- 

und Hoftormotoren

JAHRE
GARANTIE

3

JAHRE
GARANTIE

7
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Somfys Nachhaltigkeitsinitiative:  
We act for a better way
Seit seiner Gründung trägt Somfy durch den Fokus auf 
die intelligente Steuerung von Gebäudeöff nungen dazu 
bei, den Energieverbrauch zu senken. Durch die Optimie-
rung der Beleuchtung und die Reduzierung des Heiz- und 
Klimatisierungsbedarfs steigert Somfy darüber hinaus das 
Wohl befi nden und die Gesundheit der Bewohner. 

Gebäude sind für 30 % der globalen CO2-Emissionen ver-
antwortlich. Zwei Drittel ihres Energieverbrauchs werden 
durch Klimatisierung und Heizung verursacht. 

Auch auf die Gesundheit der Bewohner und Nutzer haben 
Gebäude großen Einfl uss: Statistisch gesehen verbringen 
wir 90 % unserer Zeit in Innenräumen. Durch die intelligente 
Steuerung von Belüftung, Beleuchtungen und Öff nungen, die 
Anpassung von Heizung und Klima tisierung oder die Redu-
zierung von Lärm lassen sich die Auswirkungen von Gebäu-
den auf Gesundheit und Wohlbefi nden deutlich verbessern.

der verkauften Somfy-Produkte

…sind ökologisch gestaltet und 
tragen das Label 

ACT FOR GREEN.

71,1%

Unsere Erde
Wir setzen uns für energieeffi  zien-
tere Gebäude und für das Wohl-

befi nden ihrer Bewohner ein.

Unsere Menschen
Wir sind bestrebt, unseren Mitar-

beitern ein Arbeitsumfeld zu bieten, 
das fair und integrativ ist und in 

dem sich jeder frei entfalten kann.

Drei Säulen bilden die Basis unseres Engagements:

Unser Wohlergehen
Nachhaltiges Engagement gelingt 
nur im Team. Daher beziehen wir 
unsere Stakeholder mit ein und 

stellen sicher, dass sie respektvoll 
und ethisch handeln.



10

 

Profi tieren Sie von vielen 
Vorteilen auf Ihrem 
SomfyPro Konto:

Fachpartner-
Portal

SomfyPRO

Verkaufsberatung

Technischer Support
DE: +49 (0) 74 72 / 930-330

Kundenservice & Bestellung
DE: +49 (0) 74 72 / 930-340

DE: +49 (0) 74 72 / 930-340
reklamationen.de@somfy.com

Reklamationen

Tutorials

Vielfältiges Angebot
an Produktvideos auf

youtube.com/SomfyAkademie

Ausgefeilte Logistik-
prozesse sorgen für 
kurze Lieferzeiten.

Vor-Ort-Service

Service Apps 
& Programme

B2B-Service-Seite, auf der 
Geschäftskunden bei der 
Inbetriebnahme von 
Somfy Produkten 
oder der Beratung vor 
Ort und vielem mehr 
die Unterstützung von 
Somfy beauftragen können.

Montage, Installation 
und Fernwartung von 
Somfy Produkten 
mit der passenden App.

Akademie

Vielfältiges Angebot 
an Produkt- und 
Verkaufsschulungen – 
in Präsenz & Online.

Das Leistungsplus 

Help me by 
Somfy App

Mit der “Help me by Somfy“-
App werden Sie Schritt für 

Schritt durch die Inbetrieb-
nahme von Antriebs- und 

Steuerungsprodukten 
von Somfy geführt.

Erhältlich für
 iOS und Android.

Somfy Downloads

Online-Bibliothek für 
Anleitungen, Daten-

blätter, Broschüren und 
vieles mehr. Auch als App 

verfügbar.

B2B-Onlineshop

Onlineshop für die 
schnelle und einfache 
Bestellung von Somfy 

Produkten zu jeder 
Tages- und Nachtzeit. 

...für Fachpartner 

➲

 
Umfassende 

Produkt-, und
Dienstleistungsübersicht 

•
Preise einsehen, 

Produkte bestellen 
•

Favoritenlisten, 
Bestellverwaltung 

• 
Exklusive Angebote, 

Aktionen
•

Verwaltung und 
Fernwartung von 

Installationen
•

Aktuelle Informationen, 
Produktkatalog, 

Werbemittel und vieles mehr.

somfypro.de
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Spannende Beiträge, Produkt- 
und Imagevideos fi nden Sie und 
Ihre Endkunden auf Facebook 
und Youtube unter Somfy
Smart Home.

 SomfySmartHome

 Somfy_DACH

 Somfy Smart Home

...für Ihre Kunden

Hilfe-Center

Garantie-
bedingungen

Social-Media-Kanäle

Händlersuche

Endkunden-
newsletter

Starke MarkeEtabliertes 
Unternehmen

Privatkunden-
service

Endkunden fi nden schnell 
und unkompliziert 

Antworten 
auf ihre Fragen.

somfy.de/hilfe-center

Standardmäßig gibt Somfy 5 Jahre 
Garantie auf das Produkt-
sortiment. Bei ausgewählten 
Produkten gibt es sogar 
7 Jahre Garantie.

somfy.de/garantie

Bei der Suche nach dem einem 
Fachhändler wird der End-
kunde durch die Händler-
suche unterstützt und an 
den nächstgelegenen 
Showroom weitergeleitet. 

Der Endkunde wird regel-
mäßig über die neusten 

Entwicklungen und 
Produktneuheiten 

von Somfy informiert.

somfy.de/newsletter

Somfy tritt durch Werbe-
maßnahmen im TV, 
Print und Online als 

starke Marke auf und 
profi tiert von einer 

großen Markenbekannt-
heit beim Endkunden. 

Mehr als 50 Jahre Erfahrung 
und weltweit führend in der 
Antriebs- und Steuerungs-
technik von Sonnen-
schutz- sowie Gebäude-
öff nungssystemen. 
Seit mehr als 10 Jahren 
Smart Home Pionier.

Professioneller Privatkunden-
service mit Hotline.  Der End-

kunde hat mit dem Service 
von Somfy immer den 
passenden Ansprech-

partner an seiner Seite.

DE: +49 (0) 74 72/93 00Hier fi nden Endkunden 
alle relevanten Infos rund um 

die Somfy-Produktwelt, smartes 
Wohnen und die vielfältigen 

Leistungen von Somfy.

somfy.de

Somfy 
Privatkundenseite

JAHRE
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Seminare
Alle Seminare in Ihrer Region auf einen Blick: Mit unserem Seminarkalender 
fi nden Sie für jeden die passende Weiterbildung. Wählen Sie das gewünsch-
te Themengebiet aus und sehen Sie direkt wann und wo wir in Ihrer Nähe 
schulen.

Vor-Ort-Seminare
Mit diesem individuellen Seminar haben Sie die Möglichkeit, Ihren Mitarbeitern 
einen interessanten und informativen Tag zu bieten und das gesamte Team 
auf denselben Wissensstand zu bringen. Sie stellen sich das Seminar aus den 
einzelnen Bausteinen individuell nach Ihren betrieblichen Bedürfnissen und 
den zeitlichen Möglichkeiten zusammen. Mindestteilnehmeranzahl: 8.

Webinare
Keine Anfahrt zur Weiterbildung oder zusätzlichen Aufwand. In unseren 
interaktiven Webinaren bieten wir die komplette Bandbreite der Schulungs-
themen von Somfy. Entdecken Sie die neuen digitalen Möglichkeiten der 
Somfy Akademie mit unseren zertifi zierten Online-Trainern.

Die Somfy Akademie bietet Ihnen ein vielfältiges Angebot an Weiterbildun-
gen und individuellen Kursen. Ergänzend zu unseren Seminarstandorten 
Rottenburg, Saulheim und Dinslaken fi nden regelmäßige Veranstaltungen in 
verschiedenen Locations in Deutschland, Österreich und der Schweiz statt.

Neben Themen wie io-Funk und Smart Home können Sie Seminare zu allen Somfy-Produktbereichen 
sowie zum Beraten und Verkaufen von Somfy-Lösungen unter www.somfypro.de buchen. 
Bei weiteren Fragen stehen wir Ihnen natürlich auch sehr gerne telefonisch unter 07472 930-590 zur 
Verfügung.

A K A D E M I E

Der Partner für Ihre Weiterbildung



13

Seminare
Alle Seminare in Ihrer Region auf einen Blick: Mit unserem Seminarkalender 
fi nden Sie für jeden die passende Weiterbildung. Wählen Sie das gewünsch-
te Themengebiet aus und sehen Sie direkt wann und wo wir in Ihrer Nähe 
schulen.

Vor-Ort-Seminare
Mit diesem individuellen Seminar haben Sie die Möglichkeit, Ihren Mitarbeitern 
einen interessanten und informativen Tag zu bieten und das gesamte Team 
auf denselben Wissensstand zu bringen. Sie stellen sich das Seminar aus den 
einzelnen Bausteinen individuell nach Ihren betrieblichen Bedürfnissen und 
den zeitlichen Möglichkeiten zusammen. Mindestteilnehmeranzahl: 8.

Webinare
Keine Anfahrt zur Weiterbildung oder zusätzlichen Aufwand. In unseren 
interaktiven Webinaren bieten wir die komplette Bandbreite der Schulungs-
themen von Somfy. Entdecken Sie die neuen digitalen Möglichkeiten der 
Somfy Akademie mit unseren zertifi zierten Online-Trainern.

Die Somfy Akademie bietet Ihnen ein vielfältiges Angebot an Weiterbildun-
gen und individuellen Kursen. Ergänzend zu unseren Seminarstandorten 
Rottenburg, Saulheim und Dinslaken fi nden regelmäßige Veranstaltungen in 
verschiedenen Locations in Deutschland, Österreich und der Schweiz statt.

Neben Themen wie io-Funk und Smart Home können Sie Seminare zu allen Somfy-Produktbereichen 
sowie zum Beraten und Verkaufen von Somfy-Lösungen unter www.somfypro.de buchen. 
Bei weiteren Fragen stehen wir Ihnen natürlich auch sehr gerne telefonisch unter 07472 930-590 zur 
Verfügung.

A K A D E M I E

Der Partner für Ihre Weiterbildung

 

Eine Anmeldemöglichkeit sowie weitere Informationen und Preise fi nden Sie auf www.somfypro.de
Unser Schulungsteam erreichen Sie per Email: schulungen.rottenburg@somfy.com oder telefonisch 07472 / 930-590

Seminar Innensonnenschutz
• Verschaff en Sie sich einen Überblick über die Somfy Sonnenschutzlösungen mit Zigbee für den Innenbereich
• Sehen Sie, wie fl exibel sich Innenbehänge steuern lassen – von Einzelbedienungen zum Smart Home

Seminarübersicht

Verdrahtete Antriebs- und Steuerungslösungen
• Lernen Sie die verdrahteten Antriebe und Steuerungen von Somfy mit allen Vorteilen kennen
• Basisprogrammierung der verschiedenen Antriebe mit Einstellkabel bis hin zur Gruppen- und Zentralbedienung

Somfy Monteurskoff er & TaHoma Pro App:
• Erwerben Sie alle Programmierkenntnisse mit dem Konfi gurationstool TaHoma Pro App
• Für den Vor-Ort-Service nutzen Sie komfortabel den Somfy Monteurskoff er

Smart Home – Verkaufen und Beraten:
• Erlangen Sie Sicherheit und Kompetenz für Ihr Verkaufsgespräch mit Somfy Lösungen
• Werden Sie sicherer in Ihrer Beratung und haben Sie stets das richtige Angebot parat

Smart Home Seminar – Praxistraining & Fernwartung
• Erfahren Sie, wie Sie Somfy Smart-Home-Lösungen einfach in Betrieb nehmen und vernetzen
• Nutzen Sie Serv-e-Go um Ihrem Kunden einen Service aus der Ferne anzubieten

Elektrofachkraft für festgelegte Tätigkeiten / Auff rischung
• Erwerben Sie die Erlaubnis nach der DGUV V3, alle für Ihr Gewerk erforderlichen Elektroinstallationen-

an einen vorhandenen Übergabepunkt (Abzweig- oder Steckdose) elektrisch anzuschließen – eigenver-
antwortlich nach der Bestellung durch das Unternehmen, dem Sie zugehörig sind

Erklärvideos für den Profi 
Abonnieren Sie jetzt den Kanal 
der Somfy Akademie auf

io-Grundprogrammierung & Praxisfälle:
• Beherrschen Sie das io-Produktsortiment und praktische Programmiermethoden
• Lernen Sie anhand von Praxisfällen die Tipps & Tricks auf der Baustelle

Somfy Produktneuheiten & Solar Praxistraining:
• Erleben Sie die neuesten Innovationen von Somfy live! Lernen Sie, wie Sie mit Somfy Energie sparen, 

Komfort steigern und Projekte smarter gestalten. Ein besonderer Fokus liegt auf unseren Solarlösungen.
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Ihre Vorteile mit funk-
basierten Somfy-Lösungen 
Funkantriebe sind heutzutage Standard: Jeder zweite Antrieb in der Renovierung 
ist ein Funkantrieb, Tendenz steigend. Allein von Somfy sind bereits mehr als 10 
Mio. Funkantriebe im Markt. Steigen Sie jetzt in die smarte Welt ein und sichern 
Sie sich und Ihren Kunden jede Menge Vorteile.

Sie sparen Zeit, Material und Kosten
• Verkabelung wird zum größten Teil eingespart
• dadurch weniger Personal- und Installationsaufwand
• keine weiteren Gewerke bei der Installation nötig

Sie steigern Ihren Umsatz
• Erweiterung des Angebots durch passende Zusatzlösungen 

wie z. B. Sensoren
• Zubehör und Zusatzverkäufe ermöglichen zusätzlichen 

Umsatz

Sie positionieren sich als innovatives Unternehmen
• Diff erenzierung gegenüber Mitbewerbern
• Sicherung von Wettbewerbsvorteilen

Sie bieten eine zukunftssichere Lösung
• System einfach und jederzeit erweiterbar
• neue Produkte ohne Umbau hinzufüg- und kombinierbar
• Kombination mit weiteren Bereichen wie z. B. Beleuchtung, 

Alarm etc.
• Fernwartung und weitere Services möglich
• Sicheres, Scan-geschütztes Funkprotokoll

Beratung durch Somfy
• Kompetente Verkaufsberatung und Unterstützung bei der 

Auswahl der richtigen Antriebe
• Schnelle Hilfe bei Installation, Inbetriebnahme und Pro-

grammierung

+

Smart sein 
mit Funk
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Ihre Vorteile mit funk-
basierten Somfy-Lösungen 
Funkantriebe sind heutzutage Standard: Jeder zweite Antrieb in der Renovierung 
ist ein Funkantrieb, Tendenz steigend. Allein von Somfy sind bereits mehr als 10 
Mio. Funkantriebe im Markt. Steigen Sie jetzt in die smarte Welt ein und sichern 
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Funkbasierte Somfy-Lösungen sind gesundheitlich
absolut unbedenklich:

• sehr geringe elektromagnetische Strahlung –
 200 x weniger als bei einem Smartphone

• Funksignal wird nur punktuell gesendet
• alle Produkte sind gemäß der geltenden Normen und 

Vorschriften geprüft und freigegeben
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Smart Home Ready
by Somfy

Vernetzen

Erweitern

Funkmotorisieren

Sensorik zur automatisierten
Steuerung bei Wind, Sonne und Regen

Smart-Home-
Anwendungen

Rollläden, Ra�storen, Rollos,
Türen, Tore und Markisen

Ihr einfacher Einstieg in die smarte Welt 
Mit „Smart Home Ready“-Produkten von Somfy nehmen Sie als Fachhändler Ihre Privatkunden mit in die Zukunft. Dank 
des Funkstandards io-homecontrol® können Neu- und Bestandsbauten modular und nach und nach mit Automatisie-
rungslösungen ausgestattet werden – die Basis dafür legen die funkbasierten Produkte mit dem Label „Smart Home 
Ready by Somfy“. 

Mit dem Einbau eines io-fähigen Motors sichern Sie sich eine langfristige Kundenbeziehung und vielfältige Möglichkeiten 
für attraktive Folgegeschäfte. Mehr Sicherheit, mehr Komfort, mehr Energieeffi  zienz: Helfen Sie Ihrem Kunden dabei, 
bereits heute den Grundstein für sein Zuhause von morgen zu legen!
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Entdecken Sie mit uns die innovativen Möglichkeiten einer umfassenden Smart-Home-Welt. 
Verknüpfen Sie ganz einfach Rollläden, Markisen, Alarmsysteme, Licht, Musik, die Heizung und 
viele weitere Anwendungen für ein individuelles und vernetztes Smart Home-Erlebnis.
Um dies zu ermöglichen, setzen wir als Marktführer neue Standards in Sachen Smart Home 
und Kompatibilität: wir öff nen unsere Systeme.

Kompatibel 
mit dem Somfy Smart Home

Sp
rac

hassistenten & Services

Anbieter von Haustechnik 

Technologien

3.0

 Somfy arbeitet mit renommierten 
Markenherstellern zusammen,

um unseren Nutzern ein umfassendes 
und komfortables Smart-Home-Erlebnis 

zu ermöglichen.
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TaHoma® Switch
Die Smart-Home-Zentrale zur 
Vernetzung der Haustechnik.

TaHoma® Pro
Die App, mit der Sie vernetzte 
Geräte schnell und zuverlässig 
installieren sowie Einstellungen 
an io-Produkten vornehmen.

Serv-e-Go®
Das Fernwartungstool 
von Somfy für vernetzte 
Geräte.

Suite

Entdecken Sie TaHoma® Suite,
die smarte Lösung von Somfy

Das Verkaufen, Installieren und Warten 
vernetzter Somfy-Produkte war noch nie 
so einfach.

TaHoma® Suite besteht aus drei sich ergänzenden Komponenten, 
die Ihnen eine einfache und intuitive Vernetzung der Haustechnik 
Ihrer Kunden ermöglichen.
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Einfacher Verkauf
Begeistern Sie Ihre Kunden mit TaHoma® Switch!

• Flexibel bedienen: Vernetzte Produkte lassen sich per App, per 
Sprachassistent, über zwei Szenarientasten direkt an der Box oder 
automatisch steuern – immer und von überall.

• Beliebig erweitern: TaHoma® Switch ist kompatibel mit einer um-
fassenden Produktpalette von Somfy und seinen Partnermarken.  

Einfache Installation
Mit der TaHoma® Pro App erledigen Sie alle 
Smart-Home-Projekte direkt von Ihrem 
Smartphone aus!

• Ohne Fehler: Die App leitet Sie Schritt für Schritt durch 
vernetzte Installationen und Einstellungen.

• Mit wenigen Klicks: Stellen Sie auch Antriebe komfortabel mit der 
App ein.

• Alles im Griff : Haben Sie über die App alle Projekte immer bei sich 
– sofort verfügbar auf Ihrem Smartphone.

Einfache Wartung
Mit Serv-e-Go® behalten Sie die Kontrolle über 
Ihre Serviceeinsätze!

• Alles im Blick: Erhalten Sie eine Liste aller installierten Smart-
Home-Produkte von Somfy und deren aktuellen Status.

• Einen Schritt voraus: Bereiten Sie Kundenbesuche mit einer Fern-
diagnose vor.

• Schnell zur Stelle: Führen Sie einfache Korrekturen und Einstel-
lungen per Fernwartung durch. Werden Sie bei einem Alarm 
gleich aktiv, noch bevor der Kunde anruft. So lassen sich viele 
kleine Vor-Ort-Termine vermeiden.

PRO



20

 

Sommer
Sobald die Sonne zu stark scheint, schließt die 
Beschattung automatisch. Drinnen bleibt es 
angenehm kühl.

4 bis 7 °C kühlere 
Wohnungen an 
heißen Tagen*

Vernetzt in die
Zukunft!

Die Raumtemperatur bei Hitzewellen um 4 bis 7 °C reduzieren*

In den vergangenen Jahren wurden die Sommer und damit die Wohnräume Ihrer Kunden immer wärmer. Dank 
automatischem Sonnenschutz lässt sich die Temperatur in den Innenräumen angenehm und vor allen Dingen 
nachhaltig kühl halten.

*„Analyse de l’apport énergétique du volet roulant“, Studie von TBC & SNFPSA, April 2010; Maximaltemperatur im Vergleich zu einem Haus ohne 
Sonnenschutz. Ergebnisse sind abhängig von Hausgröße, Geolokation, Baujahr sowie Art der Beschattung (Rollladen, Raff store, Innenjalousie)
**„Rollläden und Sonnenschutz - Optimierung von Energiebedarf und Komfort durch Automation“, IVRSA, März 2018

Ob sommerliche Hitzewelle oder winterlicher Kälteeinbruch, automatisierte Somfy-Lösungen 
ermöglichen die ganzjährige natürliche Klimatisierung von Wohn- und Nichtwohngebäuden zur:

•  Verbesserung des Temperaturkomforts
•  Optimierung der Energieeffi  zienz
•  Schonung der Umwelt

Überzeugen Sie Ihre Kunden von der Somfy 
Sonnenschutzautomatik
Intelligente und nachhaltige Antworten auf die Herausforderungen des Klimawandels zu bieten, ist ein 
zentrales Markenversprechen von Somfy. 
Unser besonderer Fokus liegt auf automatisierten Sonnenschutzlösungen für Wohngebäude und kommerzielle Objekte.
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Die Somfy Climate Lösung 

Dank des TaHoma Szenarios „Temperaturkomfort“ fühlen sich Ihre 
Kunden das ganze Jahr zu Hause wohl und sparen Energiekosten.

Der Sonnenschutz lässt sich automatisch steuern, abhängig von der 
Tageszeit und der Zimmerausrichtung.

+oder oder

Rollladen Raff store Fenstermarkise TaHoma Switch

Noch eff ektiver wird die Automatik 
mit Sensoren. 

Die Beschattung fährt dann abhängig 
von der Temperatur bzw. Helligkeit.

Den Heizwärmeverbrauch um mehr als 30 Prozent senken**

Wenn im Winter das Wetter immer nasser und kälter wird, möchte man es in seinem Zuhause angenehm warm haben. 
Dank automatisch gesteuerter Behänge können Sie trotz steigender Energiepreise bei Ihren Kunden für Komfort sorgen.

OFF ECO

Winter
Tagsüber öff net sich die Beschattung automatisch, 
damit die Sonne die Wohnräume heizen kann.

Abends schließt die Beschattung automatisch, damit die 
Wärme im Haus nicht verloren geht.

Funksensor Sunteis Solar io 
für Sonne und 

Außentemperatur

Funksender Amy io 
inkl. Temperatursensor

+ +
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Help Me by Somfy 
Ihre App für digitale 
Gebrauchsanweisungen

Inbetriebnahme 
jetzt noch einfacher

Monteure haben es jeden Tag mit unterschiedlichen Installationen 
zu tun. Dabei fehlt meist die Zeit, lange Installationsanleitungen zu 
lesen. Dennoch werden Anleitungen benötigt, um eine korrekte 
Installation durchzuführen.
Mit der "Help me by Somfy"-App werden Sie Schritt für Schritt 
durch die Inbetriebnahme von Antriebs- und Steuerungsproduk-
ten von Somfy geführt. Das Suchen nach der passenden Papieran-
leitung hat damit ein Ende. 
 
Und so funktioniert’s: Wählen Sie im ersten Schritt die passende 
Anwendung, von Rollläden und Jalousien über Markisen bis hin zu 
Garagen- und Einfahrtstoren. Wählen Sie dann Ihre Steuerung und 
den Motor aus und schon haben Sie alle benötigten Informationen 
zur Inbetriebnahme. Zusätzlich sind Erweiterungsmöglichkeiten 
und Tipps zur Störungsbehebung in der App mit integriert – für 
schnelle und sorgenfreie Installationen. 

4 Gründe für die Verwendung von Help me

Selbserklärende 
Schritt-für-

Schritt-
Anleitung

Umfangreiche 
Sammlung 
möglicher 

Einstellungen

Nach dem 
Download 
auch offl  ine 
verfügbar

Immer griff -
bereit auf dem 
Smartphone

DIE VORTEILE IM ÜBERBLICK
Fehlerfreie 

und einfache 
Installation

Schnelles 
Zurechtfi nden 

bei Neu-
produkten

Aktuelle 
Anleitungen 

immer 
griff bereit

Verfügbar in 
verschiedenen 

Sprachen
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Sie wollen Rollläden und Sonnenschutz automatisch öff nen und schließen, die 
Heizung von unterwegs höher schalten oder Meldungen von Sicherheitssen-
soren auf das Smartphone erhalten? Das alles und vieles mehr ist mit TaHoma® 
möglich. Über 100 verschiedene Produkte aus dem Somfy-Sortiment und An-
wendungen führender Haustechnikhersteller können in das System eingebun-
den werden. 

All das kann Teil des
Smart Homes werden

Noch gar keinen Funk im Haus? 

Elektrische Rollläden, Sonnenschutz, Beleuchtung und sonstige Ver-
braucher können meist auch nachträglich mit einem entsprechenden 
Funkempfänger versehen werden – und damit Teil des vernetzten 
Zuhauses werden.

Tore und 
Türen

Licht

Energie Sicherheit

Terrassenwelt

Rund ums 
Fenster
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TaHoma Switch
Smart-Home-Zentrale

Smart-Home-Zentrale zur Bedienung und Vernetzung des Hauses. Gesicherter Zugriff 
per App über Tablet oder Smartphone (iOS, Android) – somit auch von unterwegs. Bis 
zu 200 Produkte von Somfy und renommierten Partnern sind in das System integrierbar.

•	 Schnelle Installation inkl. Schritt-für-Schritt Anleitungen mit der TaHoma Pro App
•	 Installation auch über die “TaHoma by Somfy” Endkunden-App möglich
•	 Einzel- oder Gruppensteuerung von io-, RTS-und Zigbee 3.0 Produkten
•	 Zigbee 3.0 Integration: An- / Ausschalten sowie Dimmen von Licht, Farbwechsel, 

Farbtemperatur (kaltweiß / warmweiß); Nutzung von Sensoren und Warnmeldern 
(Temperatur, Luftfeuchtigkeit, Öffnung, Bewegung, Rauch, Wasserstand); Steuerung 
von Danfoss Icon2 Fußbodenheizung und Danfoss Ally Heizkörperthermostat

•	 Alarmanlagen und Kameras aus der Somfy Protect-Reihe sind ebenso integrierbar
•	 Anzeige der aktuellen Position bzw. Zustand der io- und Zigbee 3.0-Produkte
•	 WLAN-fähig: TaHoma Switch kann überall in der Wohnung platziert werden 
•	 Einfache Erstellung von Wohnszenarien und persönlichen Favoriten – manuell, zeit- 

oder sensorabhängig aktivierbar
•	 Manuelle Aktivierung von 2 Szenarien über spezielle Tasten an der Box
•	 Erstellung von Kalender-Szenarien mit Start zu bestimmten Zeiten und Tagen
•	 Verwendung von sensor- oder zeitabhängigen Wenn-Dann-Szenarien
•	 Push-Benachrichtigungen bei Eintreten von Ereignissen

Anwendung: Rollladen, Raffstore, 
Senkrechtmarkise, Innensonnenschutz, 
Vorhang, Klappladen, Fensterantrieb, 
Markise, Pergola, Beleuchtung, Heizung, 
Garagentor, Einfahrtstor, Türschloss, 
Sicherheit

Lieferumfang: TaHoma Switch-Box inkl. 
Steckernetzteil

Bezeichnung VE Art.-Nr.
TaHoma Switch 1 1870594
TaHoma Switch Ethernet-Adapter (LAN) 1 9028054
TaHoma Switch USB-Adapter für EnOcean 1 9028113
TaHoma EnOcean USB Modul 1 1824033

Technische Daten
Spannungsversorgung 230 V - 50 Hz
Betriebsspannung 5 V DC
Betriebstemperatur 0 bis 40 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 20
Funkfrequenz io 868-870 MHz
Funkfrequenz RTS 433,42 MHz
Funkfrequenz WLAN und Zigbee 3.0 2,4 GHz
Funkfrequenz EnOcean (optional) 868 MHz
Maße 162 x 67 x 35 mm
Anschluss 1 x Micro USB
    
Es können gespeichert werden:
Produkte insgesamt max. 200 St.
io-Produkte max. 110 St.
RTS-Produkte max. 50 St.
Zigbee 3.0-Produkte max. 60 St. (davon max. 50 WireFree Antriebe, 

max. 15 Fernbedienungen, max. 4 Hauptregler 
Danfoss Icon2 und max. 20 St. Danfoss Ally)

Szenarien Player io max. 20 St.
Heizkörper-Thermostate io max. 20 St.
Philips hue 1 Gateway (max. 50 Lampen)
Konto für Somfy Protect und Door Keeper je 1 St.
Manuelle Szenarien max 40 St.
Kalender- und Wenn-Dann-Szenarien max. je 20 St.
Nummern für Push-Benachrichtigungen max. 10 St.

67
 m

m
35

 m
m

162 mm
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Monteurskoffer
Installationshilfe zur Inbetriebnahme und Einstellung von io-Produkten

Mithilfe einer Powerbank ermöglicht der Monteurskoffer die autarke Nutzung der 
TaHoma Switch Smart-Home-Zentrale als Monteursbox. Mit einem Smartphone und 
der TaHoma Pro App wird der Nutzer Schritt für Schritt durch die TaHoma Switch-Inbe-
triebnahme oder Einstellung von io-Produkten (z. B. Antriebe für Rollläden, Raffstoren 
und Markisen) geführt. Dank Schutzkoffer werden alle Komponenten beim Transport 
und auf der Baustelle geschützt. 

•	 Einfache und intuitive Inbetriebnahme und Einstellung von io-Produkten
•	 Autarke Nutzung einer TaHoma Switch Smart-Home-Zentrale als Monteursbox (in 

Verbindung mit TaHoma Pro App)
•	 Schnelle und zuverlässige Konfiguration und Verwaltung vernetzter Geräte
•	 Sicherer Transport dank robustem Schutzkoffer

Bitte beachten: Sie erhalten 5 Jahre Garantie auf die TaHoma Switch Smart-Home-
Zentrale sowie den Schutzkoffer. Für die beigefügte Powerbank gilt eine Garantie 6 
Monate ab Datum Kaufbeleg.Anwendung: Rollladen, Raffstore, 

Senkrechtmarkise, Innensonnenschutz, 
Markise, Pergola, Beleuchtung, elektrische 
Wärmestrahler, Garagentor, Einfahrtstor

Lieferumfang: TaHoma Switch-Box inkl. 
Steckernetzteil, Powerbank, Schutzkoffer

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Monteurskoffer 1 1871324
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Somfy Antriebe für Sicht- und Sonnenschutz
Somfy bietet für jede Kundenanforderung die passende 
Antriebslösung. 

Motorisierung
steigert den Wohnkomfort Ihrer Kunden.

Das passende Zubehör
für jeden Motor und jede Einbausituation.

Der Antrieb

Antriebszubehör

Schritt 2

Sicht- und Sonnenschutz-
Motorisierung leicht gemacht

Schritt 1
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Aussen-
sonnen
schutz

Senkt die Raumtemperatur im Sommer um 
bis zu 7° C
Dank Sonnensensor schließen die Rollläden bei 
zu starker Sonneneinstrahlung. Im Inneren des 
Hauses bleibt es angenehm kühl.

Sender – immer in Reichweite
• Funkwand- und Handsender
• Einzel- und Gruppensteuerung
• Moderne Steuerung per Web

Edles Design für jeden Anspruch
• TaHoma Switch
• Funkhandsender Ysia 16 Patio io
• Funkwandsender Amy 1 Mode io 

mit Rahmen

Wohlfühlklima
Dank Innentemperatursensor schließen sich die 
Rollläden bei Überschreitung der Solltempera-
tur. So bleiben die Wohnräume angenehm kühl.

Steuerungen
für die fortschrittliche Bedienung der Haustechnik.

Sensorik
perfekt automatisieren

Haus- und Einzelsteuerungen

Höchster Komfort durch Sensoren

Schritt 4

Schritt 3
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Für jede Anforderung
den richtigen Antrieb in 
Somfy Qualität

• Wartungsfreiheit:
Alle Komponenten eines Somfy Antriebes sind 
vollkommen wartungsfrei.

• Langlebigkeit:
Jeder Antrieb ist auf tausende Auf- und 
Ab-Zyklen ausgelegt.

• Laufruhe:
Jeder Antrieb wird einzeln auf störende 
Geräusche geprüft.

• Gründlich geprüft:
18 Qualitätsprüfungen pro Antrieb.

• Bewährte Technik:
Weit über 100 Millionen installierte Antriebe 
verrichten täglich ihre Arbeit – weltweit.
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Um Defekten an Mikroschaltern von Antrieben vorzubeugen, sind nachfolgend die häufi gsten Ursachen für 
Überlastung der Endschalter erklärt.

Falsch

Richtig

1. Parallelschaltung von zwei oder mehr Antrieben

Die parallel geschalteten Antriebe haben nie genau die gleiche 
Laufzeit. Deshalb wird der zuerst abschaltende Antrieb von den 
noch laufenden Antrieben mit einer induktiven und kapazitiven 
Spannung auf der Gegenwicklung erregt. Diese Rückspannungen, 
die bis zu 1.000 Volt betragen können, setzen den abgeschalte-
ten Antrieb in die Gegenrichtung in Bewegung, bis dieser über 
den Endschalter wieder Netzspannung erhält und wieder in die 
andere Richtung läuft. Diese Pendelbewegung setzt sich fort, bis 

alle parallel geschalteten Antriebe in ihren Endlagen angekommen 
sind. Bei jedem Umschalten auf diese Art wird der Endschalter 
überlastet und geschädigt (siehe auch 3. „Zu kurze Umschalt-
pause“). Zunächst wirkt sich dies, abgesehen von den Pendel-
bewegungen, oft in veränderten Endlagen des Behanges aus. Im 
Extremfall verschweißen die Endschalter dauerhaft, was zu einer 
permanenten Ansteuerung des Motors führt.

Unzulässige Parallelschaltung

Diese Richtlinien gelten für Antriebe mit mechanischer Endlageneinstellung 
(z. B. LS 40, LT 50 und LT 60)


Antriebe niemals 
parallel ansteuern


Umschaltpause zwischen 

AUF- und AB-Befehl – 
mindestens 

0,5 Sekunden – einhalten


Antriebe niemals 

gleichzeitig mit AUF- und 
AB-Signal ansteuern

Ansteuerrichtlinien 
für Somfy Standard-Antriebe

Fehlerursachen:
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2. Gleichzeitiger AUF- und AB-Befehl

Durch die Verwendung von nicht gegenseitig verriegelten Schal-
tern oder mehrfach installierten Schaltstellen ohne Verriegelung, 
kann gleichzeitig die Auf- und Abrichtung angesteuert werden. 
Dies ist nicht zulässig, weil durch die entstehende Gegeninduk-

tion in den Wicklungen des Motors die Endschalterkontakte 
überlastet werden. Die Schädigungen sind mit den unter Punkt 1 
beschriebenen vergleichbar.

3. Zu kurze Umschaltpause

Die Umschaltpausen zwischen AUF- und AB-Signalen werden 
häufi g nicht eingehalten. Die Steuerung muss beim Wechseln der 
Laufrichtungen eine Umschaltpause von ca. 0,5 Sekunden ein-
halten. Dies ist erforderlich, damit der Antrieb mechanisch zum 
Stillstand kommt, die Induktionsspannungen im Motor und die 
Ladung des Kondensators abgeklungen sind. Wird ein Antrieb zu 
schnell umgeschaltet, so treten kurzfristig extrem hohe Ströme 

auf, welche die Kontakte des ansteuernden Relais beschädigen 
und – manchmal nur vorübergehend – verschweißen können. 
Dies führt dazu, dass beide Laufrichtungen gleichzeitig angesteu-
ert werden. In der Folge werden die Mikroschalter des Antriebes 
geschädigt (siehe Punkt 2). Fehler dieser Art treten insbesondere 
bei programmierbaren Anlagen oder selbst entwickelten Relais-
schaltungen immer wieder auf.

Es muss gewährleistet sein, dass ein Antrieb durch entsprechende Verriegelungsmaßnahmen stets nur in eine Laufrichtung 
angesteuert werden kann.

Alle durch die beschriebenen Eff ekte verursachten Störungen treten meist erst nach einer 
gewissen Betriebszeit auf, da die Endschalter den Belastungen einige Male standhalten. Bei 
den von Somfy gelieferten Steuerungen sind all diese Punkte berücksichtigt.

Ansteuerrichtlinien
für Somfy Standard-Antriebe

X



Aussen-
sonnen
schutz
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1.  Die Laufrichtungen AUF und AB dürfen nicht gleichzeitig an-
gesteuert werden. Nur mit verriegelten Schaltern / Steuerge-
räten bzw. Aktoren ansteuern. 
(Ausnahme: Eine gleichzeitige AUF- und AB- Ansteuerung ist 
im Installations-/Programmiermodus des Antriebes zulässig)

2.  Antriebe nur von einer Steuerstelle ansteuern. 

3.  Eine Umschaltpause zwischen AUF- und AB-Befehl muss 
eingehalten werden (als Richtwert gilt 500 ms).

4.  Elektronische Antriebe reagieren technisch bedingt mit einer 
geringen Verzögerung von ca. 180 ms. Diese „Aufwachzeit“ 
ist bei kurzen Befehlen (Wendeschritt und Positionierungen) zu 
berücksichtigen.

5.  Bei der Ansteuerung über Bus-Systeme (z.B. KNX) ist fol-
gendes zu beachten:

5.1  Es muss sichergestellt sein, dass der „Nachjustiermodus“ 
(gilt nicht für J4 WT Antriebe) nicht versehentlich durch 
den Nutzer aktiviert werden kann.
Zu Maestria WT: Der Nachjustiermodus muss gesperrt 
werden (via EMS2 oder Standard Setting Tool – Detail 
siehe Gebrauchsanweisung).
Falls der Nachjustiermodus nicht gesperrt werden kann, 
muss zwingend der Parameter am Aktor für die Nachlauf-/
Überhangzeit kürzer als 4 Sek. eingestellt sein.
Zu RS100 Hybrid io: Deaktivieren Sie die Einstellmöglichkeit 
über Tastimpulse gemäß 2.4.5 der Gebrauchsanweisung 
RS100 Hybrid io.

5.2  Wir empfehlen für Screen und Raff storen Anwendungen 
die „Automatic running time detection” an den Aktoren 
sowie die “Obstacle detection“ (gilt nur für Antriebe mit 
Obstacle Detection Funktion) des Antriebs zu deaktivieren. 
Falls die Deak-tivierung nicht möglich ist, müssen Aktoren 
Hersteller und Installateur die Kompatibilität durch Tests im 
Vorfeld sicherstellen.

5.3  Wir empfehlen die Anzahl der „Tiliting positions“ (gilt nur 
für J4 WT Antriebe) auf maximal 5 zu begrenzen. (0, 25%, 
50%, 75%, 100% - für 0/90°). Falls diese Begrenzung nicht 
möglich ist, müssen Aktoren Hersteller und Installateur die 
Kompatibilität durch Tests im Vorfeld sicherstellen.

6.  Aufgrund der elektronischen Endabschaltung ist eine Parallel-
schaltung mehrerer WT-Antriebe zulässig. Die Anzahl von 
parallel zu betreibenden Antrieben ist von der Belastbarkeit 
des ansteuernden Tasters oder Steuergerätes abhängig. (In der 
Regel 3 Antriebe). 

7.  Durch lange Motorleitungen, die parallel zu stromführenden 
Kabeln verlegt sind, kann sich Spannung an den AUF und AB 
Anschlüssen des Antriebes durch kapazitive Einkopplung 
aufbauen. Es dürfen deshalb nicht mehrere Antriebe gemein-
sam in ein mehradriges Kabel zusammengefasst werden. Jeder 
Antrieb muss eine eigene Zuleitung haben.

Installationen mit Leitungslängen bis 100 Meter sind zulässig. 
Wir empfehlen jedoch, die Leitungslänge möglichst auf 50 
Meter zu beschränken, wie es in unseren Produkt-Dokumen-
tationen angegeben ist.

8.  Die Ansteuerung von Somfy WT Antrieben über Halbleiter-
relais (solid state relais) ist aus technischen Gründen nicht 
möglich.

9.  Antriebe der Baureihe WT können aus technischen Gründen 
nicht mit Netzfreischaltung betrieben werden. 

10.  Bei Aktoren mit automatischer Endlagenerkennung, vor allem 
in KNX (EIB) Systemen, muss der Neutralleiter am entspre-
chenden Aktor-/Motorausgang angeschlossen werden. Siehe 
Bild:

Problem:            Lösung:

Dabei dient der Neutralleiteranschluss am Aktor als notwen-
diger Messpunkt. In diesem Fall muss zwingend jede N-Klem-
me (Messpunkt am Aktor) und jeder Antriebsneutralleiter auf 
Neutralleiterpotential (N-Schiene) gelegt werden. 
Übergeordnet gelten die Vorschriften des Aktor-Her-
stellers! 

Zusatzinformation für Jalousiehersteller:
Antriebe vom Typ J4 WT Protect dürfen bei der Fabrikation 
vorübergehend mit maximal 70 Hz Netzfrequenz angesteuert 
werden. 

Endlagenerkennung

z.B. KNX Aktoren mit elektronischer 
Endlagenerkennung 

Nullleiter wird angeschlossen.
Problem gelöst: Motor bekommt nur 

auf eine Laufrichtung Spannung.

z.B. KNX Aktoren mit elektronischer 
Endlagenerkennung

Endlagenerkennung wird nicht benutzt.
Problem: Motor bekommt auf beide 

Laufrichtungen Spannung (Prog. Mode).

Endlagenerkennung

Für drahtgebundene elektronische Somfy Antriebe (z.B. J4 WT/-Protect, Oximo WT, Orea WT, 
Ilmo 40 und 50 WT, Maestria WT, RS100 Hybrid io) sind folgende Vorgaben zu beachten:

Ansteuerrichtlinien 
für drahtgebundene elektronische Antriebe
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Notizen
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•   Nutzungsdauer des Solarpanels: mehr als 20 Jahre
•   Nutzungsdauer des Akkus: mehr als 8 Jahre
•   Bitte beachten: Für Antriebe mit 15 sowie und 20 Nm 

stehen spezielle Akku- und Panelvarianten zur Verfügung.
•   Akkuautonomie: mindestens 45 Tage

(bei 2-maligem Hoch- und Herunterfahren
pro Tag in völliger Dunkelheit)

Solarpanel und Akku

•   Durchmesser: 50 mm
•   Externe Antenne (14 cm) –

keine Ausführung aus dem Element erforderlich
•   Geprüft in 17.500 Testzyklen
•   Hinderniserkennung / Festfrierschutz

Antrieb

Entdecken Sie die Solar-Ausführung
unseres Funkantriebs RS100 io.

Nun lässt sich Solarstrom auch für Rollläden 
nutzen – in gewohnter Somfy-Qualität. 
Ultra-effi  zient und unabhängig von der 
Stärke des Sonnenlichts.



Rollläden 
Antriebe 
Zubehör
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Rollläden
Antriebe
Zubehör• Schnelle Installation des Antriebs und Rollladens

ohne Gewerkeabstimmung 
• Keine baulichen Maßnahmen bei Ihrem Kunden

erforderlich
• Einfache Inbetriebnahme mittels Somfy Solar App 
• Nachrüstbarkeit in jeder Bausituation – Bei Vorbau-Rollläden

kann Montage komplett von Außen erfolgen 
• Zeitersparnis bei der Planung & Installation 
• Stromautarke Lösung für Ihre Kunden
• Ein ganzjähriger zuverlässiger Betrieb (mind. 2 Zyklen am Tag)

ist gewährleistet 
• Flexible Bandweite 3 bis 20 Nm

Vorteile für Sie: 

Help me by Somfy
Digitale
Gebrauchsanleitung
(Schritt für Schritt)

TaHoma Pro App
Schnelle, zuverlässige
Inbetriebnahme

SolarApp
Bestätigung 
der Zuverlässigkeit
der Solaranlage

Serv-e-Go
Wartung

Geeignet für jede Rollladenart Für Profis entwickelte Apps

Der Solarantrieb
RS100 Solar io

•   Vorbaukasten
•   Aufsatzkasten
•   Mauerkasten

JAHRE
GARANTIE
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 Motorlager 
(hält den Motorkopf 

in Position)

RollladenwelleFeste 
Wellenverbinder

Rollladenstopper

Mitnehmer Adapter

Mitnehmer

Walzenkapsel

Gegenlager

Führungsschiene

Antrieb 

Detailansicht Rollladen
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RollladenwelleFeste 
Wellenverbinder

Rollladenstopper

Mitnehmer Adapter
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Detailansicht Rollladen

 

• Funktechnologie der neuesten Generation, vollständig Smart-Home-kompatibel
• Rückmeldung ausgeführter Aktionen und der Antriebsposition
• Nach Einbinden in das Somfy Smart Home auch per App oder Sprachbefehl steuerbar
• Durch 128-bit-Verschlüsselung abgesicherte Funkübertragung
• Hinderniserkennung und Festfrierschutz
• Persönliche Lieblingsposition „my“ konfi gurierbar
• Anpassung der Antriebskraft bei Verschmutzung bzw. Abschalten bei 

außergewöhnlicher Belastung
• Endlageneinstellung „oben auto“ und „unten auto“ per Funk möglich
• Parallel anschließbar

Funkwand- und -handsender Gruppensteuerungen und 
Zeitschaltuhren

Smart 
Home

Amy 1
RS100 io Amy 1 io Amy 1 A/M 

Mode io Situo io II Nina io Nina 
Timer io Chronis io TaHoma 

Switch

RS100 io

Oximo io

Empfohlene io-homecontrol Steuerungen

Funkrollladenantriebe
io-homecontrol

Oximo 40 io Oximo 40 
WireFree io RS100 io RS100 

Solar io Oximo 50 io Oximo 50 S 
Auto io

Montage mit Federn

Montage mit festen Verbindern
Drehmomentbereich (Nm) 4-13 3-10 6-20 3-20 6-40 6
kleinste Welle SW 40 SW 40 SW 50 SW 50 SW 50 SW 50
Baulänge (mm) inkl. Mitnehmer ab 475 474 484 438 575 387
Endlageneinstellung 
„oben fi x“ möglich
Endlageneinstellung 
„unten fi x“ möglich
Plug & Play Antrieb
Automatische Erkennung der 
Drehrichtung
Geschwindigkeitsregelung

Flüsterleiser Betrieb

Sanftes Starten und Abbremsen

Geräuschlose Federbremse

Solarbetrieb

Besonders 
komfortabel!

Besonders 
komfortabel!
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• Funktechnologie der ersten Generation, eingeschränkt Smart-Home-kompatibel
• Keine Rückmeldung ausgeführter Aktionen und der Antriebsposition
• Nach Einbinden in das Somfy Smart Home auch per App oder Sprachbefehl steuerbar
• Persönliche Lieblingsposition „my“ konfi gurierbar
• Parallel anschließbar

Altus 40 RTS Oximo 50 RTS Oximo 50 S Auto RTS

Hinderniserkennung

Festfrierschutz

Somfy Drive Control™

Montage mit Federn

Montage mit festen Verbindern
Drehmomentbereich (Nm) 4-13 6-40 6
kleinste Welle SW 40 SW 50 SW 50
Baulänge (mm) inkl. Mitnehmer ab 485 575 387
Endlageneinstellung Funk Funk Funk

„oben fi x“ möglich

„unten fi x“ möglich

„oben auto“ möglich

„unten auto“ möglich

Funkwand- und -handsender Funkprogramm-
schaltuhr Smart Home

Smoove 1 RTS II Telis 16 RTS Situo RTS II Telis 6 Chronis RTS TaHoma Switch

Oximo RTS

Altus RTS

Empfohlene RTS-Steuerungen

Funkrollladenantriebe
RTS
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• Direkte Ansteuerung
• Funknachrüstung zu späterem Zeitpunkt möglich

Ilmo 2 40 
WT LS 40 Oximo 50 

WT
Ilmo 3 50 

WT
Ilmo 2 50 S 

WT LT 50 LT 60

Leiser Lauf

Hinderniserkennung

Festfrierschutz

Somfy Drive Control™

Montage mit Federn 
Montage mit festen 
Verbindern
mit Nothandkurbel 
erhältlich
Drehmomentbereich (Nm) 4-13 4-13 6-40 6-15 6 6-50 40-120
kleinste Welle SW 40 SW 40 SW 50 SW 50 SW 50 SW 50 SW 70
Baulänge (mm) inkl. 
Mitnehmer ab 485 414 575 525 387 525 637

Plug & Play Antrieb
Endlageneinstellung Auto Rändel Kabel Auto Auto Tasten Tasten

„oben fi x“ möglich

„unten fi x“ möglich

„oben auto“ möglich

„unten auto“ möglich

Parallel anschließbar

Wandschalter Motorsteuergeräte Programm-
schaltuhr Smart Home

Smoove Uno Smoove Duo Smoove Uno IB+ Smoove Uno A/M io Chronis Uno TaHoma Switch

Oximo WT
Über Funknachrüstung 
mit Smoove Uno A/M 

io bzw. Unterputz-
Empfänger Rollladen io

Ilmo WT

LT 50 / LT 60

LS 40

Empfohlene drahtgebundene Steuerungen

Rollladenantriebe  
drahtgebunden



42

 

bei Rollladenhöhe
Gesamtlänge Drehmoment Drehzahl 1,5 m 2,5 m

40er Antriebe
Baureihe Oximo 40 io – Elektronischer Funkantrieb für Welle SW 40
Oximo 40 io 4/16 47,5 cm 4 Nm 16 U/Min 12 kg 10 kg
Oximo 40 io 9/16 51,0 cm 9 Nm 16 U/Min 24 kg 20 kg
Oximo 40 io 13/10 51,0 cm 13 Nm 10 U/Min 36 kg 31 kg
Baureihe Altus 40 RTS – Funkantrieb für Welle SW 40
Altus 40 RTS 4/16 47,5 cm 4 Nm 16 U/Min 12 kg 10 kg
Altus 40 RTS 9/16 51,0 cm 9 Nm 16 U/Min 24 kg 20 kg
Altus 40 RTS 13/10 51,0 cm 13 Nm 10 U/Min 36 kg 31 kg
Baureihe Oximo 40 WireFree io – Elektronischer Solarantrieb für Welle SW 40
Oximo 40 WireFree io 3/23 47,4 cm 3 Nm 23 U/Min 8 kg 7 kg
Oximo 40 WireFree io 6/18 47,4 cm 6 Nm 18 U/Min 17 kg 14 kg
Oximo 40 WireFree io 10/12 47,4 cm 10 Nm 12 U/Min 28 kg 23 kg
Baureihe Ilmo 2 40 WT – Elektronischer Plug&Play-Antrieb für Welle SW 40
Ilmo 2 40 WT 4/16 48,5 cm 4 Nm 16 U/Min 12 kg 10 kg
Ilmo 2 40 WT 9/16 52,0 cm 9 Nm 16 U/Min 24 kg 20 kg
Ilmo 2 40 WT 13/10 52,0 cm 13 Nm 10 U/Min 36 kg 31 kg
Baureihe LS 40 – Mechanischer Antrieb für Mini-Elemente für Welle SW 40
LS 40 S 4/16 41,4 cm 4 Nm 16 U/Min 12 kg 10 kg
LS 40 4/16 45,8 cm 4 Nm 16 U/Min 12 kg 10 kg
LS 40 9/16 48,5 cm 9 Nm 16 U/Min 24 kg 20 kg
LS 40 13/10 48,5 cm 13 Nm 10 U/Min 36 kg 31 kg

50er Antriebe
Baureihe RS100 io / RS100 Hybrid io - Elektronischer Funkantrieb für Welle SW 60
RS100 io / RS100 Hybrid io 6/17 48,4 cm 6 Nm 17 U/Min 14 kg 11 kg
RS100 io / RS100 Hybrid io 10/17 49,2 cm 10 Nm 17 U/Min 24 kg 19 kg
RS100 io / RS100 Hybrid io 15/17 50,6 cm 15 Nm 17 U/Min 36 kg 29 kg
RS100 io / RS100 Hybrid io 20/17 55,8 cm 20 Nm 17 U/Min 48 kg 38 kg
Baureihe RS100 Solar io – Elektronischer Funksolarantrieb für Welle SW 60
RS100 Solar io 3/15 43,8 cm 3 Nm 15 U/Min 7 kg 5 kg
RS100 Solar io 6/15 46,0 cm 6 Nm 15 U/Min 14 kg 11 kg
RS100 Solar io 10/12 47,3 cm 10 Nm 12 U/Min 24 kg 19 kg
RS100 Solar io 15/12 47,3 cm 15 Nm 12 U/Min 36 kg 29 kg
RS100 Solar io 20/12 49,4 cm 20 Nm 12 U/Min 48 kg 38 kg
Baureihe Oximo 50 io/RTS – Elektronischer Funkantrieb für Welle SW 60
Oximo 50 io/RTS 6/17 57,5 cm 6 Nm 17 U/Min 14 kg 11 kg
Oximo 50 io/RTS 10/17 57,5 cm 10 Nm 17 U/Min 24 kg 19 kg
Oximo 50 io/RTS 15/17 62,5 cm 15 Nm 17 U/Min 36 kg 29 kg
Oximo 50 io/RTS 20/17 62,5 cm 20 Nm 17 U/Min 48 kg 38 kg
Oximo 50 io/RTS 30/17 67,5 cm 30 Nm 17 U/Min 71 kg 57 kg
Oximo 50 io/RTS 40/17 69,5 cm 40 Nm 17 U/Min 95 kg 76 kg
Oximo 50 S Auto io/RTS 6/17 (Kurzantrieb) 38,7 cm 6 Nm 17 U/Min 14 kg 11 kg
Baureihe Oximo 50 WT – Elektronischer Antrieb für Welle SW 60
Oximo 50 WT 6/17 57,5 cm 6 Nm 17 U/Min 14 kg 11 kg
Oximo 50 WT 10/17 57,5 cm 10 Nm 17 U/Min 24 kg 19 kg
Oximo 50 WT 15/17 62,5 cm 15 Nm 17 U/Min 36 kg 29 kg
Oximo 50 WT 20/17 62,5 cm 20 Nm 17 U/Min 48 kg 38 kg
Oximo 50 WT 30/17 67,5 cm 30 Nm 17 U/Min 71 kg 57 kg
Oximo 50 WT 40/17 69,5 cm 40 Nm 17 U/Min 95 kg 76 kg
Baureihe Ilmo 3 50 WT – Elektronischer Plug&Play-Antrieb für Welle SW 60
Ilmo 3 50 WT 6/17 52,5 cm 6 Nm 17 U/Min 14 kg 11 kg
Ilmo 3 50 WT 10/17 52,5 cm 10 Nm 17 U/Min 24 kg 19 kg
Ilmo 3 50 WT 15/17 54,5 cm 15 Nm 17 U/Min 36 kg 29 kg
Baureihe Ilmo 2 50 WT – Elektronischer Plug&Play-Antrieb für Welle SW 60
Ilmo 2 50 WT 20/17 57,5 cm 20 Nm 17 U/Min 48 kg 38 kg
Ilmo 50 WT 30/17 67,5 cm 30 Nm 17 U/Min 71 kg 57 kg
Ilmo 50 WT 35/17 67,5 cm 35 Nm 17 U/Min 81 kg 65 kg
Ilmo 2 50 S WT 6/17 (Kurzantrieb) 38,7 cm 6 Nm 17 U/Min 14 kg 11 kg
Baureihe LT 50 – Universalantrieb für Welle SW 60
Start 52,5 cm 6 Nm 17 U/Min 15 kg 12 kg
Jet (auch NHK) 52,5 cm 8 Nm 17 U/Min 20 kg 17 kg
Ceres 54,5 cm 10 Nm 17 U/Min 25 kg 21 kg
Atlas 54,5 cm 15 Nm 17 U/Min 37 kg 32 kg
Meteor (auch NHK) 57,5 cm 20 Nm 17 U/Min 50 kg 43 kg
Gemini (auch NHK) 57,5 cm 25 Nm 17 U/Min 63 kg 53 kg
Apollo 62,5 cm 30 Nm 17 U/Min 75 kg 64 kg
Helios 62,5 cm 35 Nm 17 U/Min 88 kg 75 kg
Mariner (auch NHK) 67,5 cm 40 Nm 17 U/Min 100 kg 85 kg
Vectran 62,5 cm 45 Nm 12 U/Min 112 kg 96 kg

60er Antriebe
Baureihe LT 60 – starker Universalantrieb für Welle SW 70
Orion 63,7 cm 40 Nm 17 U/Min 90 kg 78 kg
Orion S 63,7 cm 55 Nm 17 U/Min 123 kg 107 kg
Vega (auch NHK) 63,7 cm 60 Nm 12 U/Min 135 kg 117 kg
Sirius (auch NHK) 63,7 cm 80 Nm 12 U/Min 180 kg 157 kg
Jupiter 68,2 cm 85 Nm 17 U/Min 190 kg 165 kg
Titan (auch NHK) 68,2 cm 100 Nm 12 U/Min 213 kg 185 kg
Taurus (auch NHK) 68,2 cm 120 Nm 12 U/Min 270 kg 234 kg

Einsteckantriebe für Rollladen 
Zugkrafttabelle
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RS100 io
Der Branchenmaßstab: Funkantrieb für Rollläden

Funkantrieb für Rollläden, der ein Höchstmaß an Langlebigkeit und Komfort bietet. Die 
Einbindung in smarte, funkbasierte Wohnlösungen erfolgt spielend leicht.

•	 Verschleißfreier Gleichstromantrieb
•	 Automatische Erkennung der Drehrichtung
•	 Automatische Einstellung der Endlagen
•	 Kurze Baulänge (ab 47 cm): für fast alle Rollladenelemente einsetzbar
•	 Leise und sanfte Laufbewegungen in zwei Geschwindigkeiten
•	 Laufende elektronische Drehmomentüberwachung (TCS = Torque Control System)
•	 Soft-Start- und Soft-Stopp-Funktion (konfigurierbar)
•	 Geräuschlose Federbremse
•	 Hinderniserkennung beim Schließen (bei Verwendung fester Wellenverbinder)
•	 Festfriererkennung (bei Anfrieren des Endstabs an der Fensterbank)

Bitte beachten: 
•	 Betrieb mit automatischer Endlage unten nur mit festen Wellenverbindern
•	 Betrieb mit automatischer Endlage oben nur mit festem Anschlag (Stopper oder 

Winkelendschiene)

Anwendung: Rollladen

Lieferumfang: Antrieb, Adapter, Mit-
nehmer, Kabel

Bezeichnung Nm U/min Welle L 1 in mm Leistung in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 

weiß

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

RS100 io 6/17
6 17

SW 50
464 45 5

1033275 1033276
RS100 io 6/17 SW 60 ED 1033246 1033272
RS100 io 6/17 SW 70 ESM 1033283 1033284
RS100 io 10/17

10 17 
SW 50

472 55 5 
1038035 1038036

RS100 io 10/17 SW 60 ED 1033247 1038032
RS100 io 10/17 SW 70 ESM 1038043 1038044
RS100 io 15/17

15 17
SW 50

486 80 5
1039969 1039970

RS100 io 15/17 SW 60 ED 1033248 1039966
RS100 io 15/17 SW 70 ESM 1039977 1039978
RS100 io 20/17

20 17 
SW 50

538 100 5 
1041947 1041948

RS100 io 20/17 SW 60 ED 1033249 1041944
RS100 io 20/17 SW 70 ESM 1041955 1041956

Hinweis: Weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse II
Funkfrequenz 868-870 MHz

L1

15,05

∅
 4

7

∅ 6319,65
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RS100 Solar io
Der Branchenmaßstab: Funksolarantrieb für Rollläden

Das RS100 io Solarkit ist die perfekte Lösung zur Motorisierung von Rollläden bei fehlen-
dem Stromanschluss oder für eine autarke Nutzung der Sonnenenergie. Das Kit besteht 
aus einem leistungsstarken Gleichstromantrieb mit integriertem Funkempfänger, einem 
Akku und einem Solarpanel. In Kombination mit der Smart-Home-Zentrale TaHoma 
lässt sich das Solarpanel zusätzlich als Sonnensensor verwenden. Ein ganzjähriger zu-
verlässiger Betrieb (mind. 2 Zyklen am Tag) ist gewährleistet.

•	 Laufende elektronische Drehmomentüberwachung (TCS = Torque Control System)
•	 Automatische Erkennung der Drehrichtung
•	 Automatische oder fixe Einstellung der Endlagen
•	 Schnelle, saubere und fehlersichere Plug & Play-Inbetriebnahme
•	 Hilfreiche Tools für die Inbetriebnahme und den Service: TaHoma Pro App, Serv-e-

Go, Help me App, Solar App
•	 Leiser und sanfter Lauf des Antriebs in zwei Geschwindigkeiten
•	 Geräuschlose Federbremse
•	 Soft-Start- und Soft-Stopp-Funktion (konfigurierbar)
•	 Hinderniserkennung beim Schließen (bei Verwendung fester Wellenverbinder)
•	 Festfriererkennung (bei Anfrieren des Endstabs an der Fensterbank)
•	 Hohe Zuverlässigkeit: 45 Tage Autonomie
•	 7 Jahre Materialgarantie (Austauschkosten sind nicht enthalten)

Bitte beachten: 
•	 Betrieb mit automatischer Endlage unten nur mit festen Wellenverbindern
•	 Betrieb mit automatischer Endlage oben nur mit festem Anschlag (Stopper oder 

Winkelendschiene)
•	 Bei längerer (mehr als ein halbes Jahr) Lagerung des Solarkits vor der Inbetriebnahme 

kann ggf. ein Nachladen des Akkus mit Hilfe des Ladegeräts (Art.-Nr. 9028028; nicht 
im Lieferumfang des Kits) erforderlich sein

•	 Der Antrieb ist kompatibel mit Amy 1 RS100 io und aktuellen Versionen von Smoove 
Origin io / Smoove Origin RS100 io. Er ist nicht kompatibel mit Smoove io (sensitiv), 
Composio io, Impresario io, Easy Sun io, Repeater io und Unterputz-Sender io

•	 Zur Montage des Solarpanels an der Fassade sind optional die Befestigungskits 
9019791 (für Solarkits 3-10 Nm) und 9028190 (für Solarkits 15-20 Nm) erhältlich. 

Anwendung: Rollladen

Lieferumfang: Antrieb mit Kabelbaum, 
mSi-Solarpanel, NiMH-Akku

Bezeichnung Nm U/min L 1 in mm Leistung in W VE Art.-Nr.
RS100 Solar io 3/15 Kit 3 15 418 23

1

1245893
RS100 Solar io 6/15 Kit 6 15 440 32 1245894
RS100 Solar io 10/12 Kit 10 12 453 35 1245895
RS100 Solar io 15/12 Kit 15 12 453 61 1245896
RS100 Solar io 20/12 Kit 20 12 474 74 1245897

Hinweis: Weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 3-10 Nm: 9,6 V DC 

15-20 Nm: 16,8 V DC
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse III
Funkfrequenz 868-870 MHz

 

L 1

∅
 4

7

∅ 62

27 mm

9,6 V Akku: 487 mm, 16,8 V Akku: 749 mm

2,5W: 60 mm, 
5,8W: 90 mm

2,5W: 370 mm, 5,8W: 500 mm

26,2
2017,15 mini
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RS100 Solar io Panel 2,5 W
Geeignet für RS100 Solar io Antriebe mit Drehmoment 3, 6 und 10 Nm. 
Maße: 370 x 60 x 6 mm.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
RS100 Solar io Panel 2,5 W 20 9028061

RS100 Solar io Panel 5,5 W
Geeignet für RS100 Solar io Antriebe mit Drehmoment 15 und 20 Nm. 
Maße: 500 x 90 x 6 mm.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
RS100 Solar io Panel 5,5 W 10 9028063

RS100 Solar io Batterie mit Gehäuse 9,6 V
Geeignet für RS100 Solar io Antriebe mit Drehmoment 3, 6 und 10 Nm. 
Maße: Ø 26,6 x 487 mm.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
RS100 Solar io Batterie mit Gehäuse 9,6 V 10 9028196

RS100 Solar io Batterie mit Gehäuse 16,8 V
Geeignet für RS100 Solar io Antriebe mit Drehmoment 15 und 20 Nm. 
Maße: Ø 26,6 x 749 mm.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
RS100 Solar io Batterie mit Gehäuse 16,8 V 5 9028204

RS100 Solar io Kabelsatz

Bezeichnung VE Art.-Nr.
RS100 Solar io Kabelsatz 1 9028148

Gehäuse Solareinheit
Das Gehäuse Solareinheit dient der Integration des Solarpanels und des Akkus. Dank 
Aufputzmontage ist ein Zugang zum Akku stets möglich. Eine Integration der Kompo-
nenten in den Rollladenkasten kann dadurch umgangen werden.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Gehäuse Solareinheit 2,5 W RS100 1 9029487
Gehäuse Solareinheit 2,5 W RS100 5 9029488
Gehäuse Solareinheit 5,8 W RS100 1 9029496
Gehäuse Solareinheit 5,8 W RS100 4 9029497

Zubehör RS100 Solar io
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Befestigung Solarpanel

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Befestigung Solarpanel klein (für 2,5 W Panels) 1 9019791
Befestigung Solarpanel klein (für 2,5 W Panels) 50 9028207
Befestigung Solarpanel groß (für 5,5 W Panels) 1 9028190
Befestigung Solarpanel groß (für 5,5 W Panels) 50 9027829

Verlängerungskabel Solarpanel und Batterie

Bezeichnung VE Art.-Nr.
L = 1 m

1
1782844

L = 5 m 1782666

Verlängerungskabel für Gehäuse Solareinheit

Bezeichnung VE Art.-Nr.
L = 0,5 m

50
9028742

L = 0,8 m 9029064
L = 1,2 m 9028743

Ladegerät für Solarkits Rollladen / Screen
Das Ladegerät ist geeignet zum Aufladen der Akkus folgender Solarkits: RS100 Solar io 
Kit, Oximo 40 WireFree io, Oximo 40 Wirefree RTS, Sunea 40 Solar io Kit.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Ladegerät für Solarkits Rollladen / Screen 1 9028028

Zubehör RS100 Solar io
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RS100 Hybrid io
Der Branchenmaßstab: Hybridantrieb für Rollläden (Funk / verdrahtet)

Rollladenantrieb, der ein Höchstmaß an Langlebigkeit und Komfort bietet. Die Ein-
bindung in smarte, funkbasierte Wohnlösungen erfolgt spielend leicht. Zusätzlich zur 
Ansteuerung per Funk kann der Antrieb auch mit einem verdrahteten Rollladenschalter/-
taster betrieben werden.

•	 Verschleißfreier Gleichstromantrieb
•	 Automatische Erkennung der Drehrichtung
•	 Automatische Einstellung der Endlagen
•	 Kurze Baulänge (ab 47 cm): für fast alle Rollladenelemente einsetzbar
•	 Leise und sanfte Laufbewegungen in zwei Geschwindigkeiten
•	 Laufende elektronische Drehmomentüberwachung (TCS = Torque Control System)
•	 Soft-Start- und Soft-Stopp-Funktion (konfigurierbar)
•	 Geräuschlose Federbremse
•	 Hinderniserkennung beim Schließen (bei Verwendung fester Wellenverbinder)
•	 Festfrierschutz (bei Anfrieren des Endstabs an der Fensterbank)
•	 Bei einer Nachrüstung können bestehende Schalter und Taster (herstellerunabhängig) 

weiter genutzt werden

Bitte beachten: 
•	 Betrieb mit automatischer Endlage unten nur mit festen Wellenverbindern
•	 Betrieb mit automatischer Endlage oben nur mit festem Anschlag (Stopper oder 

Winkelendschiene)

Anwendung: Rollladen

Lieferumfang: Antrieb, Adapter, Mit-
nehmer, Kabel

Bezeichnung Nm U/min Welle L 1 in mm Leistung in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 2,5 m 

weiß
RS100 Hybrid io 6/17 6 17

SW 60 ED

464 45

5

1240419
RS100 Hybrid io 10/17 10 17 472 55 1240420
RS100 Hybrid io 15/17 15 17 486 80 1240421
RS100 Hybrid io 20/17 20 17 538 100 1240422

Hinweis: Weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse II
Funkfrequenz 868-870 MHz

L1

15,05

∅
 4

7

∅ 6320,00

Zuordnung der Kabel Anschluss
Kabel 230 V ~ 50 Hz

L Grau Phase

N Blau Neutralleiter

S1 Schwarz Richtung 1

S2 Braun Richtung 2

L
N

Bedieneinheit
Antrieb

230 V ~  
50 Hz

S1
S2

Hinweis: Der Anschluss mit Dauerphase ist in 
jedem Fall erforderlich, auch wenn der Antrieb 
nur mit Schalter genutzt wird.
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Oximo 40 io
Funkantrieb für Rollläden mit 40er-Wellen

Der universelle Antrieb für Mini-Rollläden mit einem breiten Sortiment an Zubehör.

•	 Endlagen sind entweder automatisch (mit zyklischer Korrektur) oder fix einstellbar
•	 Laufende elektronische Drehmomentüberwachung (Somfy Drive Control™)
•	 Hinderniserkennung beim Schließen (bei Verwendung fester Wellenverbinder)
•	 Festfrierschutz beim Öffnen (bei Anfrieren des Endstabs an der Fensterbank)
•	 Ansteuerung einer individuellen Zwischenposition per io-Steuerung

Bitte beachten: 
•	 Betrieb mit automatischer Endlage unten nur mit festen Wellenverbindern
•	 Betrieb mit automatischer Endlage oben nur mit festem Anschlag (Stopper oder 

Winkelendschiene)
•	 Bei SW 40 Wellen nur für Wellen mit Außenfalz geeignet

Anwendung: Rollladen

Lieferumfang: Antrieb, Adapter, Mitneh-
mer, Kabel, Blendkappenlager

Bezeichnung Nm U/min Welle
L 1 

in mm
Leistung 

in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 

weiß

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

Art.-Nr. 
Kabel 1 m 
schwarz

Oximo 40 io 4/16
4 16

SW 40 x 0,6
462 80 5

1030133 1030131 1030129
Oximo 40 io 4/16 SW 40 x 0,8 1030134 1030132 1030130
Oximo 40 io 9/16

9 16 
SW 40 x 0,6

497 110 5 
1038081 1038079 1038077

Oximo 40 io 9/16 SW 40 x 0,8 1038082 1038080 1038078
Oximo 40 io 13/10

13 10
SW 40 x 0,6

497 110 5
1040004 1040002 1040000

Oximo 40 io 13/10 SW 40 x 0,8 1040005 1040003 1040001

Hinweis: Weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse II
Funkfrequenz 868-870 MHz

L 1

10,5
13,7 ∅

 1
2

60°

29

∅
 3

8
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Oximo 40 WireFree io
Funkantrieb für Rollläden im Solarkit

Solarkit für Rollläden bestehend aus einem leistungsstarken Gleichstromantrieb mit 
integriertem Funkempfänger, einem Akku und einem Solarpanel. Ein ganzjähriger zuver-
lässiger Betrieb (mind. 2 Zyklen am Tag) ist gewährleistet. Die Bedienung erfolgt bequem 
mit einem Somfy io-Sender. Das Solarkit ist die perfekte Lösung zur Motorisierung von 
Rollläden, wenn kein Stromanschluss vorhanden ist.

•	 Saubere und unkomplizierte Installation ohne Kabelverlegung
•	 Lager, Adapter und Mitnehmer von Antrieben der Baureihe LS 40 verwendbar
•	 Elektronische Endlagen (fix oder automatisch)
•	 Leiser und stromsparender Betrieb
•	 Stets zuverlässiger Betrieb auch bei Bewölkung, extremer Kälte und Nordausrichtung
•	 Diskretes und elegantes Solarpanel mit geringer Größe und hoher Leistung
•	 Hinderniserkennung beim Schließen (bei Verwendung fester Wellenverbinder)
•	 Festfrierschutz beim Öffnen (bei Anfrieren des Endstabs an der Fensterbank
•	 7 Jahre Materialgarantie (Austauschkosten sind nicht enthalten)

Bitte beachten: 
•	 Beim Einbau in Wellen SW 50/60 sind das Adaptionskit (Art.-Nr.: 9013763) sowie ge-

eignete Adapter/ Mitnehmer zu verwenden
•	 Bei SW 40 Wellen nur für Wellen mit Außenfalz geeignet
•	 Soll der Antrieb um einen  Sonnensensor ergänzt werden (Sunteis Solar io bzw. Sunis 

WireFree II io), ist dies nur in Verbindung mit TaHoma / Nina io möglich
•	 Bei längerer (mehr als ein halbes Jahr) Lagerung des Solarkits vor der Inbetriebnahme 

kann ggf. ein Nachladen des Akkus mit Hilfe des Ladegeräts (Art.-Nr. 9028028; nicht 
im Lieferumfang des Kits) erforderlich sein

•	 Das Produkt ist nicht kompatibel mit Smoove Origin io vor Baujahr 2020 sowie allen 
Smoove io (sensitiv), Composio io, Impresario io, Easy Sun io, Repeater io und Unter-
putz-Sender io (Izymo) 

Anwendung: Rollladen

Lieferumfang: Antrieb, Adapter/Mit-
nehmer für SW 40 x 0,6 und Kunststoff-
lager, mSi-Solarpanel, NiMH-Akku, fest 
montiertes Kabel

Bezeichnung Nm U/min Welle L 1 in mm Leistung in W VE Art.-Nr.
Oximo 40 WireFree io 3/23 3 23

SW 40 x 0,6
460 17

5
1241946

Oximo 40 WireFree io 6/18 6 18 460 26 1241947
Oximo 40 WireFree io 10/12 10 12 460 29 1241948

Hinweis: Kit mit Antrieb, Solarpanel und Akku – weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 12 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse III
Funkfrequenz 868-870 MHz

L 1

470 mm

Antrieb

10,5
13,7 ∅

 1
2

60°

29

∅
 3

8
60

 m
m

Solarpanel

Akkumodul

570 mm 550 mm
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Oximo / Sunea 40 Solar io Solarpanel 3,2 W
Solarpanel für Oximo 40 WireFree io Antriebe mit Drehmoment 3, 6 und 10 Nm und 
Sunea 40 Solar io Antriebe mit Drehmoment 6 und 10 Nm. Abmessungen: H 60 x L 
470 mm. Schraubenloch links und rechts zur direkten Befestigung am Rollladen- bzw. 
Screenkasten.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Oximo WireFree Solarpanel (3,2W) 1 9019219
Oximo WireFree Solarpanel (3,2W) 5 9027178
Oximo WireFree Solarpanel (3,2W) 20 9019334

Befestigungs-Set für Solarpanel 3,2 W

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Befestigung Solarpanel klein (für 3,2 W Panels) 1 9019791

Verlängerungskabel Solarpanel und Batterie

Bezeichnung VE Art.-Nr.
L = 1 m

1
1782844

L = 5 m 1782666

Oximo / Sunea Akku mit Gehäuse 12 V 
Akku mit Aluminiumgehäuse für Oximo 40 WireFree io Antriebe mit Drehmoment 3, 6 
und 10 Nm und Sunea 40 Solar io Antriebe mit Drehmoment 6 und 10 Nm. Abmessun-
gen: 27 x 27 x 570 mm.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Oximo / Sunea Akku mit Gehäuse 12 V 1 9021207
Oximo / Sunea Akku mit Gehäuse 12 V + Y Kabel 5 9027176

Oximo / Sunea 40 Solar io Kabelbaum (Y Kabel)
Zur Verbindung der Antriebe Oximo 40 WireFree io bzw. Sunea 40 Solar io mit Akku und 
Solarpanel

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Kabelbaum Oximo / Sunea 1 1783002
Kabelbaum Oximo / Sunea 20 9028304
Kabelbaum Oximo / Sunea 50 1782667

Zubehör Oximo 40 WireFree io
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Gehäuse Solareinheit
Das Gehäuse Solareinheit dient der Integration des Solarpanels und des Akkus. Dank 
Aufputzmontage ist ein Zugang zum Akku stets möglich. Eine Integration der Kompo-
nenten in den Rollladenkasten kann dadurch umgangen werden.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
3,2 W für Sunea / Oximo WireFree 1 9029493
3,2 W für Sunea / Oximo WireFree 5 9029494

Verlängerungskabel für Gehäuse Solareinheit

Bezeichnung VE Art.-Nr.
L = 0,5 m

50
9028742

L = 0,8 m 9029064
L = 1,2 m 9028743

Zubehör Oximo 40 WireFree io
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Oximo 50 io
Elektronischer Funkantrieb für Rollläden

Der universelle Rollladenantrieb mit einem breiten Sortiment an Zubehör

•	 Endlagen sind entweder automatisch (mit zyklischer Korrektur) oder fix einstellbar
•	 Laufende elektronische Drehmomentüberwachung (Somfy Drive Control™)
•	 Hinderniserkennung beim Schließen (bei Verwendung fester Wellenverbinder)
•	 Festfrierschutz beim Öffnen (bei Anfrieren des Endstabs an der Fensterbank)
•	 Ansteuerung einer individuellen Zwischenposition per io-Steuerung

Bitte beachten: 
•	 Betrieb mit automatischer Endlage unten nur mit festem Wellenverbinder
•	 Betrieb mit automatischer Endlage oben nur mit festem Anschlag (Stopper oder 

Winkelendschiene)

Anwendung: Rollladen

Lieferumfang: Antrieb, Adapter, Mit-
nehmer, Kabel

Bezeichnung Nm U/min Welle
L 1 

in mm
Leistung 

in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 

weiß

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

Art.-Nr. 
Kabel 1 m 
schwarz

Oximo 50 io 6/17
6 17

SW 50
555 90 5

1032799 1032785 1032778
Oximo 50 io 6/17 SW 60 ED 1032800 1032786 1032779
Oximo 50 io 6/17 SW 70 ESM 1032801 1032787 1032780
Oximo 50 io 10/17

10 17 
SW 50

555 120 5 
1037768 1037754 1037747

Oximo 50 io 10/17 SW 60 ED 1037769 1037755 1037748
Oximo 50 io 10/17 SW 70 ESM 1037770 1037756 1037749
Oximo 50 io 15/17

15 17
SW 50

605 140 5
1039657 1039643 1039636

Oximo 50 io 15/17 SW 60 ED 1039658 1039644 1039637
Oximo 50 io 15/17 SW 70 ESM 1039659 1039645 1039638
Oximo 50 io 20/17

20 17 
SW 50

605 160 5 
1041707 1041693 1041686

Oximo 50 io 20/17 SW 60 ED 1041708 1041694 1041687
Oximo 50 io 20/17 SW 70 ESM 1041709 1041695 1041688
Oximo 50 io 30/17

30 17
SW 50

655 240 5
1045581 1045567 1045560

Oximo 50 io 30/17 SW 60 ED 1045582 1045568 1045561
Oximo 50 io 30/17 SW 70 ESM 1045583 1045569 1045562
Oximo 50 io 40/17

40 17 
SW 50

675 270 5 
1049668 1049654 1049647

Oximo 50 io 40/17 SW 60 ED 1049669 1049655 1049648
Oximo 50 io 40/17 SW 70 ESM 1049671 1049656 1049649

Hinweis: Weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I
Funkfrequenz 868-870 MHz

L1

15,05

∅
 4

7

∅ 6320,00
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Altus 40 RTS
Funkantrieb für Minirollläden und textilen Sonnenschutz

Funkantrieb mit integrierter patentierter Netzantenne für optimierten Funkempfang

•	 Endlagen bequem über Handsender einlernbar
•	 Kein Zugriff auf den Antriebskopf erforderlich
•	 Fest montiertes Kabel
•	 Verbesserter akustischer Komfort
•	 Frei wählbare Zwischenposition für den Behang

Anwendung: Rollladen, Senkrechtmarki-
se ohne Kassette, Volantrollo

Lieferumfang: Antrieb, Adapter, Mitneh-
mer, Kabel, Blendkappenlager

Bezeichnung Nm U/min Welle
L 1 

in mm
Leistung 

in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 

weiß

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

Art.-Nr. 
Kabel 1 m 
schwarz

Altus 40 RTS 4/16
4 16

SW 40 x 0,6
462 80 5

1021441 1021445 1021466
Altus 40 RTS 4/16 SW 40 x 0,8 1021442 1021448 1021467
Altus 40 RTS 9/16

9 16 
SW 40 x 0,6

497 110 5 
1023372 1023376 1023390

Altus 40 RTS 9/16 SW 40 x 0,8 1023373 1023379 1023391
Altus 40 RTS 13/10

13 10
SW 40 x 0,6

497 110 5
1024207 1024211 1024216

Altus 40 RTS 13/10 SW 40 x 0,8 1024208 1024214 1024217

Hinweis: Weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse II
Funkfrequenz 433,42 MHz

L 1

10,5
13,7 ∅

 1
2

60°

29

∅
 3

8
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Ilmo 2 40 WT
Elektronischer Antrieb für Rollläden

Elektronischer Antrieb für die 40er Welle mit einfachster “Plug & Play”-Montage

•	 Automatische Erkennung der Drehrichtung und der Endlagen
•	 Automatische Endlagenkorrektur
•	 Parallel anschließbar (max. 3 Antriebe, je nach Drehmoment)
•	 Fest montiertes Kabel
•	 Überarbeitete Komponenten bieten verbesserten akustischen Komfort
•	 Laufende elektronische Drehmomentüberwachung
•	 Hinderniserkennung beim Schließen
•	 Festfrierschutz beim Öffnen (bei Anfrieren des Endstabs an der Fensterbank)

Bitte beachten: 
•	 Feste Wellenverbinder und Stopper bzw. Winkelendschiene erforderlich
•	 Bei SW 40 Wellen nur für Wellen mit Außenfalz geeignet

Anwendung: Rollladen

Lieferumfang: Antrieb, Adapter, Mitneh-
mer, Kabel, Blendkappenlager

Bezeichnung Nm U/min Welle L 1 in mm Leistung in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 2,5 m 

weiß
Ilmo 2 40 WT 4/16

4 16
SW 40 x 0,6

472 100 5
1240518

Ilmo 2 40 WT 4/16 SW 40 x 0,8 1240519
Ilmo 2 40 WT 9/16

9 16 
SW 40 x 0,6

507 110 5 
1240528

Ilmo 2 40 WT 9/16 SW 40 x 0,8 1240529
Ilmo 2 40 WT 13/10

13 10
SW 40 x 0,6

507 110 5
1240531

Ilmo 2 40 WT 13/10 SW 40 x 0,8 1240532

Hinweis: Weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse II

L 1

10,5
13,7 ∅

 1
2

60°

29

∅
 3

8
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LS 40
Antrieb für Minirollläden und textilen Sonnenschutz

•	 Auch bei geringen seitlichen Platzverhältnissen gut einzubauen
•	 Zuverlässige Einstellung der Antriebe mit Inbusschrauben
•	 Fest montiertes Kabel
•	 Durch die hohen Zugleistungen von 4 bis 13 Nm lassen sich auch größere Behänge 

problemlos aufrollen
•	 Überarbeitete Komponenten für verbesserten akustischen Komfort

Anwendung: Rollladen, Senkrechtmarki-
se ohne Kassette, Volantrollo

Lieferumfang: Antrieb, Adapter, Mitneh-
mer, Kabel, Blendkappenlager

Bezeichnung Nm U/min Welle
L 1 

in mm
Leistung 

in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 2,5 m 

weiß

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

Art.-Nr. 
Kabel 1 m 
schwarz

LS 40 S 4/16 Kurzantrieb
4 16

SW 40 x 0,6
398 80 5

1021473 1021475
-

LS 40 S 4/16 Kurzantrieb SW 40 x 0,8 1021474 1021476
LS 40 4/16

4 16 
SW 40 x 0,6

442 80 5 
1021480 1021482 1021478

LS 40 4/16 SW 40 x 0,8 1021481 1021483 1021479
LS 40 9/16

9 16
SW 40 x 0,6

469 110 5
1023397 1023400 1023394

LS 40 9/16 SW 40 x 0,8 1023398 1023401 1023395
LS 40 9/16 SW 40 x 1,0 1023399 1023402 1023396
LS 40 13/10

13 10
SW 40 x 0,6

469 110 5 
1024222 1024224 1024220

LS 40 13/10 SW 40 x 0,8 1024223 1024225 1024221

Hinweis: Weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse II

L 1

10,5
13,7 ∅

 1
2

60°

29

∅
 3

8
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Oximo 50 WT
Elektronischer Antrieb für Rollläden

•	 Automatische Endlagenerkennung und -korrektur oder manuelle feste Endlagenein-
stellung möglich

•	 Einstellung der Endlagen und der Drehrichtung des Antriebes mit Einstellkabel
•	 Parallel anschließbar (max. 3 Antriebe, je nach Drehmoment)
•	 Laufende elektronische Drehmomentüberwachung (Somfy Drive Control™)
•	 Hinderniserkennung beim Schließen (bei Verwendung fester Wellenverbinder)
•	 Festfrierschutz beim Öffnen (bei Anfrieren des Endstabs an der Fensterbank)

Bitte beachten: 
•	 Betrieb mit automatischer Endlage unten nur mit festem Wellenverbinder
•	 Betrieb mit automatischer Endlage oben nur mit festem Anschlag (Stopper oder 

Winkelendschiene)

Anwendung: Rollladen

Lieferumfang: Antrieb, Adapter, Mit-
nehmer, Kabel

Bezeichnung Nm U/min Welle
L 1 

in mm
Leistung 

in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 

weiß

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

Art.-Nr. 
Kabel 1 m 
schwarz

Oximo 50 WT 6/17
6 17

SW 50
555 90 5

1032620 1032606 1032599
Oximo 50 WT 6/17 SW 60 ED 1032621 1032607 1032600
Oximo 50 WT 6/17 SW 70 ESM 1032622 1032608 1032601
Oximo 50 WT 10/17

10 17 
SW 50

555 120 5 
1037624 1037610 1037603

Oximo 50 WT 10/17 SW 60 ED 1037625 1037611 1037604
Oximo 50 WT 10/17 SW 70 ESM 1037626 1037612 1037605
Oximo 50 WT 15/17

15 17
SW 50

605 140 5
1039539 1039525 1039518

Oximo 50 WT 15/17 SW 60 ED 1039540 1039526 1039519
Oximo 50 WT 15/17 SW 70 ESM 1039541 1039527 1039520
Oximo 50 WT 20/17

20 17 
SW 50

605 160 5 
1041566 1041552 1041545

Oximo 50 WT 20/17 SW 60 ED 1041567 1041553 1041546
Oximo 50 WT 20/17 SW 70 ESM 1041568 1041554 1041547
Oximo 50 WT 30/17

30 17
SW 50

655 240 5
1045482 1045468 1045461

Oximo 50 WT 30/17 SW 60 ED 1045483 1045469 1045462
Oximo 50 WT 30/17 SW 70 ESM 1045484 1045470 1045463
Oximo 50 WT 40/17

40 17 
SW 50

675 270 5 
1049575 1049561 1049554

Oximo 50 WT 40/17 SW 60 ED 1049576 1049562 1049555
Oximo 50 WT 40/17 SW 70 ESM 1049577 1049563 1049556

Hinweis: Weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I

L1

15,05

∅
 4

7

∅ 6320,00



Rollläden 
Antriebe 
Zubehör
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Ilmo 3 50 WT
Elektronischer Antrieb für Rollläden – mit “Plug & Play”-Montage

Der elektronische Rollladenantrieb Ilmo 3 50 WT ist die neueste Generation der meist-
verkauften Produktlinie am Markt. Dank bewährtem, vollautomatischem „Plug & Play“-
Modus funktioniert die erfolgreiche Inbetriebnahme jedes Rollladentyps in gewohnter 
Weise. Auf Basis jahrzehntelanger Erfahrung wurde zudem die Brems- und Getriebe-
technologie des Antriebs komplett überarbeitet. In Kombination mit der vollautomati-
schen Endlagenabschaltung können dadurch nun auch bei verdrahteten Anwendungen 
höchste Qualitätsansprüche in punkto Laufverhalten sowie Bremsgeräuschen erfüllt 
werden.

•	 Enorm verbesserter, leiser Lauf und keine Bremsgeräusche
•	 Automatische Erkennung der Endlagen über Drehmoment
•	 Automatische Endlagenkorrektur
•	 Parallel anschließbar (max. 3 Antriebe, je nach Drehmoment)
•	 Laufende elektronische Drehmomentüberwachung
•	 Hinderniserkennung beim Schließen
•	 Festfrierschutz beim Öffnen (bei Anfrieren des Endstabs an der Fensterbank)
•	 Adaptive Entlastungsfunktion schont das Rollladensystems

Bitte beachten: 
•	 Feste Wellenverbinder und Stopper bzw. eine Winkelendschiene erforderlich
•	 Ilmo 3 50 WT-Antriebe mit 20 Nm sind vorr. ab Q4 2025 erhältlich

Anwendung: Rollladen

Lieferumfang: Antrieb, Adapter, Mit-
nehmer, Kabel

Bezeichnung Nm U/min Welle
L 1 

in mm
Leistung 

in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 

weiß

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

Art.-Nr. 
Kabel 1 m 
schwarz

Ilmo 3 50 WT 6/17
6 17

SW 50
505 90 5

1246690 1246691 1246707
Ilmo 3 50 WT 6/17 SW 60 1246447 1246240 1246355
Ilmo 3 50 WT 10/17

10 17 
SW 50

505 120 5 
1246661 1246662 1246718

Ilmo 3 50 WT 10/17 SW 60 1246445 1246241 1246444
Ilmo 3 50 WT 15/17

15 17
SW 50

525 140 5
1246702 1246703 1246716

Ilmo 3 50 WT 15/17 SW 60 1246238 1246242 1246446

Hinweis: Weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I

L1

15,05

∅
 4

7

∅ 6320,00
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Ilmo 2 50 WT
Elektronischer Antrieb für Rollläden – mit “Plug & Play”-Montage

•	 Automatische Erkennung der Endlagen über Drehmoment
•	 Automatische Endlagenkorrektur
•	 Parallel anschließbar (max. 3 Antriebe, je nach Drehmoment)
•	 Laufende elektronische Drehmomentüberwachung
•	 Hinderniserkennung beim Schließen
•	 Festfrierschutz beim Öffnen (bei Anfrieren des Endstabs an der Fensterbank)
•	 Adaptive Entlastungsfunktion schont das Rollladensystems (bei 20 Nm)

Bitte beachten: Es sind feste Wellenverbinder und Stopper bzw. eine Winkelendschiene 
erforderlich.

Anwendung: Rollladen

Lieferumfang: Antrieb, Adapter, Mit-
nehmer, Kabel

Bezeichnung Nm U/min Welle
L 1 

in mm
Leistung 

in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 

weiß

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

Art.-Nr. 
Kabel 1 m 
schwarz

Ilmo 2 50 WT 20/17
20 17 

SW 50
555 160 5 

1132174 1132173 1132172
Ilmo 2 50 WT 20/17 SW 60 1132168 1132167 1132166
Ilmo 50 WT 30/17

30 17
SW 50

655 240 5
1133040 1133026 1133019

Ilmo 50 WT 30/17 SW 60 ED 1133041 1133027 1133020
Ilmo 50 WT 35/17

35 17 
SW 50

655 240 5 
- 1133054 1133047

Ilmo 50 WT 35/17 SW 60 ED 1133069 1133055 1133048

Hinweis: Weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I

L1

15,05

∅
 4

7

∅ 6320,00



Rollläden 
Antriebe 
Zubehör
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Ilmo 2 50 WT NHK-Kompakt
Elektronischer Rollladenantrieb inkl. Nothandbedienung mit Kurbel

Elektronischer Antrieb für Rollläden mit höchster Funktionalität. Eine Nothandbedienung 
mit Kurbel ermöglicht die Bedienung des Rollladens auch bei Stromausfall.

•	 Automatische Erkennung der Drehrichtung und der Endlagen
•	 Automatische Endlagenkorrektur
•	 Parallel anschließbar (max. 3 Antriebe, je nach Drehmoment)
•	 Laufende elektronische Drehmomentüberwachung
•	 Hinderniserkennung beim Schließen
•	 Festfrierschutz beim Öffnen (bei Anfrieren des Endstabs an der Fensterbank)
•	 Adaptive Entlastungsfunktion für optimale Schonung des Rollladensystems

Bitte beachten: 
•	 Feste Wellenverbinder und Stopper bzw. Winkelendschiene erforderlich
•	 Bitte Rücksprache mit Somfy vor Verwendung des Antriebs Ilmo 2 50 WT 20/17 für 

PVC-Rollläden

Anwendung: Rollladen

Lieferumfang: Antrieb, Adapter, Mitneh-
mer, Kabel, Nothandbedienung mit Kurbel

Bezeichnung Nm U/min Welle L 1 in mm Leistung in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

Ilmo 2 50 WT 10/17 NHK 10 17
SW 60 ED

667 120
4

1240967
Ilmo 2 50 WT 20/17 NHK 20 17 777 160 1240968

Hinweis: Weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I

L1

∅
 4

8

24 89,5

10
0,

5

86
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LT 50
Antrieb für Rollläden mit mechanischer Endlageneinstellung

Antrieb mit mechanischer Vorrichtung zur Fixierung der Endlagen

•	 Einfache und robuste Technik
•	 Ein Druck auf die Einstelltasten und die Endlage ist eingestellt
•	 4-adriges, steckbares Motoranschlusskabel

Anwendung: Rollladen

Lieferumfang: Antrieb, Adapter, Mit-
nehmer, Kabel

Bezeichnung Nm U/min Welle
L 1 

in mm
Leistung 

in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 2,5 m 

weiß

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

Art.-Nr. 
Kabel 1 m 
schwarz

LT 50 Start 6/17
6 17

SW 50
505 90 5

1032563 1032510 1032348
LT 50 Start 6/17 SW 60 ED 1032346 1032345 1032344
LT 50 Start 6/17 SW 70 ESM auf Anfrage auf Anfrage 1032367
LT 50 Jet 8/17

8 17 
SW 50

505 100 5 
1035103 1035104 1035097

LT 50 Jet 8/17 SW 60 ED 1035094 1035088 1035081
LT 50 Jet 8/17 SW 70 ESM 1035096 1035089 1035082
LT 50 Ceres 10/17

10 17
SW 50

525 120 5
1037322 1037324 1037317

LT 50 Ceres 10/17 SW 60 ED 1037314 1037308 1037301
LT 50 Ceres 10/17 SW 70 ESM 1037316 1037309 1037302
LT 50 Atlas 15/17

15 17 
SW 50

525 140 5 
1039325 1039326 1039317

LT 50 Atlas 15/17 SW 60 ED 1039314 1039308 1039301
LT 50 Atlas 15/17 SW 70 ESM 1039316 1039309 1039302
LT 50 Meteor 20/17

20 17
SW 50

555 160 5
1041284 1041286 1041277

LT 50 Meteor 20/17 SW 60 ED 1041274 1041268 1041261
LT 50 Meteor 20/17 SW 70 ESM 1041276 1041269 1041262

Hinweis: Weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I

L1 34,5

15,05

∅
 4

7

∅78

∅ 6320,00



Rollläden 
Antriebe 
Zubehör
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LT 50
Antrieb für Rollläden mit mechanischer Endlageneinstellung

Antrieb mit mechanischer Vorrichtung zur Fixierung der Endlagen

•	 Einfache und robuste Technik
•	 Ein Druck auf die Einstelltasten und die Endlage ist eingestellt
•	 4-adriges, steckbares Motoranschlusskabel

Anwendung: Rollladen

Lieferumfang: Antrieb, Adapter, Mit-
nehmer, Kabel

Bezeichnung Nm U/min Welle
L 1 

in mm
Leistung 

in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 2,5 m 

weiß

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

Art.-Nr. 
Kabel 1 m 
schwarz

LT 50 Gemini 25/17
25 17

SW 50
555 170 5

1043209 1043212 1043199
LT 50 Gemini 25/17 SW 60 ED 1043196 1043189 1043181
LT 50 Gemini 25/17 SW 70 ESM 1043198 1043190 1043182
LT 50 Apollo 30/17

30 17 
SW 50

605 240 5 
1045272 1045266 1045256

LT 50 Apollo 30/17 SW 60 ED 1045268 1045258 1045248
LT 50 Apollo 30/17 SW 70 ESM 1045269 1045259 1045249
LT 50 Helios 35/17

35 17
SW 50

605 240 5
- 1047265 1047255

LT 50 Helios 35/17 SW 60 ED 1047267 1047257 1047247
LT 50 Helios 35/17 SW 70 ESM 1047268 1047258 1047248
LT 50 Mariner 40/17

40 17 
SW 50

655 270 5 
1049354 1049369 1049363

LT 50 Mariner 40/17 SW 60 ED 1049350 1049370 1049347
LT 50 Mariner 40/17 SW 70 ESM 1049351 1049371 1049364
LT 50 Vectran 45/12

45 12
SW 50

605 240 5
1051264 1051275 1051259

LT 50 Vectran 45/12 SW 60 ED 1051256 1051249 1051241
LT 50 Vectran 45/12 SW 70 ESM 1051258 1051250 1051242

Hinweis: Weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I

L1 34,5

15,05

∅
 4

7

∅78

∅ 6320,00
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LT 50 NHK-Kompakt
Verdrahteter Rollladenantrieb mit Anschluss für Nothandbedienung

Antrieb mit mechanischer Vorrichtung zur Fixierung der Endlagen

•	 Einfache und robuste Technik
•	 Ein Druck auf die Einstelltasten und die Endlage ist eingestellt
•	 Integrierter Anschluss für eine Notfall-Kurbelbedienung
•	 4-adriges, steckbares Motoranschlusskabel

Anwendung: Rollladen

Lieferumfang: Antrieb, Adapter, Mit-
nehmer, Kabel

Bezeichnung Nm U/min Welle
L 1 

in mm
Leistung 

in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 2,5 m 

weiß

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

Art.-Nr. 
Kabel 1 m 
schwarz

LT 50 Jet 8/17 NHK
8 17

SW 50
544 90 4

1035151 1035152 1035150
LT 50 Jet 8/17 NHK SW 60 ED 1035119 1035120 1035118
LT 50 Jet 8/17 NHK SW 70 ESM 1035123 1035124 1035122
LT 50 Meteor 20/17 NHK

20 17 
SW 50

594 160 4 
1041330 1041331 1041329

LT 50 Meteor 20/17 NHK SW 60 ED 1041298 1041299 1041297
LT 50 Meteor 20/17 NHK SW 70 ESM 1041302 1041303 1041301
LT 50 Gemini 25/17 NHK

25 17
SW 50

594 170 4
1043257 1043258 1043256

LT 50 Gemini 25/17 NHK SW 60 ED 1043225 1043226 1043224
LT 50 Gemini 25/17 NHK SW 70 ESM 1043229 1043230 1043228
LT 50 Mariner 40/17 NHK

40 17 
SW 50

664 270 4 
- 1049418 1049416

LT 50 Mariner 40/17 NHK SW 60 ED 1049385 1049386 1049384
LT 50 Mariner 40/17 NHK SW 70 ESM 1049389 1049390 1049388

Hinweis: Weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I

L1 89,5

∅
 4

8

24

10
0,

5

86



Rollläden 
Antriebe 
Zubehör
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LT 60
Antrieb für Rollläden mit mechanischer Endlageneinstellung

Antrieb mit mechanischer Vorrichtung zur Fixierung der Endlagen

•	 Einfache und robuste Technik
•	 Ein Druck auf die Einstelltasten und die Endlage ist eingestellt
•	 4-adriges, steckbares Motoranschlusskabel

Anwendung: Rollladen

Lieferumfang: Antrieb, Adapter, Mit-
nehmer, Kabel

Bezeichnung Nm U/min Welle
L 1 

in mm
Leistung 

in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 2,5 m 

weiß

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

Art.-Nr. 
Kabel 1 m 
schwarz

LT 60 Orion 40/17 40 17

SW 70 ESM

614 240 4 1160096 1160089 1160081
LT 60 Orion S 55/17 55 17 614 290 3 1161131 1161135 1161120
LT 60 Vega 60/12 60 12 614 240 3 1162136 1162129 1162121
LT 60 Sirius 80/12 80 12 614 290 3 1164156 1164213 1164142
LT 60 Jupiter 85/17 85 17 659 400 3 1165121 1165135 1165123
LT 60 Titan 100/12 100 12 659 350 1 1166166 1166159 1166154
LT 60 Taurus 120/12 120 12 659 400 1 1167120 1167135 1167122

Hinweis: Weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I

®

L1 34,5

15,3

∅
 6

0

∅78

∅ 6323
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LT 60 NHK-Kompakt
Rollladenantrieb mit Anschluss für Nothandbedienung

Antrieb mit mechanischer Vorrichtung zur Fixierung der Endlagen

•	 Einfache und robuste Technik
•	 Ein Druck auf die Einstelltasten und die Endlage ist eingestellt
•	 Integrierter Anschluss für eine Notfall-Kurbelbedienung
•	 4-adriges, steckbares Motoranschlusskabel

Anwendung: Rollladen

Lieferumfang: Antrieb, Adapter, Mit-
nehmer, Kabel

Bezeichnung Nm U/min Welle
L 1 

in mm
Leistung 

in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 2,5 m 

weiß

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

Art.-Nr. 
Kabel 1 m 
schwarz

LT 60 Vega 60/12 NHK 60 12

SW 70 ESM

646 240
3

1162161 1162162 1162160
LT 60 Sirius 80/12 NHK 80 12 646 290 1164194 1164214 1164193
LT 60 Titan 100/12 NHK 100 12 681 350

1
1166197 1166178 1166196

LT 60 Taurus 120/12 NHK 120 12 681 400 1167157 1167158 1167156

Hinweis: Weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I

L1

∅
 6

0

24 89,5

10
0,

5

86



Rollläden 
Antriebe 
Zubehör
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40 x 0,8

Adapter Mitnehmer

Für Achtkant 40 x 0,8 Außenfalz
•	 Wellenhersteller: Rau (SW 38,0 ± 0,4); Imbac (SW 38,4 ± 0,4)
•	 Ausführung: rollverformt
•	 Limit: 13 Nm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter

1
9708976

Mitnehmer 9147545

Adapter Mitnehmer

40 x 0,8

Für Achtkant 40 x 0,8 Innenfalz
•	 Wellenhersteller: Rau (SW 37,5 ± 0,5); Imbac (SW 38,4 ± 0,4)
•	 Ausführung rollverformt
•	 Limit: 13 Nm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter

1
9011795

Mitnehmer 9147545

Adapter und Mitnehmer (Rollladen, Baureihe 40)
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SW 50

Adapter Mitnehmer

Für SW 50

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter

1
9705345

Mitnehmer 9705344

SW 60

Adapter Mitnehmer

Für SW 60
•	 Elket, Kömmerling-Euro, Salamander, Roplasto, Golde sowie Systeme für Kunststoff-

rollläden
•	 Wellenhersteller: IMBAC, Selve

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter

1
9707025

Mitnehmer 9751001

Adapter Mitnehmer

SW 70E-SM

Für 70 x 1,5/1,6 und SW 70 E-SM
Wellenhersteller: Selve, IMBAC

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter 63 x 1,5

1
9707026

Adapter SW 70 E-SM 9705340
Mitnehmer 9761002

Adapter Mitnehmer

B 60

Für B 60
Wellenhersteller: Butzbach

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter

1
9701122

Mitnehmer 9751011

SRW 65 
E-H/3

Adapter Mitnehmer

Für SRW 65 E-H/3 (0,6-0,8 mm)
Wellenhersteller: Hoco, Metallpress, IMBAC

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter

1
9707023

Mitnehmer 9751004

Adapter und Mitnehmer (Rollladen, Baureihe 50)
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Antriebe 
Zubehör
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∅ 4,2

∅ 4,229,2
58

84
100

15 34
50

Universal-Antriebslager
Mit Bohrung Ø 20 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Grundplatte für Antriebslager (Bohrung M4)

1
9700999

Haltebügel für BK-Systeme für LS 40-Antriebe 9701540

Kunststofflager LS 40
•	 Max. 13 Nm
•	 Achtung: Wenn kein Blendkappenzapfen zur Abstützung vorhanden ist, darf das Lager 

nur horizontal eingebaut werden
•	 Lieferung inkl. Metallbügel und Schrauben

Bezeichnung VE Art.-Nr.
LS 40 Blendkappenlager Kunststoff 1 2203020

∅
 5

7,
4

17,3  ±0,15

Adapterlager LS 40 / LT 50 mit Schrauben

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapterlager LS 40 auf LT 50 (bis 13 Nm) 1 9500659

Mechanisches Zubehör (Rollladen, Baureihe 40)
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∅ 4,2

3450

84

Universal-Antriebslager mit Federring
Für Blendkappen – einsetzbar bis max. 50 Nm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
mit kleiner Öse 1 9410715

60

10
013

4

Flansch-Antriebslager mit Federring für Fertigkasten
•	 Höhenverstellbar und verzinkt
•	 Seitlicher Platzbedarf zum Behang mind. 27 mm
•	 Einsetzbar bis max. 50 Nm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
mit großer Öse 1 9703948

∅
 7

6 ∅ 6,2

22

75
102

∅ 110 Blendkappenlager mit Federring
Für Stakusit-Blendkappen – einsetzbar bis max. 50 Nm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
mit kleiner Öse 1 9410707

97,4

43
20

5

10,5
9

30

Antriebslager 20 mm gekröpft mit Federring
•	 Für Fertigkasten, 2 mm Grundplatte
•	 Höhenverstellbar und verzinkt
•	 Seitlicher Platzbedarf zum Behang: 43 mm
•	 Einsetzbar bis 50 Nm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
mit großer Öse

1
9763606

mit kleiner Öse 9763506

Abrolllager Sternkopf
Ermöglicht ein Abrollen des Behangs auch bei defektem Motor – max. 20 Nm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Abrolllager Sternkopf 1 9015231

100

13
25

83

Altbaulager mit Federring
Passend für bestehende Lagertulpen – einsetzbar bis max. 25 Nm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
mit großer Öse 1 9707113

Mech. Zubehör (Rollladen, Baureihe 50/60)



Rollläden 
Antriebe 
Zubehör

69

100
83

17

25
Altbaulager mit Federring
Passend für bestehende Lagertulpen – einsetzbar bis max. 25 Nm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
mit großer Öse 1 9704072

Kunststofflager LT 50
Montage ohne Federring, max. 25 Nm – seitlicher Platzbedarf 23 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Antriebslager LT 50 Kunststoff 25 Nm 1 9015139

Blendkappenlager mit Federring große Öse
Für Blendkappen des Systems Deceuninck Protex 2 (Inoutic) – einsetzbar bis 30 Nm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Blendkappenlager mit Federring große Öse 1 9027666

48
48

60

25

Umrüstlager mit 10er Vierkant
•	 Einsetzbar bis max. 25 Nm – Verschraubung antriebsseitig auf Teilkreis 48 mm
•	 Auch für Nutzung bestehender LS-Lager

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Umrüstlager mit 10er Vierkant + Schrauben 1 9910014

60

48 ±0,529 ±0,5

3

Adapterset für Selve Lager
12 mm Vierkant; max. 35 Nm – komplett mit Schrauben

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapterset für Selve Lager 12 mm, Vierkant 1 9013594

60

25

Adapterset für Becker-Lager Ø 20 mm
Komplett mit Schrauben; max. 25 Nm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapterset 50 für Becker Lager inkl. Schrauben 1 9014895

60

25

Adapterset für Elero-Lager 10 x 16 mm
•	 Zum Austausch von T9-Antrieben mit 10 x 16 mm Steckzapfen
•	 Komplett mit Schrauben, max. 25 Nm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapterset für Elero-Lager inkl. Schrauben 1 9019323

Mech. Zubehör (Rollladen, Baureihe 50/60)
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9986

65,5

Adapterlager NHK
•	 Zur Befestigung des Antriebskopfes auf einem Standard-LT-Lager
•	 Material: Kunststoff, schwarz
•	 Einsetzbar bis 85 Nm bzw. 120 Nm
•	 Mit schließbarem Federring (Art.-Nr. 9910002)

Bezeichnung VE Art.-Nr.
NHK-Kompakt Adapterlager (bis 85 Nm) 1 9910051

Einstellhilfe
Ermöglicht das Drücken der Einstellknöpfe von der gegenüberliegenden Seite

Bezeichnung VE Art.-Nr.
NHK-Kompakt Einstellhilfe 1 9910019

60

8 61 77

48

44 Universallager
Material: Aluminiumlegierung, schwarz eloxiert – einsetzbar bis max. 120 Nm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Universallager NHK-Kompakt + 2 Schrauben 1 9910040

10
0

60
,8 85

,9

4 Flansch-Antriebslager mit Noppen
•	 Material: Stahl, verzinkt; Maße: 100 x 100 mm; einsetzbar bis max. 120 Nm
•	 Lieferung inkl. zwei Schrauben zur Befestigung des Antriebes am Motorkopf
•	 4 Bohrungen für M6 x 25 Schrauben: Befestigung des Antriebskopfes am Lager
•	 4 Bohrungen für M5 Schrauben: Befestigung des Antriebslagers am Trägerprodukt

Bezeichnung VE Art.-Nr.
NHK-Noppenlager 100 x 100 1 9708549

∅ 86

10
0

85
,5

3

Flansch-Antriebslager
•	 Zur Befestigung des Antriebes auf dem Flansch-Antriebslager
•	 Material: Stahl, verzinkt
•	 Einsetzbar bis max. 60 Nm. Maße: 100 x 100 mm
•	 Lieferung inkl. zwei Schrauben zur Befestigung des Antriebes am Motorkopf
•	 16 Bohrungen für M6 x 25 DIN 7991 Schrauben: Befestigung am NHK-Antriebskopf
•	 4 Bohrungen für M5 DIN 7991 Schrauben: Befestigung am Trägerprodukt

Bezeichnung VE Art.-Nr.
NHK-Kompakt Antriebslager 100 x 100 1 9706034

Kupplungsstück
Mit Sechskant / Sechskant – einsetzbar bis max. 120 Nm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Kupplungsstück Sechskant auf Sechskant (7 mm) 1 9685120

Mechanisches Zubehör (Rollladen, NHK)
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Verlängerungsstange

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Verlängerungsstück für Öse Sechskant L = 330 mm 1 9420659

Gelenklager 45°
Mit Sechskantwelle / 315 mm, 45° Platte, 12 mm Zapfen – einsetzbar bis max. 120 Nm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Gelenklager mit 45° Platte Stange 315 mm 1 9707135

Gelenklager 90°
•	 Sechskantwelle / 315 mm, 90° Platte
•	 Einsetzbar bis max. 120 Nm
•	 Doppel-Kardan mit Öse

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Doppel-Kardan mit Öse Sechskantwelle L = 315 mm 1 9685181

Gelenklager 90°
Mit Sechskantwelle / 315 mm, 90° Platte, 12 mm Zapfen – einsetzbar bis max. 120 Nm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Gelenklager mit 90° Platte Stange 315 mm 1 9707134

1440

10015
0

Gelenkkurbel, abnehmbar
Länge 1.440 mm; Aluminiumrohr

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Gelenkkurbel 1.440 mm links, Haken abnehmbar 1 9701386

∅ 4,5

35

Klemme für Gelenkkurbel

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Klemme für Gelenkkurbel 1 9701385

Mechanisches Zubehör (Rollladen, NHK)
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Auswahlkriterien Schnellverbinder:

Montage Schnellverbinder

A

H

Wellenverbinder

Schnellverbinder auf den ersten Stab 
aufschieben

Schnellverbinder und Befestigungsringe 
auf die Welle legen

Befestigungsringe einrasten – fertig!

1 2 3

Schnellverbinder

Anwendung Schnellverbinder
Der Schnellverbinder ist universell für 40, 50 oder 60 mm Acht-
kantwellen und Kästen bis 205 mm Tiefe geeignet. Er zeichnet 
sich durch ein exzellentes Wickelverhalten und eine sehr kurze 
Montagezeit aus.
Bei sachgemäßer Montage ist in der unteren Endlage eine eff ekti-
ve Hochschiebehemmung gewährleistet.
Der Schnellverbinder wird mit zwei Montageringen an der Welle 
befestigt.

Produktvorteile
• Einbruchhemmend (auf 100 kg Bruchbelastung ausgelegt)
•  Rollladen in der unteren Endlage fi xiert; daher kein Klappern bei 

Wind
•  Bei Hindernissen keine Beschädigung der Aufhängungen wie 

bei Federn möglich
• Universell geeignet für 40, 50 oder 60 mm Achtkantwellen
• Für 8 bis 11 mm Rollladenlamellen (14 mm je nach Typ)
• Einfache und schnelle Montage
• Optional mit Winkelbegrenzer bei Insektenschutz-Screens im 

Rollladenkasten

Auswahlmatrix 
für 50er Welle

Auswahlmatrix 
für 60er Welle

Auswahlmatrix 
für 40er Welle

Die Schnellverbinder werden ausgewählt abhängig von der verwendeten Welle, der Breite des Rollla-
denkastens A sowie der Einstelltiefe H des Panzers (gemessen von der Oberkante des Einlauftrichters) 
in den Kasten, wenn sich der Behang in der unteren Endlage befi ndet. Im grauen Bereich der Auswahl-
matrix ist die Einstelltiefe zu groß und es müssen Stäbe entfernt werden. Im gelben Bereich der Matrix 
müssen Stäbe zugefügt werden.

Anzahl der Schnellverbinder je Rollladen

Gewicht (kg)

Breite (mm)

Drehmoment: ≤ 10 Nm ≤ 20 Nm ≤ 20 Nm > 20 Nm

0 - 14 14 - 21 21 - 28 28 - 35

450 - 1.200 2 3 4 5
1.200 - 2.000 3 3 4 5
2.000 - 2.800 4 4 4 6
2.800 - 3.600 5 5 5 8

H/mm

100
95
90
85
80
75
70
65
60
55
50
45
40
35
30
25
20
10

0
A/mm125 137 150 165 180
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0

A/mm125 137 150 165 180 205

H/mm

100
95
90
85
80
75
70
65
60
55
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45
40
35
30
25
20
10

0

A/mm125 137 150 165 180 205

Auswahlmatrix für 60er Welle

Auswahlmatrix für 50er Welle

Auswahlmatrix für 40er Welle
Auswahlmatrizen für Schnellverbinder

1-gliedrige Verbinder 
verwenden
(Art. 1780808) 

 

2-gliedrige 
Verbinder 
verwenden
(Art. 1780809)

1-gliedrige Verbinder 
verwenden
(Art. 1780808 oder 
 Art. 1780814)

2-gliedrige 
Verbinder 
verwenden
(Art. 1780810)

1-gliedrige Verbinder 
verwenden
(Art. 1780808 oder 
 Art. 1780814)

2-gliedrige Verbinder 
verwenden
(Art. 1780810 oder
 Art. 1780815)

H/mm

100
95
90
85
80
75
70
65
60
55
50
45
40
35
30
25
20
10

0
A/mm125 137 150 165 180
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100
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H/mm

100
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35
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0

A/mm125 137 150 165 180 205

Auswahlmatrix für 60er Welle

Auswahlmatrix für 50er Welle

Auswahlmatrix für 40er Welle
Auswahlmatrizen für Schnellverbinder

1-gliedrige Verbinder 
verwenden
(Art. 1780808) 

 

2-gliedrige 
Verbinder 
verwenden
(Art. 1780809)

1-gliedrige Verbinder 
verwenden
(Art. 1780808 oder 
 Art. 1780814)

2-gliedrige 
Verbinder 
verwenden
(Art. 1780810)

1-gliedrige Verbinder 
verwenden
(Art. 1780808 oder 
 Art. 1780814)

2-gliedrige Verbinder 
verwenden
(Art. 1780810 oder
 Art. 1780815)

H/mm

100
95
90
85
80
75
70
65
60
55
50
45
40
35
30
25
20
10

0
A/mm125 137 150 165 180

H/mm
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0

A/mm125 137 150 165 180 205

H/mm

100
95
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85
80
75
70
65
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55
50
45
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35
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25
20
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0

A/mm125 137 150 165 180 205

Auswahlmatrix für 60er Welle

Auswahlmatrix für 50er Welle

Auswahlmatrix für 40er Welle
Auswahlmatrizen für Schnellverbinder

1-gliedrige Verbinder 
verwenden
(Art. 1780808) 

 

2-gliedrige 
Verbinder 
verwenden
(Art. 1780809)

1-gliedrige Verbinder 
verwenden
(Art. 1780808 oder 
 Art. 1780814)

2-gliedrige 
Verbinder 
verwenden
(Art. 1780810)

1-gliedrige Verbinder 
verwenden
(Art. 1780808 oder 
 Art. 1780814)

2-gliedrige Verbinder 
verwenden
(Art. 1780810 oder
 Art. 1780815)
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1-gliedrig für Wellen 40 / 50 / 60 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für Welle SW 40/50/60 1 1780757

2-gliedrig für Wellen 40 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für Welle SW 40 1 1780758

2-gliedrig für Wellen 50 / 60 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für Welle SW 50/60 1 1780759

1-gliedrig für Wellen 60 mm
mit Winkelbegrenzer

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für Welle SW 60, mit Winkelbegrenzer 1 1780782

2-gliedrig für Wellen 60 mm
mit Winkelbegrenzer

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für Welle SW 60, mit Winkelbegrenzer 1 1780784

Montageringe zur Schnellverbinder-Befestigung

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für SW 40

1
1780760

für SW 50 1780761
für SW 60 1780762

Schnellverbinder
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Wellenverbinder

Schnellverbinder S 
auf den ersten 
Stab aufschieben

Schnellverbinder S auf die Welle legen Metallbügel niederdrücken und Ver-
binder einschieben.

1 2 3

Schnellverbinder S (mit Schiebeverschluß)

Anwendung Schnellverbinder S 
Der Schnellverbinder S ist universell für 40, 50 oder 60 mm Acht-
kantwellen und Kästen bis 400 mm Tiefe geeignet. Er zeichnet 
sich durch ein exzellentes Wickelverhalten und eine sehr kurze 
Montagezeit aus.
Bei sachgemäßer Montage ist in der unteren Endlage eine eff ekti-
ve Hochschiebehemmung gewährleistet.
Der Schnellverbinder S wird mit einer einfachen Schiebebewe-
gung an der Welle befestigt.

Produktvorteile
• Einbruchhemmend (auf 100 kg Bruchbelastung ausgelegt)
•  Rollladen in der unteren Endlage fi xiert; daher kein Klappern bei Wind
•  Bei Hindernissen keine Beschädigung der Aufhängungen wie bei 

Federn möglich
• Universell geeignet für 40, 50 oder 60 mm Achtkantwellen
• Für 8 bis 11 mm Rollladenlamellen (14 mm je nach Typ)
• Einfache und schnelle Montage
• Optional mit Winkelbegrenzer bei Insektenschutz-Screens im 

Rollladenkasten

Auswahlmatrix 
für 50er Welle

Auswahlmatrix 
für 60er Welle

Auswahlmatrix 
für 40er Welle

Die Schnellverbinder S werden ausgewählt abhängig von der verwendeten Welle, der Breite des Rollladenkastens A sowie der Einstell-
tiefe H des Panzers (gemessen von der Oberkante des Einlauftrichters) in den Kasten, wenn sich der Behang in der unteren Endlage 
befi ndet. Im grauen Bereich der Auswahlmatrix ist die Einstelltiefe zu groß und es müssen Stäbe entfernt werden. Im gelben Bereich der 
Matrix müssen Stäbe zugefügt werden.

Anzahl Verbinder bei PVC-Panzer Anzahl Verbinder bei Alu-Panzer

0 - 14 14 - 21 21 - 28 28 - 35

450 - 1.200 2 3 4 5
1.200 - 1.700 3 3 4 5
1.700 - 2.200* 4 4 4 6

* nicht geeignet für SW40-Verbinder

0 - 14 14 - 21 21 - 28 28 - 35

450 - 1.400 2 3 4 5
1.400 - 2.350 3 3 4 5
2.350 - 3.300 4 4 4 5

Gewicht 
(kg)

Breite (mm) Breite (mm)

Auswahlkriterien Schnellverbinder S:

Montage Schnellverbinder S

Gewicht 
(kg)
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1-gliedrig für Wellen 40 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für Welle SW 40 1 9019987

2-gliedrig für Wellen 40 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für Welle SW 40 1 9019988

1-gliedrig für Wellen 50 / 60 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für Welle SW 50/60 1 9019978

2-gliedrig für Wellen 50 / 60 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für Welle SW 50/60 1 9019981

1-gliedrig für Wellen 60 mm
mit Winkelbegrenzer

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für Welle SW 60, mit Winkelbegrenzer 1 9019980

2-gliedrig für Wellen 60 mm
mit Winkelbegrenzer

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für Welle SW 60, mit Winkelbegrenzer 1 9019982

3-gliedrig für Wellen 50 / 60 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für Welle SW 50/60 1 9026672

4-gliedrig für Wellen 50 / 60 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für Welle SW 50/60 1 9026673

Schnellverbinder S (mit Schiebeverschluß)
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5-gliedrig für Wellen 50 / 60 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für Welle SW 50/60 1 9026674

Schnellverbinder S (mit Schiebeverschluß)
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Auswahl der Clip-Verbinder je Rollladen

Auswahl der Clip-Verbinder
A) In Alu-Vorbaukästen

Verwendungsbereich Clip-Verbinder: 
 1-gliedrig   2-gliedrig

Höhe des Behanges 
im Rollladenkasten 

y

Verwendungsbereich Clip-Verbinder:
 2-gliedrig  2,5-gliedrig  3-gliedrig

B) In Mauerkästen (Sturz)

Erklärung x/y

Ist der y-Wert größer als in der Tabelle angegeben, 
so muss eine Lamelle entfernt werden.

Ist der y-Wert kleiner als in der Tabelle angegeben, 
so muss eine Lamelle hinzugefügt werden.

Kasten-
breite 

x

100

80

60

40

20

125

20
25

65

90

30
40

20

65
80

25

90

60

137 150 165 180 205 Kasten-
breite 

x

Höhe des Behanges 
im Rollladenkasten 

y

100

80

60

40

20

80
90

60

40
30

180 210 240 270

Kastenbreite x

Höhe des Behangs 
im Rollladenkasten y

Wellenverbinder

Clip-Verbinder

Anwendung Clip-Verbinder
Der Clip-Verbinder wird speziell für Achtkantwellen mit 50 mm 
oder 60 mm Durchmesser zur einfachen und schnellen Befesti-
gung des jeweiligen Behangs eingesetzt.
Bei sachgemäßer Montage ist in der unteren Endlage eine eff ekti-
ve Hochschiebehemmung gewährleistet.
Die Verbinder werden mit der mitgelieferten Drahtfeder prob-
lemlos an der Welle befestigt.

Produktvorteile
• Einbruchhemmend (auf 100 kg Bruchbelastung ausgelegt)
•  Rollladen in der unteren Endlage fi xiert; daher kein Klappern

bei Wind
•  Bei Hindernissen keine Beschädigung der Aufhängungen 

wie bei Federn möglich
• Für 50er und 60er Achtkant-Standardwellen
• Für 8 bis 14 mm Rollladenlamellen
• Einfache und schnelle Montage

30

Rollladenbreite in mm Mindestanzahl

   0–1.400 2 Verbinder

1.410–2.350 3 Verbinder

2.360–3.300 4 Verbinder

Auswahlkriterien Clip-Verbinder
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Clip-Verbinder 1-gliedrig

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für Profil 8-14 mm 1 9013194

Clip-Verbinder 2-gliedrig

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für Profil 8-14 mm 1 9013196

Clip-Verbinder 2,5-gliedrig

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für Profil 8-14 mm 1 9013099

Clip-Verbinder 3-gliedrig

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für Profil 8-14 mm 1 9013198

160
Adapterschiene feste Wellenverbinder
Kompatibel mit Schnellverbindern, Schnellverbindern S sowie festen Verbindern. Durch 
Anbringung der Schiene können die o. g. Verbinder nicht nur für Mini- und Standard-
profile, sondern auch für Maxiprofile (14 mm) verwendet werden. Ermöglicht zudem ein 
bequemeres Montieren des Behangs: Wellenverbinder können direkt an der Welle ange-
bracht werden, danach wird der Behang (mit aufgeschobener Adapterschiene) montiert.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapterschiene feste Wellenverbinder 1 9020751

Starre Verbinder - Clip-Verbinder
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Befestigungsriegel

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für Rollläden 2-gliedrig

1

9700209
für Rollläden 3-gliedrig 9700210
für Rollläden 4-gliedrig 9700211
für Minielemente 2-gliedrig 9700212
für Minielemente 3-gliedrig 9700213

Befestigungsringe mit Schrauben

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für SW 40 Hochschiebesicherung

1

9700214
für SW 60 Hochschiebesicherung 9700215
für SW 70 Hochschiebesicherung 9700216
für SW 50 Hochschiebesicherung 9708609

Die Auswahl des passenden 
Befestigungsriegels hängt 
vom Typ des verwendeten 
Rollladensystems ab. 

Maßgebend dafür ist der 
Abstand (a) von Wellen

-mitte bis zum ersten Stab 
des Rollladenpanzers. Die

-ser sollte in geschlossenem 
Zustand noch im Einlauf
stutzen geführt werden.

Bezeichnung Abstand a Anwendungsbeispiele
Riegel
2-gliedrig 8-13 cm Standardprofile in Blendkappen

3-gliedrig 12-17 cm Standardprofile in Blendkappen 
und 24er und 30er Fertigkasten

4-gliedrig 16-21 cm Standardprofile in 30er  
Fertigkasten

2-gliedrig  
für Miniprofil

8-13 cm Miniprofil in Blendkappen-  
systemen

3-gliedrig  
für Miniprofil

12-17 cm Miniprofil in Blendkappen-  
systemen

Befestigungsringe
für SW 40 8-Kant-Welle

für SW 60 8-Kant-Welle

für SW 70 8-Kant-Welle

für 65er Metalpress/Hoos/Eckermann

Auswahlkriterien und Handhabung der Hochschiebesicherung

Pro Befestigungsriegel wer-
den zwei Befestigungsringe 
benötigt.

Die Anbringung der Befestigungsriegel sollte im Abstand von 
75 cm erfolgen.

 

Hochschiebesicherung
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Freilaufmitnehmer LT 50 (ABS)
Für Motoren bis 30 Nm Drehmoment

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Freilaufmitnehmer LT 50 rechts

1
9705414

Freilaufmitnehmer LT 50 links 9705415

Linkseinbau

Freilauf-
richtung

Freilauf-
richtung

Innen

Innen

Außen

Außen

Hinweis:
Bei Verwendung eines Freilaufmitnehmers besteht keine Hochschiebehemmung mehr.

Rechtseinbau

Freilauf-
richtung

InnenAußen

Freilauf-
richtung

Innen Außen

Auswahlkriterien

 

Freilaufmitnehmer / Antiblockiersicherung (ABS)
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Phoenix Leitungsverbinder
Für flexible Leitungen 0,34-0,75 mm²

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Phoenix Quickon-one Leitungsverbinder Q 0,75 10 9015404

Universalmontage- und -einstellkabel
•	 Kabel für alle Somfy 230 V Antriebe mit STAK3-Kupplung
•	 Inklusive Adapterkabel mit Einzelklemmen
•	 Input: 230 V - 50 Hz, Output: 230 V, max. 4 A
•	 Norm: IEC 60439-1
•	 Schutzart IP 40; Schutzklasse II
•	 Betriebstemperatur: -10 bis 50 °C
•	 Umgebungsbedingung: trockene Räume

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Universal Montage- und Einstellkabel 1 9015971

Ladegerät für Solarkits Rollladen / Screen
Das Ladegerät ist geeignet zum Aufladen der Akkus folgender Solarkits: RS100 Solar io 
Kit, Oximo 40 WireFree io, Oximo 40 Wirefree RTS, Sunea 40 Solar io Kit.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Ladegerät für Solarkits Rollladen / Screen 1 9028028

Elektrisches Zubehör (Rollladen)
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Notizen
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Gelenkarmmarkisen
Aufgrund der Gesetzmäßigkeit der verschiedenen Modelle von 
Gelenkarmmarkisen können wir nicht in jedem Fall allgemein-
gültige Empfehlungen für die Auswahl des richtigen Antriebs 
machen. Für die Ermittlung der aufzubringenden Kraft für eine 
konkrete Gelenkarmmarkise sind folgende technische Daten zu 
berücksichtigen:
• Anzahl der Arme
• Federkraft der Arme
• Gewicht der Arme, des Ausfallprofi ls 

und des Tuches inkl. Volant
• Breite der Anlage
• Ausfall der Markise
• Maximaler Neigungswinkel
• Ø des verwendeten Nutrohres
• Materialstärke des Tuches
• Einfache oder gekoppelte Anlage
Für die exakte Drehmomentermittlung kann der Somfy 
Drehmomentmessantrieb eingesetzt werden.

Sonstiger Sonnenschutz, z. B. Screen, 
vertikaler Sonnenschutz, Verdunkelungs-
anlagen etc.
Zur Festlegung des richtigen Antriebstyps muss bei der Verschie-
denheit der Anlagen jeweils vom Einzelfall ausgegangen werden.
Folgende Angaben sind hierzu erforderlich:
• Ø der verwendeten Welle
• Größter Ballendurchmesser
• Gewicht des Behangs inkl. Abschluss- und Verstärkungsprofi l
• Reibungsverluste

Als unverbindliche Richtwerte für HiPro LT 50/LT 60 Antriebe gelten:

Ausfalllänge: 3 m
* mit und ohne Nothandkurbel lieferbar

Als unverbindliche Richtwerte für Altus 50 RTS/60 RTS Antriebe gelten:

Ausfalllänge: 3 m
Die Dimensionierung der Antriebsbaureihen Orea und Sunea ist abhängig vom verwendeten Sonnenschutzsystem. 
Fragen Sie uns oder Ihren Systemhersteller.

Markisenbreite Gelenkarme
Antrieb LT 50
Nutrohre DS 70, DS 74, DS 78, DS 85

Antrieb LT 60
Nutrohre DS 78, DS 85

bis 6m 2 Gemini 25/17 (NHK)* –

bis 8m 4 Apollo 30/17 –

bis 12m 4 Mariner 40/17 (NHK)* Orion 40/17 (NHK)*, Orion S 55/17

bis 16m 6 – Orion S 55/17 (NHK)*,Vega 60/12

ab 16m 8 – Sirius 80/12 (NHK)*, Jupiter 85/17
Titan 100/12 (NHK)*, Taurus 120/12 (NHK)*

Markisenbreite Gelenkarme
Antrieb Altus 50 RTS
Nutrohre DS 70, DS 74, DS 78, DS 85

Antrieb Altus 60 RTS
Nutrohre DS 78, DS 85

bis 6m 2 Altus 25/17 RTS –

bis 8m 4 Altus 30/17 RTS –

bis 12m 4 Altus 40/17 RTS Altus 55/17 RTS

bis 16m 6 – Altus 55/17 RTS, Altus 70/17 RTS

ab 16m 8 – Altus 85/17 RTS, Altus 100/12 RTS,
Altus 120/12 RTS

Auswahl-Tabelle
für Sonnenschutzanlagen
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Warnhinweise:

Windfestigkeitsempfehlung für 
Gelenkarm- und Fallarmmarkisen
Die Markise ist eine Sonnenschutzanlage. 
Sie darf bei Regen nicht unbeobachtet 
ausgefahren bleiben (Gefahr der Wasser-
sackbildung) und ist bei Schnee und ab 
Windstärke 5 (ca. 38 km/h) einzufahren. 

Windfestigkeitsempfehlung für 
Außenrollos und Markisoletten
Außenrollos und Markisoletten sind ab 
Windstärke 5 (ca. 38 km/h) einzufahren. 
Im Falle von verstärkten Ausführungen 
(z. B. Markisolette mit verstärkten Armen) 
können auch herstellerspezifi sch höhere 
Werte angenommen werden. Bei Schnee 
oder Frost dürfen die Anlagen wegen Ver-
eisungsgefahr nicht unbeobachtet bedient 
werden. 

Infolge von verschiedenen Anström-
profi len, Abschattungseff ekten zwischen 
Häuserzeilen, Wirbel- und Sogbildung 
ist es nicht möglich, den 100 % richtigen 
Montageort für das/die Anemometer zu 
ermitteln. Theoretisch sollte jede einzelne 
Sonnenschutzanlage, besonders große 
Behänge (Markisen) sogar mehrfach 
windüberwacht sein.
Selbst erfahrene Sonnenschutztechni-
ker und Aerodynamiker können keine 
100-prozentige, sondern nur eine annä-
hernd optimale Stelle empfehlen.

Windfestigkeitsempfehlung für 
Wintergartenmarkisen mit Gegenzug
Wintergartenmarkisen mit Gegenzug sind 
ab Windstärke 6 (ca. 49 km/h) einzu-
fahren. Bei Schnee oder Frost dürfen die 
Anlagen wegen Vereisungsgefahr nicht 
bedient werden. 

Trotz Überwachung von Sonnenschutzanlagen durch Windwächter kann es zu 
Beschädigungen kommen.

Deshalb gilt folgender Grundsatz, um das Schadensrisiko klein zu halten:
Jede Grenzwerteinstellung muss mit einer Sicherheitsreserve von mindestens 30 % 
unter der mechanisch zulässigen Maximalbelastung beginnen.

V Ersteinstellung = V max. Hersteller – 30 %

Je nach Verhalten der Anlage bei verschiedensten Windsituationen im Betrieb kann 
ein eingestellter Windgrenzwert in kleinen Schritten wieder nach oben gesetzt wer-
den (in Richtung V max. Hersteller).
Unverbindliche Richtwerte für verschiedene Grundtypen von Sonnenschutzanlagen 
hat die ARGE – Sonnenschutztechnik Österreich ausgearbeitet, die wir unten für Sie 
zusammengestellt haben.

Wichtig:
Die Nichteinhaltung dieser Warnhin-
weise kann zu Schäden führen, für die 
Gewährleistung und Produkthaftung 
ausgeschlossen sind. Bitte auch unbe-
dingt die Empfehlungen der Markisen-
hersteller beachten. 

Bei Anlagen mit Motorantrieb emp-
fehlen wir für erhöhten Schutz und 
Komfort den Einsatz von Automatik-
steuergeräten (z. B. Wind-, Son-
nen- und Frostwächter). Die jeweils 
empfohlenen Höchstwerte sind an die 
baulichen Gegebenheiten entspre-
chend anzupassen.

Empfehlung zu Windgrenzwerten 
von Sonnenschutzanlagen
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Sunea 40 
Solar  io

Sunea 40 
Screen io

Sunea 50 
Screen io Sunea 50/60 io Maestria+ 50 io

Wintergartenmarkise

Kassettenmarkise

Off ene Gelenkarmmarkise

Volantrollo

Fenstermarkise (mit/ohne Kassette)
Drehmomentbereich (Nm) 6 und 10 4-13 6-15 20-120 6-35
Nenndrehzahl (U/Min) 18 und 12 16 und 10 17 17 und 12 17
Schnellläufer (Nm + U/Min) 3/30 6-15/32 6-15/32

Veränderbare Schließkraft

Aktivierbarer Entspannimpuls

Einstellbarer Rückfahrweg

Hinderniserkennung  (mit Freilauf-
mitnehmer)

 (mit Freilauf-
mitnehmer)

Tuchlängungsausgleich

Sternkopf mit 6 Positionen

Rundkopf (nicht für alle Nm)

mit Nothandkurbel erhältlich

Funkwand- und -handsender Gruppensteuerungen und 
Zeitschaltuhren Smart Home

 

Amy 1 A/M 
Mode io

Ysia 16 
Patio io 

Nina io / 
Nina Timer io Chronis io TaHoma 

Switch
Sunea und Sunea Screen io

Sunea 40 Solar io

Maestria+ 50 io

Empfohlene io-homecontrol Steuerungen

• Funktechnologie der neuesten Generation, vollständig Smart-Home-kompatibel
• Rückmeldung ausgeführter Aktionen und der Antriebsposition
• Nach Einbinden in das Somfy Smart Home auch per App oder Sprachbefehl steuerbar
• Durch 128-bit-Verschlüsselung abgesicherte Funkübertragung
• Persönliche Lieblingsposition „my“ konfi gurierbar
• Endlageneinstellung „oben auto (Drehmoment)“ sowie „oben fest“ und „unten fest“ per Funk möglich
• Parallel anschließbar

Funkmarkisenantriebe
io-homecontrol
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Altus 40 RTS Altus 50/60 RTS Orea 50/60 RTS

Wintergartenmarkise

Kassettenmarkise

Off ene Gelenkarmmarkise

Volantrollo

Fenstermarkise  (ohne Kassette)  (ohne Kassette)  (mit Kassette)

Drehmomentbereich (Nm) 4-13 6-120 6-120
Nenndrehzahl (U/Min) 16 und 10 17 und 12 17 und 12
Schnellläufer (Nm + U/Min) 3/30 6 und 15/32

Veränderbare Schließkraft

Aktivierbarer Entspannimpuls

Einstellbarer Rückfahrweg

Tuchlängungsausgleich

Endlageneinstellung Funk Funk Funk

oben auto (Drehmoment)

oben fest

unten fest

Sternkopf mit 6 Positionen

Rundkopf (nicht für alle Nm)

Steckbares Anschlusskabel

Funkwand- und -handsender Funkprogramm-
schaltuhr Smart Home

Smoove 1 RTS II Situo RTS II Situo Soliris 
RTS II

Telis 6 
Chronis RTS TaHoma Switch

Altus RTS

Orea 50/60 RTS

Empfohlene RTS-Steuerungen

• Funktechnologie der ersten Generation, eingeschränkt Smart-Home-kompatibel
• Keine Rückmeldung ausgeführter Aktionen und der Antriebsposition
• Nach Einbinden in das Somfy Smart Home auch per App oder Sprachbefehl steuerbar
• Persönliche Lieblingsposition „my“ konfi gurierbar
• Parallel anschließbar

Funkmarkisenantriebe  
RTS



88

 

LS 40 LT 50/60 Orea 50/60 WT Maestria 50 WT

Wintergartenmarkise

Kassettenmarkise

Off ene Gelenkarmmarkise

Volantrollo

Fenstermarkise  (ohne Kassette)  (ohne Kassette)  (mit Kassette)  (mit und ohne 
Kassette)

Drehmomentbereich (Nm) 4-13 6-120 6-120 6-35
Nenndrehzahl (U/Min) 16 und 10 17 und 12 17 und 12 17
Schnellläufer (Nm + U/Min) 3/30 4-15/32 6-15/32

Aktivierbarer Entspannimpuls

Einstellbarer Rückfahrweg

Tuchlängungsausgleich
Endlageneinstellung Rändel Tasten Kabel Kabel

oben auto (Drehmoment)

oben fest

unten fest

Sternkopf mit 6 Positionen

Rundkopf (nicht für alle Nm)

Steckbares Anschlusskabel

Parallel anschließbar

Wandschalter / -taster Wind- / Sonnenautomatik Programm-
schaltuhr Smart Home

Smoove Uno Smoove Duo Soliris 
Smoove Uno

Soliris 
Smoove IB+ Chronis Uno TaHoma Switch

LS 40

Für einen Marki-
senantrieb

Für mehrere Mar-
kisenantriebe mit 
je einem Steuer-

gerät Smoove 
Uno IB+

Über Funknachrüs-
tung mit Smoove 
Uno A/M io bzw. 
Slim Receiver io

LT 50/60

Orea 50/60 WT

Maestria 50 WT

Empfohlene drahtgebundene Steuerungen

• Direkte Signalübertragung
• Funknachrüstung zu späterem Zeitpunkt möglich

Markisenantriebe
drahtgebunden
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Sunea 40 Screen io
Funkantrieb für Senkrechtmarkisen und Markisen-Variovolant

Interoperables Funkantriebssystem (40er Welle) mit Rückmeldung und integrierter Netz-
antenne für optimierte Funkkommunikation

•	 Einstellmöglichkeiten für Antriebsendlagen: oben automatisch und unten fest; oben 
und unten fest

•	 Veränderbare Schließkraft in der automatischen oberen Endlage
•	 Einstellung des Antriebs per Funkhandsender ohne Zugriff auf den Antriebskopf
•	 2-adriges, fest montiertes Motoranschlusskabel
•	 Hinderniserkennung in der “Ab”-Richtung mit Freilaufmitnehmer
•	 Hinderniserkennung in der “Auf”-Richtung
•	 Automatischer Entspannimpuls nach dem Schließen der Kassette aktivierbar
•	 Frei wählbare Lieblingsposition für den Sonnen- und Sichtschutz
•	 Behanglängungsausgleich bei automatischer oberer Endlage

Bitte beachten: 
•	 Nicht geeignet für Anwendungen, die durch ihre Mechanik während der Fahrbewe-

gung hohe Drehmomentspitzen erzeugen können z. B. Markisoletten
•	 Adapter und Mitnehmer bitte separat bestellen

Anwendung: Markisen-Variovolant, 
Senkrechtmarkise

Lieferumfang: Antrieb, Kabel

Bezeichnung Nm U/min L 1 in mm Leistung in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 10 m 

schwarz

Art.-Nr. 
Kabel 5 m 
schwarz

Sunea 40 Screen io 3/30 3 30 497 90

3

- 1025122
Sunea 40 Screen io 4/16 4 16 462 80 1025126 -
Sunea 40 Screen io 9/16 9 16 497 110 1025130 1025129
Sunea 40 Screen io 13/10 13 10 497 110 1025133 1025132

Hinweis: Die Dimensionierung der Antriebe ist abhängig vom verwendeten Sonnenschutzsystem – weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse II
Funkfrequenz 868-870 MHz

L 1

10,5
13,7

∅
 1

2
60°

29

∅
 3

8
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Sunea 40 Solar io
Funksolarantrieb für Senkrechtmarkisen und Markisen-Variovolant

Zuverlässige, umweltfreundliche Solarlösung für außenliegende Fenstermarkisen und 
den Markisen-Variovolant. Der 12 V Gleichstromantrieb mit io-Technologie wird er-
gänzt durch einen temperaturbeständigen, leistungsstarken Akku und ein Solarpanel. 
Dies macht die Anwendung „Smart Home Ready“ und unabhängig vom Stromnetz. 

•	 Universell einsetzbar für Screens mit Kassette oder ohne Kassette
•	 Schnelle, einfache Inbetriebnahme - kein Anschluss an das Stromnetz erforderlich
•	 Endlageneinstellung: oben automatisch und unten fest bzw. oben und unten fest
•	 Veränderbare Schließkraft in der automatischen oberen Endlage
•	 Einstellung des Antriebs per Funkhandsender bzw. per TaHoma Pro-App ohne Zugriff 

auf den Antriebskopf
•	 3-adriges, fest montiertes Motoranschlusskabel 0,18 m mit Molex-Steckverbinder
•	 Soft Start / Soft Close: Sanftes, geschwindigkeitsreduziertes Starten / Schließen 

schont das Tuch und die Mechanik der Anlage
•	 Hinderniserkennung in der “Ab”-Richtung mit Freilaufmitnehmer
•	 Hinderniserkennung in der “Auf”-Richtung
•	 Automatischer Entspannimpuls nach dem Schließen der Kassette aktivierbar
•	 Frei wählbare Lieblingsposition für den Sonnen- und Sichtschutz
•	 Behanglängungsausgleich bei automatischer oberer Endlage
•	 7 Jahre Materialgarantie (Austauschkosten sind nicht enthalten)

Bitte beachten: 
•	 Nicht geeignet für Anwendungen, die durch ihre Mechanik während der Fahrbewe-

gung hohe Drehmomentspitzen erzeugen können z. B. Markisoletten
•	 Für einen guten Funkempfang bitte die externe Antriebsantenne außerhalb des Alumi-

niumgehäuses positionieren
•	 Kompatibel mit dem Sonnensensor des Sunteis Solar io
•	 Kompatibel mit dem Wind- und Sonnensensor Soliris io 230 V (Sensorversion D ab 

März 2025)
•	 Nur Windschwellenwerte zwischen 28 und 88 km/h möglich (über Tahoma Pro App 

direkt im Antrieb einstellbar)
•	 Nicht kompatibel zur Regenschutzfunktion mit Ondeis WT
•	 Bei längerer (mehr als ein halbes Jahr) Lagerung des Solarkits vor der Inbetriebnahme ist 

ggf. ein Nachladen des Akkus mit Hilfe des Ladegeräts (Art.-Nr. 9028028) erforderlich
•	 Adapter und Mitnehmer bitte separat bestellen 

Anwendung: Außenliegende Senkrecht-
markise, Markisen-Variovolant

Lieferumfang: Funksolarantrieb, mSi-
Solarpanel, NiMH-Akku mit Gehäuse, 
Kabelbaum

Bezeichnung Nm U/min L 1 in mm Leistung in W VE Art.-Nr.
Sunea 40 Solar io 6/18 Kit 6 18

459
26

1
1241890

Sunea 40 Solar io 10/12 Kit 10 12 30 1241891

Hinweis: Die Dimensionierung der Antriebe ist abhängig vom verwendeten Sonnenschutzsystem.

Technische Daten
Betriebsspannung 12 V DC
Betriebstemperatur -10 bis 50 °C
Schutzart (Antrieb) IP 44
Schutzklasse III
Funkfrequenz 868-870 MHz

L 1

13,7 ∅
 1

2 
m

m

60°

∅
 3

8

29 mm

 

27 mm

60 mm

570  mm

470 mm



Markisen 
Antriebe 
Zubehör

91

 
Oximo / Sunea 40 Solar io Solarpanel 3,2 W
Solarpanel für Oximo 40 WireFree io Antriebe mit Drehmoment 3, 6 und 10 Nm und 
Sunea 40 Solar io Antriebe mit Drehmoment 6 und 10 Nm. Abmessungen: H 60 x L 
470 mm. Schraubenloch links und rechts zur direkten Befestigung am Rollladen- bzw. 
Screenkasten.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Oximo WireFree Solarpanel (3,2W) 1 9019219
Oximo WireFree Solarpanel (3,2W) 5 9027178
Oximo WireFree Solarpanel (3,2W) 20 9019334

Befestigungs-Set für Solarpanel 3,2 W

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Befestigung Solarpanel klein (für 3,2 W Panels) 1 9019791

Verlängerungskabel Solarpanel und Batterie

Bezeichnung VE Art.-Nr.
L = 1 m

1
1782844

L = 5 m 1782666

Oximo / Sunea Akku mit Gehäuse 12 V 
Akku mit Aluminiumgehäuse für Oximo 40 WireFree io Antriebe mit Drehmoment 3, 6 
und 10 Nm und Sunea 40 Solar io Antriebe mit Drehmoment 6 und 10 Nm. Abmessun-
gen: 27 x 27 x 570 mm.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Oximo / Sunea Akku mit Gehäuse 12 V 1 9021207
Oximo / Sunea Akku mit Gehäuse 12 V + Y Kabel 5 9027176

Oximo / Sunea 40 Solar io Kabelbaum (Y Kabel)
Zur Verbindung der Antriebe Oximo 40 WireFree io bzw. Sunea 40 Solar io mit Akku und 
Solarpanel

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Kabelbaum Oximo / Sunea 1 1783002
Kabelbaum Oximo / Sunea 20 9028304
Kabelbaum Oximo / Sunea 50 1782667

Zubehör Sunea 40 Solar io

Für die Befestigung des Solarpanels an der Fassade oder am Screenkasten mit einer 
Neigung des Solarpanels um 15°

Für die schattenfreie Montage des Solarpanels, falls Hindernisse das Solarpanel verde-
cken könnten
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Freilaufmitnehmer LS 40
Der Freilaufmitnehmer LS 40 ermöglicht eine Hinderniserkennung in Ab-Richtung mit 
Sunea 40 Solar io im Zip-Screen. Das minimale notwendige Drehmoment zur Auslösung 
beträgt 0,2 Nm.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Freilauf für LS 40 rechts

1
9704138

Freilauf für LS 40 links 9704139

Freilaufmitnehmer-Kit für 63er Welle und größer
Das Freilaufkit ermöglicht eine Hinderniserkennung in Ab-Richtung mit Sunea 40 Solar 
io im Zip-Screen sowie die Verwendung der LT 50 Mitnehmer in einer größeren Welle.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Freilaufkit Sunea 40 Solar io Rechtseinbau 

1
9021044

Freilaufkit Sunea 40 Solar io Linkseinbau 9021045

Antennenhalterung für Sunea 40 Solar io
Zur Befestigung der Sunea 40 Solar io Antriebsantenne außerhalb des Aluminiumgehäu-
ses. Farbe schwarz.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Antennenhalter Sunea 40 Solar io 0,3 m Kit (Halter + Kappen) 1 9028409
Antennenhalter Sunea 40 Solar io 0,3 m 100 9028410
Kappen für Antennenhalter Sunea 40 Solar io 200 9028411

Gehäuse Solareinheit
Das Gehäuse Solareinheit dient der Integration des Solarpanels und des Akkus. Dank 
Aufputzmontage ist ein Zugang zum Akku stets möglich. Eine Integration der Kompo-
nenten in die Kassette der Markise kann dadurch umgangen werden.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
3,2 W für Sunea / Oximo WireFree 1 9029493
3,2 W für Sunea / Oximo WireFree 5 9029494

Zubehör Sunea 40 Solar io
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Sunea 50 Screen io
Funkantrieb für Senkrechtmarkisen

Interoperables Funkantriebssystem für Senkrechtmarkisen – mit Rückmeldung und 
integrierter Netzantenne für optimierte Funkkommunikation

•	 Einstellung des Antriebs per Funkhandsender ohne Zugriff auf den Antriebskopf
•	 Einstellmöglichkeiten für Antriebsendlagen: oben automatisch und unten fest; oben 

und unten fest
•	 Veränderbare Schließkraft in der automatischen oberen Endlage
•	 3-adriges, steckbares Motoranschlusskabel
•	 Automatischer Entspannimpuls nach dem Schließen der Kassette aktivierbar
•	 Optional einstellbarer Rückfahrweg bei großen Anlagen sorgt automatisch für ein ge-

spanntes Tuch
•	 Frei wählbare Lieblingsposition für die Markise
•	 Behanglängungsausgleich bei automatischer oberer Endlage

Anwendung: Senkrechtmarkise

Lieferumfang: Antrieb, Kabel, Adapter, 
Mitnehmer

Bezeichnung Nm U/min Welle L 1 in mm L 2 in mm Leistung in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

Sunea 50 Screen io 6/17 6 17
DS 78

555 540 90
4

1110211
Sunea 50 Screen io 10/17 10 17 555 540 120 1111168
Sunea 50 Screen io 15/17 15 17 605 590 140 1112267
Sunea 50 Screen io 6/17 RH 6 17 

DS 78 
555 540 90

4 auf AnfrageSunea 50 Screen io 10/17 RH 10 17 555 540 120
Sunea 50 Screen io 15/17 RH 15 17 605 590 140

Hinweis: Die Dimensionierung der Antriebe ist abhängig vom verwendeten Sonnenschutzsystem – weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I
Funkfrequenz 868-870 MHz Ø

 4
7

L1
L2

Sunea 50 Screen io: Basisadapter für Welle Ø 50 x 1,5
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Sunea 50/60 io (Sternkopf)
Funkantrieb für Terrassenmarkisen

Interoperables Funkantriebssystem für Terrassenmarkisen – mit Rückmeldung und 
integrierter Netzantenne für optimierte Funkkommunikation

•	 Einstellung des Antriebs per Funkhandsender ohne Zugriff auf den Antriebskopf
•	 Einstellmöglichkeiten für Antriebsendlagen: oben automatisch und unten fest; oben 

und unten fest
•	 Veränderbare Schließkraft in der automatischen oberen Endlage
•	 3-adriges, steckbares Motoranschlusskabel
•	 Automatischer Entspannimpuls nach dem Schließen der Kassette aktivierbar
•	 Optional einstellbarer Rückfahrweg bei großen Anlagen sorgt automatisch für ein ge-

spanntes Tuch
•	 Frei wählbare Lieblingsposition für die Markise
•	 Behanglängungsausgleich bei automatischer oberer Endlage

Bitte beachten: 
•	 Bis 70 Nm ist ein Markisenantriebslager mit Federring zu verwenden
•	 Ab 80 Nm ist ein geeignetes Markisenantriebslager mit Federring und Sicherungs-

schraube zu verwenden

Anwendung: Terrassenmarkise

Lieferumfang: Antrieb, Kabel, Adapter, 
Mitnehmer

Bezeichnung Nm U/min Welle L 1 in mm L 2 in mm Leistung in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

Sunea 50 io 20/17 20 17 DS 78 605 590 160
4

1113232
Sunea 50 io 25/17 25 17 DS 78 605 590 170 1114254
Sunea 50 io 30/17 30 17 DS 78 655 640 240 1115227
Sunea 50 io 35/17

35 17 
DS 78 

655 640 240 4 
1116264

Sunea 50 io 35/17 DS 85 1116285
Sunea 50 io 40/17 40 17 DS 78 675 660 270

4
1117251

Sunea 50 io 50/12 50 12 DS 78 655 640 240 1118193
Sunea 60 io 55/17

55 17
DS 78 

734 717 290 3
1181253

Sunea 60 io 55/17 DS 85 1181267
Sunea 60 io 70/17

70 17 
DS 78

734 717 350 3 
1182220

Sunea 60 io 70/17 DS 85 1182224
Sunea 60 io 85/17

85 17
DS 78

734 717 400 3
1183188

Sunea 60 io 85/17 DS 85 1183190

Hinweis: Die Dimensionierung der Antriebe ist abhängig vom verwendeten Sonnenschutzsystem – weitere Varianten auf Anfrage.

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I
Funkfrequenz 868-870 MHz

Ø 47 - Sunea 50
Ø 60 - Sunea 60

L1
L2

Sunea 50: Basisadapter für Welle Ø 50 x 1,5
Sunea 60: Basisadapter für Welle Ø 63 x 1,5
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Sunea 50 NHK io
Funkantrieb für Terrassenmarkisen – Nothandbedienung anschließbar

Bidirektionaler io-Funkantrieb mit integriertem Anschluss für eine Notfall-Kurbelbedie-
nung – universell einsetzbar für Gelenkarmmarkisen mit Kassette oder ohne Kassette

•	 Einstellmöglichkeiten für Antriebsendlagen: oben automatisch und unten fest; oben 
und unten fest

•	 Veränderbare Schließkraft in der automatischen oberen Endlage
•	 Einstellungen per Funksender, ohne Zugriff auf den Antriebskopf
•	 Fest montiertes Antriebskabel
•	 Behanglängungsausgleich bei automatischer oberer Endlage
•	 Automatischer Entspannimpuls nach dem Schließen der Kassette aktivierbar
•	 Optional einstellbarer Rückfahrweg bei großen Anlagen sorgt automatisch stets für ein 

gespanntes Tuch
•	 Frei wählbare Lieblingsposition für die Markise

Bitte beachten: Spezielles Antriebslager, Adapter und Mitnehmer separat erhältlich

Anwendung: Terrassenmarkise

Lieferumfang: Antrieb, Kabel

Bezeichnung Nm U/min L 1 in mm L 2 in mm Leistung in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

Sunea 50 NHK io 20/17 20 17 696 684 160

3

1242887
Sunea 50 NHK io 30/17 30 17 696 684 240 1242888
Sunea 50 NHK io 40/12 40 12 696 684 240 1242890
Sunea 50 NHK io 50/12 50 12 696 684 240 1242892

Hinweis: Die Dimensionierung der Antriebe ist abhängig vom verwendeten Sonnenschutzsystem.

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I
Funkfrequenz 868-870 MHz

18

32 max

L1 max

L2 ø 95

27,5°

78

29,6

3,
95

m
ax



96

Maestria+ 50 io
Funkantrieb für Senkrechtmarkisen, speziell mit Zip-Führung

Interaktives Funkantriebssystem mit Rückmeldung und integrierter Antenne für opti-
mierte Funkkommunikation – einsetzbar für alle Arten von Senkrechtmarkisen (ins-
besondere mit Zip-Führung sowie mit Verriegelungssystem)

•	 Einstellung des Antriebs per Funksender ohne Zugriff auf den Antriebskopf
•	 Einstellmöglichkeiten für Antriebsendlagen mit Zip-Screen: oben und unten automa-

tisch; oben automatisch und unten fest; oben und unten fest
•	 3-adriges, steckbares Motoranschlusskabel
•	 Behanglängungsausgleich bei automatischer oberer Endlage
•	 Hinderniserkennung mit Zip-Screen in Abrichtung
•	 Hinderniserkennung in Aufrichtung

Bitte beachten: 
•	 Nicht geeignet für Anwendungen, die durch ihre Mechanik während der Fahrbewe-

gung hohe Drehmomentspitzen erzeugen können z. B. Markisoletten
•	 Mitnehmer separat erhältlich
•	 Auf die Zip-Führung abgestimmte Adapter erhältlich über den Zip-Screen Hersteller 

Anwendung: Senkrechtmarkise

Lieferumfang: Antrieb, Kabel

Bezeichnung Nm U/min L 1 in mm L 2 in mm Leistung in W VE Art.-Nr.
Maestria+ 50 io 6/17 6

17

555 540 90

1 auf Anfrage
Maestria+ 50 io 10/17 10 555 540 120 
Maestria+ 50 io 15/17 15 605 590 140
Maestria+ 50 io 25/17 25 605 590 170
Maestria+ 50 io 35/17 35 655 640 240
Maestria+ 50 io 6/32 6

32
605 590 120

1 auf Anfrage Maestria+ 50 io 10/32 10 605 590 160
Maestria+ 50 io 15/32 15 655 640 240

Hinweis: Die Dimensionierung der Antriebe ist abhängig vom verwendeten Sonnenschutzsystem. Erhältlich mit Stern- und Rundkopf. 
Maestria+ 50 io Rundkopfantriebe dürfen nur mit einem dafür speziell freigegebenen Rundkopfantriebslager installiert werden. Zur 
Hilfe bei der Auswahl des optimalen Antriebs empfehlen wir den Somfy Maestria Antriebskonfigurator.

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I
Funkfrequenz 868-870 MHz

Ø
 4

7
L1
L2
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Pergola 50/60 io
Funkantrieb für Pergola-Faltdachmarkisen

Interaktives Funkantriebssystem für Pergola-Faltdachmarkisen mit Rückmeldung und 
integrierter Netzantenne für optimierte Funkkommunikation

•	 Einstellung des Antriebs per Funkhandsender ohne Zugriff auf den Antriebskopf
•	 Mit drei Einstellmöglichkeiten für die Antriebsendlagen: oben und unten automatisch; 

oben fest und unten automatisch; oben und unten fest
•	 Die Spannkraft kann beim automatischen Abschalten in der unteren Endlage in drei 

Stufen optimal auf das Pergola-Faltdachsystem abgestimmt werden
•	 Hinderniserkennung in Auf- und Abrichtung für optimierten Schutz der Anlage
•	 3-adriges, steckbares Motoranschlusskabel
•	 Frei wählbare Lieblingsposition für den Sonnenschutz

Bitte beachten: Adapter und Mitnehmer separat erhältlich

Anwendung: Pergola-Faltdachmarkise

Lieferumfang: Antrieb, Kabel

Bezeichnung Kabel Nm U/min L 1 in mm L 2 in mm Leistung in W VE Art.-Nr.
Pergola 50 io 30/17 3 m schwarz

30 17 655 640 240
4 1045657

Pergola 50 io 30/17 Pass 0,5 m schwarz 5 1240657
Pergola 50 io 40/17 3 m schwarz

40 17 675 660 270
4 1049750

Pergola 50 io 40/17 Pass 0,5 m schwarz 5 1240658
Pergola 50 io 50/12 3 m schwarz

50 12 655 640 240
4 1051388

Pergola 50 io 50/12 Pass 0,5 m schwarz 5 1240659
Pergola 60 io 55/17 3 m schwarz

55 17 733 718 290
4 1161190

Pergola 60 io 55/17 Pass 0,5 m schwarz 5 auf Anfrage

Hinweis: Die Dimensionierung der Antriebe ist abhängig vom verwendeten Sonnenschutzsystem – weitere Varianten auf Anfrage.

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I
Funkfrequenz 868-870 MHz

Ø 47 - Pergola 50 io 
Ø 60 - Pergola 60 io

Pergola 50 io: Basisadapter für Welle Ø 50 x 1,5
Pergola 60 io: Basisadapter für Welle Ø 63 x 1,5

L2

∅ 63

L1
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Pergola 50/60 io RGS (Rail Guided System)
Funkantrieb für schienengeführte horizontale Markisen

Der Funkantrieb Pergola 50/60 io RGS wurde speziell entwickelt für den Einsatz in schie-
nengeführten, horizontalen Aufglas- oder Unterglasmarkisen. Die integrierte Erkennung 
außergewöhnlicher, ungleichmäßiger und stark ansteigender Belastungen schützt die 
Markise vor Beschädigungen. Durch die wählbare Tucharretierungsfunktion erweitert 
sich der Einsatzbereich hin zu textilen Pergolen mit manueller oder automechanischer 
Arretierung. Für die Inbetriebnahme und den Service sind hilfreiche Tools verfügbar: 
TaHoma Pro App, Serv-e-Go, Help me App.

•	 Einstellung des Antriebs per Funkhandsender ohne Zugriff auf den Antriebskopf
•	 Einstellmöglichkeiten für die Antriebsendlagen: oben automatisch und unten fest; 

oben und unten fest
•	 Optionale Endlageneinstellung für automatische und manuelle Verriegelungssysteme
•	 Bei ungewöhnlichen und ungleichmäßig auftretenden Belastungen aufgrund von Fehl-

funktionen in der Markisenfahrbewegung stoppt der Antrieb zum Schutz der Anlage
•	 Produktschutz auch bei Eisbildung in den Führungsschienen
•	 Veränderbare Schließkraft in der automatischen oberen Endlage
•	 3-adriges, steckbares Motoranschlusskabel
•	 Automatischer Entspannimpuls nach dem Schließen der Kassette aktivierbar
•	 Einstellbarer Rückfahrweg bei großen Anlagen für ein automatisch gespanntes Tuch
•	 Frei wählbare Lieblingsposition für die Markise
•	 Behanglängungsausgleich bei automatischer oberer Endlage

Bitte beachten: 
•	 Adapter und Mitnehmer separat erhältlich
•	 Bis 70 Nm ist ein Markisenantriebslager mit Federring zu verwenden, ab 80 Nm zu-

sätzlich eine Sicherungsschraube
•	 Für Rundkopfantriebe (RH) sind spezielle Antriebslager zu verwenden
•	 Qualifikation vom Markisenhersteller für die entsprechende Anwendung erforderlich

Anwendung: Schienengeführte, hori-
zontale Aufglas- oder Unterglasmarkisen; 
textile Pergolamarkisen

Lieferumfang: Antrieb, teilweise mit 
Kabel (siehe Tabelle unten)

Bezeichnung Nm U/min
L 1 

in mm
L 2 

in mm
Leistung 

in W VE Art.-Nr.
Pergola 50 io RGS 25/17 (Kabel 3 m schwarz) 25 17 605 590 170 5 1245598
Pergola 50 io RGS 35/17 (Kabel 3 m schwarz) 35 17 655 640 240 5 1245596
Pergola 50 io RGS 40/17 (Kabel 3 m schwarz) 40 17 675 660 270 4 1245593
Pergola 50 io RGS 50/12 (ohne Kabel) 50 12 655 640 240 5 1245879
Pergola 60 io RGS 55/17 (Kabel 3 m schwarz) 55 17 734 717 290 4 1245587
Pergola 60 io RGS 85/17 (Kabel 3 m schwarz) 85 17 734 717 450 4 1245588
Pergola 60 io RGS 120/12 (Kabel 3 m schwarz) 120 12 734 717 400 4 1245589
Pergola 50 io RGS 25/17 RH (ohne Kabel) 25 17 605 590 170 5 1245876
Pergola 50 io RGS 35/17 RH (ohne Kabel) 35 17 655 640 240 5 1245877
Pergola 50 io RGS 50/12 RH (ohne Kabel) 50 12 655 640 240 5 1245880

Hinweis: Die Dimensionierung der Antriebe ist abhängig vom verwendeten Sonnenschutzsystem – weitere Varianten auf Anfrage.

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 50 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I
Funkfrequenz 868-870 MHz

Ø 47 - Pergola 50 io 
Ø 60 - Pergola 60 io

Pergola 50 io: Basisadapter für Welle Ø 50 x 1,5
Pergola 60 io: Basisadapter für Welle Ø 63 x 1,5

L2

∅ 63

L1
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Altus 50/60 RTS
Funkantrieb für Markisen ohne Kassette

Funkantriebssystem speziell für Markisen ohne Kassette mit Antriebsendlageneinstellung 
fest/fest – mit integrierter Netzantenne für optimierten Funkempfang 

•	 Einstellung des Antriebs per Funkhandsender ohne Zugriff auf den Antriebskopf
•	 3-adriges, steckbares Motoranschlusskabel
•	 Frei wählbare Lieblingsposition für den Sonnen- und Sichtschutz

Bitte beachten: 
•	 Bis 70 Nm ist ein Markisenantriebslager mit Federring zu verwenden
•	 Ab 80 Nm ist ein geeignetes Markisenantriebslager mit Federring und Sicherungs-

schraube zu verwendenAnwendung: Markise ohne Kassette

Lieferumfang: Antrieb, Kabel, Adapter, 
Mitnehmer

Bezeichnung Nm U/min Welle
L 1 

in mm
L 2 

in mm
Leistung 

in W VE

Art.-Nr. 
Pass 0,5 m 

schwarz

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

Altus 50 RTS 15/17
15 17 

DS 78
605 590 140 4 

1039257 1039253
Altus 50 RTS 15/17 DS 85 1039258 -
Altus 50 RTS 20/17

20 17
DS 78

605 590 160 4
1041239 1041235

Altus 50 RTS 20/17 DS 85 1041240 -
Altus 50 RTS 25/17

25 17 
DS 78

605 590 170 4 
1043158 1043153

Altus 50 RTS 25/17 DS 85 1043159 1043154
Altus 50 RTS 30/17

30 17
DS 78

655 640 240 4
1045183 1045213

Altus 50 RTS 30/17 DS 85 1045218 1045214
Altus 50 RTS 35/17

35 17 
DS 78

655 640 240 4 
1047196 1047192

Altus 50 RTS 35/17 DS 85 1047197 1047193
Altus 50 RTS 40/17

40 17
DS 78

675 660 270 4
1049279 1049309

Altus 50 RTS 40/17 DS 85 1049314 1049310
Altus 50 RTS 50/12

50 12
DS 78

655 640 240 4 
1051224 1051219

Altus 50 RTS 50/12 DS 85 - 1051220
Altus 60 RTS 55/17

55 17
DS 78

734 717 290 3
1161097 1161093

Altus 60 RTS 55/17 DS 85 1161151 1161096
Altus 60 RTS 70/17

70 17 
DS 78

734 717 350 3 
1163085 1163081

Altus 60 RTS 70/17 DS 85 - 1163084
Altus 60 RTS 85/17

85 17
DS 78

734 717 400 3
- 1165079

Altus 60 RTS 85/17 DS 85 - 1165082
Altus 60 RTS 120/12

120 12
DS 78

734 717 400 1
1167087 1167083

Altus 60 RTS 120/12 DS 85 - 1167086

Hinweis: Die Dimensionierung der Antriebe ist abhängig vom verwendeten Sonnenschutzsystem – weitere Varianten auf Anfrage.

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I
Funkfrequenz 433,42 MHz

Ø 47 - Altus 50 RTS 
Ø 60 - Altus 60 RTS

Altus 50 RTS: Basisadapter für Welle Ø 50 x 1,5
Altus 60 RTS: Basisadapter für Welle Ø 63 x 1,5

L2

∅ 63

L1
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Orea 50/60 RTS
Elektronischer Funkantrieb für Kassettenmarkisen

Funkantriebssystem mit integrierter Netzantenne für optimierten Funkempfang – spe-
ziell für Kassettenmarkisen mit Antriebsendlageneinstellung: Auto/Fest

•	 Einstellung des Antriebs per Funkhandsender ohne Zugriff auf den Antriebskopf
•	 3-adriges, steckbares Motoranschlusskabel
•	 Kassettenmarkise wird dank Drehmomenterkennung stets zuverlässig geschlossen
•	 Veränderbare Schließkraft
•	 Optional einstellbarer Rückfahrweg bei großen Anlagen sorgt automatisch für ein ge-

spanntes Tuch
•	 Behanglängungsausgleich
•	 Automatischer Entspannimpuls nach dem Schließen der Kassette aktivierbar
•	 Frei wählbare Lieblingsposition für den Sonnen- und Sichtschutz

Bitte beachten: 
•	 Bis 70 Nm ist ein Markisenantriebslager mit Federring zu verwenden
•	 Ab 80 Nm ist ein geeignetes Markisenantriebslager mit Federring und Sicherungs-

schraube zu verwenden

Anwendung: Kassettenmarkise

Lieferumfang: Antrieb, Kabel, Adapter, 
Mitnehmer

Bezeichnung Nm U/min Welle
L 1 

in mm
L 2 

in mm
Leistung 

in W VE

Art.-Nr. 
Pass 0,5 m 

schwarz

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

Orea 50 RTS 15/17
15 17 

DS 78
605 590 140 4 

1112125 1112120
Orea 50 RTS 15/17 DS 85 - 1112121
Orea 50 RTS 20/17

20 17
DS 78

605 590 160 4
1113118 1113113

Orea 50 RTS 20/17 DS 85 - 1113114
Orea 50 RTS 25/17

25 17 
DS 78

605 590 170 4 
1114155 1114153

Orea 50 RTS 25/17 DS 85 1114163 1114161
Orea 50 RTS 30/17

30 17
DS 78

655 640 240 4
1115052 1115135

Orea 50 RTS 30/17 DS 85 1115053 1115144
Orea 50 RTS 35/17

35 17 
DS 78

655 640 240 4 
1116164 1116155

Orea 50 RTS 35/17 DS 85 1116163 1116162
Orea 50 RTS 40/17

40 17
DS 78

675 660 270 4
1117062 1117146

Orea 50 RTS 40/17 DS 85 1117063 1117153
Orea 50 RTS 50/12

50 12
DS 78

655 640 240 4 
1118107 1118106

Orea 50 RTS 50/12 DS 85 1118115 1118114
Orea 60 RTS 55/17

55 17
DS 78

734 717 290 3
1181091 1181176

Orea 60 RTS 55/17 DS 85 1181092 1181174
Orea 60 RTS 70/17

70 17 
DS 78

734 717 350 3 
- 1182152

Orea 60 RTS 70/17 DS 85 - 1182149
Orea 60 RTS 85/17

85 17
DS 78

734 717 400 3
- 1183182

Orea 60 RTS 85/17 DS 85 - 1183183

Hinweis: Die Dimensionierung der Antriebe ist abhängig vom verwendeten Sonnenschutzsystem – weitere Varianten auf Anfrage.

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I
Funkfrequenz 433,42 MHz

Orea 50 RTS: Basisadapter für Welle Ø 50 x 1,5
Orea 60 RTS: Basisadapter für Welle Ø 63 x 1,5

Ø 47 - Orea 50
Ø 60 - Orea 60

L2

∅ 63

L1
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Maestria 50 WT
Elektronischer Antrieb für Senkrechtmarkisen, speziell mit Zip-Führung

•	 Einstellung des Antriebs per Einstellkabel ohne Zugriff auf den Antriebskopf
•	 Einstellmöglichkeiten für Antriebsendlagen mit Zip-Screen: oben und unten automa-

tisch; oben automatisch und unten fest; oben und unten fest
•	 4-adriges, steckbares Motoranschlusskabel
•	 Behanglängungsausgleich bei automatischer oberer Endlage
•	 Hinderniserkennung mit Zip-Screen in Abrichtung
•	 Hinderniserkennung in Aufrichtung

Bitte beachten: 
•	 Nicht geeignet für Anwendungen, die durch ihre Mechanik während der Fahrbewe-

gung hohe Drehmomentspitzen erzeugen können z. B. Markisoletten
•	 Mitnehmer separat erhältlich
•	 Auf die Zip-Führung abgestimmte Adapter erhältlich über den Zip-Screen Hersteller  

Anwendung: Senkrechtmarkise

Lieferumfang: Antrieb, Kabel

Bezeichnung Nm U/min L 1 in mm L 2 in mm Leistung in W VE Art.-Nr.
Maestria 50 WT 6/17 6

17

555 540 90

1 auf Anfrage
Maestria 50 WT 10/17 10 555 540 120 
Maestria 50 WT 15/17 15 605 590 140
Maestria 50 WT 25/17 25 605 590 170
Maestria 50 WT 35/17 35 655 640 240
Maestria 50 WT 6/32 6

32
605 590 120

1 auf Anfrage Maestria 50 WT 10/32 10 605 590 160
Maestria 50 WT 15/32 15 655 640 240

Hinweis: Die Dimensionierung der Antriebe ist abhängig vom verwendeten Sonnenschutzsystem. Erhältlich mit Stern- und Rundkopf. 
Maestria 50 WT Rundkopfantriebe dürfen nur mit einem dafür speziell freigegebenen Rundkopfantriebslager installiert werden. Zur 
Hilfe bei der Auswahl des optimalen Antriebs empfehlen wir den Somfy Maestria Antriebskonfigurator.

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I

Ø
 4

7

L1
L2
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Orea 50/60 WT
Elektronischer Antrieb für Kassettenmarkisen

Antriebssystem speziell für Kassettenmarkisen mit Antriebsendlageneinstellung: Auto/
Fest. Antriebe können, abhängig von der maximalen Relaisbelastbarkeit des Steuerge-
räts, auch parallel betrieben werden (maximal 3 Antriebe empfohlen).

•	 Einstellung des Antriebs per Einstellkabel ohne Zugriff auf den Antriebskopf 
•	 4-adriges, steckbares Motoranschlusskabel
•	 Kassettenmarkise wird dank Drehmomenterkennung stets zuverlässig geschlossen
•	 Einstellbarer Rückfahrweg: automatisch gespanntes Tuch bei großen Anlagen
•	 Automatischer Entspannimpuls nach dem Schließen der Kassette aktivierbar
•	 Behanglängungsausgleich

Bitte beachten: 
•	 Bis 70 Nm ist ein Markisenantriebslager mit Federring zu verwenden
•	 Ab 80 Nm ist ein geeignetes Markisenantriebslager mit Federring und Sicherungs-

schraube zu verwenden

Anwendung: Kassettenmarkise

Lieferumfang: Antrieb, Kabel, Adapter, 
Mitnehmer

Bezeichnung Nm U/min Welle
L 1 

in mm
L 2 

in mm
Leistung 

in W VE

Art.-Nr. 
Pass 0,5 m 

schwarz

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

Orea 50 WT 15/17
15 17 

DS 78
605 590 140 4 

1112217 1112207
Orea 50 WT 15/17 DS 85 - 1112208
Orea 50 WT 20/17

20 17
DS 78

605 590 160 4
1113185 1113175

Orea 50 WT 20/17 DS 85 1113186 1113176
Orea 50 WT 25/17

25 17 
DS 78

605 590 170 4 
1114197 1114187

Orea 50 WT 25/17 DS 85 1114198 -
Orea 50 WT 30/17

30 17
DS 78

655 640 240 4
1115177 1115167

Orea 50 WT 30/17 DS 85 1115178 1115168
Orea 50 WT 35/17

35 17 
DS 78

655 640 240 4 
1116193 1116183

Orea 50 WT 35/17 DS 85 1116194 1116184
Orea 50 WT 40/17

40 17
DS 78

675 660 270 4
1117186 1117176

Orea 50 WT 40/17 DS 85 1117187 1117177
Orea 50 WT 50/12

50 12
DS 78

655 640 240 4 
1118143 1118133

Orea 50 WT 50/12 DS 85 1118144 1118134
Orea 60 WT 55/17

55 17
DS 78

734 717 290 3
1181203 1181195

Orea 60 WT 55/17 DS 85 1181206 1181198
Orea 60 WT 70/17

70 17 
DS 78

734 717 350 3 
1182175 1182167

Orea 60 WT 70/17 DS 85 1182178 1182170
Orea 60 WT 85/17

85 17
DS 78

734 717 400 3 -
1183181

Orea 60 WT 85/17 DS 85 1183165

Hinweis: Die Dimensionierung der Antriebe ist abhängig vom verwendeten Sonnenschutzsystem – weitere Varianten auf Anfrage.

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I

Orea 50 WT: Basisadapter für Welle Ø 50 x 1,5
Orea 60 WT: Basisadapter für Welle Ø 63 x 1,5

Ø 47 - Orea 50
Ø 60 - Orea 60

L2

∅ 63

L1
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LT 50
Antrieb für Markisen mit mechanischer Endlageneinstellung

Antrieb mit mechanischer Vorrichtung zur Fixierung der Endlagen

•	 Einfache und robuste Technik
•	 Ein Druck auf die Einstelltasten und die Endlage ist eingestellt
•	 4-adriges, steckbares Motoranschlusskabel

Anwendung: Markise ohne Kassette

Lieferumfang: Antrieb, Adapter, Mit-
nehmer, Kabel

Bezeichnung Nm U/min Welle
L 1 

in mm
Leistung 

in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

Art.-Nr. 
Pass 0,5 m 

schwarz

Art.-Nr. 
Kabel 1 m 
schwarz

LT 50 Start 6/17 6 17 DS 78 505 90 4 auf Anfrage 1032357 1032359
LT 50 Jet 8/17 8 17 DS 78 505 100 4 1035093 1035108 1035086
LT 50 Ceres 10/17 10 17 DS 78 525 120 4 1037313 1037328 1037306
LT 50 Atlas 15/17 15 17 DS 78 525 120 4 1039313 1039318 1039306
LT 50 Meteor 20/17 20 17 DS 78 555 160 4 1041273 1041278 1041266
LT 50 Gemini 25/17

25 17
DS 78

555 170 4
1043194 1043200 1043186

LT 50 Gemini 25/17 DS 85 1043195 1043215 1043187
LT 50 Apollo 30/17

30 17 
DS 78

605 240 4 
1045264 1045241 1045254

LT 50 Apollo 30/17 DS 85 1045265 auf Anfrage 1045255
LT 50 Helios 35/17

35 17
DS 78

605 240 4
1047263 1047244 1047253

LT 50 Helios 35/17 DS 85 1047264 auf Anfrage 1047254
LT 50 Mariner 40/17

40 17 
DS 78

655 270 4 
1049357 1049344 1049340

LT 50 Mariner 40/17 DS 85 1049358 1049361 1049341
LT 50 Vectran 45/12

45 12
DS 78

605 240 4
1051254 1051271 1051246

LT 50 Vectran 45/12 DS 85 1051255 1051272 1051247

Hinweis: Weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I

L1 34,5

15,05

∅
 4

7

∅78

∅ 6320,00
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LT 50 NHK-Kompakt
Markisenantrieb mit Anschluss für Nothandbedienung

Antrieb mit mechanischer Vorrichtung zur Fixierung der Endlagen

•	 Einfache und robuste Technik
•	 Ein Druck auf die Einstelltasten und die Endlage ist eingestellt
•	 Integrierter Anschluss für eine Notfall-Kurbelbedienung
•	 4-adriges, steckbares Motoranschlusskabel

Anwendung: Markise ohne Kassette

Lieferumfang: Antrieb, Adapter, Mit-
nehmer, Kabel

Bezeichnung Nm U/min Welle
L 1 

in mm
Leistung 

in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

Art.-Nr. 
Pass 0,5 m 

schwarz

Art.-Nr. 
Kabel 1 m 
schwarz

LT 50 Jet 8/17 NHK 8 17

DS 78

544 90

4

- - 1035142
LT 50 Meteor 20/17 NHK 20 17 594 160 1041323 1041324 1041321
LT 50 Gemini 25/17 NHK 25 17 594 170 1043250 1043251 1043248
LT 50 Mariner 40/17 NHK 40 17 664 270 1049410 1049411 1049408

Hinweis: Weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I

L1 89,5

∅
 4

8

24

10
0,

5

86
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LT 60 
Antrieb für Markisen mit mechanischer Endlageneinstellung

Antrieb mit mechanischer Vorrichtung zur Fixierung der Endlagen

•	 Einfache und robuste Technik
•	 Ein Druck auf die Einstelltasten und die Endlage ist eingestellt
•	 4-adriges, steckbares Motoranschlusskabel

Bitte beachten: 
•	 Bis 70 Nm ist ein Markisenantriebslager mit Federring zu verwenden
•	 Ab 80 Nm ist ein geeignetes Markisenantriebslager mit Federring und Sicherungs-

schraube zu verwenden
Anwendung: Markise ohne Kassette

Lieferumfang: Antrieb, Adapter, Mit-
nehmer, Kabel

Bezeichnung Nm U/min Welle L 1 in mm Leistung in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

Art.-Nr. 
Kabel 1 m 
schwarz

LT 60 Orion 40/17
40 17

DS 78
614 240

4
1160092 1160080

LT 60 Orion 40/17 DS 78 D 1160094 1160083
LT 60 Orion 40/17 DS 85 3 1160095 1160082
LT 60 Orion S 55/17

55 17 
DS 78

614 290 3 
1161136 1161121

LT 60 Orion S 55/17 DS 78 D 1161137 1161122
LT 60 Orion S 55/17 DS 85 1161139 1161127
LT 60 Vega 60/12

60 12
DS 78

614 240 3
1162132 1162120

LT 60 Vega 60/12 DS 78 D 1162134 1162123
LT 60 Vega 60/12 DS 85 1162135 1162122
LT 60 Sirius 80/12

80 12 
DS 78

614 290 3 
1164152 1164141

LT 60 Sirius 80/12 DS 78 D 1164154 1164144
LT 60 Sirius 80/12 DS 85 1164155 1164143
LT 60 Jupiter 85/17

85 17
DS 78

659 400 3
1165136 1165127

LT 60 Jupiter 85/17 DS 78 D 1165137 1165126
LT 60 Jupiter 85/17 DS 85 1165139 1165128
LT 60 Titan 100/12

100 12
DS 78

659 350 1
1166162 1166150

LT 60 Titan 100/12 DS 78 D 1166164 1166151
LT 60 Titan 100/12 DS 85 1166165 1166153
LT 60 Taurus 120/12

120 12 
DS 78

659 400 1 
1167136 1167125

LT 60 Taurus 120/12 DS 78 D 1167137 1167126
LT 60 Taurus 120/12 DS 85 1167139 1167128

Hinweis: Weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I

®

L1 34,5

15,3

∅
 6

0

∅78

∅ 6323
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LT 60 NHK-Kompakt
Markisenantrieb mit Anschluss für Nothandbedienung

Antrieb mit mechanischer Vorrichtung zur Fixierung der Endlagen

•	 Einfache und robuste Technik
•	 Ein Druck auf die Einstelltasten und die Endlage ist eingestellt
•	 Integrierter Anschluss für eine Notfall-Kurbelbedienung
•	 4-adriges, steckbares Motoranschlusskabel

Anwendung: Markise ohne Kassette

Lieferumfang: Antrieb, Adapter, Mit-
nehmer, Kabel

Bezeichnung Nm U/min Welle
L 1 

in mm
Leistung 

in W VE

Art.-Nr. 
Kabel 2,5 m 

weiß

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 
schwarz

Art.-Nr. 
Kabel 1 m 
schwarz

LT 60 Vega 60/12 NHK
60 12

DS 78
646 240 3

1162167 1162168 1162166
LT 60 Vega 60/12 NHK DS 85 1162187 1162188 1162186
LT 60 Sirius 80/12 NHK

80 12 
DS 78

646 290 3 
1164216 1164217 1164215

LT 60 Sirius 80/12 NHK DS 85 1164199 1164200 1164198
LT 60 Titan 100/12 NHK

100 12
DS 78

681 350 1
1166203 1166229 1166202

LT 60 Titan 100/12 NHK DS 85 - 1166238 1166217
LT 60 Taurus 120/12 NHK

120 12 
DS 78

681 400 1 
1167161 1167162 1167160

LT 60 Taurus 120/12 NHK DS 85 - 1167174 1167172

Hinweis: Weitere Varianten auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -10 bis 40 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I

L1
∅

 6
0

24 89,5

10
0,

5

86
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50 x 1,5

Mitnehmer

Für Ø 50 x 1,5

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Mitnehmer 1 9707125

Adapter und Mitnehmer (Markise, Baureihe 50)
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∅ 4,2

∅ 4,229,2
58

84
100

15 34
50

Universal-Antriebslager
Mit Bohrung Ø 20 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Grundplatte für Antriebslager (Bohrung M4)

1
9700999

Haltebügel für BK-Systeme für LS 40-Antriebe 9701540

Mechanisches Zubehör (Markise, Baureihe 40)



Markisen 
Antriebe 
Zubehör

109

 

2x M8 auf ∅ 60

2x M8 auf ∅ 60
2x M6 auf ∅ 48

22

∅ 75

Markisen- und Universallager mit Federring
•	 Teilkreis 48 mm für M6-Sechskantschraube (max. 85 Nm/180 kg)
•	 Teilkreis 60 mm für M8-Sechskant- oder Senkkopfschraube (max. 120 Nm/250 kg)
•	 Seitlicher Platzbedarf zum Behang: 28 mm; ohne Gewinde
•	 Einsetzbar bis 70 Nm bzw. 120 Nm mit schließbarem Federring (Art.-Nr. 9910002)

Bitte beachten: Für LT 60 Titan und LT 60 Taurus ist nur die Art.-Nr. 9910009 geeignet

Bezeichnung VE Art.-Nr.
mit großer Öse

1
9910009

mit kleiner Öse 9910000

Federring
Bitte beachten: Für LT 60 Titan und LT 60 Taurus ist nur die Art.-Nr. 9910002 geeignet

Bezeichnung VE Art.-Nr.
mit kleiner Öse

1
9206033

mit großer Öse 9685025
mit Sicherungsschraube 9910002

2x M8 auf ∅ 60

2x M8 auf ∅ 60
2x M6 auf ∅ 48

22

∅ 75

Kompakt-Antriebslager mit Federring
•	 Mit Gewinde M8 und M6 – maximales Anzugsmoment: 12 Nm
•	 Einsetzbar bis 70 Nm bzw. 120 Nm mit schließbarem Federring (Art.-Nr. 9910002)

Bezeichnung VE Art.-Nr.
mit großer Öse + Gewinde M6+M8

1
9910008

mit kleiner Öse + Gewinde M6+M8 9910001

∅ 60

∅ 7245

23 2x M5 auf ∅ 60 Kompakt-Antriebslager mit Federring
Seitlicher Platzbedarf zum Behang: 24 mm – einsetzbar bis max. 35 Nm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
mit großer Öse

1
9708462

mit kleiner Öse 9708461

Mechanisches Zubehör (Markise, Baureihe 50/60)
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9986

65,5

Adapterlager NHK
•	 Zur Befestigung des Antriebskopfes auf einem Standard-LT-Lager
•	 Material: Kunststoff, schwarz
•	 Einsetzbar bis 85 Nm bzw. 120 Nm
•	 Mit schließbarem Federring (Art.-Nr. 9910002)

Bezeichnung VE Art.-Nr.
NHK-Kompakt Adapterlager (bis 85 Nm) 1 9910051

Einstellhilfe
Ermöglicht das Drücken der Einstellknöpfe von der gegenüberliegenden Seite

Bezeichnung VE Art.-Nr.
NHK-Kompakt Einstellhilfe 1 9910019

60

8 61 77

48

44 Universallager
Material: Aluminiumlegierung, schwarz eloxiert – einsetzbar bis max. 120 Nm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Universallager NHK-Kompakt + 2 Schrauben 1 9910040

L Kugelöse mit Sechskantstange, verzinkt
Einsetzbar bis 120 Nm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Kugelöse NHK-Kompakt L = 100 mm

1
9707287

Kugelöse NHK-Kompakt L = 170 mm 9707288

L

Öse mit Sechskantstange, verzinkt
Einsetzbar bis 120 Nm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Öse mit Sechskantstange L = 63 mm

1

9016332
Öse mit Sechskantstange L = 165 mm 9685136
Öse mit Sechskantstange L = 225 mm 9707754
Öse mit Sechskantstange L = 425 mm 9708456

Kupplungsstück
Mit Sechskant / Sechskant – einsetzbar bis max. 120 Nm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Kupplungsstück Sechskant auf Sechskant (7 mm) 1 9685120

Mechanisches Zubehör (Markise, NHK)



Markisen 
Antriebe 
Zubehör

111

Verlängerungsstange

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Verlängerungsstück für Öse Sechskant L = 330 mm 1 9420659

1440

10015
0

Gelenkkurbel, nicht abnehmbar
Länge 1.440 mm; Aluminiumrohr

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Gelenkkurbel, nicht abnehmbar 1 9701384

1440

10015
0

Gelenkkurbel, abnehmbar
Länge 1.440 mm; Aluminiumrohr

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Gelenkkurbel 1.440 mm links, Haken abnehmbar 1 9701386

∅ 4,5

35

Klemme für Gelenkkurbel

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Klemme für Gelenkkurbel 1 9701385

Mechanisches Zubehör (Markise, NHK)
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Phoenix Leitungsverbinder
Für flexible Leitungen 0,34-0,75 mm²

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Phoenix Quickon-one Leitungsverbinder Q 0,75 10 9015404

Universalmontage- und -einstellkabel
•	 Kabel für alle Somfy 230 V Antriebe mit STAK3-Kupplung
•	 Inklusive Adapterkabel mit Einzelklemmen
•	 Input: 230 V - 50 Hz, Output: 230 V, max. 4 A
•	 Norm: IEC 60439-1
•	 Schutzart IP 40; Schutzklasse II
•	 Betriebstemperatur: -10 bis 50 °C
•	 Umgebungsbedingung: trockene Räume

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Universal Montage- und Einstellkabel 1 9015971

Ladegerät für Solarkits Rollladen / Screen
Das Ladegerät ist geeignet zum Aufladen der Akkus folgender Solarkits: RS100 Solar io 
Kit, Oximo 40 WireFree io, Oximo 40 Wirefree RTS, Sunea 40 Solar io Kit.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Ladegerät für Solarkits Rollladen / Screen 1 9028028

Elektrisches Zubehör (Markise)
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Produktvorteile
•  Kompakter Mittelantrieb für Raff storen und 

Außenjalousien
• Schnelle und sichere Montage mit Halteklammern 

ohne Verschraubung
• IP54, Wartungsfrei
• Steckbare Anschlussleitung unterschiedlicher 

Länge mit oder ohne Hirschmann Stecker StaS3

Ausführungen
• Elektronische Endlageneinstellung über Einstell-

kabel (J4 WT) oder Fernbedienung (J4S io und J4 io)
• 6, 10 und 18 Nm bei 24 Umdrehungen / min
• Umfangreiches Zubehör wie z. B. Kopfschienen-

spezifi sche Halteklammer und Adapter, Wellen-
adapter, Schrauben, Schaltfühlerverlängerungen, 
Anschlussleitungen, Hirschmann-Stecker und 
-Kupplungen und vieles mehr.

Der J4 ist ein 230 V Mittelmotor für Kurzzeitbetrieb 
mit wartungsfreiem Planetengetriebe, beidseitigem 
Wellenabgang, eingebauter elektromechanischer 
Bremse, integrierten Endschaltern unten und oben 
sowie Schaltfühler. 

In den letzten 10 Jahren konnten die elektronischen 
Motoren J4 WT und die Funkmotoren J4 io dank ihrer 
zahlreichen Vorteile gegenüber mechanischen End-
schaltermotoren deutliche Marktanteile gewinnen: 
Einfache und sichere Einstellmöglichkeiten, Parallel-
schaltung, elektronische Überlasterkennung in beiden 
Richtungen. Die neue Generation von Protect Antrie-
be bieten noch mehr Schutz und Langlebigkeit für den 
Raff store.

Antriebe für 
Raff storen
Die bewährte 
J4 Baureihe
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Produktvorteile
•  Kompakter Mittelantrieb für Raff storen und 

Außenjalousien
• Schnelle und sichere Montage mit Halteklammern 

ohne Verschraubung
• IP54, Wartungsfrei
• Steckbare Anschlussleitung unterschiedlicher 

Länge mit oder ohne Hirschmann Stecker StaS3

Ausführungen
• Elektronische Endlageneinstellung über Einstell-

kabel (J4 WT) oder Fernbedienung (J4S io und J4 io)
• 6, 10 und 18 Nm bei 24 Umdrehungen / min
• Umfangreiches Zubehör wie z. B. Kopfschienen-

spezifi sche Halteklammer und Adapter, Wellen-
adapter, Schrauben, Schaltfühlerverlängerungen, 
Anschlussleitungen, Hirschmann-Stecker und 
-Kupplungen und vieles mehr.

Der J4 ist ein 230 V Mittelmotor für Kurzzeitbetrieb 
mit wartungsfreiem Planetengetriebe, beidseitigem 
Wellenabgang, eingebauter elektromechanischer 
Bremse, integrierten Endschaltern unten und oben 
sowie Schaltfühler. 

In den letzten 10 Jahren konnten die elektronischen 
Motoren J4 WT und die Funkmotoren J4 io dank ihrer 
zahlreichen Vorteile gegenüber mechanischen End-
schaltermotoren deutliche Marktanteile gewinnen: 
Einfache und sichere Einstellmöglichkeiten, Parallel-
schaltung, elektronische Überlasterkennung in beiden 
Richtungen. Die neue Generation von Protect Antrie-
be bieten noch mehr Schutz und Langlebigkeit für den 
Raff store.

Antriebe für 
Raff storen
Die bewährte 
J4 Baureihe

 

Die zusätzlichen Protect Funktionen bei
J4S io Protect, J4 io Protect und J4 WT Protect

Festfrierschutz in beiden 
Richtungen mit 

Entlastungsfunktion

Hinderniserkennung in 
die AUF-Richtung mit 
Entlastungsfunktion 

(OFF/Low/High)

Automatische Nachjustie-
rung der oberen Endlage 

(ON/OFF)

Schutz des Raff stores bei Frost

Basierend auf der Überlastungs-
erkennung aller elektronischen 
J4S/J4-Motoren ist diese Funktion 
jederzeit und in beiden Richtungen 
aktiv. Die Protect-Motoren 
ermöglichen zusätzlich eine feine-
re Empfi ndlichkeit und eine Sys-
tementlastende Bewegung in die 
entgegengesetzte Richtung!
Diese Funktion ist immer aktiviert.

Schutz des Raff stores bei einer 
Blockierung: Stopp und Entlas-
tung der Aufzugsbänder

Bei starker Abweichung des aktuell 
gemessenen Drehmoments zum 
Referenzdrehmoment wird die 
Hinderniserkennung ausgelöst. 
Der Antrieb stoppt und fährt kurz 
in die AB-Richtung. Diese Funktion 
ist ab Werk mit niedriger Empfi nd-
lichkeit aktiviert und kann jederzeit 
konfi guriert werden.

Einheitliches Bild für eine schö-
ne Fassade ohne zusätzliche 
Servicetermine

Alle J4S/J4 Protect Antriebe messen 
und speichern den ursprünglichen 
Referenzabstand zwischen der 
gewünschten oberen Endlage und 
dem Schaltfühler. 

Diese Funktion löst ein bekanntes 
Problem: Um bei der Erstinstallation 
das hochgefahrene Lamellenpaket 
zum Kasten perfekt auszurichten, 
wird eine obere Endlage unterhalb 
des Schaltfühlers eingestellt. Nach 
einiger Zeit erreicht das Lamellen-
paket diese Endlage nicht mehr und 
ist dadurch außerhalb des Kastens 
sichtbar – das Wickelverhalten der 
Aufzugsbänder hat sich geändert. 

Nicht bei J4S/J4 Protect Antrieben: 
Die obere Endlage wird in regel-
mäßigen Abständen automatisch 
nachjustiert. Diese Funktion ist ab 
Werk deaktiviert.
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J4 1TN  Fixe untere Endlage; obere Endlage über Schaltfühler
J4 HTM HT Einstellbare Endlagen (wie HTM); Temperaturbereich: bis 85 °C

Zusätzliche Ausführungen mit mechanischem Schaltwerk (auf Anfrage)

Antriebe für Raff storen
Übersicht der J4S und J4 Ausführungen

J4S io 
Protect

J4 WT 
Protect J4 2WT J4 WT J4 HTM

Premium io-
Funkantrieb 

mit geräusch-
loser Bremse 
und Protect 
Funktionen

Premium 
elektro-
nischer 
Antrieb 

mit Protect 
Funktionen

Elektronischer 
Antrieb für 

Raff storen mit 
fi xer Arbeits-

tellung

Elektroni-
scher 

Standard 
Antrieb

Mechani-
scher 

Standard 
Antrieb

Vorteile für den Endkunden

Mehr akusti-
scher Komfort 

Neue Bremstechnologie (Keine Klack-
geräusche beim Wenden) und neuer 
Antriebsstrang (Weniger Schwingungen)

Weniger Ser-
vice Termine

Automatische Nachjustierung der bei 
der Erstinstallation eingestellten oberen 
Endlage

Mehr Schutz 
und Langlebig-
keit für den 
Raff storen

Hinderniserkennung in AUF-Richtung 
mit Entlastung der Aufzugsbänder
Festfrierschutz (Blockiererkennung) in 
beiden Richtungen mit Entlastungs-
funktion

Vorteile der elektronischen Antriebe für den Fachinstallateur

Mehr Sicher-
heit bei der 
Installation

Parallelschaltung/Keine zusätzliche 
Relais notwendig
Schaltfühler schaltet in beiden Lauf-
richtungen ab

Reset des Antriebs

Mehr Sicher-
heit bei den 
Einstellungen

Menü-geführte Einstellungen über 
TaHoma Pro App
Fern-Einstellung über Funksender 
(Situo Variation io II, Amy Mode io, 
Smoove io)
Komfortable Einstellung über Universal 
Setting Cable
Einstellung über Schaltfühler und vor-
handenem Wandschalter (auch bei 
mehreren Antrieben parallel geschaltet)
Automatische obere Endlage 1cm 
unterhalb des Schaltfühlers

Und weiterhin

Einstellung über einrastende Druck-
knöpfe

Antrieb in unterer Endlage ausgeliefert

Obere Endlage auch mit Schaltfühler-
verlängerung
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J4S io Protect J4 WT 
Protect J4 2WT J4 WT J4 HTM

Betriebsspannung / Frequenz 230 V / 50 Hz (Toleranz: 195,5 V-255 V und 47 Hz-52 Hz)
Nenndrehzahlen unter Last 24 U / min

Stromaufnahme (A) /
Nennleistung (W)

6 Nm 0,5 A / 90 W 0,4 A / 95 W
10 Nm 0,7 A / 125 W 0,5 A / 110 W
18 Nm - 0,7 A / 155 W

Isolierstoff klasse / Schutzklasse F / Klasse I

Anzahl der Litzen der Anschlussleitung 2+PE 
(0,75 mm²)

3+PE 
(0,75 mm²)

4+PE 
(0,75 mm²)

3+PE 
(0,75 mm²)

3+PE 
(0,75 mm²)

Betriebsart / Einschaltdauer S2 / 4 min
Minimale Umschaltverzögerung 500 ms
Parallelschaltung JA NEIN
Art des Schaltwerkes elektronisch mechanisch
Endschalterkapazität (voreingest. / max.) 120/200 60/90
Wiederholgenauigkeit +/- 5°
Integrierter Überhitzungsschutz 130 °C +/- 5%
IP-Schutzklasse IP 54 (Schutz gegen allseitiges Spritzwasser)
Normaler Temperaturbereich  -20 °C bis 70 °C; Ausnahme Einsatzbereich (5% der Lebensdauer): -30 °C

VDE-Überwachungszeichen

Act for Green

Antriebe für Raff storen
 Technische Informationen

0,6 1,2 1,8 2,4 3 3,6 4,2 4,8 5,4 6 6,6 7,2

1 6 Nm 6 Nm 6 Nm 6 Nm 6 Nm 6 Nm 6 Nm 6 Nm 6 Nm 6 Nm 6 Nm 6 Nm

2 6 Nm 6 Nm 6 Nm 6 Nm 6 Nm 6 Nm 6 Nm 6 Nm 6 Nm 10 Nm 10 Nm 10 Nm

3 6 Nm 6 Nm 6 Nm 6 Nm 6 Nm 10 Nm 10 Nm 10 Nm 10 Nm 10 Nm 10 Nm 18 Nm

4 6 Nm 6 Nm 6 Nm 10 Nm 10 Nm 10 Nm 10 Nm 10 Nm 18 Nm 18 Nm 18 Nm 18 Nm

5 6 Nm 6 Nm 10 Nm 10 Nm 18 Nm 18 Nm 18 Nm

Diese Tabelle dient nur 
als Anhaltspunkt und gilt 
nicht für alle Raff sto-
ren-Arten. Der durch 
Führungsschienen und 
Gestänge verursachte 
Reibungswiderstand 
ist je nach Raff store 
unterschiedlich, was sich 
wiederum auf den Dreh-
moment auswirkt.

Anfangsdurchmesser des Zugbandes (22 mm), Dicke des Zugbandes (0,34 mm), Gewicht der Lamellen (1530 g/m2), Gewicht der 
Unterschiene (525 g/m), mechanische Reibung (20 %)

Breite (m)

Höhe (m)

Welcher Drehmoment wird benötigt?

Windfestigkeitsempfehlung für Raff storen
Bei Erreichung der vom Hersteller empfohlenen Windgrenzwerte 
sind Raff store in jedem Fall hochzuziehen.  

Anhaltspunkt: Bei Standard-Raff storen (Lamellentiefe größer 
oder gleich 80 mm) liegt die Schwelle bei Windstärke 8 (ca. 70 
km/h). Seilgeführte Außenjalousien (mit 50 mm Lamellentiefe) 
sind ab Windstärke 5 (ca. 38 km/h) hochzuziehen.

Wichtig:
Die Nichteinhaltung dieser Warnhinweise kann zu Schäden 
führen, für die Gewährleistung und Produkthaftung aus-
geschlossen sind. Bitte auch unbedingt die Empfehlung der 
Raff storehersteller beachten.  

Bei Anlagen mit Motorantrieb empfehlen wir für erhöhten 
Schutz und Komfort den Einsatz von Windsensoren. Die 
jeweils empfohlenen Höchstwerte sind an die baulichen Ge-
gebenheiten entsprechend anzupassen. 
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Raff storen
Antriebe
Zubehör

J4S io Protect
Ein echter Klassiker.
Mit modernster Bremstechnik.

Entdecken Sie die neueste Antriebsgeneration für den Raff store.

Komplett neu konzipiert, bewegt der J4S den Raff store sanft wie nie zuvor und ohne Bremsgeräusche. Die 
Lichtlenkung ist extrem präzise und erfolgt auf Wunsch automatisch – für ganzjährigen Temperaturkomfort.

Die leise Lösung für den Raff store.
In bewährter Somfy-Qualität.
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Raff storen
Antriebe
Zubehör

J4S io Protect
Ein echter Klassiker.
Mit modernster Bremstechnik.

Entdecken Sie die neueste Antriebsgeneration für den Raff store.

Komplett neu konzipiert, bewegt der J4S den Raff store sanft wie nie zuvor und ohne Bremsgeräusche. Die 
Lichtlenkung ist extrem präzise und erfolgt auf Wunsch automatisch – für ganzjährigen Temperaturkomfort.

Die leise Lösung für den Raff store.
In bewährter Somfy-Qualität.

J4S io Protect
Premium-Funkantrieb für Raffstoren mit geräuschloser Bremse

Der J4S io Protect vereint io-Funkvorteile mit einer neuen lautlosen Bremse und den 
bewährten „Protect“-Funktionen. Er trägt somit zum Schutz, zur Langlebigkeit und zur 
Ästhetik des Raffstores bei. Ergänzt durch das TaHoma-System kommt die präzise La-
mellenneigung des Motors voll zum Tragen, um Energie zu sparen und das Wohlbefinden 
zu Hause zu steigern. Für alle Raffstoretypen geeignet dank 4 Funktionsweisen.

•	 Komplett neu konzipiert, bewegt der J4S Raffstoren sanft wie nie zuvor und ohne 
Bremsgeräusche, was eine leise Wendung der Lamellen ermöglicht

•	 Rückmeldung ausgeführter Aktionen und der Antriebsposition inkl. Lamellenneigung 
in Kombination mit z. B. TaHoma

•	 Präzise Lamellenausrichtung mit dem Stellrad der Handsender Situo Variation io bzw. 
Ysia 16 Patio io

•	 Persönliche Lieblingsposition “my” inkl. Lamellenneigung konfigurierbar
•	 Zusätzlich konfigurierbare Position “Lamellen offen” bei geringer Lichtintensität in 

Kombination mit einem Sonnensensor (Sunteis Solar io bzw. Sunis Wirefree II io)
•	 Permanente Drehmomentüberwachung, Festfrierschutz und Hinderniserkennung in 

Auf-Richtung mit einzigartigem Backrelease zur Entlastung der Aufzugsbänder
•	 Eine regelmäßige automatische Anpassung der oberen Endlage verhindert, dass das 

hochgefahrene Lamellenpaket außerhalb der Blende sichtbar wird
•	 Ferneinstellung per Funksender oder TaHoma Pro App
•	 2D Schaltfühler mit Überwachung beider Laufrichtungen
•	 Parallel anschließbar

Bitte beachten: 
•	 J4S io Protect ersetzt J4 io Protect bis auf die weiterhin erhältlichen 18 Nm-Version
•	 Schutz der Anlage vor Windschäden bietet der Funksensor Eolis io 230 V (Art.-Nr. 

1816092)

Anwendung: Raffstore

Lieferumfang: Antrieb mit Resonanz-
sperren, mit oder ohne Wellenadapter 12 
mm Vierkant inkl. Gewindestift M5 x 5, 
Kabel 0,5 m mit Stecker StaS3

Hinweis: Die U30 Kits eignen sich für Systeme mit Kopfschiene oben offen mit Wendelager-Achsmaß 30 mm und sind zusätzlich mit 
einer verschraubten Kabelführung ausgestattet. Die N30 Kits eignen sich für Systeme mit Kopfschiene unten offen mit Wendelager-
Achsmaß 30 mm. Alle ausgeführten Antriebe werden in der unteren Endlage ausgeliefert und sind mit ausgeschalteter Nachjustierung 
der oberen Endlagen sowie einer aktivierten Hinderniserkennung auf geringer Empfindlichkeit voreingestellt. Andere Konfigurationen 
auf Anfrage erhältlich.

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -20 bis 70 °C
Schutzart IP 54
Schutzklasse I
Funkfrequenz 868-870 MHz
Betriebsart S2
Einschaltdauer 4 min

55 L1

30

U30:
Kopfschiene 
57 x 51 mm
oben o�en

mit Achsmaß 30 mm

 

N30:
Kopfschiene 
57 x 51 mm 

oder 58 x 56 mm 
unten o�en

mit Achsmaß 30 mm

Kopfschiene mit Welle Kopfschiene mit Welle

  

Gesamteinbaulänge mit Wellenadaptern L1:
06 Nm: L1 = 310 mm (278 mm ohne) 
10 Nm: L1 = 335 mm (304 mm ohne)

55 ±0,2
43,4 ±0,2

1 3

24

230 V Stecker STAS 3
1. Blau  = Neutralleiter
2. Schwarz  = Phase
3. Braun  = Nicht belegt
4. Gelb-Grün  = Schutzleiter, PE

55

3030

30

30

Bezeichnung Nm U/min Leistung

Strom- 
aufnah-

me Wellenadapter
Antriebs- 

befestigung VE Art.-Nr.
J4S io Protect 06/24 U30 6 24 90 W 0,5 A

separat erhältlich 2 x 9000990 
separat 1 

1244819
J4S io Protect 10/24 U30 10 24 125 W 0,7 A 1244820
J4S io Protect 06/24 U30 S12 6 24 90 W 0,5 A 12 mm Vierkant 

+ M5 x 5
2 x 9000990 

separat 1 
1244804

J4S io Protect 10/24 U30 S12 10 24 125 W 0,7 A 1244818
J4S io Protect 06/24 N30 S12 6 24 90 W 0,5 A 12 mm Vierkant 

+ M5 x 5
2 x 9000990 

separat 1 
1244805

J4S io Protect 10/24 N30 S12 10 24 125 W 0,7 A 1244814
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Zubehör für die neue J4S Baureihe
Antriebsbefestigung

Bezeichnung VE Art.-Nr.
J4/J4S Klammer EXT Inox 57 x 51 / 58 x 56

1
9000990

J4/J4S Klammer EXT Stahl 57 x 51 9014215

Ersatz und Optionen für Schaltfühler

Bezeichnung VE Art.-Nr.
J4S Schaltfühler kurz grau komplett

1

9028693
J4S Schaltfühlerbasis Standard 9028694
J4/J4S Endkappe grau für Schaltfühler 9026426
J4/J4S Verlängerung 15 mm für Schaltfühler 9014159

J4/J4S Hülse für 3 x 9014159 9014229

Wellenadapter

Bezeichnung VE Art.-Nr.
J4S Wellenadapter rund 14 x 3,7 + M5 x 5

1

9028511
J4S Wellenadapter Vierkant 12 mm + M5 x 5 9028531
J4/J4S Schraube M3 x 8 für Wellenadapter 9014242
J4/J4S Gewindestift M5 x 5 für Wellenadapter 9014404

Kabelführung

Bezeichnung VE Art.-Nr.
J4S Kabelführung Set verschraubt 1 9028955

Art.-Nr.
9028511

Art.-Nr.
9028531

verfügbar
ab Mai
2025

Art.-Nr.
9000990

Art.-Nr.
9014215

Art.-Nr.
9028693

Art.-Nr.
9028694

Art.-Nr.
9026426

Art.-Nr.
9014159

Art.-Nr.
9014229

verfügbar
ab Mai
2025 Alternativ stehen Ihnen ein einteiliger, kurzer Schaltfühler ohne Verlängerungsmöglich-

keit zur Verfügung (Art.-Nr. 9028693) oder die modular aufgebauten Artikelnummmern 
9028694, 9026426, 9014159 und 9014229
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J4 io Protect
Premium-Funkantrieb für Raffstoren mit Schutzfunktionen

Vereint io-Funkvorteile mit innovativen “Protect”-Funktionen. Der Antrieb trägt so zum 
Schutz, zur Langlebigkeit und zur Ästhetik des Raffstores bei.

•	 Rückmeldung ausgeführter Aktionen und der Antriebsposition inkl. Lamellenneigung
•	 Präzise Lamellenausrichtung mit dem Stellrad der Handsender Situo Variation io bzw. 

Ysia 16 Patio io
•	 Persönliche Lieblingsposition “my” inkl. Lamellenneigung konfigurierbar
•	 Zusätzlich konfigurierbare Position “Lamellen offen” bei geringer Lichtintensität in 

Kombination mit einem Sonnensensor (Sunteis Solar io bzw. Sunis Wirefree II io)
•	 Permanente Drehmomentüberwachung, Festfrierschutz und Hinderniserkennung in 

Auf-Richtung mit einzigartigem Backrelease zur Entlastung der Aufzugsbänder
•	 Eine regelmäßige automatische Anpassung der oberen Endlage verhindert, dass das 

hochgefahrene Lamellenpaket außerhalb der Blende sichtbar wird
•	 Ferneinstellung per Funksender oder Tahoma Pro App
•	 Abnehmbarer 2D Schaltfühler mit Überwachung beider Laufrichtungen
•	 Parallel anschließbar

Bitte beachten: Optimaler Schutz der Anlage vor Windschäden bietet der Funksensor 
Eolis io 230 V (Art.-Nr. 1816092)

Anwendung: Raffstore

Lieferumfang: Antrieb, Resonanzsperren 
für Kopfschiene 57x51 und 58x56, steck-
bare Anschlussleitung 0,5 m mit StaS3 
(siehe zusätzlichen Hinweis zu den Kits U)

Bezeichnung Nm U/min Leistung
Strom- 

aufnahme Wellenadapter
Antriebs- 

befestigung VE Art.-Nr.
J4 io Protect 18/24

18
24

155 W 0,7 A
separat erhältlich separat erhältlich 1 1210675

J4 io Protect 18/24 Kit U 24 12 mm Vierkant 2 x 9000990 separat 1 1240214

Hinweis: Die Kits U eignen sich für Systeme von z. B. Hunter Douglas, Reflexa, Roma, Warema. Auch für Systeme von z. B. Alukon, 
Alulux und Folgner einsetzbar: hier den Schaltfühler auf Steckerseite montieren. Lieferung der Kits inkl. montiertem Adapter für Welle 
12 mm Vierkant, Gewindestift M5x5 (nach oben positioniert) sowie Anschlussleitung 0,9 m mit StaS3 für 6 und 10 Nm. 

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -20 bis 70 °C
Schutzart IP 54
Schutzklasse I
Funkfrequenz 868-870 MHz
Betriebsart S2
Einschaltdauer 4 min

27
,5

55 L1

30

„U Montage“ für: 
• Kopfschiene 57x51 
    unten o�en 
• Kopfschiene 78x67 
    unten o�en

 

Schnelle 
Montage 
mit Halte-
klammern

„N Montage“ für: 
• Kopfschiene 57x51 
    unten o�en 
• Kopfschiene 58x56 
    unten o�en

 
 

Gesamteinbaulänge:
06 Nm: L1 ab 284 mm je Wellenadapter 
10 Nm: L1 ab 300 mm je Wellenadapter 
18 Nm: L1 =331 mm

55 ±0,2
43,4 ±0,2

1 3

24

230 V Stecker STAS 3
1. Blau  = Neutralleiter
2. Schwarz  = Phase
3. Braun  = Nicht belegt
4. Gelb-Grün  = Schutzleiter, PE
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J4 WT Protect
Premium-Elektronikantrieb für Raffstoren mit Schutzfunktionen

Kompakter elektronischer Mittelantrieb mit Premiumfunktionen. Das Protect-System 
schützt Raffstoren und sorgt für eine noch höhere Langlebigkeit.

•	 Endlagen und Funktionen konfigurierbar per Einstellkabel, Schalter und Schaltfühler
•	 Parallel anschließbar
•	 Auch bei fertig angeschlossenen Anlagen können die Endlagen für jeden der parallel 

geschalteten Motoren angepasst werden, indem der Schaltfühler des einzustellenden 
Motors und der vorhandene Wandschalter verwendet werden

•	 Abnehmbarer 2D Schaltfühler mit Überwachung der beiden Laufrichtungen
•	 Elektronische Blockiererkennung (erste Sicherheitsstufe im Vergleich zu mechani-

schen Antrieben)
•	 Schnelle Montage mit Halteklammern (ohne Verschraubung)
•	 Permanente Drehmomentüberwachung: Festfrierschutz und Hinderniserkennung in 

Auf-Richtung mit einzigartigem Backrelease zur Entlastung der Aufzugsbänder
•	 Eine regelmäßige automatische Anpassung der oberen Endlage verhindert, dass das 

hochgefahrene Lamellenpaket außerhalb der Blende sichtbar wirdAnwendung: Raffstore

Lieferumfang: Antrieb, Resonanzsperren 
für Kopfschiene 57x51 und 58x56, steck-
bare Anschlussleitung 0,5 m mit StaS3 
(siehe zusätzlichen Hinweis zu den Kits U)

Bezeichnung Nm U/min Leistung
Strom- 

aufnahme Wellenadapter
Antriebs- 

befestigung VE Art.-Nr.
J4 WT Protect 06/24 6 24 95 W 0,4 A

separat erhältlich separat erhältlich 1
1210606

J4 WT Protect 10/24 10 24 110 W 0,5 A 1210607
J4 WT Protect 18/24 18 24 155 W 0,7 A 1210608
J4 WT Protect 06/24 Kit U 6 24 95 W 0,4 A

12 mm Vierkant 2 x 9000990 separat 1 
1210723

J4 WT Protect 10/24 Kit U 10 24 110 W 0,5 A 1210610
J4 WT Protect 18/24 Kit U 18 24 155 W 0,7 A 1210611

Hinweis: Die Kits U eignen sich für Systeme von z. B. Hunter Douglas, Reflexa, Roma, Warema. Auch für Systeme von z. B. Alukon, 
Alulux und Folgner einsetzbar: hier den Schaltfühler auf Steckerseite montieren. Lieferung der Kits inkl. montiertem Adapter für Welle 
12 mm Vierkant, Gewindestift M5x5 (nach oben positioniert) sowie Anschlussleitung 0,9 m mit StaS3 für 6 und 10 Nm. 

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -20 bis 70 °C
Schutzart IP 54
Schutzklasse I
Betriebsart S2
Einschaltdauer 4 min

27
,5

55 L1

30

„U Montage“ für: 
• Kopfschiene 57x51 
    oben o�en 
• Kopfschiene 78x67 
    unten o�en

 

Schnelle 
Montage 
mit Halte-
klammern

„N Montage“ für: 
• Kopfschiene 57x51 
    unten o�en 
• Kopfschiene 58x56 
    unten o�en

 
 

Gesamteinbaulänge:
06 Nm: L1 ab 284 mm je Wellenadapter 
10 Nm: L1 ab 300 mm je Wellenadapter 
18 Nm: L1 =331 mm

55 ±0,2
43,4 ±0,2

1 3

24

230 V Stecker STAS 3
1. Blau  = Neutralleiter
2. Schwarz  = AUF
3. Braun  = AB
4. Gelb-Grün  = Schutzleiter, PE
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J4 WT
Elektronischer Antrieb für Raffstoren

Der J4 WT ist der erfolgreichste elektronische Antrieb für Raffstoren auf dem Markt und 
eignet sich sowohl zur Erstausrüstung wie auch zur Nachrüstung.

•	 Kompakter elektronischer Mittelantrieb
•	 Parallel anschließbar
•	 Endlagen und Funktionen konfigurierbar per Einstellkabel, Schalter und Schaltfühler 

oder Funkempfänger (Soliris Slim Receiver RTS bzw. EVB Slim Receiver Variation io)
•	 Auch bei fertig angeschlossenen Anlagen können die Endlagen für jeden der parallel 

geschalteten Motoren angepasst werden, indem der Schaltfühler des einzustellenden 
Motors und der vorhandene Wandschalter verwendet werden

•	 Keine Druckknöpfe am Motorkopf
•	 Keine Einhaltung einer Mindestdistanz zur neuen Endlage
•	 Abnehmbarer 2D Schaltfühler mit Überwachung der beiden Laufrichtungen
•	 Elektronische Überlastungserkennung in beiden Richtungen
•	 Schnelle Montage mit Halteklammern (ohne Verschraubung)
•	 Wie alle J4 Antriebe in der unteren Endlage ausgeliefert, obere Endlage über Schalt-

fühler einlernbar

Anwendung: Raffstore

Lieferumfang: Antrieb, Resonanzsperren 
für Kopfschiene 57x51 und 58x56, steck-
bare Anschlussleitung 0,5 m mit StaS3 
(siehe zusätzlichen Hinweis zu den Kits U)

Bezeichnung Nm U/min Leistung
Strom- 

aufnahme Wellenadapter
Antriebs- 

befestigung VE Art.-Nr.
J4 WT 06/24 6 24 95 W 0,4 A

separat erhältlich separat erhältlich 1
1210291

J4 WT 10/24 10 24 110 W 0,5 A 1210292
J4 WT 18/24 18 24 155 W 0,7 A 1210293
J4 WT 06/24 Kit U 6 24 95 W 0,4 A

12 mm Vierkant 2 x 9000990 separat 1 
1210508

J4 WT 10/24 Kit U 10 24 110 W 0,5 A 1210509
J4 WT 18/24 Kit U 18 24 155 W 0,7 A 1210422

Hinweis: Die Kits U eignen sich für Systeme von z. B. Hunter Douglas, Reflexa, Roma, Warema. Auch für Systeme von z. B. Alukon, 
Alulux und Folgner einsetzbar: hier den Schaltfühler auf Steckerseite montieren. Lieferung der Kits inkl. montiertem Adapter für Welle 
12 mm Vierkant, Gewindestift M5x5 (nach oben positioniert) sowie Anschlussleitung 0,9 m mit StaS3 für 6 und 10 Nm. 

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -20 bis 70 °C
Schutzart IP 54
Schutzklasse I
Betriebsart S2
Einschaltdauer 4 min

27
,5

55 L1

30

„U Montage“ für: 
• Kopfschiene 57x51 
    oben o�en 
• Kopfschiene 78x67 
    unten o�en

 

Schnelle 
Montage 
mit Halte-
klammern

„N Montage“ für: 
• Kopfschiene 57x51 
    unten o�en 
• Kopfschiene 58x56 
    unten o�en

 
 

Gesamteinbaulänge:
06 Nm: L1 ab 284 mm je Wellenadapter 
10 Nm: L1 ab 300 mm je Wellenadapter 
18 Nm: L1 =331 mm

55 ±0,2
43,4 ±0,2

1 3

24

230 V Stecker STAS 3
1. Blau  = Neutralleiter
2. Schwarz  = AUF
3. Braun  = AB
4. Gelb-Grün  = Schutzleiter, PE
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J4 HTM
Mechanischer Antrieb für Raffstoren

Der J4 HTM ist die klassische mechanische Ausführung des J4 Antriebes für Raffstoren.

•	 Kompakter Mittelantrieb
•	 Einstellbare Endlagen über selbsthaltende Druckknöpfe am Antriebsgehäuse
•	 Antrieb bereits in der untere Endlage ausgeliefert
•	 Obere Endlage über Schaltfühler oder fixe obere Endlage
•	 Schnelle Montage mit Halteklammern (ohne Verschraubung)
•	 Verbesserung des normalen Temperaturbereich auf -20°C bis +70°C
•	 Sonderausführung HTM HT (bis 85°C) auf Anfrage

Bitte beachten: 
•	 Antrieb ist nicht parallel schaltbar
•	 J4 HTM ist in den Kopfschienen unten offen 57x51 und 58x56 nicht einsetzbar; statt-

dessen J4WT, J4 WT Protect oder J4 io Protect verwenden

Anwendung: Raffstore

Lieferumfang: Antrieb, Resonanzsperren 
für Kopfschiene 57x51 und 58x56, steck-
bare Anschlussleitung 0,5m mit StaS3 
(siehe zusätzlichen Hinweis zu den Kits U)

Bezeichnung Nm U/min Leistung
Strom- 

aufnahme Wellenadapter
Antriebs- 

befestigung VE Art.-Nr.
J4 HTM 06/24 6 24 95 W 0,4 A

separat erhältlich separat erhältlich 1
1210288

J4 HTM 10/24 10 24 110 W 0,5 A 1210289
J4 HTM 18/24 18 24 155 W 0,7 A 1210290
J4 HTM 06/24 Kit U 6 24 95 W 0,4 A

12 mm Vierkant 2 x 9000990 separat 1 
1210502

J4 HTM 10/24 Kit U 10 24 110 W 0,5 A 1210506
J4 HTM 18/24 Kit U 18 24 155 W 0,7 A 1210507

Hinweis: Die Kits U eignen sich für Systeme von z. B. Hunter Douglas, Reflexa, Roma, Warema. Lieferung der Kits inkl. montiertem 
Adapter für Welle 12 mm Vierkant, Gewindestift M5x5 (nach oben positioniert) sowie Anschlussleitung 0,5 m mit StaS3.

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -20 bis 70 °C
Schutzart IP 54
Schutzklasse I

55 ±0,2

m
ax

. 5
8

30
 ±0

,2

43,4 ±0,2 L1

Schnelle 
Montage 
mit Halte-
klammern

Gesamteinbaulänge:
06 Nm: L1 ab 284 mm je Wellenadapter 
10 Nm: L1 ab 300 mm je Wellenadapter 
18 Nm: L1 =331 mm

 
 

55 ±0,2
43,4 ±0,2

1 3

24

230 V Stecker STAS 3
1. Blau  = Neutralleiter
2. Schwarz  = AUF
3. Braun  = AB
4. Gelb-Grün  = Schutzleiter, PE
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Kopfschiene 57 x 51 mm nach oben offen / nach unten offen
Passend für Systeme von z. B. Hunter Douglas, Reflexa, Roma, Warema, Alukon, Alulux 
und Folgner

Bitte beachten: 
•	 Meist werden Wellenadapter 12 mm Vierkant benötigt
•	 Sind beim ausgewählten Basisantrieb Wellenadapter montiert, bitte zusätzlich 2x die 

Halteklammer 9000990 bestellen
•	 Sind keine Wellenadapter montiert, empfehlen wir das Service Kit HD (9018221)

Bezeichnung VE Art.-Nr.
J4-Halteklammer außenliegend 1 9000990
Service Kit HD: 
- 2x außenliegende Halteklammer (9000990) 
- 2x Wellenadapter 12 mm Vierkant mit ein- 
   gedrehtem Gewindestift M5x5 (9015452) 
- 2x M3x8 Schraube zur Fixierung der Wellen- 
   adapter am Antrieb (9014242)

1 9018221

Kopfschiene nach unten offen 58 x 56 mm
Passend für Systeme von z. B. Baumann-Hüppe, Bernina, Hella, Lamelcolor, Stoma

Bitte beachten: 
•	 Meist werden Wellenadapter Nut 14 x 3,7 benötigt
•	 Bei Verwendung der Halteklammer 9000990 bitte zwei Stück pro Antrieb bestellen
•	 Die J4 Ausführungen 1TN, 2TN und HTM sind für diese Kopfschiene nicht geeignet

Bezeichnung VE Art.-Nr.
J4-Halteklammer außenliegend 1 9000990
Service Kit Stoma: 
- 2x außenliegende Halteklammer (9000990) 
- 2x Wellenadapter Nut 14 x 3,7 mit einge- 
   drehtem Gewindestift M5x5 (9014321) 
- 2x M3x8 Schraube zur Fixierung der Wellen- 
   adapter am Antrieb (9014242)

1 9018222

Kopfschiene nach unten offen 78 x 67 mm
Passend für Systeme von z. B. Franciaflex, Model System, Schenker

Bitte beachten: 
•	 Meist werden Wellenadapter Nut 14 x 60° benötigt
•	 Bei Verwendung der Antriebsclipadapter 9014686 bitte 2 Stück pro Antrieb bestellen

Bezeichnung VE Art.-Nr.
J4-Antriebsclipadapter für Kopfschiene 78 x 67 mm

1
9014686

J4-Halteklammer innenliegend für 2 Stck 9014686 9014218
Service Kit Schenker: 
- 2x Antriebsclipadapter (9014686) 
- 1x Halteklammer innenliegend (9014218) 
- 2x Wellenadapter Nut 14 x 60° mit einge- 
   drehtem Gewindestift M5x5 (9017802) 
- 2x M3x8 Schraube zur Fixierung der Wellen- 
   adapter am Antrieb (9014242)

1 9018223

Zubehör zur Antriebsbefestigung
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Abbildung ähnlich

Adapter für Vierkantwelle

SW 
in mm

Länge 
in mm Gewinde Gewindestift VE Art.-Nr.

7 37
- -

1
9014175

- M5x5 eingedreht 9014324
8 42 - -

1 
9014176

10 42 - - 9014178

12 37
- - 1 9014180
ja M5x5 eingedreht 2 9015452
ja M5x5 eingedreht 1 9016936

12 29 (bis 10 Nm)
ja -

1 
9014331

ja M5x5 eingedreht 9017328

Abbildung ähnlich

Adapter für Sechskantwelle

SW 
in mm

Länge 
in mm Gewinde Gewindestift VE Art.-Nr.

6 42

- - 1

9014163
7 42 9014164
8 42 9014165

10 42 9014167
11 37 9014168
12 42 9014169
13 42 9014170

14
3,7

14
3,7Art.-Nr.

9014321
Art.-Nr.
9014172

14
60°Art.-Nr.

9014173

Abbildung ähnlich

14
60°Art.-Nr.

9017802

Adapter für Rundwelle mit Nut

SW 
in mm

Länge 
in mm Gewinde Gewindestift VE Art.-Nr.

14 x 3,7 37
- -

1
9014172

- M5x5 eingedreht 9014321

14 x 60° 42
- -

1 
9014173

ja M5x5 eingedreht 9017802

Schraube zur Befestigung am Antrieb

Bezeichnung VE Art.-Nr.
J4/J4S Schraube M3 x 8 für Wellenadapter 1 9014242

Gewindestift zum Fixieren der Raffstorewelle

Bezeichnung VE Art.-Nr.
J4/J4S Gewindestift M5 x 5 für Wellenadapter 1 9014404

Mechanisches Zubehör (Raffstore)
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Art.-Nr.
9020978

Art.-Nr.
9026973

Art.-Nr.
9014159

Art.-Nr.
9014160

Art.-Nr.
9014229

Für J4 WT, J4 WT Protect und J4 io Protect ab Mitte 2018

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Schaltfühler Ersatz, Deckel schwarz

1

9020978
Schaltfühler Ersatz, Deckel grau für io Protect 9026973
J4/J4S Verlängerung 15 mm für Schaltfühler 9014159
Schwarzer Deckel für 9014158 und 9014159 9014160
J4/J4S Hülse für 3 x 9014159 9014229

Art.-Nr.
9014158

Art.-Nr.
9014159

Art.-Nr.
9016331

Art.-Nr.
9014160

Art.-Nr.
9014229

Für J4 1TN, J4 2TN und J4 HTM

Bezeichnung VE Art.-Nr.
1TN/2TN Schaltfühlereinsatz, 11-18 mm

1

9014158
Schaltfühler HTM lang für Verlängerung 9014159 9016331
J4/J4S Verlängerung 15 mm für Schaltfühler 9014159
Schwarzer Deckel für 9014158 und 9014159 9014160
J4/J4S Hülse für 3 x 9014159 9014229

Art.-Nr.
9015911

Art.-Nr.
9017755

Für J4 WT und J4 io vor Mitte 2018

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Abnehmbarer Schaltfühler - Ersatz

1
9015911

Abnehmbarer Schaltfühler für Art.-Nr. 9014159 9017755

Schaltfühlerverlängerungen und -ersatz
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Universal Montage- und Einstellkabel
Mit STAK3 und Adapter STAS3 mit Einzelklemmen

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Universal Montage- und Einstellkabel 1 9015971

Adapter
Stecker
STAS3

Kupplung
STAK4

Adapter für das Universal Montage- und Einstellkabel
Zur Ansteuerung und Einstellung von J4 2WT und J4 2TN  Antrieben

Bezeichnung VE Art.-Nr.
J4 Adapter für Montage- und Einstellkabel 1 9027399

Steckbare Anschlussleitung
Für J4, 1TN, HTM, WT, WT Protect und io Protect

Bezeichnung VE Art.-Nr.
4 x 0,75 mm² schwarz 0,5 m mit Stecker STAS3

1

9014181
4 x 0,75 mm² schwarz 0,9 m mit Stecker STAS3 9014182
J4 Ziehwerkzeug zum  
Abmontieren des Antriebssteckers 9017811

Steckbare Anschlussleitung
Für 1TN, HTM, WT, WT Protect und io Protect

Bezeichnung VE Art.-Nr.
4 x 0,75 mm² schwarz 3 m mit offenem Kabelende

1
9016078

4 x 0,75 mm² schwarz 10 m mit offenem Kabelende 9015463

Steckbare Anschlussleitung
Für J4 2TN und J4 2WT; mit Stecker STAS4

Bezeichnung VE Art.-Nr.
5 x 0,75 mm² schwarz 0,5 m 1 9014580

Hirschmann Stecker STAS3

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Hirschmann Stecker STAS3 schwarz 16 A

1
9705426

Sicherungsbügel STAS3 9701624

Hirschmann Kupplung STAK3 / STAK4

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Hirschmann Kupplung STAK3 schwarz 16 A

1
9011808

Hirschmann Kupplung STAK4 grau 9014187

Elektrisches Zubehör (Raffstore)
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Kit Hirschmann Stecker + Kupplung für 4-adrige Antriebe

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Kit Hirschmann Stecker STAS3 + Kupplung STAK3 
inkl. Sicherungsbügel schwarz 1 9701566

Leitungspeitsche
4-adrige Leitungspeitsche mit STAK3-Kupplung schwarz

•	 Offenes Ende mit 6 mm Aderendhülsen
•	 Leitungstyp: 4 G 0,75mm² H05RR-F-schwarz
•	 Leitungsquerschnitt: 0,75 mm²
•	 Adernfarben: grün/Gelb-blau-braun-schwarz
•	 Halogenfreie Kabelummantelung und Isolierhüllen nach DIN VDE 0472 Teil 815
•	 UV-beständiger Leitungsmantel nach DIN EN 60811-4-1 (VDE 0473 Teil 811-4-1)
•	 Ozonbeständigkeit nach DIN VDE 0282-2
•	 Schutzart: IP54

Bezeichnung Toleranz VE Art.-Nr.
L = 1 m

± 30
1 

9026489
L = 1,5 m 9026490
L = 2 m 9026491
L = 2,5 m 9026492
L = 3 m 1 9026493
L = 3,5 m

± 60 1 

9026494
L = 4 m 9026495
L = 4,5 m 9026496
L = 5 m 9026497
L = 6 m 9026498
L = 7 m 9026499
L = 8 m 9026500
L = 9 m 9026501
L = 10 m ± 60 

1
9026502

L = 12 m
± 100

9026503
L = 15 m 9026504
L = 20 m 1 9026505

Elektrisches Zubehör (Raffstore)
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Notizen
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Sie haben die Wahl: 
Funk- oder Kabelsteuerung

io-homecontrol: 
Funktechnologie der neuesten Generation

Diese sichere und zuverlässige Lösung für maximalen 
Wohnkomfort ist vollständig Smart-Home-kompatibel. 
Ausgeführte Aktionen sowie der Zustand / die Position der 
Haustechnik werden zurückgemeldet, sodass der Nutzer 
immer alles im Blick hat. 

Funknachrüstung io-homecontrol: 
schnell und schmutzfrei modernisiert

Der bestehende verkabelte Schalter kann einfach durch 
eine Funkmotorsteuerung getauscht oder durch einen ex-
ternen Funkempfänger ersetzt werden und schon können 
alle Vorteile eines Funksystems genutzt werden, ohne ein 
Kabel zu verlegen. 

io-homecontrol: 

Kabelsystem Uno: 
die einfache Lösung für verdrahtete Antriebe

Die einfachste Art der Automatisierung, bei der die An-
steuerung eines Antriebes von einer Wandbedienstelle aus 
erfolgt. Beachten Sie bitte, dass eine nachträgliche Erwei-
terung auf Gruppen- oder Mehrpunktbedienung nur mit 
hohem Aufwand realisierbar ist. 

Uno

Einzelbedienung 
oder Automatik Einzelbedienung 

oder Automatik
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Sie haben die Wahl: 
Funk- oder Kabelsteuerung

io-homecontrol: 
Funktechnologie der neuesten Generation

Diese sichere und zuverlässige Lösung für maximalen 
Wohnkomfort ist vollständig Smart-Home-kompatibel. 
Ausgeführte Aktionen sowie der Zustand / die Position der 
Haustechnik werden zurückgemeldet, sodass der Nutzer 
immer alles im Blick hat. 

Funknachrüstung io-homecontrol: 
schnell und schmutzfrei modernisiert

Der bestehende verkabelte Schalter kann einfach durch 
eine Funkmotorsteuerung getauscht oder durch einen ex-
ternen Funkempfänger ersetzt werden und schon können 
alle Vorteile eines Funksystems genutzt werden, ohne ein 
Kabel zu verlegen. 

io-homecontrol: 

Kabelsystem Uno: 
die einfache Lösung für verdrahtete Antriebe

Die einfachste Art der Automatisierung, bei der die An-
steuerung eines Antriebes von einer Wandbedienstelle aus 
erfolgt. Beachten Sie bitte, dass eine nachträgliche Erwei-
terung auf Gruppen- oder Mehrpunktbedienung nur mit 
hohem Aufwand realisierbar ist. 

Uno

Einzelbedienung 
oder Automatik Einzelbedienung 

oder Automatik
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RTS: 
Funktechnologie der ersten Generation

Diese Funklösung ist eingeschränkt Smart-Home-kompa-
tibel. Befehle an Antriebe und Funkempfänger sind möglich, 
doch ausgeführte Aktionen sowie der Zustand / die Positi-
on der Haustechnik können nicht zurückgemeldet werden. 

Funknachrüstung RTS: 
schnell und schmutzfrei modernisiert

Der bestehende verkabelte Schalter kann einfach durch 
eine Funkmotorsteuerung getauscht oder durch einen ex-
ternen Funkempfänger ersetzt werden und schon können 
alle Vorteile eines Funksystems genutzt werden, ohne ein 
Kabel zu verlegen. 

RTS

Funk-Zentral-
bedienung

Funk-Einzel-
bedienung Funk-Einzel-

bedienung

Zentral-
bedienung Einzel-

bedienung Einzel-
bedienung

Kabelsystem IB: 
die Mehrfachlösung über den Somfy-Installationsbus

Optimal für den Einsatz in Objekten wie Büros, Kinder-
gärten und Schulen geeignet. Die Ansteuerung mehrerer 
Behänge erfolgt automatisch oder manuell von einer 
zentralen Bedienstelle aus über eine Somfy-Busleitung. Die 
Installation besteht grundsätzlich aus zwei Komponenten: 
ein Motorsteuergerät pro Antrieb sowie ein Zentraltaster 
oder Automatikgerät. 

IB
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Welche io-Steuerung ist mit welchem
io-Antrieb oder io-Empfänger kombinierbar?

Ei
ns

te
llu

ng
 d

es
 M

ot
or

s

m
it 

Rü
ck

m
el

du
ng

 (2
W

)

Be
di

en
un

g 
m

eh
re

re
r G

ru
pp

en

RS
10

0 
io

 /
 R

S1
00

 H
yb

rid
 io

RS
10

0 
So

la
r i

o

O
xim

o 
40

 io
 /

 5
0 

io
 /

 5
0S

 A
ut

o 
io

O
xim

o 
40

 W
ire

Fr
ee

 io

U
P-

Em
pf

än
ge

r R
ol

lla
de

n 
io

Su
ne

a 
Sc

re
en

 io

Su
ne

a 
40

 S
ol

ar
 io

M
ae

st
ria

+ 
50

 io

Su
ne

a 
50

/6
0 

io

Pe
rg

ol
a 

50
/6

0 
io

Pe
rg

ol
a 

50
/6

0 
io

 R
G

S

Pe
rg

ol
a 

io
 L

ou
ve

r C
on

tr
ol

 2
4V

Haussteuerung über Internet

TaHoma Switch  2

TaHoma Szenario Player8

Amy Szenario Player io8

Funkhandsender

Situo 1 io II, Situo 1 A/M io II

Situo 5 io II

Situo 1 Variation io II

Situo 5 Variation A/M io II

Situo 5 Bi-radio io/RTS7

Ysia 16 Patio io

Nina io  3  3

KeyGo 4 io6, 7  5  5

Funkwandsender

Amy 1 io

Amy 1 Mode io, Amy 1 A/M Mode io

Amy 4 Mode io

Amy 1 RS100 io

Amy 1 Sun Protect Mode io

Smoove 1 io, Smoove A/M io

Smoove Origin io  5  5  5

Smoove Origin 4 io  5

Smoove RS100 io

Smoove Origin RS100 io  5

Unterputz-Sender io

Smoove Lighting io

Funkprogrammschaltuhr

Chronis io

Nina Timer io  3  3

1  Nicht geeignet für Velux Solarprodukte
2  Mit TaHoma Pro App
3  Ab Nina Version Q3 2020
4  Dimm-Funktion nicht verfügbar

5  Aktuelle Version
6  Toggle-Mode (AUF-STOP-AB-STOP)
7  Einstellen und Verändern der Antriebsendlagen sind nicht möglich
8  Über TaHoma
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Welcher io-Sensor ist mit welchem
io-Antrieb oder io-Empfänger kombinierbar?
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Funksensor Sonne und Innentemperatur

Sunteis Solar io (Helligkeitsmessung)

Sunteis Solar io (Temperaturmessung)4

Funksensor Sonne

Sunis WireFree II io  4  4  4

Funksensor Wind

Eolis WireFree io

Eolis 3D WireFree io  3

Funksensor Wind und Regen*

Eolis io 230 V

Funksensor Sonne, Wind und Regen*

Soliris io 230 V    5

Funksensor Innentemperatur

Thermis WireFree II io4

*über optional anschließbaren Regensensor Ondeis

1  Nicht geeignet für Velux Solarprodukte
2  Nur für Aussenmarkisen, Innensonnenschutz
3  Ab Eolis 3D WireFree io Version C
4  Über TaHoma
5  Keine Regenoption möglich
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Wie reagieren io-Funkantriebe/-Empfänger auf 
Meldungen von Wettersensoren?

Ein io-Funkantrieb bzw. ein dank io-Empfänger oder io-Motorsteuergerät funkfähiger verdrahteter Antrieb ist mit io-Wettersensoren 
verbunden? Entnehmen Sie der folgenden Tabelle, wie der Antrieb auf Wetterveränderungen reagiert. 

Abkürzungen:
UE: Fahrt in untere Endlage; OE: Fahrt in obere Endlage; IND: individuelles Szenario einstellbar
MY: Fahrt in im io-Antrieb/-Empfänger gespeicherte Zwischenposition, die jederzeit angepasst werden kann
FLAT: Im io-Antrieb/-Empfänger gespeicherte waagerechte Position der Lamellen, die jederzeit angepasst werden kann
*Nur kompatibel mit Soliris io 230 V (Sensorversion D ab April 2025) und Sunteis Solar io

Sonnenautomatik

io-Sensoren → Sunis WireFree II io 
bzw. Sunteis Solar io

Sunis WireFree II io bzw. Soliris io 230 V bzw. 
Sunteis Solar io

←
 io

-F
un

ka
nt

rie
b

←
 io

-M
ot

or
st

eu
er

ge
rä

t

←
 io

-F
un

ke
m

pf
än

ge
r 

verbunden über
TaHoma, Nina io

oder Nina Timer io

direkt verbunden mit dem
io-Antrieb / io-Empfänger

Werksein-
stellung

Alternatives 
Verhalten

Sonne Keine Sonne Sonne Keine Sonne Sonne Keine Sonne

Rollläden
Oximo 40 io IND IND MY OE MY OE
Oximo 40 WireFree io IND IND
Oximo 50 io IND IND MY OE MY OE
Oximo 50 S Auto io IND IND MY OE MY OE
RS100 io IND IND MY OE MY OE
RS100 Solar io IND IND
Smoove Uno A/M io IND IND MY OE MY OE
UP-Empfänger Rollladen io IND IND MY OE MY OE

Raff storen
J4 io Protect, J4S io Protect IND IND MY FLAT MY OE
Smoove Uno A/M io IND IND MY FLAT MY OE
EVB Slim Receiver io IND IND MY FLAT MY OE

Screens
Sunea 40 Solar io* IND IND UE OE MY OE
Sunea Screen io IND IND UE OE MY OE
Maestria io IND IND UE OE MY OE
Smoove Uno A/M io IND IND UE OE MY OE
Screen Slim Receiver io IND IND UE OE MY OE

Markisen
Sunea io IND IND UE OE MY OE
Smoove Uno A/M io IND IND UE OE MY OE
Awning Slim Receiver io IND IND UE OE MY OE

Pergolen
Pergola Slim Receiver io IND IND UE OE MY OE

Innensonnenschutz
Smoove Uno A/M io IND IND UE OE MY OE

Fenster
Smoove Uno A/M io IND IND
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Windautomatik Wind- und Regenautomatik

Eolis 
WireFree io

Eolis 3D
WireFree io

Eolis 230 V io 
bzw. Soliris io 

230 V

Eolis 230 V io bzw. Soliris io 230 V 
mit angeschlossenem Ondeis 230 V

direkt verbunden mit dem
io-Antrieb / io-Empfänger

direkt verbunden mit dem
io-Antrieb / io-Empfänger

mit TaHoma verbunden (nur für 
Regen), zusätzlich zur direkten 

Verbindung mit dem io-Antrieb/
-Empfänger (für Wind)

Regenautomatik im
Modus „Sicherheit“

Regenautomatik im
Modus „Komfort“

Regenautomatik im
Modus „Komfort“

Wind Wind Regen Wind (Prio) Regen Wind (Prio) Regen

OE OE OE OE OE OE UE OE IND
OE OE OE OE OE OE UE OE IND
OE OE OE OE OE OE UE OE IND

OE OE OE
OE OE OE OE OE OE UE OE IND
OE OE OE OE OE OE UE OE IND
OE OE OE OE OE OE UE OE IND
OE OE OE OE OE OE UE OE IND

OE OE OE OE OE OE UE OE IND
OE OE OE OE OE OE UE OE IND
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OE OE OE OE OE OE UE OE IND

UE (zu) UE (zu) UE (zu) UE (zu) UE (zu) UE (zu) OE (auf) UE (zu) IND
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Komfort 
für den 
Nutzer

Kühler Schatten 
im Sommer per 
Knopfdruck.
Ganz individuell 
und ohne Kur-
beln mit einem 
Funkhandsender

Sicher-
heit für die 
Markise

Ein Windsensor 
schützt die Mar-
kise vor hefti-
gem Wind. Auch 
wenn niemand 
zu Hause ist.

Gelenkarmmarkise Fenster-, Pergola- und 
Wintergartenmarkisen

Gelenkarmmarkise Fenster-, Pergola- und 
Wintergartenmarkisen

Automati-
scher Wind- 
und Sonnen-
schutz

Bei Sonnen-
schein fährt die 
Markise auto-
matisch aus und 
bei Bewölkung 
wieder ein. Bei 
starkem Wind 
wird die Markise 
wieder ein-
gefahren und die 
Sonnenauto-
matik gesperrt.

Gelenkarmmarkise

Situo 5 Variation A/M io II + 
Eolis 3D Wire Free io + 

Sunteis Solar io

Fenster-, Pergola- und 
Wintergartenmarkisen

Ysia 16 Patio io +
Eolis WireFree io + 

Sunteis Solar io

Gelenkarmmarkise

Situo 1 Soliris RTS Pure II +
Eolis 3D WireFree RTS + 

Sunis WireFree RTS

Fenster-, Pergola- und 
Wintergartenmarkisen

Situo 1 Soliris RTS Pure II +
Soliris Sensor RTS LED

230 V Anschluss

Auto-
matischer 
Wind-, 
Regen- 
und Son-
nenschutz

Bei Sonnen-
schein fährt die 
Markise aus und 
bei Bewölkung 
wieder ein. Bei 
starkem Wind 
oder Regen wird 
die Markise ein-
gefahren und die 
Sonnenauto-
matik gesperrt.

Terrassen-, Pergola- und Wintergartenmarkisen Terrassen-, Pergola- und Wintergartenmarkisen

Beleuchtung Eine LED-
Lichtsteuerung 
schaff t die 
passende 
Atmosphäre für 
laue Sommer-
abende auf der 
Terrasse.

Licht:
dimmbar

Situo 1 RTS
Pure II

Somfy Funksteuerungen für Markisen

Situo 1 RTS
Pure II

Situo 1 
RTS

Pure II

Eolis Sensor 
RTS LED 

230 V 
Anschluss

Eolis 3D 
WireFree io 

batterie-
betrieben

Eolis 
WireFree io 

batterie-
betrieben

Eolis 3D 
WireFree RTS 

batterie-
betrieben

Ysia 16 
Patio io

Ysia 16 
Patio io

Eolis io 
230V

Ondeis Sunteis
Solar io+ + +

Situo 1 Soliris 
RTS Pure II

Soliris Sensor RTS LED 
mit Regenoption

Ondeis
+ +

+

Ysia 16 
Patio io

Ysia 16 Patio io

Soliris io 230 V Ondeis
+ +

Situo 1 io II

Situo 1 io
Iron II

Situo 1 io
Pure II

Situo 1 io
Natural II

Situo 1 io
Arctic II

oderLighting Receiver 
Variation io 12V 24V LED 
(weiß, WW/KW, RGBW)

Lighting Receiver 
Variation io 230V / 1-10V (weiß),

LED Tubelite white io, 
LED Receiver io W powered

Situo 5 Variation 
A/M io II

oder
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Rollladen Raff store, Screen, Markise

Chronis Uno 
50x50 und 

55x55

Chronis 
Smoove Uno S

Chronis 
Smoove IB+

Soliris 
Smoove Uno

Soliris 
Smoove IB+

Zeit-
automatik

Anzahl Schaltzeiten pro Tag bis 3 bis 4 12 
(4x3 Zonen) bis 4

bis 12 
(4x3 

Zonen)
Wochen-, Tagesprogrammierung ja
Anwesenheitssimulation/Urlaubs-
schaltung - ja

Akkupuff erung ja

Positionen, die von der Zeitauto-
matik angefahren werden können

Obere Endlage,
Untere Endlage 
und Wunsch-

position

Obere und untere Endlage + 4 frei konfi gurierbare 
Zwischenpositionen (Blendschutz, Sichtschutz, usw.)

Memory Funktion ja -

Dämme-
rungs-
automatik

Über hinterlegte Sonnenverlaufs-
zeiten (Cosmic) Abends Abends und Morgends mit zusätzlichen Einstellungen: 

Diff erenzzeiten, „Nicht früher als/Nicht später als“

Positionen, die von der Dämmerungs-
automatik angefahren werden können

Obere Endlage,
Untere Endlage 
und Wunsch-

position

Obere und untere Endlage + 4 frei konfi gurierbare 
Zwischenpositionen (Blendschutz, Sichtschutz, usw.)

Sonnen-
automatik

Über eingelernten Funksonnensen-
sor Sunis WireFree II io 
(Artikel-Nr.: 1818285)

-

Schwellenwert am Display einstellbar.
Auswahl der anzufahrenden Position bei Sonne.

Zusätzliche Einstellungen 
„Nicht früher als/Nicht später als“

Oder über verdrahteten Sonnen-/
Windsensor Soliris Sensor 
(Artikel-Nr.: 9101473)

- - -

Schwellenwert am Display 
einstellbar. Auswahl der 
anzufahrenden Position 
bei Sonne; „Nicht früher 

als/Nicht später als“
Für die jeweiligen Zonen ein-/aus-
schaltbar - - ja - ja

Positionen, die von der Sonnenau-
tomatik angefahren werden können - Obere und untere Endlage + 4 frei konfi gurierbare 

Zwischenpositionen (Blendschutz, Sichtschutz, usw.)

Wind-
automatik

Über verdrahteten Sonnen-/Wind-
sensor Soliris Sensor (Artikel-Nr.: 
9101473) oder Windsensor Eolis 
Sensor (Artikel-Nr.: 9101479)
Dämmerungsautomatik über Sen-
sor nur mit zusätzlichem Funkson-
nensensor Sunis WireFree II io

- - - Schwellenwert am Display 
einstellbar

Für die jeweiligen Zonen ein-/aus-
schaltbar - - ja - ja

Regen-
automatik

Über verdrahteten Regensen-
sor Ondeis 230V AC (Artikel-Nr.: 
9016345)

- - - Am Display 
aus-/einschaltbar

QuickCopy 
Tool

Zur schnellen und unkomplizierten 
Übertragung von Einstellungen – 
mit oder ohne PC

nein ja

Verdrahtete Steuerungen von Somfy
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Einfache Stand-alone Lösung
Amy 1 Sun Protect Mode io

Erweiterte, vernetzte Lösung
Alle anderen Amy 

(außer Amy 4 Mode io)

Funktionalität

Integrierter Innentemperatursensor

Hitzeschutz-Automatisierung auch ohne TaHoma möglich nur in Kombination mit TaHoma

Einsatzbereich

Bei Hitzewellen

Ganzjährig

Bedienung

Temperaturverlauf ansehen

Verlauf der gesendeten Befehle ansehen
Aktivierung / Deaktivierung der Automatik 
direkt am Produkt  (nur bei Amy 1 A/M Mode io)

Einstellungen

Temperaturschwellenwert einstellbar einstellbar

Position des Sonnenschutzes 
bei aktivierter Automatik

nicht einstellbar:
•  Rollläden und Fenstermarkisen 

fahren von ihrer aktuellen Position 
immer um 80% herunter

•  Raff store gehen auf 100% Lift und 
45% Tilt

einstellbar

Defi nition von Aktivierungszeiten der Automatik
- Raffstore gehen auf 100% Lift und 45% Tilt

Verhalten der Automatik
Antizipation: Sonnenschutz schließt vor 
Überschreitung des Temperaturschwellenwerts
Sonnenschutz öff net sich wieder bei Unterschrei-
tung des Temperaturschwellenwerts einstellbar

Kombinierbarkeit mit Sonnen- und 
Außentemperatursensoren
Wiederholung der Hitzeschutz-Automatisierung 
nach einem Wind- oder Regenbefehl nicht möglich nicht möglich

Kompatibilität des Temperatursensors mit 
Antrieben

•  Rollläden: RS100 io, RS100 Solar io, 
RS100 Hybrid io

•  Außenjalousie: J4 io Protect
•  Fenstermarkisen: Maestria 50 io 

(nicht für die Schweiz)

Alle Funkantriebe von 
Somfy (io, RTS, Zigbee)

Welchen Amy Funksender
für eff ektiven Hitzeschutz wählen?
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Anwendung: Rollladen, Senkrechtmarki-
se, Rollo, Klappladen, Markise, textile Per-
gola, Beleuchtung und Heizwärmestrahler 
(An/Aus), Garagentor, Einfahrtstor

Lieferumfang: Sender inkl. Batterie, Amy 
Rahmen und Befestigungsplatte, doppel-
seitiges Klebeband​

Amy 1 io
Funksender in modernem Design zur Ansteuerung von io-Antrieben bzw. io-Emp-
fängern, wie z. B. Rollläden oder Senkrechtmarkisen. Es kann ein Produkt bzw. eine 
Produktgruppe bedient werden. Integrierter Innentemperatursensor verfügbar in Ver-
bindung mit TaHoma Switch: kann für Szenarien zur ganzjährigen Verbesserung des 
Temperaturkomforts (z. B. Hitzeschutz) benutzt werden. Variable Nutzung als Wand- 
oder mobiler Sender.

Bitte beachten: 
•	 Nicht in Schalterprogramme integrierbar
•	 Zur mobilen Verwendung ist eine Schutzabdeckung (Art.-Nr. 9028650) zu empfehlen
•	 Für Raffstoren nicht zu empfehlen, da eine Lamellenwendung im Tippbetrieb nicht 

möglich ist

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Amy 1 io + Rahmen 

1
1871053

Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 9028650

Anwendung: Rollladen, Raffstore, 
Senkrechtmarkise, Innensonnenschutz, 
Klappladen, Markise, textile Pergola, 
Lamellenpergola, Heizwärmestrahler 
und Beleuchtung (An/Aus und Dimmen), 
Garagentor, Einfahrtstor

Lieferumfang: Sender inkl. Batterie, Amy 
Rahmen und Befestigungsplatte, doppel-
seitiges Klebeband​

Amy 1 Mode io - Amy 1 A/M Mode io
Funksender in modernem Design zur Ansteuerung von io-Antrieben bzw. io-Emp-
fängern, wie z. B. Raffstoren oder dimmbares Licht. Es kann ein Produkt bzw. eine 
Produktgruppe bedient werden. Wird ein Automatikbetrieb verwendet, lässt sich dieser 
über einen Schiebeschalter ein- und ausschalten (Art.-Nr. 1871082). “Ein”: Der Antrieb 
reagiert auf alle Befehle (manuell, zentral, Zeitautomatik, Wind- und Sonnenautomatik). 
“Aus”: Der Antrieb reagiert nur auf manuelle Vor-Ort-Befehle sowie auf Sicherheitsbe-
fehle (Wind). Integrierter Innentemperatursensor verfügbar in Verbindung mit TaHoma 
Switch: kann für Szenarien zur ganzjährigen Verbesserung des Temperaturkomforts (z. 
B. Hitzeschutz) benutzt werden. Variable Nutzung als Wand- oder mobiler Sender.

Bitte beachten: 
•	 Nicht in Schalterprogramme integrierbar
•	 Zur mobilen Verwendung ist eine Schutzabdeckung (Art.-Nr. 9028650) zu empfehlen

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Amy 1 Mode io + Rahmen 

1
1871072

Amy 1 A/M Mode io + Rahmen 1871082
Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 9028650

Funkwandsender und -taster
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Anwendung: Rollladen, Raffstore, 
Senkrechtmarkise, Innensonnenschutz, 
Klappladen, Markise, textile Pergola, 
Lamellenpergola, Heizwärmestrahler 
und Beleuchtung (An/Aus und Dimmen), 
Garagentor, Einfahrtstor

Lieferumfang: Sender inkl. Batterie, Amy 
Rahmen und Befestigungsplatte, doppel-
seitiges Klebeband​

Amy 4 Mode io
4-Kanal Funksender in modernem Design zur Ansteuerung von io-Antrieben bzw. io-
Empfängern, wie z. B. Rollläden, Außenjalousien oder dimmbares Licht. Es können bis zu 
vier Produkte bzw. Produktgruppen bedient werden. Variable Nutzung als Wand- oder 
mobiler Sender.

Bitte beachten: 
•	 Nicht in Schalterprogramme integrierbar
•	 Kein integrierter Temperatursensor
•	 Zur mobilen Verwendung ist eine Schutzabdeckung (Art.-Nr. 9028650) zu empfehlen

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Amy 4 Mode io + Rahmen 

1
1871111

Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 9028650

Anwendung: Rollladen, Raffstore, Senk-
rechtmarkise

Lieferumfang: Sender inkl. Batterie, Amy 
Rahmen und Befestigungsplatte, doppel-
seitiges Klebeband​

Amy 1 Sun Protect Mode io
Funksender in modernem Design zur Ansteuerung von io-Antrieben und -Empfängern. 
Es kann ein Produkt bzw. eine Produktgruppe bedient werden. Integrierter Innentem-
peratursensor und eingebaute Intelligenz erlauben Hitzeschutz im Sommer ohne Smart 
Home Zentrale.

Bitte beachten: 
•	 Nicht in Schalterprogramme integrierbar
•	 Nur kompatibel mit folgenden Antrieben: RS100 io, RS100 Solar io, RS100 Hybrid io, 

J4 io Protect, Maestria 50 io​
•	 In Verbindung mit Wind- oder Regensensor: nach Wind- oder Regenbefehl keine 

Wiederholung der Hitzeschutz-Automatisierung​
•	 Im Stand-alone-Betrieb kann die Position des Sonnenschutzes nicht eingestellt wer-

den: Rollladen und Senkrechtmarkisen fahren immer von ihrer aktuellen Position um 
80% herunter; Raffstore gehen auf 100% Lift und 45% Tilt

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Amy 1 Sun Protect Mode io + Rahmen 1 1871444

Funkwandsender und -taster
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Anwendung: Rollladen

Lieferumfang: Sender inkl. Batterie, Amy 
Rahmen und Befestigungsplatte, doppel-
seitiges Klebeband​

Amy 1 RS100 io
Funksender in modernem Design zur Ansteuerung von einem oder einer Gruppe von 
RS100 Rollladenantrieb(en). Spezieller Schalter für langsame, besonders leise Fahrge-
schwindigkeit. Integrierter Innentemperatursensor verfügbar in Verbindung mit TaHoma 
Switch kann für Szenarien zur ganzjährigen Verbesserung des Temperaturkomforts (z. 
B. Hitzeschutz) benutzt werden. Variable Nutzung als Wand- oder mobiler Sender.

Bitte beachten: 
•	 Nicht in Schalterprogramme integrierbar
•	 Zur mobilen Verwendung ist eine Schutzabdeckung (Art.-Nr. 9028650) zu empfehlen

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Amy 1 RS100 io + Rahmen

1
1871101

Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 9028650

Anwendung: Rollladen

Lieferumfang: Sender inkl. Batterie (siehe 
auch Hinweis rechts)

Smoove RS100 IN io
Funkwandsender mit sensitiven Berührungstasten zur Ansteuerung von einem oder 
einer Gruppe von RS100 Rollladenantrieb(en). Spezieller Schalter für langsame, beson-
ders leise Fahrgeschwindigkeit.

Bitte beachten: 
•	 Lieferung inkl. Befestigungsplatte für Somfy Smoove Rahmen sowie Befestigungsplat-

te für andere Schalterprogramme
•	 Passender Adapterrahmen für andere Schalterprogramme separat erhältlich

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Smoove RS 100 IN io Pure Shine

1
1811318

Smoove RS 100 IN io Black Shine 1811319
Smoove RS 100 IN io Silver Shine 1811320

Anwendung: Rollladen

Lieferumfang: Sender inkl. Batterie (siehe 
auch Hinweis rechts)

Smoove Origin RS100 io
Funkwandsender mit Drucktasten zur Ansteuerung von einem oder einer Gruppe von 
RS100 Rollladenantrieb(en). Geschwindigkeitsregelung: Bei langem Tastendruck fährt 
der Antrieb mit niedriger Geschwindigkeit und besonders leise, bei kurzem Tastendruck 
mit Normalgeschwindigkeit.

Bitte beachten: 
•	 Art.-Nr. 1811717 wird geliefert inkl. Somfy Smoove Rahmen Pure und Befestigungs-

platte für Somfy Smoove Rahmen
•	 Art.-Nr. 1811720 wird geliefert inkl. Befestigungsplatte für Somfy Smoove Rahmen 

und Befestigungsplatte für andere Schalterprogramme. Passender Adapterrahmen für 
andere Schalterprogramme separat erhältlich.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Smoove RS 100 io Pure Shine 
inkl. Smoove Rahmen Pure

1
1811717

Smoove RS 100 IN io Pure Shine 
inkl. 2 Befestigungsplatten 1811720

Funkwandsender und -taster
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Smoove 1 IN io
Pure Shine, Black Shine, Silver Shine

Smoove A/M IN io
Pure Shine, Black Shine, Silver Shine

Anwendung: Rollladen, Raffstore, 
Senkrechtmarkise, Innensonnenschutz, 
Klappladen, Markise, textile Pergola, La-
mellenpergola, Beleuchtung, Garagentor, 
Einfahrtstor

Lieferumfang: Sender inkl. Batterie, Be-
festigungsplatte für Smoove Rahmen und 
Befestigungsplatte für andere Schalter-
programme. Passende Adapterrahmen 
separat erhältlich.

Smoove 1 io - Smoove A/M io
Funkwandsender mit sensitiven Berührungstasten zur Ansteuerung von io-Antrieben 
bzw. io-Empfängern. Es kann ein Produkt bzw. eine Produktgruppe bedient werden. 
Wird ein Automatikbetrieb verwendet, lässt sich dieser über einen Schiebeschalter ein- 
und ausschalten (Art.-Nr. 1811101-1811103). “Ein”: Der Antrieb reagiert auf alle Befehle 
(manuell, zentral, Zeitautomatik, Wind- und Sonnenautomatik). “Aus”: Der Antrieb 
reagiert nur auf manuelle Vor-Ort-Befehle sowie auf Sicherheitsbefehle (Wind).

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Smoove 1 IN io Pure Shine

1
1811093

Smoove 1 IN io Black Shine 1811094
Smoove 1 IN io Silver Shine 1811095
Smoove A/M IN io Pure Shine

1 
1811101

Smoove A/M IN io Black Shine 1811102
Smoove A/M IN io Silver Shine 1811103

Anwendung: Rollladen, Senkrechtmar-
kise, Klappladen, Markise, Beleuchtung, 
Heizwärmestrahler

Lieferumfang: Sender inkl. Batterie (siehe 
auch Hinweis rechts)

Smoove Origin io
Funkwandsender mit Drucktasten zur Ansteuerung von io-Antrieben bzw. io-Empfän-
gern. Es kann ein Produkt bzw. eine Produktgruppe bedient werden.

Bitte beachten: 
•	 Für Raffstoren nicht zu empfehlen, da Lamellenwendung mit Smoove Origin io nicht 

im Tippbetrieb möglich
•	 Art.-Nr. 1811221 wird geliefert inkl. Befestigungsplatte für Smoove Rahmen und für 

andere Schalterprogramme – passender Adapterrahmen separat erhältlich
•	 Art.-Nr. 1811066 wird geliefert inkl. Smoove Rahmen Pure und Befestigungsplatte für 

Smoove Rahmen

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Smoove Origin IN io Pure

1
1811221

Smoove Origin io Pure 1811066

Funkwandsender und -taster
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Anwendung: Rollladen, Senkrechtmar-
kise, Klappladen, Markise, Beleuchtung, 
Heizwärmestrahler

Lieferumfang: Sender inkl. Batterie und 
Smoove Rahmen Pure sowie Befesti-
gungsplatten für Smoove Rahmen und 
andere Schalterprogramme

Smoove Origin 4 io
4-Kanal-Funkwandsender mit Drucktasten zur manuellen Steuerung von bis zu 4 io-
Funkantrieben / io-Funkempfängern einzeln oder gleichzeitig per Funk

Bitte beachten: Das Wenden von Jalousielamellen und ein Farbwechsel von Licht ist 
nicht möglich. Bei Mehrkanalauswahl können Licht und Heizwärmestrahler nicht ge-
dimmt werden.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Smoove Origin 4 IN io Pure 1 1870958

10 mm

50
 m

m

80
 m

m

50 mm

80 mm

Anwendung: Garagentor, Einfahrtstor, 
Beleuchtung, Markise

Lieferumfang: Funkwandtaster, Monta-
geplatte, Batterie

Funkwandtaster 3-Kanal io
Der auch außen verwendbare Funkwandtaster steuert drei io-Funkprodukte, z. B. 
Antriebe für Tore oder die Beleuchtung. Verbunden mit der Smart-Home-Zentrale 
TaHoma lassen sich auch individuelle Szenarien starten. Taktile Oberflächen zur Kanal-
differenzierung im Dunkeln.

•	 Einfache, schnelle und flexible Aufputzmontage
•	 Keine weitere Verkabelung notwendig

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Funkwandtaster 3-Kanal io 1 1870560

Funkwandsender und -taster
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Anwendung: Rollladen, Senkrechtmar-
kise, Innensonnenschutz, Klappladen, 
Markise, Pergola, Beleuchtung, Heizwär-
mestrahler

Lieferumfang: Handsender inkl. Wand-
halter und Batterie

Situo io II
Eleganter Funkhandsender zur Ansteuerung einzelner oder einer Gruppe von io-Antrie-
ben bzw. io-Empfängern 

•	 Situo 1 io II = 1-Kanal io-Funkhandsender
•	 Situo 5 io II = 5-Kanal io-Funkhandsender

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Situo 1 io Pure II

1

1870311
Situo 1 io Iron II 1870315
Situo 1 io Natural II 1870319
Situo 1 io Arctic II 1870323
Situo 5 io Pure II

1 

1870327
Situo 5 io Iron II 1870331
Situo 5 io Natural II 1870335
Situo 5 io Arctic II 1870339

Anwendung: empfohlen für Raffstore, 
Pergola, Beleuchtung und Heizwärme-
strahler; geeignet auch für Rollladen, 
Screen, Markise, Innensonnenschutz

Lieferumfang: Handsender inkl. Wand-
halter und Batterie

Situo Variation io II
Eleganter Funkhandsender für einzelne oder bis zu 5 Gruppen von io-Antrieben bzw. 
io-Empfängern. Das innovative Stellrad dient dem komfortablen und präzisen Wenden 
von Raffstorelamellen bzw. der intuitiven Ansteuerung von Lichtdimmern (Helligkeit, 
Farbtemperatur und Farbe) und Heizungsdimmern. 

•	 Situo 1 Variation io II = 1-Kanal io-Funkhandsender
•	 Situo 5 Variation A/M io II = 5-Kanal io-Funkhandsender

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Situo 1 Variation io Pure II

1
1811634

Situo 1 Variation io Iron II 1811635
Situo 5 Variation A/M io Pure II

1 
1811636

Situo 5 Variation A/M io Iron II 1811637

Anwendung: Rollladen, Senkrechtmar-
kise, Innensonnenschutz, Klappladen, 
Markise, Pergola, Beleuchtung

Lieferumfang: Handsender inkl. Wand-
halter und Batterie

Situo 1 A/M io II
Funkhandsender in elegantem Design zur Ansteuerung von io-Antrieben und io-Emp-
fängern. Es kann ein Produkt oder eine Produktgruppe bedient werden. Die A/M Funk-
tion ermöglicht es, die Ausführung von Automatikbefehlen (hauptsächlich sonnen- oder 
zeitabhängig) zu aktivieren bzw. zu deaktivieren.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Situo 1 A/M io Pure II 1 1870721

Funkhandsender
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Anwendung: Rollladen, Senkrechtmarki-
se, Innensonnenschutz, Vorhang, Klapp-
laden, Markise, Pergola

Lieferumfang: Handsender inkl. Wand-
halter und Batterie

Situo 5 Bi-radio io/RTS
5-Kanal-Funkhandsender zur gleichzeitigen, zentralen Steuerung von mit io- und RTS-
Funk ausgestatteten Produkten bzw. Produktgruppen

Bitte beachten: Die präzise Wendung von Raffstorelamellen, das Dimmen von io-Pro-
dukten für Licht oder Heizung sowie eine Einstellung von RTS- und io-Produkten über 
den Handsender ist NICHT möglich.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Situo 5 Bi-radio io/RTS Pure 1 1811728

Anwendung: Rollladen, Raffstore, Senk-
rechtmarkise, Innensonnenschutz, Klapp-
laden, Markise, Pergola, Beleuchtung, 
Heizwärmestrahler sowie Garagen- und 
Einfahrtstore

Lieferumfang: Handsender inkl. Wand-
halter und Batterie

Ysia 16 Patio io
Funkhandsender zur Steuerung von bis zu 16 Gruppen von io-Antrieben bzw. io-Emp-
fängern. Das Stellrad erlaubt eine einfache Navigation auf dem Bildschirm sowie ein 
präzises Dimmen oder Wenden von z. B. der Beleuchtung, Raffstoren und Lamellendä-
chern. Die A/M Funktion ermöglicht es, die Ausführung von Automatikbefehlen (haupt-
sächlich sonnen- oder zeitabhängig) pro Kanal zu aktivieren bzw. zu deaktivieren.

•	 Bedienung von io-Produkten einzeln oder in Gruppen
•	 Schnell und intuitiv programmiert dank Schritt-für-Schritt-Anleitung auf Display
•	 Hochauflösender Farbbildschirm mit automatischer Anpassung der Helligkeit für 

Sichtbarkeit in allen Lichtverhältnissen
•	 Einfache Erkennung der Kanäle dank Produkticons und personalisierbarer Namen
•	 AUF-Taste zum Öffnen des gewählten Produktes bzw. Einschalten der Anwendung
•	 ”my”-Taste zum Stoppen der laufenden Bewegung oder Aufrufen der Lieblingsposition
•	 AB-Taste zum Schließen gewählten Produktes bzw. Ausschalten der Anwendung
•	 Spritzwassergeschützt (IP44) und dadurch geeignet für die Nutzung im Außenbereich
•	 Hochwertiges und robustes Design: widersteht Stößen, Stürzen und Sonnenstrahlen

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Ysia 16 Patio io Pure

1
1871289

Ysia 16 Patio io Anthrazit 1871290

Funkhandsender
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Anwendung: Rollladen, Raffstore, Senk-
rechtmarkise, Innensonnenschutz, Klapp-
laden, Markise, Pergola, Beleuchtung, 
Heizwärmestrahler

Lieferumfang: Nina io inkl. Wechselco-
ver schwarz, Tischständer, Ladekabel

Nina io
Funkhandsender für alle io-kompatiblen Antriebe und Empfänger. Die Steuerung kann 
manuell oder über frei programmierbare Szenarien erfolgen. Das großzügige Touchdis-
play mit intuitiver Benutzeroberfläche macht die Bedienung zum Vergnügen. Nina io ist 
zudem ein attraktives Designobjekt, das sich nahtlos in jede Wohnumgebung einfügt.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Nina io 1 1805251

Anwendung: Rollladen, Raffstore, Senk-
rechtmarkise, Innensonnenschutz, Klapp-
laden, Markise, Pergola, Beleuchtung, 
Heizwärmestrahler

Lieferumfang: Nina Timer io inkl. 
Wechselcover schwarz, Tischständer, 
Ladekabel

Nina Timer io
Funkhandsender mit integrierter Zeitautomatik für alle io-kompatiblen Antriebe und 
Empfänger. Die Steuerung kann manuell, über frei programmierbare Szenarien oder 
durch bis zu 12 Zeitbefehle pro Tag erfolgen. Das großzügige Touchdisplay mit intuitiver 
Benutzeroberfläche macht die Bedienung zum Vergnügen. Nina Timer io ist zudem ein 
attraktives Designobjekt, das sich nahtlos in jede Wohnumgebung einfügt.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Nina Timer io 1 1811407

Anwendung: Rollladen, Raffstore, Senk-
rechtmarkise, Klappladen, Beleuchtung

Lieferumfang: Funkprogrammschaltuhr 
inkl. Wandhalterung, Batterien

Chronis io
Chronis io dient der zeitbasierten Automatisierung von z. B. Rollläden, Raffstoren, Mar-
kisen oder Beleuchtungsprodukten. Es steht ein Kanal für ein Produkt bzw. eine Produkt-
gruppe zur Verfügung. Individuelle Öffnungs- und Schließzeiten für jeden Wochentag 
mit bis zu 4 Schaltzeiten sind einzeln programmierbar.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Chronis io 1 1805227

Steuerungen
2
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Unterputz-Empfänger Rollladen io
Funkempfänger für Rollläden

Der io-Unterputzempfänger für Rollläden ist kompatibel mit allen mechanischen oder 
elektronischen Somfy-Rollladenantrieben bis 80 Nm sowie mit allen gängigen Rollladen-
schaltern/-tastern. Dies ermöglicht die Bedienung verdrahteter Rollladenantriebe über 
io-Funksteuerungen (z. B. Handsender, Wandsender, Smart-Home-Zentrale TaHoma. 
Außer des komfortablen Öffnens und Schließens des Rollladens ist auch die Ansteuerung 
einer persönlichen Lieblingsposition möglich.

•	 Für tiefe UP-Dosen geeignet
•	 Zerstörungsschutz bei Fehlverkabelung
•	 Zuleitungen N&L dienen als Antenne und sorgen für hohe Funkreichweite
•	 Kompatibel mit allen gängigen Rollladenschaltern/-tastern
•	 Reiner Funkempfänger oder zusätzlich mit Schalter-bzw. Tasterbedienung
•	 Bis zu 10 Sender einlernbar
•	 Abfrage des aktuellen Zustands des Empfängers über die Smart-Home-Zentrale 

TaHoma sowie bidirektionale SteuerungenAnwendung: Rollladen

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Unterputz-Empfänger Rollladen io 1 1822660

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Schaltstrom max. 2 A
Betriebstemperatur 0 bis 55 °C
Schutzart IP 20
Funkfrequenz 867-870 MHz
Maße 43 x 43 x 18 mm
Anzahl einlernbarer io 1W-Sender bis 10
Schaltkontaktbelastbarkeit Relais max. 2 A / cos phi > 0,6

43
 m

m

43 mm

Funktionsprinzip Anschluss

z.B. TaHoma® 
Switch

Antrieb Antrieb

~230V

bestehender
Rollladenschalter

UP-Empfänger 
für Rollläden

UP-Empfänger 
für Rollläden

bestehender
Rollladenschalter

~230V
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EVB Slim Receiver Variation io
Funkempfänger für Raffstoren

Zwischenstecker zur Ansteuerung eines verdrahteten Raffstoreantriebes mit mechani-
scher Endabschaltung per io-Funk bzw. der Smart-Home-Zentrale TaHoma

•	 Schnell zwischen Antriebsstecker (STAS3) und Netzzuleitung (STAK3) montiert
•	 Automatische Laufzeiteinstellung zur Inbetriebnahme
•	 Anfahren und Rückmeldung der vertikalen Positionierung des Raffstores (inkl. Lamel-

lenneigung) für eine flexible Automatisierung
•	 Individuell anpassbare my-Position inkl. Lamellenneigung als Sonnenschutzposition
•	 Individuelle “Flat Slats”-Position: waagerechte Lamellenstellung bei nachlassender 

Sonneneinstrahlung (detektierbar über Sonnensensoren Sunteis Solar io oder Sunis 
Wirefree II io)

•	 Präzise Ansteuerung mit den Handsendern Situo Variation io II bzw. Ysia 16 Patio io 
per Stellrad

Bitte beachten: 
•	 Nicht kompatibel zu elektronischen Antrieben (Ausnahme: J4 WT und J4 WT Protect)
•	 Für Behanghöhe ab 5 m bitte den J4 io einsetzen!
•	 Muss vor Regen geschützt montiert werden
•	 Die WP-Version dient der korrekten Darstellung von Raffstoren mit Arbeitsstellung 

in TaHoma: Der Raffstore senkt mit einem ab Werk verriegelten Öffnungswinkel; die 
Lamellen lassen sich nur in der unteren Endlage wenden

Anwendung: Raffstore

Bezeichnung VE Art.-Nr.
mit Plug STAS 3 / STAK 3 (Typ A)

1
1811131

mit offenen Kabelenden (Typ B) 1811132
mit Plug STAS 3 / STAK 3 WP 1811304

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -30 bis 70 °C
Schutzart IP 54
Funkfrequenz 868-870 MHz
Maße - 115 x 33 x 32 mm (Typ A) 

- 105 x 33 x 32 mm (Typ B)
Betriebszeit max. 4 min
Zahl einlernbarer Sender / Sensoren 9 io 1W-Sender; 3 io-Sensoren
Schaltkontaktbelastbarkeit Relais max. 3 A / cos phi > 0,6

Plug STAS3 / STAK3 Kabelende o�en

A B

Funktionsprinzip

~230V

Situo 5 Variation A/M
io Pure II

EVB Slim Receiver 
Variation io Antrieb

Wettersensor, 
z. B. Eolis io

TaHoma® Switch
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Smoove Uno A/M io
Funkmotorsteuergerät

Steuergerät mit integriertem io-Funkempfänger für einen kabelgebundenen 230 V 
Antrieb. Dieser kann wie bisher über die Tasten bedient werden oder auch zentral über 
einen Funkwand- bzw. Funkhandsender. Darüber hinaus ist der Antrieb nun auch in das 
Smart-Home-System TaHoma einbindbar – mit allen Funkvorteilen wie z. B. Wenn-
Dann-Bedingungen, individuelle Szenarien oder Automatikbefehle. Per Schalter können 
automatische Befehle von Drittgeräten (de-)aktiviert werden, z. B. Szenarien von TaHo-
ma oder Nina Timer io, Zeitschaltbefehle von Chronis io oder Sonnenautomatik vom 
direkt verbundenen Sonnensensor Sunteis Solar io oder Sunis WireFree II io.

•	 Passend zu allen gängigen Schalterprogrammen über einen 50 x 50 mm Adapterrah-
men der Schalterhersteller

•	 Auch mit allen Smoove Rahmen bzw. Aufputzkappen kombinierbar
•	 AUF- und AB-Taste zum Ansteuern des Antriebs
•	 ”my”-Taste zum Stoppen der laufenden Bewegung oder Aufrufen der Lieblingsposition
•	 A/M-Stellschalter zum Ein-/Ausschalten der Automatik (Auto/Manu)
•	 Dipschalter zur Auswahl des Bedienmodus (spezifisch für die Behangart)
•	 Kompatibel mit QuickCopy Tool

Bitte beachten: Bei der Rückmeldung des zuletzt ausgelösten Fahrbefehls wird die 
Position im Icon nicht angezeigt

Anwendung: Rollladen, Raffstore, Senk-
rechtmarkise, Innensonnenschutz, Vor-
hang, Fensterantrieb, Markise

Lieferumfang: Funkmotorsteuergerät 
ohne Rahmen (außer Art.-Nr. 1811405)

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Smoove Uno A/M io Pure

1

1811404
Smoove Uno A/M io Pure 
inkl. Smoove Rahmen Pure 1811405

Smoove Uno A/M io Black 1811406

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur 0 bis 40 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 30
Funkfrequenz 867-870 MHz
Maße 50 x 50 x 22 mm
Anzahl einlernbarer io 1W-Sender bis 9
Anzahl einlernbarer io Sensoren bis 3
Schaltkontaktbelastbarkeit Relais 3 A / cos phi > 0,6

50
 m

m

50 mm 22 mm

70
 m

m

49
 m

m

43 mm 33 mm

Bedienung

Steckmodul

 

Funktionsprinzip Anschluss

~230V
Smoove Uno 

A/M io

TaHoma 
App

Situo 5 Variation 
A/M io Pure II

Antrieb

~230V
Smoove Uno 

A/M io

Antrieb

L1

N

PE

PENAU
F

AB

Smoove Uno A/M io

L N N M
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Anwendung: Rollladen, Raffstore, Senk-
rechtmarkise, Innensonnenschutz, Klapp-
laden, Markise, Pergola

Lieferumfang: Sensor inkl. Wandhalte-
rung

Helligkeits- und Außentemperatursensor Sunteis Solar io
Sunteis Solar io ist ein diskreter, solarbetriebener Sensor für Helligkeit und die Außen-
temperatur. Er lässt sich einfach und wartungsfrei installieren und verbessert den 
Temperaturkomfort sowie die Energieeffizienz im Wohnbereich. Funkantriebe erhalten 
Fahrbefehle bei Über- oder Unterschreitung der eingestellten Schwellenwerte. Der Fahr-
befehl erfolgt entweder direkt durch den Sensor oder über die bidirektionale Steuerung.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Sunteis Solar io 1 1871306

Anwendung: Rollladen, Raffstore, Senk-
rechtmarkise, Innensonnenschutz, Klapp-
laden, Markise, Pergola, Beleuchtung

Lieferumfang: Sensor inkl. Wandhalte-
rung und Batterien

Sonnensensor Sunis WireFree II io
Drahtloser Sonnensensor, der direkt in io-Funkantriebe bzw. in eine bidirektionale Steu-
erung (Nina, Nina Timer, TaHoma) eingelernt wird. Funkantriebe erhalten Fahrbefehle 
sobald der Sensor ein Über- oder Unterschreiten eingestellter Helligkeitsschwellenwerte 
misst. Der Fahrbefehl an den Funkantrieb erfolgt entweder direkt durch den Sensor oder 
über die bidirektionale Steuerung.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Sunis WireFree II io 1 1818285

Anwendung: Rollladen, Raffstore, Senk-
rechtmarkise, Innensonnenschutz, Klapp-
laden, Pergola

Lieferumfang: Sensor inkl. Wandhalte-
rung und Batterien

Temperatursensor Thermis WireFree II io
Der drahtlose Temperatursensor übermittelt gemessene Werte an das Smart-Home-
System TaHoma , das dadurch Produkte automatisch in Abhängigkeit von der Tempera-
tur ansteuern kann.

Bitte beachten: Verwendung nur in Verbindung mit TaHoma

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Thermis WireFree II io 1 1870848

Sensoren
2
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Anwendung: Raffstore, Senkrechtmarki-
se, Markise, Pergola

Lieferumfang: Kombinierter Wind- und 
Sonnensensor

Soliris io 230 V
230 V betriebener, kombinierter Wind- und Sonnensensor mit io-Funktechnologie. Je 
nach Wetterlage werden Markisen und Raffstoren automatisch ein- bzw. ausgefahren. 
Die integrierte Regenautomatik kann in Verbindung mit dem Regensensor Ondeis (nicht 
im Lieferumfang enthalten) das Produkt vor Nässe oder den Nutzer und das Mobiliar vor 
Regen schützen.

Bitte beachten: 
•	 Der Sensor ist nicht TaHoma-kompatibel
•	 Bei dem Antrieb Sunea Solar 40 io ist eine Automatik in Kombination mit dem Regen-

sensor Ondeis nicht möglich

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Soliris io 230 V mit Regenoption, ohne Kabel

1

1870532
Soliris io 230 V mit Regenoption, 5 m Kabel 1870531
Eck- und Mastmontagewinkel für Sensor 9708644
Ondeis 230 V AC 9016345

Anwendung: Raffstore, Senkrechtmarki-
se, Markise, Pergola

Eolis io 230 V
Der Sensor ermöglicht eine automatische (wind- und regenabhängige) Steuerung eines 
oder mehrerer io-Antriebe bzw. io-Empfänger per Funk. Bei Überschreitung des ein-
gestellten Schwellenwerts für Wind wird der Behang zum Schutz hoch- bzw. eingefah-
ren. Nach ca. 30 sek bzw. 12 min sind weitere manuelle bzw. automatische Fahrbefehle 
wieder freigegeben. Integrierte Regenautomatik in Verbindung mit dem Regensensor 
Ondeis 230 V.

•	 Windschwellenwerte in 6 Stufen von 28 km/h (Bft 5) bis 88 km/h (Bft 10) einstellbar
•	 Mit io-Motor betriebene Behänge werden bei starkem Wind automatisch in die 

Sicherheitsposition gebracht
•	 Verhalten der integrierten Regenautomatik per Schalter einstellbar
•	 Zwei Betriebsarten: Sicherheit für das Produkt durch Einfahren bei Regen oder Kom-

fort für den Nutzer durch Ausfahren bei Regen

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Eolis io 230 V mit Regensensoranschluss 
ohne Kabel

1

1816092

Eolis io 230 V mit Regensensoranschluss 
5 m Kabel schwarz, lose 1816091

Eck- und Mastmontagewinkel für Sensor 9708644
Ondeis 230 V AC 9016345

Sensoren
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Anwendung: Raffstore, Senkrechtmarki-
se, Markise, Pergola

Windsensor Eolis WireFree io
Zuverlässiger Windschutz für Raffstoren und (Senkrecht-)Markisen in einem stilvollen, 
modernen Produktdesign. Der Windsensor ermöglicht eine automatische (windabhän-
gige) Steuerung eines oder mehrerer io-Antriebe bzw. io-Empfänger per Funk. Der Eolis 
WireFree io misst laufend die aktuelle Windgeschwindigkeit. Bei Überschreitung des 
eingestellten Windschwellenwerts wird die Markise / der Raffstore zum Schutz ein- bzw. 
hochgefahren. Bei Unterschreitung des eingestellten Windschwellenwerts wird eine er-
gänzend installierte Sonnenautomatik nach ca. 12 min wieder freigegeben.

•	 Einheitlicher Windschwellenwert für alle Produkte am Sensor einstellbar
•	 Anzeige des aktuellen Schwellenwertes
•	 Einfach und schnell zu installieren durch Batteriebetrieb und drahtlose Kommunika-

tion zum io-Funkantrieb bzw. io-Empfänger
•	 Lösung für die Fassade ohne störende Verkabelung

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Eolis WireFree io 1 1816084

Anwendung: Gelenkarmmarkise

Lieferumfang: Sensor inkl. Halterung, 
doppelseitiges Klebeband und Batterien

Windsensor Eolis 3D WireFree io
Automatische (windabhängige) Steuerung eines io-Antriebs für Gelenkarmmarkisen per 
Funk. Der Sensor misst laufend die bei Wind auftretenden Schwingungen an der Markise. 
Bei Überschreitung des eingestellten Schwellenwerts wird die Markise zum Schutz ein-
gefahren. Erst bei Unterschreitung des Schwellenwertes werden Fahrbefehle wieder 
freigegeben (manuell nach 30 sek, optionale Sonnenautomatik nach 30 min).

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Eolis 3D WireFree io weiß

1
9016355

Eolis 3D WireFree io schwarz 9016354
Eolis 3D WireFree io bronzal ultra light 9016353

Sensoren
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Ondeis
Regensensor

Kapazitiver Sensor zur Niederschlagsmessung von Regen und Schnee. Zur Verwendung 
mit allen Steuergeräten, die einen Eingang für potenzialfreie Sensoren besitzen (z. B. Eo-
lis io 230 V, Soliris io 230 V, Soliris Sensor RTS mit Regensensoranschluss, Soliris Smoove 
Uno, Soliris Smoove IB, animeo Outside Sensor Box).

•	 Mit Halterung zur problemlosen Wand- oder Mastmontage
•	 Sensor- und Anschlusskabel für die Versorgungsspannung einfach installierbar
•	 Verschmutzungsunempfindlich: eine Folie schützt die Leiterbahnen vor Oxidation
•	 Reagiert schnell und präzise
•	 Integrierte, selbstregelnde Heizung
•	 Das Gehäuse ist formschön, kompakt und UV-stabil

Anwendung: Senkrechtmarkise, Markise, 
Pergola

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Ondeis 230 V AC

1
9016345

Ondeis 24 V DC 9016344

Technische Daten
Betriebsspannung Ondeis 230 V AC: 100-230 V AC, 50/60 Hz 

Ondeis 24 V DC: 24 V DC SELV
Betriebstemperatur -20 bis 60 °C
Schutzart Gehäuse IP 44
Schutzklasse II
Maße 115 x 85 x 100 mm
max. Heizleistung < 4 W
potenzialfreier Schaltkontakt - Min. 1 mA @ 30 V DC oder 230 V AC  

- Max. 2 A @ 30 V DC oder 230 V AC

115 mm
85

 m
m

100 mm

~230V

~230V

Eolis io 230 V
bzw. Soliris Sensor RTS 
mit Regensensoranschluss~230V

Ondeis 
230V AC

Funk-Markisenantrieb 
Sunea io bzw. Orea RTS

Funksystem io bzw. RTS

Kabelsystem Uno

~230V

Ondeis 
230V AC

LT / WT

Soliris Sensor 

Soliris Smoove Uno

Situo 1 io 
Pure II

Situo 1 Soliris 
RTS Pure II

~230V

Kabelsystem IB

~230V
Ondeis 
230V AC

Soliris Sensor 

Soliris 
Smoove IB+

LT / WT

Objektsteuerungen

8 x 2  x 

Outside 
Sensor Box

Richtung

Ondeis 
24V DC

Smoove 
Uno IB+

~230V LT / WT

Smoove 
Uno IB+

Außen

Funktionsprinzip
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Chronis Uno 50x50 und 55x55
Verdrahtete Programmschaltuhr

Zeitschaltuhr mit echten Drucktasten und innovativen Funktionen für manuellen oder 
automatischen Betrieb. Es sind pro Tag drei Schaltzeiten programmierbar. Erhältlich 
in den Abmessungen 50 x 50 mm und 55 x 55 mm zur problemlosen Integration in die 
Schalterprogramme führender Hersteller.

•	 Plug & Play dank vorgespeicherter AUF-Zeiten sowie ab Werk aktivierter Schließzei-
ten entsprechend Sonnenuntergang – Uhrzeit und Datum einstellen, fertig!

•	 Einfachste Bedienung, übersichtliches Display und zeitloses Design mit 4 Drucktasten
•	 AUF-, AB- und “my”-Tasten für manuellen Betrieb
•	 Neue Multifunktionstaste zur direkten (De-)Aktivierung der Automatik, der Cosmic-

Funktion und der Security-Urlaubsschaltung
•	 Individuelle “my”-Lieblingsposition des Behangs: manuell anfahrbar / beliebig zu auto-

matisieren
•	 Flexible Cosmic-Schließzeiten: bis zu ± 1 h 59 min Abweichung zum Sonnenuntergang
•	 Wochenprogramm, Tagesprogramm, Unterscheidung zwischen Mo-Fr und Sa-So
•	 Memory-Funktion: uhrzeitabhängige Fahrbefehle per Knopfdruck programmierbar
•	 Automatische Umstellung von Sommer-/Winterzeit
•	 Rast- und Tippbetrieb (Raffstoren)

Anwendung: Rollladen, Raffstore, Senk-
rechtmarkise

Lieferumfang: Zeitschaltuhr inkl. Rah-
men weiß

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Chronis Uno 50 x 50 mit Rahmen weiß

1
1870904

Chronis Uno 55 x 55 mit Rahmen weiß 1870948
Aufputzgehäuse Chronis Uno (80 x 80 x 39 mm) 9028371

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur 0 bis 55 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 20
Maße Bedienteil 50 x 50 x 30 bzw. 55 x 55 x 30 mm
Maße Netzteil 71 x 71 x 34 mm
Schaltkontaktbelastbarkeit Relais 3 A / cos phi > 0,8

13 mm

80
 m

m

50 mm 55 mm

71 mm 33 mm

Funktionsprinzip Anschluss
 

~230V Antrieb 230V AC 50 Hz / 10 A Typ B  

Chronis Uno 50x50
Chronis Uno 55x55

F

M

L
N

N

PE

PE
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Zwischenrahmen 
für Chronis Uno 50x50 und 55x55

Hersteller / Programm Zwischenrahmen/Farbe XX Chronis Uno 50x50 Chronis Uno 55x55

Gira Standard 55 0282 XX

Gira Standard 55 E2 0282 XX

Gira Standard 55 E22 0282 XX

Berker S1 1109 19 XX

Berker B3 1109 90 XX

Merten M-Creativ 51XX 19

Merten M-Plan 51XX 19

Merten Atelier-M 51XX 19

Merten 1-M 51XX 19

Merten M-Smart 51XX 19

Busch Jäger Solo 1746 / 10-XXX (50x50) 1747 BSI-XX (55x55)

Busch Jäger future linear 1746 / 10-XXX (50x50) 1747 BSI-XX (55x55)

Busch Jäger Balance SI 1746-914-XXX

Busch Jäger Refelx SI 1746-214-XXX -

Jung A 500 A 590 Z XX

Jung AS 500 A 590 Z XX

Jung LS 990 LS 961 Z XX (50x50) LS 961 Z5 XX (55x55)

Jung CD plus CD 590 Z XX (50x50) CD 561 Z5 XX (55x55)

ELSO Joy 3630XX

PEHA Standard 80.670.02 XX

Presto Vedder Evingsen Elektronikrahmen kein Zwischenrahmen nötig -

Presto Vedder Rüthen Elektronikrahmen kein Zwischenrahmen nötig -



164

 

Anwendung: Rollladen, Raffstore, Senk-
rechtmarkise, Markise, Pergola

Smoove Uno
Wandbedienstelle zur Steuerung eines verdrahteten 230 V Antriebs, z. B. für Rollläden, 
Raffstoren oder Markisen. Erhältlich als Schalter, Taster bzw. Rast-Tast (VB für Raffsto-
ren) mit AUF-, AB- und STOP-Funktion.

Bitte beachten: 
•	 Lieferung enthält Trägerplatte für Schalterprogramme anderer Hersteller sowie einen 

Zwischenrahmen
•	 Zusätzlich erforderlich ist ein 50 x 50 Adapter und Rahmen des Schalterherstellers
•	 Etwas weniger passgenau kann auch ein Somfy Rahmen montiert werden

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Smoove Uno IN

1
1800533

Smoove Uno Taster IN 1800534
Smoove Uno VB IN 1800535

Anwendung: Rollladen, Raffstore, Senk-
rechtmarkise, Markise, Pergola

Smoove Duo
Wandbedienstelle in attraktivem Design zur Steuerung von zwei verdrahteten Antrieben 
(230 V), z. B. für Rollläden, Raffstoren oder Markisen. Erhältlich als Schalter, Taster bzw. 
Rast-Tast (VB für Raffstoren) mit AUF-, AB- und STOP-Funktion.

Bitte beachten: 
•	 Lieferung enthält Trägerplatte für Schalterprogramme anderer Hersteller sowie einen 

Zwischenrahmen
•	 Zusätzlich erforderlich ist ein 50 x 50 Adapter und Rahmen des Schalterherstellers
•	 Etwas weniger passgenau kann auch ein Somfy Rahmen montiert werden

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Smoove Duo IN

1
1800536

Smoove Duo Taster IN 1800537
Smoove Duo VB IN 1800538

Anwendung: Rollladen, Raffstore, Senk-
rechtmarkise

Lieferumfang: Somfy Smoove Rahmen 
separat erhältlich

Chronis Smoove Uno S
Die Chronis Smoove Uno S Programmschaltuhr bietet insgesamt 4 Schaltzeiten pro 
Tag sowie ein Öffnen entsprechend der Sonnenaufgangszeiten. Der Funksonnensensor 
Sunis WireFree II io lässt sich ideal integrieren (nicht im Lieferumfang enthalten).

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Chronis Smoove Uno S Pure White 
ohne Rahmen

1

1805282

Chronis Smoove Uno S Pure White  
mit Smoove Rahmen Pure 1805283

Sunis WireFree II io 1818285

Verkabelte Steuerungen
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Anwendung: Rollladen

Lieferumfang: Programmschaltuhr, 
Schaltnetzteil, Universalrahmen G, 
Grundrahmen mit Adapter, einbaufertig

Chronis Smoove Uno S Kit
Zur Montage einer Chronis Smoove Uno S Programmschaltuhr im Gurtwicklerkasten – 
die Maueröffnung des alten Gurtwicklerkasten lässt sich elegant überdecken

Bitte beachten: Details zu den im Kit enthaltenen Programmschaltuhren finden Sie 
unter der Artikelnummer 1805282 (Chronis Smoove Uno S)

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Chronis Smoove Uno S Pure White Kit

1
1805276

Sunis WireFree II io 1818285

Anwendung: Raffstore, Senkrechtmarki-
se, Markise, Pergola

Lieferumfang: Kit enthält Motorsteuer-
gerät mit Zeit-, Wind- und Sonnenauto-
matik, inkl. Wind-Sonnensensor. Somfy 
Smoove Rahmen separat erhältlich.

Soliris Smoove Uno
Ermöglicht die automatische (zeit-, wind- und helligkeitsabhängige) sowie die manuelle 
Steuerung eines verdrahteten Antriebs

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Soliris Smoove Uno Pure White Kit

1

1818317
Soliris Smoove Uno Pure White Kit 
inkl. Smoove Rahmen Pure 1818318

Soliris Smoove Uno Pure White 
(ohne Sensor und Rahmen) 1818313

Soliris Sensor (ohne Steuergerät und Kabel) 9154080
Eck- und Mastmontagewinkel für Sensor 9708644
Sunis WireFree II io 1818285
Ondeis 230 V AC 9016345

Anwendung: Rollladen, Raffstore, Senk-
rechtmarkise, Markise

Lieferumfang: QuickCopy Tool, inkl. USB 
Kabel und 2 Batterien

QuickCopy
Häufig sollen in einem Projekt mehrere automatische Steuerungen mit derselben Ein-
stellung installiert werden. Mit dem QuickCopy Einstelltool lassen sich Einstellungen 
schnell und unkompliziert übertragen, wahlweise mit oder ohne PC.  
 
Passend für: Soliris Smoove Uno, Soliris Smoove IB+, Chronis Smoove Uno, Chronis 
Smoove Uno S, Chronis Smoove IB+

Bezeichnung VE Art.-Nr.
QuickCopy 1 9019596

Verkabelte Steuerungen
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Black

Pure Silver Mat

Somfy Smoove Rahmen

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Somfy Smoove Rahmen Pure

1
9015022

Somfy Smoove Rahmen Silver Mat 9015025
Somfy Smoove Rahmen Black 9015023

Somfy Smoove Rahmen Doppelrahmen Pure

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Somfy Smoove Rahmen Doppelrahmen Pure 1 9015238

Aufputzkappe 1-fach Smoove Rahmen Pure

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Aufputzkappe 1-fach Smoove Rahmen Pure 1 9019971

Befestigungsplatte für andere Schalterprogramme

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Smoove Befestigungsplatte 10 9016911

Universalrahmen G
•	 Montage von Somfy Smoove-Wandsendern im Gurtwicklerkasten
•	 Überdeckt die Maueröffnung des alten Gurtwicklerkasten

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Universalrahmen G 1 9018668

Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung
Ein doppelseitiges Klebeband zur Befestigung ist dem Artikel beigelegt.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 1 9028650
Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 10 9028651

Zubehör für Steuerungen



Steue-
rungen 

Zubehör

169

Amy Rahmen + Befestigungsplatte + doppelseitiges Klebe-
band

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Amy Rahmen + Befestigungsplatte + 
doppelseitiges Klebeband 1 9028652

Amy Rahmen + Befestigungsplatte +  
doppelseitiges Klebeband 10 9028653

Amy Batteriedeckel

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Amy Batteriedeckel 10 9028656

Wandhalter Ysia

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Wandhalter Ysia 1 9028373

Wandhalter Sunteis Solar io

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Wandhalter Sunteis Solar io 1 9029312

Zubehör für Steuerungen
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Dexxo Compact io
Garagentorantrieb

io-Funkantrieb zur Motorisierung kleiner und leichter Schwing- und Sektionaltore. Dank 
der Funkverbindung lässt sich das Tor über das Smart-Home-System TaHoma bequem 
in die Hausautomatisierung einbinden. 

•	 Dexxo Compact 600 io: Torfläche bis zu 7 m² (max. 100 kg)
•	 Dexxo Compact 750 io: Torfläche bis zu 10 m² (max. 120 kg) 

•	 Schnelle und einfache Installation in 90 sec: Plug & Play, nur 4 Tasten zur Einstellung
•	 Tools zur Installation (Help Me by Somfy), Parametereinstellung (TaHoma Pro App), 

und Fernwartung (Serv-e-Go)
•	 Optionales Zubehör: Notstrom-Akku, Warnleuchte, Schlupftürkontakt uvm.
•	 Torsteuerung per Smartphone oder Sprachbefehlen möglich
•	 Verfolgung der Torposition in Echtzeit über die TaHoma App
•	 Umweltfreundlicher Antrieb mit weniger als 0,5 W Standby-Verbrauch
•	 Optionaler Solarbetrieb in Verbindung mit Solar-Kit (Art.-Nr. 9015859)
•	 Automatische Schließfunktion (zeit- oder impulsgesteuert)
•	 Lüftungsposition und Fußgängeröffnung (manuell, zeit- oder impulsgesteuert)

Bitte beachten: Passende Antriebsschienen (Kette oder Zahnriemen) separat erhältlich

Anwendung: Sektionaltor, Schwingtor

Lieferumfang: 1x Antriebskopf, 1x Funk-
handsender Keytis 2 io, 1x Deckenab-
hängung, 1x Sturzkonsole, 1x gebogener 
Führungsarm, 1x Schraubbeutel 

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Dexxo Compact 600 io

1
1245541

Dexxo Compact 750 io 1245542
Solar-Akku Kit 24 V (optional) 9015859

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50/60 Hz
Spannungsversorgung Motor 24 V DC
Betriebstemperatur -20 bis 60 °C
Schutzart und -klasse IP 20; II
Funkfrequenz 868-870 MHz
Maße (L x H x B) 280 x 137 x 180 mm
Arbeitszyklen pro Tag 10 (auf 10 000 Zyklen getestet)
Druck-/Zugkraft (Spitze) 600 bzw. 750 N
Einlernbare Funksender unidirektional: 34; bidirektional: unbegrenzt
Geschwindigkeit (max.) 14 cm/sek
Integrierte Beleuchtung LED
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Dexxo Smart io
Garagentorantrieb

Robuster und zertifizierter Funkantrieb für das Garagentor. Das Tor lässt sich somit be-
quem über das Smart-Home-System TaHoma in die Hausautomatisierung einbinden. 

•	 Dexxo Smart 800 io: Torfläche bis zu 12 m², Torgewicht bis zu 150 kg, Torhöhe bis zu 3 
m und Torbreite bis zu 5 m (bzw. 4,5 m bei einem Seitensektionaltor)

•	 Dexxo Smart 1000 io: Torfläche bis zu 15 m², Torgewicht bis zu 250 kg, Torhöhe bis zu 
3 m und Torbreite bis zu 5 m (bzw. 4,5 m bei einem Seitensektionaltor) 

•	 Schnelle und einfache Installation in 90 sec: Plug & Play, nur 4 Tasten zur Einstellung
•	 Spezielle SET-Taste (Einstellungen) und PROG-Taste (Hinzufügen von Funksendern)
•	 Tools zur Installation (Help Me by Somfy), Parametereinstellung (TaHoma Pro App), 

und Fernwartung (Serv-e-Go)
•	 Optionales Zubehör: Notstrom-Akku, Warnleuchte, Schlupftürkontakt uvm.
•	 Torsteuerung per Smartphone oder Sprachbefehlen möglich
•	 Verfolgung der Torposition in Echtzeit über die TaHoma App
•	 Separat steuerbare externe Beleuchtung
•	 Automatische Schließfunktion (zeit- oder impulsgesteuert)
•	 Lüftungsposition und Fußgängeröffnung (manuell, zeit- oder impulsgesteuert)

Bitte beachten: Passende Antriebsschienen (Kette oder Zahnriemen) separat erhältlich

Anwendung: Sektionaltor, Seitensektio-
naltor, Schwingtor, Flügeltor

Lieferumfang: Antrieb, 2x 4-Kanal Funk-
handsender KeyGo 4 io

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Dexxo Smart 800 io

1
1240375

Dexxo Smart 1000 io 1241568

Technische Daten
Betriebsspannung / Spannungsversorgung Motor 230 V - 50 Hz / 24 V DC
Betriebstemperatur -20 bis 60 °C
Schutzart IP 20
Funkfrequenz 868-870 MHz
Maße (L x H x B) 404 x 139,5 x 224,5 mm
Ausgänge - potentialfreier Kontakt, max. 500 W für Außenbeleuchtung 

- 24 V DC, max. 400 mA für Zubehör 
- 24 V gesteuert, für Lichtschranke 
- 24 V 15 W für Warnleuchte

Arbeitszyklen pro Tag 20 (auf 36 500 Zyklen getestet)
Druck-/Zugkraft (Spitze) 800 bzw. 1000 N
Eingang - 2 x NO: drahtgebundene Steuerungen sowie Schlupftür 

- 1 x NC: Lichtschranke (TX/RX; BUS) 
- 1 x für Notstrom-Akku 9,6 V 
- 1 x für externe io-Antenne

Einlernbare Funksender unidirektional: 38 (z. B. KeyGo 4 io); bidirektional: unbegrenzt
Geschwindigkeit (max.) 14 bzw. 10 cm/sek

Befestigung: 2,982 / 3,582

Schiene: 2,900 / 3,500
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Elixo 3S M io
Schiebetorantrieb mit millimetergenauer magnetischer Endlageneinstellung

Der bewährte Funkantrieb für privat genutzte Schiebetore bis zu 600 kg Gewicht oder 
8 m Breite (schienengeführt) bzw. 400 kg Gewicht oder 8 m Breite (selbsttragend). Jetzt 
verbessert mit magnetischer Endlageneinstellung: Dies ermöglicht ein hochwertiges 
Tordesign durch abgedeckte Antriebsschienen und ist unempfindlicher gegenüber Klima-
einflüssen wie Eis, Frost und Schnee.

•	 Sichere Inbetriebnahme ohne Programmierfehler innerhalb von 2 Minuten
•	 Somfy Pro-Tools: Fehlerfreie, schnelle Installation, Inbetriebnahme und Service
•	 Millimetergenaue Einstellung der magnetischen Endlagen dank visueller Rückmeldung 

durch LED
•	 Ermöglicht ein hochwertiges Tordesign (Abdeckung der Antriebsschiene, Magnete in 

Torfarbe)
•	 Hohe Betriebssicherheit durch kontaktlose Endlagen (z. B. kein Blockieren bei Eis und 

Schnee)
•	 Schnelles Öffnen in nur 15 Sekunden bei einem 3 m Tor
•	 Bequeme Einbindung von Schiebetoren in die Hausautomatisierung über die Smart-

Home-Zentrale TaHoma
•	 Bedienung per Sprachbefehl (über Sicherheits-Code) mit Google Assistant und Ama-

zon Alexa

Anwendung: Schienengeführte und 
selbsttragende Schiebetore mit sichtbarer 
oder verdeckter Zahnschiene

Lieferumfang: Antriebseinheit mit integ-
rierter Steuerung, 1x Lichtschranken-Set, 
2x 4-Kanal Funkhandsender KeyGo 4 io, 
1x Warnleuchte mit integrierter Antenne, 
Notstrom-Akku, Befestigungsmaterial

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Elixo 3S M io Komfort-Set

1
1241520

Nachrüstset magnetische Endlagen Elixo 3S 9027387

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Spannungsversorgung Motor 24 V DC
Betriebstemperatur -20 bis 60 °C
Schutzart IP 44
Funkfrequenz 868-870 MHz
Maße 263 x 274 x 163 mm
Leistungsaufnahme max. 130 W
Ausgänge - 1 x Beleuchtung 230 V / 500 W 

- 1 x Warnleuchte 24 V / 15 W 
- 1 x Zubehör 24 V / max. 1,2 A 
- 1 x Sicherheitseinrichtung 24 V 
- 1 x Elektroschloss 12 oder 24 V 
   (programmierbar) 
- 1 x potentialfrei 24 V, max.1,2 A 
- 1 x Sicherheitstest; 1 x Antenne

Eingänge - 2 x Sicherheit (1 x programmierbar) 
- 1 x Steuerung

Einlernbare Funksender unidirektional 38; bidirektional unbegrenzt
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Elixo Smart io
Schiebetorantrieb

Funkantrieb für privat genutzte Schiebetore (sowohl schienengeführt als auch freitra-
gend). Ermöglicht eine bequeme Einbindung der Tore in die Hausautomatisierung über 
die Smart-Home-Zentrale TaHoma.

•	 Einfache und schnelle Installation: Lernfahrt und Betrieb in weniger als 90 Sekunden
•	 Automatische Endlagenerkennung
•	 Kompatibel mit BUS- und 4-Drahtlichtschranke, Sicherheitsleiste
•	 Entnehmbare farbige Klemmleisten
•	 Schnelles Öffnen mit nur 15 Sekunden für ein 3 m Tor
•	 Umkehrung der Drehrichtung durch gleichzeitiges Drücken der Tasten “+” und “-”
•	 Externe Beleuchtung mit separater Steuerung oder synchron zum Torlauf
•	 Automatischer Schließmodus
•	 2 verdrahtete Steuereingänge: Voll- und Fußgängeröffnung
•	 Vernetzbar mit Videotürsprechanlagen, Kameras und Lichtsteuerungen
•	 Bedienung per Sprachbefehl (über Sicherheits-Code) mit Google Assistant und Ama-

zon Alexa

Bitte beachten: 
•	 Bei Einsatz einer aktiven Sicherheitsleiste (Art.-Nr. 9019589 bzw. 9019611) sind fol-

gende Anwendungen möglich: 
- Bis zu 400 kg Gewicht oder 6 m Breite bei schienengeführten Schiebetoren 
- Bis zu 400 kg Gewicht oder 4 m Breite bei freitragenden Schiebetoren

Anwendung: Schiebetor

Lieferumfang: Antriebseinheit mit 
integrierter Steuerung, 2x 4-Kanal Funk-
handsender KeyGo 4 io, 1x Lichtschran-
ken-Set, 1x Warnleuchte mit integrierter 
Antenne, Notstrom-Akku

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Elixo Smart io Komfort-Set

1
1216601

Funksicherheitsleisten-Kit Gummiprofil H58 9019589
Funksicherheitsleisten-Kit Gummiprofil H90 9019611

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Spannungsversorgung Motor 24 V DC
Max. Standby-Verbrauch ≤ 5 W
Leistungsaufnahme max. 600 W 

(mit 500 W Außenbeleuchtung)
Öffnungszeit 15 sek für 3 m
Betriebstemperatur -20 bis 60 °C
Schutzart IP 44
Funkfrequenz 868-870 MHz
Maße 263 x 267 x 163 mm
Antriebskraft (Spitze) 380 N
Ausgänge - potentialfreier Kontakt, max. 500 W für 

   Außenbeleuchtung 
- 24 V DC, max. 400 mA für Zubehör 
- 24 V gesteuert, für Lichtschranke 
- 24 V, 15 W für Warnleuchte

Eingänge - 1 x NO, drahtgebundene Steuerung 
- 1 x NC für Lichtschranke (TX/RX; BUS) 
- 1 x NC für Sicherheitskontaktleiste 
- 1 x NC für Notstrom-Akku 9,6 V 
- 1 x NC für externe io-Antenne

Fußgängeröffnung 1,2 m
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Ixengo L 3S io
Drehtorantrieb

Robuster Funkantrieb für 2-flügelige Drehtore bis 4 m Breite, 2 m Höhe bzw. 400 kg Ge-
wicht. Ermöglicht eine bequeme Einbindung von Drehtoren in die Hausautomatisierung 
über die Smart-Home-Zentrale TaHoma.

•	 Präzise Einstellung der Torposition durch von oben zugängige integrierte Endschalter
•	 Verstellbare Pfostenbefestigung
•	 Seperate Steuerung von Antrieb, Beleuchtung und Nebentür (Elektroschloss)
•	 Zusätzlicher Schub beim Schließen zur Sicherung des Torflügels
•	 Für nach außen öffnende Tore geeignet
•	 Smarte Vernetzung mit weiteren Somfy Produkten wie z. B. Kameras und Lichtsteue-

rungen sowie Smart-Home-Lösungen
•	 Bei Stromausfall Notbetrieb mittels Akku, keine mechanische Entriegelung notwendig
•	 Einfache Montage mit der kostenlose Somfy Fix&Go App: Überprüfung der A/B 

Maße, Öffnungswinkel und Geschwindigkeit
•	 Bedienung per Sprachbefehl (über Sicherheits-Code) mit Google Assistant und Ama-

zon Alexa

Bitte beachten: 
•	 Einzelne Komponenten bzw. Sets für einflügelige Drehtore auf Anfrage
•	 Platzbedarf hinter dem Flügel: mind. 16 cm
•	 Scharnierbolzen-Offset: max. 18,3 cm
•	 Elektroschloss empfohlen für Torflügel über 2 m Breite

Anwendung: Drehtor

Lieferumfang: Im Komfort-Set enthalten 
sind 2x Antrieb mit verstellbarer Pfosten-
konsole, 1x Control Box Ixengo 3S io, 2x 
4-Kanal Funkhandsender KeyGo 4 io, 1x 
Lichtschranken-Set, 1x Warnleuchte mit 
integrierter Antenne, Notstrom-Akku

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Ixengo L 3S io Komfort-Set

1
1216558

Ixengo L 24V 3S (Antrieb ohne Steuerung) 1216560

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Spannungsversorgung Motor 24 V DC
Anschlussmöglichkeiten siehe Control Box 3S io (Art.-Nr. 1841150)
Ausgang Beleuchtung 230 V, max. 500 W
Betriebstemperatur -20 bis 60 °C
Schutzart IP 44
Funkfrequenz 868-870 MHz
Maße 955 x 105 x 100 mm
Ausgang Zubehör 24 V DC, max. 1.200 mA
Arbeitszyklen pro Tag 60 (3x 2 Stunden pro Tag Dauerbetrieb)
Manuelle Betätigung mit Notentriegelungsschlüssel
Arbeitshub (je Antrieb) 465 mm

max. 465 mm

955 mm
955 mm

max. 465 mm

100 mm

100 mm

Installation Anwendungsbereich

 

1. Ixengo L 3S io
2. Warnleuchte mit integrierter Antenne 
3. Photozellen
4. Außenstation einer Türsprechanlage 

230 V

1

2

3

3

4

5

Torflügelbreite
Breite max. Gewicht

4m 170 kg
3m 300 kg

2,6m 400 kg

Ö�nungswinkel bis zu 145°
Bis zu 4 m, 400 kg pro Flügel

Nach außen ö�nend bis zu 90°
Bis zu 4 m, 400 kg pro Flügel
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Bezeichnung Artikel-Nr
Verkaufsein-

heit (VE) Produktgruppe Seite

Abrolllager Sternkopf 9015231 1 Zubehör (MAC) 68

Adapter LS 40 lange Form für Innenfalz 9011795 1 Zubehör (MAC) 65

Adapter LS 40 SW 38,2 9708976 1 Zubehör (MAC) 65

Adapter LS 50 B 60 9701122 1 Zubehör (MAC) 66

Adapter LT 50 63 x 1,5 9707026 1 Zubehör (MAC) 66

Adapter LT 50 SRW 65 E-H/3 9707023 1 Zubehör (MAC) 66

Adapter LT 50 SW 50 Selve Achtkantwelle 9705345 1 Zubehör (MAC) 66

Adapter LT 50 SW 60 ED 9707025 1 Zubehör (MAC) 66

Adapter LT 60 SW 70 ESM 9705340 1 Zubehör (MAC) 66

Adapterlager LS 40 auf LT 50 (bis 13 Nm) mit Schrauben 9500659 1 Zubehör (MAC) 67

Adapterschiene feste Wellenverbinder 9020751 1 Zubehör (MAC) 78

Adapterset 50 für Becker Lager inkl. Schrauben 9014895 1 Zubehör (MAC) 69

Adapterset für Elero-Lager inkl. Schrauben 9019323 1 Zubehör (MAC) 69

Adapterset für Selve Lager 12 mm, Vierkant inkl.Schrauben 9013594 1 Zubehör (MAC) 69

Altbaulager mit Federring, große Öse (Version II) 9707113 1 Zubehör (MAC) 68

Altbaulager zur Umrüstung auf LT verzinkt mit Federring große Öse 9704072 1 Zubehör (MAC) 69

Altus 40 RTS 13/10 SW 40 x 0,6 Kabel 1 m schwarz 1024216 5 Antriebe (MOT) 53

Altus 40 RTS 13/10 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m schwarz 1024211 5 Antriebe (MOT) 53

Altus 40 RTS 13/10 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m weiß 1024207 5 Antriebe (MOT) 53

Altus 40 RTS 13/10 SW 40 x 0,8 Kabel 1 m schwarz 1024217 5 Antriebe (MOT) 53

Altus 40 RTS 13/10 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m schwarz 1024214 5 Antriebe (MOT) 53

Altus 40 RTS 13/10 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m weiß 1024208 5 Antriebe (MOT) 53

Altus 40 RTS 4/16 SW 40 x 0,6 Kabel 1 m schwarz 1021466 5 Antriebe (MOT) 53

Altus 40 RTS 4/16 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m schwarz 1021445 5 Antriebe (MOT) 53

Altus 40 RTS 4/16 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m weiß 1021441 5 Antriebe (MOT) 53

Altus 40 RTS 4/16 SW 40 x 0,8 Kabel 1 m schwarz 1021467 5 Antriebe (MOT) 53

Altus 40 RTS 4/16 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m schwarz 1021448 5 Antriebe (MOT) 53

Altus 40 RTS 4/16 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m weiß 1021442 5 Antriebe (MOT) 53

Altus 40 RTS 9/16 SW 40 x 0,6 Kabel 1 m schwarz 1023390 5 Antriebe (MOT) 53

Altus 40 RTS 9/16 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m schwarz 1023376 5 Antriebe (MOT) 53

Altus 40 RTS 9/16 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m weiß 1023372 5 Antriebe (MOT) 53

Altus 40 RTS 9/16 SW 40 x 0,8 Kabel 1 m schwarz 1023391 5 Antriebe (MOT) 53

Altus 40 RTS 9/16 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m schwarz 1023379 5 Antriebe (MOT) 53

Altus 40 RTS 9/16 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m weiß 1023373 5 Antriebe (MOT) 53

Altus 50 RTS 15/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1039253 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 15/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1039257 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 15/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1039258 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 20/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1041235 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 20/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1041239 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 20/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1041240 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 25/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1043153 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 25/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1043158 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 25/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1043154 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 25/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1043159 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 30/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1045213 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 30/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1045183 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 30/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1045214 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 30/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1045218 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 35/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1047192 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 35/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1047196 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 35/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1047193 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 35/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1047197 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 40/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1049309 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 40/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1049279 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 40/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1049310 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 40/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1049314 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 50/12 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1051219 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 50/12 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1051224 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 50 RTS 50/12 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1051220 4 Antriebe (MOT) 99

Altus 60 RTS 120/12 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1167083 1 Antriebe (MOT) 99

Altus 60 RTS 120/12 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1167087 1 Antriebe (MOT) 99

Altus 60 RTS 120/12 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1167086 1 Antriebe (MOT) 99

Altus 60 RTS 55/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1161093 3 Antriebe (MOT) 99

Altus 60 RTS 55/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1161097 3 Antriebe (MOT) 99

Altus 60 RTS 55/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1161096 3 Antriebe (MOT) 99

Altus 60 RTS 55/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1161151 3 Antriebe (MOT) 99

Altus 60 RTS 70/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1163081 3 Antriebe (MOT) 99

Altus 60 RTS 70/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1163085 3 Antriebe (MOT) 99

Altus 60 RTS 70/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1163084 3 Antriebe (MOT) 99

Altus 60 RTS 85/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1165079 3 Antriebe (MOT) 99

Altus 60 RTS 85/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1165082 3 Antriebe (MOT) 99
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Amy 1 A/M Mode io + Rahmen 1871082 1 Steuerungen (CTR) 145

Amy 1 io + Rahmen 1871053 1 Steuerungen (CTR) 145

Amy 1 Mode io + Rahmen 1871072 1 Steuerungen (CTR) 145

Amy 1 RS100 io + Rahmen 1871101 1 Steuerungen (CTR) 147

Amy 1 Sun Protect Mode io + Rahmen 1871444 1 Steuerungen (CTR) 146

Amy 4 Mode io + Rahmen 1871111 1 Steuerungen (CTR) 146

Amy Batteriedeckel 9028656 10 Ersatzteile (SPP) 169

Amy Rahmen + Befestigungsplatte + doppelseitiges Klebeband 9028652 1 Ersatzteile (SPP) 169

Amy Rahmen + Befestigungsplatte + doppelseitiges Klebeband 9028653 10 Ersatzteile (SPP) 169

Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 9028650 1 Zubehör (MAC) 145

Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 9028650 1 Zubehör (MAC) 145

Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 9028650 1 Zubehör (MAC) 146

Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 9028650 1 Zubehör (MAC) 147

Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 9028650 1 Zubehör (MAC) 168

Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 9028651 10 Zubehör (MAC) 168

Antennenhalter Sunea 40 Solar io 0,3 m 9028410 100 Zubehör (MAC) 92

Antennenhalter Sunea 40 Solar io 0,3 m Kit (Halter + Kappen) 9028409 1 Zubehör (MAC) 92

Antriebslager 20 mm gekröpft mit Federring große Öse 9763606 1 Zubehör (MAC) 68

Antriebslager 20 mm gekropft mit Federring, kleine Öse 9763506 1 Zubehör (MAC) 68

Antriebslager LT 50 Kunststoff 25 Nm 9015139 1 Zubehör (MAC) 69

Aufputzgehäuse Chronis Uno (80 x 80 x 39 mm) 9028371 1 Zubehör (MAC) 162

Aufputzkappe 1-fach Smoove Rahmen Pure 9019971 1 Zubehör (MAC) 168

Befestigung Solarpanel groß (für 5,8 W Panels) 9027829 50 Zubehör (MAC) 46

Befestigung Solarpanel groß (für 5,8 W Panels) 9028190 1 Zubehör (MAC) 46

Befestigung Solarpanel klein 9019791 1 Zubehör (MAC) 46

Befestigung Solarpanel klein 9019791 1 Zubehör (MAC) 50

Befestigung Solarpanel klein 9019791 1 Zubehör (MAC) 91

Befestigung Solarpanel klein (für 2,5 W Panels) 9028207 50 Zubehör (MAC) 46

Befestigungsring SW 40 Hochschiebesicherung 9700214 1 Zubehör (MAC) 79

Befestigungsring SW 50 Hochschiebesicherung 9708609 1 Zubehör (MAC) 79

Befestigungsring SW 60 Hochschiebesicherung 9700215 1 Zubehör (MAC) 79

Befestigungsring SW 70 Hochschiebesicherung 9700216 1 Zubehör (MAC) 79

Blendkappenlager mit Federring große Öse 9027666 1 Zubehör (MAC) 69

Blendkappenlager mit Federring kleine Öse für Stakusit-BK 9410707 1 Zubehör (MAC) 68

Chronis io 1805227 1 Steuerungen (CTR) 152

Chronis Smoove Uno S Pure White Kit 1805276 1 Steuerungen (CTR) 165

Chronis Smoove Uno S Pure White mit Smoove Rahmen Pure 1805283 1 Steuerungen (CTR) 164

Chronis Smoove Uno S Pure White ohne Rahmen 1805282 1 Steuerungen (CTR) 164

Chronis Uno 50 x 50 mit Rahmen weiß 1870904 1 Steuerungen (CTR) 162

Chronis Uno 55 x 55 mit Rahmen weiß 1870948 1 Steuerungen (CTR) 162

Clip Verbinder 1-gliedrig für Profil 8-14 mm 9013194 1 Zubehör (MAC) 78

Clip Verbinder 2-gliedrig für Profil 8-14 mm 9013196 1 Zubehör (MAC) 78

Clip Verbinder 2,5-gliedrig für Profil 8-14 mm 9013099 1 Zubehör (MAC) 78

Clip Verbinder 3-gliedrig für Profil 8-14 mm 9013198 1 Zubehör (MAC) 78

Dexxo Compact 600 io 1245541 1 Zugang Tore (GGM) 172

Dexxo Compact 750 io 1245542 1 Zugang Tore (GGM) 172

Dexxo Smart 1000 io 1241568 1 Zugang Tore (GGM) 173

Dexxo Smart 800 io 1240375 1 Zugang Tore (GGM) 173

Doppel-Kardan mit Öse Sechskant-Welle L=315 mm 9685181 1 Zubehör (MAC) 71

Eck- und Mastmontagewinkel V2A 9708644 1 Zubehör (MAC) 157

Eck- und Mastmontagewinkel V2A 9708644 1 Zubehör (MAC) 157

Eck- und Mastmontagewinkel V2A 9708644 1 Zubehör (MAC) 165

Elixo 500 3S M io Komfort-Set 1241520 1 Zugang Tore (GGM) 176

Elixo Smart io Komfort-Set 1216601 1 Zugang Tore (GGM) 177

Eolis 3D WireFree io bronzal ultra light 9016353 1 Steuerungen (CTR) 158

Eolis 3D WireFree io schwarz 9016354 1 Steuerungen (CTR) 158

Eolis 3D WireFree io weiß 9016355 1 Steuerungen (CTR) 158

Eolis io 230 V bis 88 km/h mit Regensensoranschluss mit 5 m Kabel schwarz, lose 1816091 1 Steuerungen (CTR) 157

Eolis io 230 V bis 88 km/h mit Regensensoranschluss ohne Kabel 1816092 1 Steuerungen (CTR) 157

Eolis WireFree io 1816084 1 Steuerungen (CTR) 158

EVB Slim Receiver Variation io Kabelenden offen 1811132 1 Steuerungen (CTR) 154

EVB Slim Receiver Variation io Plug STAS 3 / STAK 3 1811131 1 Steuerungen (CTR) 154

EVB Slim Receiver Variation io Plug STAS 3 / STAK 3 WP 1811304 1 Steuerungen (CTR) 154

Federring für LT Antriebe mit großer Öse 9685025 1 Zubehör (MAC) 109

Federring für LT Antriebe mit kleiner Öse 9206033 1 Zubehör (MAC) 109

Federring mit Sicherungsschraube 9910002 1 Zubehör (MAC) 109

Flansch-Antriebslager für Fertig-Kastenlager mit Federring große Öse 9703948 1 Zubehör (MAC) 68

Freilauf für LS 40 links 9704139 1 Zubehör (MAC) 92

Freilauf für LS 40 rechts 9704138 1 Zubehör (MAC) 92

Freilaufkit Sunea 40 Solar io Linkseinbau 9021045 1 Zubehör (MAC) 92

Freilaufkit Sunea 40 Solar io Rechtseinbau 9021044 1 Zubehör (MAC) 92
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Freilaufmitnehmer LT 50 links 9705415 1 Zubehör (MAC) 80

Freilaufmitnehmer LT 50 rechts 9705414 1 Zubehör (MAC) 80

Funksicherheitsleisten-Kit Gummiprofil H58 9019589 1 Zugang Tore (GGM) 177

Funksicherheitsleisten-Kit Gummiprofil H90 9019611 1 Zugang Tore (GGM) 177

Funkwandtaster 3-Kanal io 1870560 1 Zugang Tore (GGM) 149

Gehäuse Solareinheit 2,5 W RS100 9029487 1 Zubehör (MAC) 45

Gehäuse Solareinheit 2,5 W RS100 9029488 5 Zubehör (MAC) 45

Gehäuse Solareinheit 3,2 W Sunea / Oximo WireFree 9029493 1 Zubehör (MAC) 51

Gehäuse Solareinheit 3,2 W Sunea / Oximo WireFree 9029493 1 Zubehör (MAC) 92

Gehäuse Solareinheit 3,2 W Sunea / Oximo WireFree 9029494 5 Zubehör (MAC) 51

Gehäuse Solareinheit 3,2 W Sunea / Oximo WireFree 9029494 5 Zubehör (MAC) 92

Gehäuse Solareinheit 5,8 W RS100 9029496 1 Zubehör (MAC) 45

Gehäuse Solareinheit 5,8 W RS100 9029497 4 Zubehör (MAC) 45

Gelenkkurbel 1440 mm links mit Stahlhaken abnehmbar 9701386 1 Zubehör (MAC) 71

Gelenkkurbel 1440 mm links mit Stahlhaken abnehmbar 9701386 1 Zubehör (MAC) 111

Gelenkkurbel, nicht abnehmbar 9701384 1 Zubehör (MAC) 111

Gelenklager mit 45° Platte Stange 315 mm für NHK-Kompakt 9707135 1 Zubehör (MAC) 71

Gelenklager mit 90° Platte Stange 315 mm für NHK-Kompakt 9707134 1 Zubehör (MAC) 71

Grundplatte für Universalantriebslager (Bohrung M4) 9700999 1 Zubehör (MAC) 67

Grundplatte für Universalantriebslager (Bohrung M4) 9700999 1 Zubehör (MAC) 108

Haltebügel für BK-Systeme für LS 40-Antriebe 9701540 1 Zubehör (MAC) 67

Haltebügel für BK-Systeme für LS 40-Antriebe 9701540 1 Zubehör (MAC) 108

Hirschmann Kupplung STAK3 schwarz max. 16 A 9011808 1 Zubehör (MAC) 128

Hirschmann Kupplung STAK4 grau 9014187 1 Zubehör (MAC) 128

Hirschmann Stecker STAS3 + Kupplung STAK3 inkl. Sicherungsbügel schwarz 9701566 1 Zubehör (MAC) 129

Hirschmann Stecker STAS3 schwarz 16 A 9705426 1 Zubehör (MAC) 128

Hochschiebesicherung für Minielemente 2-gliedrig komplett 9700212 1 Zubehör (MAC) 79

Hochschiebesicherung für Minielemente 3-gliedrig komplett 9700213 1 Zubehör (MAC) 79

Hochschiebesicherung für Rollläden 2-gliedrig komplett 9700209 1 Zubehör (MAC) 79

Hochschiebesicherung für Rollläden 3-gliedrig komplett 9700210 1 Zubehör (MAC) 79

Hochschiebesicherung für Rollläden 4-gliedrig komplett 9700211 1 Zubehör (MAC) 79

Ilmo 2 40 WT 13/10 SW 40 x 0,6 Kabel 2,5 weiß 1240531 5 Antriebe (MOT) 54

Ilmo 2 40 WT 13/10 SW 40 x 0,8 Kabel 2,5 weiß 1240532 5 Antriebe (MOT) 54

Ilmo 2 40 WT 4/16 SW 40 x 0,6 Kabel 2,5 m weiß 1240518 5 Antriebe (MOT) 54

Ilmo 2 40 WT 4/16 SW 40 x 0,8 Kabel 2,5 m weiß 1240519 5 Antriebe (MOT) 54

Ilmo 2 40 WT 9/16 SW 40 x 0,6 Kabel 2,5 m weiß 1240528 5 Antriebe (MOT) 54

Ilmo 2 40 WT 9/16 SW 40 x 0,8 Kabel 2,5 m weiß 1240529 5 Antriebe (MOT) 54

Ilmo 2 50 WT 10/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1240967 4 Antriebe (MOT) 59

Ilmo 2 50 WT 20/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1240968 4 Antriebe (MOT) 59

Ilmo 2 50 WT 20/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1132172 5 Antriebe (MOT) 58

Ilmo 2 50 WT 20/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1132173 5 Antriebe (MOT) 58

Ilmo 2 50 WT 20/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 1132174 5 Antriebe (MOT) 58

Ilmo 2 50 WT 20/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1132166 5 Antriebe (MOT) 58

Ilmo 2 50 WT 20/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1132167 5 Antriebe (MOT) 58

Ilmo 2 50 WT 20/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 1132168 5 Antriebe (MOT) 58

Ilmo 3 50 WT 10/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1246718 5 Antriebe (MOT) 57

Ilmo 3 50 WT 10/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1246662 5 Antriebe (MOT) 57

Ilmo 3 50 WT 10/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 1246661 5 Antriebe (MOT) 57

Ilmo 3 50 WT 10/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1246444 5 Antriebe (MOT) 57

Ilmo 3 50 WT 10/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1246241 5 Antriebe (MOT) 57

Ilmo 3 50 WT 10/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 1246445 5 Antriebe (MOT) 57

Ilmo 3 50 WT 15/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1246716 5 Antriebe (MOT) 57

Ilmo 3 50 WT 15/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1246703 5 Antriebe (MOT) 57

Ilmo 3 50 WT 15/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 1246702 5 Antriebe (MOT) 57

Ilmo 3 50 WT 15/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1246446 5 Antriebe (MOT) 57

Ilmo 3 50 WT 15/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1246242 5 Antriebe (MOT) 57

Ilmo 3 50 WT 15/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 1246238 5 Antriebe (MOT) 57

Ilmo 3 50 WT 6/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1246707 5 Antriebe (MOT) 57

Ilmo 3 50 WT 6/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1246691 5 Antriebe (MOT) 57

Ilmo 3 50 WT 6/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 1246690 5 Antriebe (MOT) 57

Ilmo 3 50 WT 6/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1246355 5 Antriebe (MOT) 57

Ilmo 3 50 WT 6/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1246240 5 Antriebe (MOT) 57

Ilmo 3 50 WT 6/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 1246447 5 Antriebe (MOT) 57

Ilmo 50 WT 30/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1133019 5 Antriebe (MOT) 58

Ilmo 50 WT 30/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1133026 5 Antriebe (MOT) 58

Ilmo 50 WT 30/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 1133040 5 Antriebe (MOT) 58

Ilmo 50 WT 30/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1133020 5 Antriebe (MOT) 58

Ilmo 50 WT 30/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1133027 5 Antriebe (MOT) 58

Ilmo 50 WT 30/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 1133041 5 Antriebe (MOT) 58

Ilmo 50 WT 35/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1133047 5 Antriebe (MOT) 58

Ilmo 50 WT 35/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1133054 5 Antriebe (MOT) 58
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Ilmo 50 WT 35/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1133048 5 Antriebe (MOT) 58

Ilmo 50 WT 35/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1133055 5 Antriebe (MOT) 58

Ilmo 50 WT 35/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 1133069 5 Antriebe (MOT) 58

Ixengo L 24V 3S 1216560 1 Zugang Tore (GGM) 178

Ixengo L 3S io Komfort-Set 1216558 1 Zugang Tore (GGM) 178

J4 1TN/2TN Schaltfühlereinsatz von +11 bis 18mm einstellbar 9014158 1 Zubehör (MAC) 127

J4 Abnehmbarer Schaltfühler - Ersatz 9015911 1 Ersatzteile (SPP) 127

J4 abnehmbarer Schaltfühler für Verlängerung 9014159 9017755 1 Ersatzteile (SPP) 127

J4 Adapter für Montage- und Einstellkabel 9027399 1 Zubehör (MAC) 128

J4 HTM 06/24 1210288 1 Antriebe (MOT) 124

J4 HTM 06/24 Kit U 1210502 1 Antriebe (MOT) 124

J4 HTM 10/24 1210289 1 Antriebe (MOT) 124

J4 HTM 10/24 Kit U 1210506 1 Antriebe (MOT) 124

J4 HTM 18/24 1210290 1 Antriebe (MOT) 124

J4 HTM 18/24 Kit U 1210507 1 Antriebe (MOT) 124

J4 io protect 18/24 1210675 1 Antriebe (MOT) 121

J4 io Protect 18/24 Kit U 1240214 1 Antriebe (MOT) 121

J4 Schaltfühler Ersatz, Deckel grau für io Protect 9026973 1 Ersatzteile (SPP) 127

J4 Schaltfühler Ersatz, Deckel schwarz 9020978 1 Ersatzteile (SPP) 127

J4 Schaltfühler HTM lang für Verlängerung 9 014 159 9016331 1 Ersatzteile (SPP) 127

J4 Service Kit HD: 2x (9000990 + 9015452 + 9014242) 9018221 1 Zubehör (MAC) 125

J4 Service Kit Schenker: 2x (9014686 + 9014577 + 9014242) 9018223 1 Zubehör (MAC) 125

J4 Service Kit Stoma: 2x (9000990 + 9015452 + 9014242) 9018222 1 Zubehör (MAC) 125

J4 steckbare Anschlussleitung 4 x 0,75 mm² schwarz 0,5 m mit Stecker STAS3 9014181 1 Zubehör (MAC) 128

J4 steckbare Anschlussleitung 4 x 0,75 mm² schwarz 0,9 m mit Stecker STAS3 9014182 1 Zubehör (MAC) 128

J4 Steckbare Anschlussleitung 4 x 0,75 mm² schwarz 10 m mit offenem Kabelende 9015463 1 Zubehör (MAC) 128

J4 Steckbare Anschlussleitung 4 x 0,75 mm² schwarz 3 m mit offenem Kabelende 9016078 1 Zubehör (MAC) 128

J4 Steckbare Anschlussleitung 5 x 0,75 mm² schwarz 0,5 m 9014580 1 Zubehör (MAC) 128

J4 Wellenadapter Nut; 14 x 3,7 mm; M5x5 Gewindestift eingedreht 9014321 1 Zubehör (MAC) 126

J4 Wellenadapter Nut; 14 x 3,7 ohne Gewinde 9014172 1 Zubehör (MAC) 126

J4 Wellenadapter Nut; 14 x 60° ohne Gewinde 9014173 1 Zubehör (MAC) 126

J4 Wellenadapter Nut; 14 x 60°; Gewindestift M5x5 eingedreht 9017802 1 Zubehör (MAC) 126

J4 Wellenadapter Sechskant; 10 mm ohne Gewinde 9014167 1 Zubehör (MAC) 126

J4 Wellenadapter Sechskant; 11 mm ohne Gewinde 9014168 1 Zubehör (MAC) 126

J4 Wellenadapter Sechskant; 12 mm ohne Gewinde 9014169 1 Zubehör (MAC) 126

J4 Wellenadapter Sechskant; 13 mm ohne Gewinde 9014170 1 Zubehör (MAC) 126

J4 Wellenadapter Sechskant; 6 mm ohne Gewinde 9014163 1 Zubehör (MAC) 126

J4 Wellenadapter Sechskant; 7 mm ohne Gewinde 9014164 1 Zubehör (MAC) 126

J4 Wellenadapter Sechskant; 8 mm ohne Gewinde 9014165 1 Zubehör (MAC) 126

J4 Wellenadapter Vierkant kurz; 12 mm; Gewindestift M5x5 eingedreht 9017328 1 Zubehör (MAC) 126

J4 Wellenadapter Vierkant; 10 mm ohne Gewinde 9014178 1 Zubehör (MAC) 126

J4 Wellenadapter Vierkant; 12 mm mit Gewinde 9014331 1 Zubehör (MAC) 126

J4 Wellenadapter Vierkant; 12 mm ohne Gewinde 9014180 1 Zubehör (MAC) 126

J4 Wellenadapter Vierkant; 12 mm; Gewindestift M5x5 eingedreht 9016936 1 Zubehör (MAC) 126

J4 Wellenadapter Vierkant; 12 mm; M5x5 Gewindestift eingedreht 9015452 2 Zubehör (MAC) 112

J4 Wellenadapter Vierkant; 7 mm ohne Gewinde 9014175 1 Zubehör (MAC) 126

J4 Wellenadapter Vierkant; 7 mm; M5x5 Gewindestift eingedreht 9014324 1 Zubehör (MAC) 126

J4 Wellenadapter Vierkant; 8 mm ohne Gewinde 9014176 1 Zubehör (MAC) 126

J4 WT 06/24 1210291 1 Antriebe (MOT) 123

J4 WT 06/24 Kit U 1210508 1 Antriebe (MOT) 123

J4 WT 10/24 1210292 1 Antriebe (MOT) 123

J4 WT 10/24 Kit U 1210509 1 Antriebe (MOT) 123

J4 WT 18/24 1210293 1 Antriebe (MOT) 123

J4 WT 18/24 Kit U 1210422 1 Antriebe (MOT) 123

J4 WT Protect 06/24 1210606 1 Antriebe (MOT) 122

J4 WT Protect 06/24 Kit U 1210723 1 Antriebe (MOT) 122

J4 WT Protect 10/24 1210607 1 Antriebe (MOT) 122

J4 WT Protect 10/24 Kit U 1210610 1 Antriebe (MOT) 122

J4 WT Protect 18/24 1210608 1 Antriebe (MOT) 122

J4 WT Protect 18/24 Kit U 1210611 1 Antriebe (MOT) 122

J4 Ziehwerkzeug zum Abmontieren des Antriebssteckers 9017811 1 Zubehör (MAC) 128

J4-Antriebsclipadapter für Kopfschiene 78 x 67 mm (x2) 9014686 1 Zubehör (MAC) 125

J4-Halteklammer innenliegend für 2 Stck 9014686 9014218 1 Zubehör (MAC) 125

J4/J4S Gewindestift M5 x 5 für Wellenadapter 9014404 1 Zubehör (MAC) 120

J4/J4S Gewindestift M5 x 5 für Wellenadapter 9014404 1 Zubehör (MAC) 126

J4/J4S Hülse für 3 x 9014159 9014229 1 Zubehör (MAC) 120

J4/J4S Klammer EXT Inox 57 x 51 / 58 x 56 9000990 1 Zubehör (MAC) 125

J4/J4S Klammer EXT Inox 57 x 51 / 58 x 56 9014215 1 Zubehör (MAC) 120

J4/J4S Endkappe grau für Schaltfühler 9026426 1 Zubehör (MAC) 120

J4/J4S Verlängerung 15 mm für Schaltfühler 9014159 1 Zubehör (MAC) 120

J4/J4S Schraube M3 x 8 für Wellenadapter 9014242 1 Zubehör (MAC) 120
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J4/J4S Schraube M3 x 8 für Wellenadapter 9014242 1 Zubehör (MAC) 126

J4S io Protect 06/24 N30 S12 1244805 1 Antriebe (MOT) 119

J4S io Protect 06/24 U30 1244819 1 Antriebe (MOT) 119

J4S io Protect 06/24 U30 S12 1244804 1 Antriebe (MOT) 119

J4S io Protect 10/24 N30 S12 1244814 1 Antriebe (MOT) 119

J4S io Protect 10/24 U30 1244820 1 Antriebe (MOT) 119

J4S io Protect 10/24 U30 S12 1244818 1 Antriebe (MOT) 119

J4S Kabelführung Set verschraubt 9028955 1 Zubehör (MAC) 120

J4S Schaltfühler kurz grau komplett 9028693 1 Zubehör (MAC) 120

J4S Schaltfühlerbasis Standard 9028694 1 Zubehör (MAC) 120

J4S Wellenadapter rund 14 x 3,7 + M5 x 5 9028511 1 Zubehör (MAC) 120

J4S Wellenadapter Vierkant 12 mm + M5 x 5 9028531 1 Zubehör (MAC) 120

Kabelbaum Oximo / Sunea 1782667 50 Zubehör (MAC) 50

Kabelbaum Oximo / Sunea 1782667 50 Zubehör (MAC) 91

Kabelbaum Oximo / Sunea 1783002 1 Zubehör (MAC) 50

Kabelbaum Oximo / Sunea 1783002 1 Zubehör (MAC) 91

Kabelbaum Oximo / Sunea 9028304 20 Zubehör (MAC) 50

Kabelbaum Oximo / Sunea 9028304 20 Zubehör (MAC) 91

Kappen für Antennenhalter Sunea 40 Solar io 9028411 200 Zubehör (MAC) 92

Klemme für Gelenkkurbel 9701385 1 Zubehör (MAC) 71

Klemme für Gelenkkurbel 9701385 1 Zubehör (MAC) 111

Kompakt-Antriebslager LT 50 TK 60 mit Federring große Öse 9708462 1 Zubehör (MAC) 109

Kompakt-Antriebslager LT 50 TK 60 mit Federring kleine Öse (bis 35 Nm) 9708461 1 Zubehör (MAC) 109

Kugelöse für NHK-Kompakt L= 100 mm für Geiger-Kurbel 9707287 1 Zubehör (MAC) 110

Kugelöse für NHK-Kompakt L= 170 mm für Geiger-Kurbel 9707288 1 Zubehör (MAC) 110

Kupplungsstück Sechskant-Welle auf Sechskant-Welle (7 mm) 9685120 1 Zubehör (MAC) 70

Kupplungsstück Sechskant-Welle auf Sechskant-Welle (7 mm) 9685120 1 Zubehör (MAC) 110

Ladegerät für Solarkits Rollladen / Screen 9028028 1 Zubehör (MAC) 46

Ladegerät für Solarkits Rollladen / Screen 9028028 1 Zubehör (MAC) 81

Ladegerät für Solarkits Rollladen / Screen 9028028 1 Zubehör (MAC) 112

Leitungspeitsche 1 m, mit STAK3 9026489 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

Leitungspeitsche 1,5 m, mit STAK3 9026490 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

Leitungspeitsche 10 m, mit STAK3 9026502 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

Leitungspeitsche 12 m, mit STAK3 9026503 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

Leitungspeitsche 15 m, mit STAK3 9026504 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

Leitungspeitsche 2 m, mit STAK3 9026491 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

Leitungspeitsche 2,5 m, mit STAK3 9026492 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

Leitungspeitsche 20 m, mit STAK3 9026505 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

Leitungspeitsche 3 m, mit STAK3 9026493 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

Leitungspeitsche 3,5 m, mit STAK3 9026494 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

Leitungspeitsche 4 m, mit STAK3 9026495 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

Leitungspeitsche 4,5 m, mit STAK3 9026496 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

Leitungspeitsche 5 m, mit STAK3 9026497 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

Leitungspeitsche 6 m, mit STAK3 9026498 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

Leitungspeitsche 7 m, mit STAK3 9026499 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

Leitungspeitsche 8 m, mit STAK3 9026500 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

Leitungspeitsche 9 m, mit STAK3 9026501 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

LS 40 13/10 40 x 0,6 Kabel 1 m schwarz 1024220 5 Antriebe (MOT) 55

LS 40 13/10 40 x 0,6 Kabel 2,5 m weiß 1024222 5 Antriebe (MOT) 55

LS 40 13/10 40 x 0,6 Kabel 3 m schwarz 1024224 5 Antriebe (MOT) 55

LS 40 13/10 40 x 0,8 Kabel 1 m schwarz 1024221 5 Antriebe (MOT) 55

LS 40 13/10 40 x 0,8 Kabel 2,5 m weiß 1024223 5 Antriebe (MOT) 55

LS 40 13/10 40 x 0,8 Kabel 3 m schwarz 1024225 5 Antriebe (MOT) 55

LS 40 4/16 40 x 0,6 Kabel 3 m schwarz 1021482 5 Antriebe (MOT) 55

LS 40 4/16 40 x 0,8 Kabel 2,5 m weiß 1021481 5 Antriebe (MOT) 55

LS 40 4/16 40 x 0,8 Kabel 3 m schwarz 1021483 5 Antriebe (MOT) 55

LS 40 4/16 SW 40 x 0,6 Kabel 1 m schwarz 1021478 5 Antriebe (MOT) 55

LS 40 4/16 SW 40 x 0,6 Kabel 2,5 m weiß 1021480 5 Antriebe (MOT) 55

LS 40 4/16 SW 40 x 0,8 Kabel 1 m schwarz 1021479 5 Antriebe (MOT) 55

LS 40 9/16 40 x 0,6 Kabel 1 m schwarz 1023394 5 Antriebe (MOT) 55

LS 40 9/16 40 x 0,6 Kabel 2,5 m weiß 1023397 5 Antriebe (MOT) 55

LS 40 9/16 40 x 0,6 Kabel 3 m schwarz 1023400 5 Antriebe (MOT) 55

LS 40 9/16 40 x 0,8 Kabel 1 m schwarz 1023395 5 Antriebe (MOT) 55

LS 40 9/16 40 x 0,8 Kabel 2,5 m weiß 1023398 5 Antriebe (MOT) 55

LS 40 9/16 40 x 0,8 Kabel 3 m schwarz 1023401 5 Antriebe (MOT) 55

LS 40 9/16 40 x 1,0 Kabel 3 m schwarz 1023402 5 Antriebe (MOT) 55

LS 40 9/16 40x1,0 Kabel 1 m schwarz 1023396 5 Antriebe (MOT) 55

LS 40 9/16 40x1,0 Kabel 2,5 m weiß 1023399 5 Antriebe (MOT) 55

LS 40 Blendkappenlager Kunststoff 2203020 1 Zubehör (MAC) 67

LS 40 S 4/16 SW 40 x 0,6 Kabel 2,5 m weiß 1021473 5 Antriebe (MOT) 55

LS 40 S 4/16 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m schwarz 1021475 5 Antriebe (MOT) 55
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LS 40 S 4/16 SW 40 x 0,8 Kabel 2,5 m weiß 1021474 5 Antriebe (MOT) 55

LS 40 S 4/16 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m schwarz 1021476 5 Antriebe (MOT) 55

LT 50 Apollo 30/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 1045254 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Apollo 30/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1045264 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Apollo 30/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1045241 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Apollo 30/17 DS 85 Kabel 1 m schwarz 1045255 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Apollo 30/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1045265 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Apollo 30/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz auf Anfrage 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Apollo 30/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1045256 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Apollo 30/17 SW 50 Kabel 2,5 m weiß 1045272 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Apollo 30/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1045266 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Apollo 30/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1045248 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Apollo 30/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 1045268 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Apollo 30/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1045258 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Apollo 30/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1045249 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Apollo 30/17 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1045269 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Apollo 30/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1045259 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Atlas 15/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 1039306 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Atlas 15/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1039313 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Atlas 15/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1039318 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Atlas 15/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1039317 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Atlas 15/17 SW 50 Kabel 2,5 m weiß 1039325 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Atlas 15/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1039326 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Atlas 15/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1039301 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Atlas 15/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 1039314 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Atlas 15/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1039308 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Atlas 15/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1039302 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Atlas 15/17 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1039316 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Atlas 15/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1039309 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Ceres 10/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 1037306 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Ceres 10/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1037313 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Ceres 10/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1037328 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Ceres 10/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1037317 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Ceres 10/17 SW 50 Kabel 2,5 m weiß 1037322 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Ceres 10/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1037324 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Ceres 10/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1037301 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Ceres 10/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 1037314 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Ceres 10/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1037308 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Ceres 10/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1037302 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Ceres 10/17 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1037316 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Ceres 10/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1037309 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Gemini 25/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 1043186 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Gemini 25/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1043194 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Gemini 25/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1043200 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Gemini 25/17 DS 85 Kabel 1 m schwarz 1043187 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Gemini 25/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1043195 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Gemini 25/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1043215 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 1 m schwarz 1043248 4 Antriebe (MOT) 104

LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 3 m schwarz 1043250 4 Antriebe (MOT) 104

LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1043251 4 Antriebe (MOT) 104

LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt SW 50 Kabel 1 m schwarz 1043256 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt SW 50 Kabel 2,5 m weiß 1043257 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt SW 50 Kabel 3 m schwarz 1043258 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1043224 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 1043225 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1043226 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1043228 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1043229 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1043230 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Gemini 25/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1043199 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Gemini 25/17 SW 50 Kabel 2,5 m weiß 1043209 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Gemini 25/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1043212 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Gemini 25/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1043181 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Gemini 25/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 1043196 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Gemini 25/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1043189 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Gemini 25/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1043182 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Gemini 25/17 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1043198 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Gemini 25/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1043190 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Helios 35/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 1047253 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Helios 35/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1047263 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Helios 35/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1047244 4 Antriebe (MOT) 103
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LT 50 Helios 35/17 DS 85 Kabel 1 m schwarz 1047254 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Helios 35/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1047264 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Helios 35/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz auf Anfrage 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Helios 35/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1047255 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Helios 35/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1047265 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Helios 35/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1047247 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Helios 35/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 1047267 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Helios 35/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1047257 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Helios 35/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1047248 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Helios 35/17 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1047268 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Helios 35/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1047258 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Jet 8/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 1035086 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Jet 8/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1035093 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Jet 8/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1035108 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Jet 8/17 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 1 m schwarz 1035142 4 Antriebe (MOT) 104

LT 50 Jet 8/17 NHK-Kompakt SW 50 Kabel 1 m schwarz 1035150 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Jet 8/17 NHK-Kompakt SW 50 Kabel 2,5 m weiß 1035151 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Jet 8/17 NHK-Kompakt SW 50 Kabel 3 m schwarz 1035152 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Jet 8/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1035118 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Jet 8/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 1035119 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Jet 8/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1035120 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Jet 8/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1035122 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Jet 8/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1035123 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Jet 8/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1035124 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Jet 8/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1035097 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Jet 8/17 SW 50 Kabel 2,5 m weiß 1035103 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Jet 8/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1035104 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Jet 8/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1035081 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Jet 8/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 1035094 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Jet 8/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1035088 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Jet 8/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1035082 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Jet 8/17 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1035096 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Jet 8/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1035089 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Mariner 40/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 1049340 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Mariner 40/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1049357 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Mariner 40/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1049344 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Mariner 40/17 DS 85 Kabel 1 m schwarz 1049341 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Mariner 40/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1049358 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Mariner 40/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1049361 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Mariner 40/17 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 1 m schwarz 1049408 4 Antriebe (MOT) 104

LT 50 Mariner 40/17 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 3 m schwarz 1049410 4 Antriebe (MOT) 104

LT 50 Mariner 40/17 NHK-Kompakt DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1049411 4 Antriebe (MOT) 104

LT 50 Mariner 40/17 NHK-Kompakt SW 50 Kabel 1 m schwarz 1049416 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Mariner 40/17 NHK-Kompakt SW 50 Kabel 3 m schwarz 1049418 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Mariner 40/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1049384 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Mariner 40/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 1049385 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Mariner 40/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1049386 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Mariner 40/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1049388 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Mariner 40/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1049389 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Mariner 40/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1049390 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Mariner 40/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1049363 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Mariner 40/17 SW 50 Kabel 2,5 m weiß 1049354 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Mariner 40/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1049369 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Mariner 40/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1049347 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Mariner 40/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 1049350 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Mariner 40/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1049370 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Mariner 40/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1049364 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Mariner 40/17 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1049351 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Mariner 40/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1049371 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Meteor 20/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 1041266 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Meteor 20/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1041273 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Meteor 20/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1041278 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 1 m schwarz 1041321 4 Antriebe (MOT) 104

LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 3 m schwarz 1041323 4 Antriebe (MOT) 104

LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1041324 4 Antriebe (MOT) 104

LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt SW 50 Kabel 1 m schwarz 1041329 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt SW 50 Kabel 2,5 m weiß 1041330 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt SW 50 Kabel 3 m schwarz 1041331 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1041297 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 1041298 4 Antriebe (MOT) 62



Artikelverzeichnis

Verzeichnis

187

Bezeichnung Artikel-Nr
Verkaufsein-

heit (VE) Produktgruppe Seite

LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1041299 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1041301 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1041302 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1041303 4 Antriebe (MOT) 62

LT 50 Meteor 20/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1041277 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Meteor 20/17 SW 50 Kabel 2,5 m weiß 1041284 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Meteor 20/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1041286 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Meteor 20/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1041261 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Meteor 20/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 1041274 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Meteor 20/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1041268 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Meteor 20/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1041262 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Meteor 20/17 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1041276 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Meteor 20/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1041269 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Start 6/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 1032359 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Start 6/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz auf Anfrage 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Start 6/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1032357 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Start 6/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1032348 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Start 6/17 SW 50 Kabel 2,5 m weiß 1032563 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Start 6/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1032510 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Start 6/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1032344 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Start 6/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 1032346 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Start 6/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1032345 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Start 6/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1032367 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Start 6/17 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß auf Anfrage 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Start 6/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz auf Anfrage 5 Antriebe (MOT) 60

LT 50 Vectran 45/12 DS 78 Kabel 1 m schwarz 1051246 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Vectran 45/12 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1051254 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Vectran 45/12 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1051271 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Vectran 45/12 DS 85 Kabel 1 m schwarz 1051247 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Vectran 45/12 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1051255 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Vectran 45/12 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1051272 4 Antriebe (MOT) 103

LT 50 Vectran 45/12 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1051259 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Vectran 45/12 SW 50 Kabel 2,5 m weiß 1051264 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Vectran 45/12 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1051275 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Vectran 45/12 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1051241 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Vectran 45/12 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 1051256 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Vectran 45/12 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1051249 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Vectran 45/12 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1051242 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Vectran 45/12 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1051258 5 Antriebe (MOT) 61

LT 50 Vectran 45/12 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1051250 5 Antriebe (MOT) 61

LT 60 Jupiter 85/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 1165127 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Jupiter 85/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1165136 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Jupiter 85/17 DS 78/D Kabel 1 m schwarz 1165126 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Jupiter 85/17 DS 78/D Kabel 3 m schwarz 1165137 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Jupiter 85/17 DS 85 Kabel 1 m schwarz 1165128 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Jupiter 85/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1165139 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Jupiter 85/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1165123 3 Antriebe (MOT) 63

LT 60 Jupiter 85/17 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1165121 3 Antriebe (MOT) 63

LT 60 Jupiter 85/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1165135 3 Antriebe (MOT) 63

LT 60 Orion 40/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 1160080 4 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Orion 40/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1160092 4 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Orion 40/17 DS 78/D Kabel 1 m schwarz 1160083 4 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Orion 40/17 DS 78/D Kabel 3 m schwarz 1160094 4 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Orion 40/17 DS 85 Kabel 1 m schwarz 1160082 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Orion 40/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1160095 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Orion 40/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1160081 4 Antriebe (MOT) 63

LT 60 Orion 40/17 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1160096 4 Antriebe (MOT) 63

LT 60 Orion 40/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1160089 4 Antriebe (MOT) 63

LT 60 Orion S 55/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 1161121 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Orion S 55/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1161136 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Orion S 55/17 DS 78/D Kabel 1 m schwarz 1161122 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Orion S 55/17 DS 78/D Kabel 3 m schwarz 1161137 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Orion S 55/17 DS 85 Kabel 1 m schwarz 1161127 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Orion S 55/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1161139 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Orion S 55/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1161120 3 Antriebe (MOT) 63

LT 60 Orion S 55/17 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1161131 3 Antriebe (MOT) 63

LT 60 Orion S 55/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1161135 3 Antriebe (MOT) 63

LT 60 Sirius 80/12 DS 78 Kabel 1 m schwarz 1164141 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Sirius 80/12 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1164152 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Sirius 80/12 DS 78/D Kabel 1 m schwarz 1164144 3 Antriebe (MOT) 105
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LT 60 Sirius 80/12 DS 78/D Kabel 3 m schwarz 1164154 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Sirius 80/12 DS 85 Kabel 1 m schwarz 1164143 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Sirius 80/12 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1164155 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Sirius 80/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 1 m schwarz 1164215 3 Antriebe (MOT) 106

LT 60 Sirius 80/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 2,5 m weiß 1164216 3 Antriebe (MOT) 106

LT 60 Sirius 80/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 3 m schwarz 1164217 3 Antriebe (MOT) 106

LT 60 Sirius 80/12 NHK-Kompakt DS 85 Kabel 1 m schwarz 1164198 3 Antriebe (MOT) 106

LT 60 Sirius 80/12 NHK-Kompakt DS 85 Kabel 2,5 m weiß 1164199 3 Antriebe (MOT) 106

LT 60 Sirius 80/12 NHK-Kompakt DS 85 Kabel 3 m schwarz 1164200 3 Antriebe (MOT) 106

LT 60 Sirius 80/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1164193 3 Antriebe (MOT) 64

LT 60 Sirius 80/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1164194 3 Antriebe (MOT) 64

LT 60 Sirius 80/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1164214 3 Antriebe (MOT) 64

LT 60 Sirius 80/12 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1164142 3 Antriebe (MOT) 63

LT 60 Sirius 80/12 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1164156 3 Antriebe (MOT) 63

LT 60 Sirius 80/12 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1164213 3 Antriebe (MOT) 63

LT 60 Taurus 120/12 DS 78 Kabel 1 m schwarz 1167125 1 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Taurus 120/12 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1167136 1 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Taurus 120/12 DS 78/D Kabel 1 m schwarz 1167126 1 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Taurus 120/12 DS 78/D Kabel 3 m schwarz 1167137 1 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Taurus 120/12 DS 85 Kabel 1 m schwarz 1167128 1 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Taurus 120/12 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1167139 1 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Taurus 120/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 1 m schwarz 1167160 1 Antriebe (MOT) 106

LT 60 Taurus 120/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 2,5 m weiß 1167161 1 Antriebe (MOT) 106

LT 60 Taurus 120/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 3 m schwarz 1167162 1 Antriebe (MOT) 106

LT 60 Taurus 120/12 NHK-Kompakt DS 85 Kabel 1 m schwarz 1167172 1 Antriebe (MOT) 106

LT 60 Taurus 120/12 NHK-Kompakt DS 85 Kabel 3 m schwarz 1167174 1 Antriebe (MOT) 106

LT 60 Taurus 120/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1167156 1 Antriebe (MOT) 64

LT 60 Taurus 120/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1167157 1 Antriebe (MOT) 64

LT 60 Taurus 120/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1167158 1 Antriebe (MOT) 64

LT 60 Taurus 120/12 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1167122 1 Antriebe (MOT) 63

LT 60 Taurus 120/12 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1167120 1 Antriebe (MOT) 63

LT 60 Taurus 120/12 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1167135 1 Antriebe (MOT) 63

LT 60 Titan 100/12 DS 78 Kabel 1 m schwarz 1166150 1 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Titan 100/12 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1166162 1 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Titan 100/12 DS 78/D Kabel 1 m schwarz 1166151 1 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Titan 100/12 DS 78/D Kabel 3 m schwarz 1166164 1 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Titan 100/12 DS 85 Kabel 1 m schwarz 1166153 1 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Titan 100/12 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1166165 1 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Titan 100/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 1 m schwarz 1166202 1 Antriebe (MOT) 106

LT 60 Titan 100/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 2,5 m weiß 1166203 1 Antriebe (MOT) 106

LT 60 Titan 100/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 3 m schwarz 1166229 1 Antriebe (MOT) 106

LT 60 Titan 100/12 NHK-Kompakt DS 85 Kabel 1 m schwarz 1166217 1 Antriebe (MOT) 106

LT 60 Titan 100/12 NHK-Kompakt DS 85 Kabel 3 m schwarz 1166238 1 Antriebe (MOT) 106

LT 60 Titan 100/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1166196 1 Antriebe (MOT) 64

LT 60 Titan 100/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1166197 1 Antriebe (MOT) 64

LT 60 Titan 100/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1166178 1 Antriebe (MOT) 64

LT 60 Titan 100/12 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1166154 1 Antriebe (MOT) 63

LT 60 Titan 100/12 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1166166 1 Antriebe (MOT) 63

LT 60 Titan 100/12 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1166159 1 Antriebe (MOT) 63

LT 60 Vega 60/12 DS 78 Kabel 1 m schwarz 1162120 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Vega 60/12 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1162132 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Vega 60/12 DS 78/D Kabel 1 m schwarz 1162123 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Vega 60/12 DS 78/D Kabel 3 m schwarz 1162134 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Vega 60/12 DS 85 Kabel 1 m schwarz 1162122 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Vega 60/12 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1162135 3 Antriebe (MOT) 105

LT 60 Vega 60/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 1 m schwarz 1162166 3 Antriebe (MOT) 106

LT 60 Vega 60/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 2,5 m weiß 1162167 3 Antriebe (MOT) 106

LT 60 Vega 60/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 3 m schwarz 1162168 3 Antriebe (MOT) 106

LT 60 Vega 60/12 NHK-Kompakt DS 85 Kabel 1 m schwarz 1162186 3 Antriebe (MOT) 106

LT 60 Vega 60/12 NHK-Kompakt DS 85 Kabel 2,5 m weiß 1162187 3 Antriebe (MOT) 106

LT 60 Vega 60/12 NHK-Kompakt DS 85 Kabel 3 m schwarz 1162188 3 Antriebe (MOT) 106

LT 60 Vega 60/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1162160 3 Antriebe (MOT) 64

LT 60 Vega 60/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1162161 3 Antriebe (MOT) 64

LT 60 Vega 60/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1162162 3 Antriebe (MOT) 64

LT 60 Vega 60/12 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1162121 3 Antriebe (MOT) 63

LT 60 Vega 60/12 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1162136 3 Antriebe (MOT) 63

LT 60 Vega 60/12 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1162129 3 Antriebe (MOT) 63

Maestria+ 50 io 10/17 auf Anfrage auf Anfrage Antriebe (MOT) 96

Maestria+ 50 io 10/32 auf Anfrage auf Anfrage Antriebe (MOT) 96

Maestria+ 50 io 15/17 auf Anfrage auf Anfrage Antriebe (MOT) 96
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Maestria+ 50 io 15/32 auf Anfrage auf Anfrage Antriebe (MOT) 96

Maestria+ 50 io 25/17 auf Anfrage auf Anfrage Antriebe (MOT) 96

Maestria+ 50 io 35/17 auf Anfrage auf Anfrage Antriebe (MOT) 96

Maestria+ 50 io 6/17 auf Anfrage auf Anfrage Antriebe (MOT) 96

Maestria+ 50 io 6/32 auf Anfrage auf Anfrage Antriebe (MOT) 96

Maestria+ 50 WT 10/17 auf Anfrage auf Anfrage Antriebe (MOT) 101

Maestria+ 50 WT 10/32 auf Anfrage auf Anfrage Antriebe (MOT) 101

Maestria+ 50 WT 15/17 auf Anfrage auf Anfrage Antriebe (MOT) 101

Maestria+ 50 WT 15/32 auf Anfrage auf Anfrage Antriebe (MOT) 101

Maestria+ 50 WT 25/17 auf Anfrage auf Anfrage Antriebe (MOT) 101

Maestria+ 50 WT 35/17 auf Anfrage auf Anfrage Antriebe (MOT) 101

Maestria+ 50 WT 6/17 auf Anfrage auf Anfrage Antriebe (MOT) 101

Maestria+ 50 WT 6/32 auf Anfrage auf Anfrage Antriebe (MOT) 101

Markisen-Universallager LT mit Federring große Öse 9910009 1 Zubehör (MAC) 109

Markisen-Universallager LT mit Federring große Öse + Gewinde M6+M8 9910008 1 Zubehör (MAC) 109

Markisen-Universallager LT mit Federring kleine Öse 9910000 1 Zubehör (MAC) 109

Markisen-Universallager LT mit Federring kleine Öse + Gewinde M6+M8 9910001 1 Zubehör (MAC) 109

Mitnehmer LS 40 40 x 0,8 9147545 1 Zubehör (MAC) 65

Mitnehmer LT 50 50 x 1,5 9707125 1 Zubehör (MAC) 107

Mitnehmer LT 50 B 60 9751011 1 Zubehör (MAC) 66

Mitnehmer LT 50 SRW 65 E-H/3 9751004 1 Zubehör (MAC) 66

Mitnehmer LT 50 SW 50 Selve Achtkantwelle 9705344 1 Zubehör (MAC) 66

Mitnehmer LT 50 SW 60 ED 9751001 1 Zubehör (MAC) 66

Mitnehmer LT 60 SW 70 ESM 9761002 1 Zubehör (MAC) 66

Montagering Schnellverbinder für SW 40 1780760 1 Zubehör (MAC) 73

Montagering Schnellverbinder für SW 50 1780761 1 Zubehör (MAC) 73

Montagering Schnellverbinder für SW 60 1780762 1 Zubehör (MAC) 73

Monteurskoffer 1871324 1 Smart Home Produkte (CNC) 26

Nachrüstset magnetische Endlagen Elixo 3S 9027387 1 Zugang Tore (GGM) 176

NHK-Kompakt Adapterlager (bis 85 Nm) 9910051 1 Zubehör (MAC) 70

NHK-Kompakt Adapterlager (bis 85 Nm) 9910051 1 Zubehör (MAC) 110

NHK-Kompakt Antriebslager 100 x 100 9706034 1 Zubehör (MAC) 70

NHK-Kompakt Einstellhilfe 9910019 1 Zubehör (MAC) 70

NHK-Kompakt Einstellhilfe 9910019 1 Zubehör (MAC) 110

NHK-Kompakt-Noppenlager 100 x 100 9708549 1 Zubehör (MAC) 70

Nina io 1805251 1 Steuerungen (CTR) 152

Nina Timer io 1811407 1 Steuerungen (CTR) 152

Ondeis 230 V AC 9016345 1 Steuerungen (CTR) 157

Ondeis 230 V AC 9016345 1 Steuerungen (CTR) 157

Ondeis 230 V AC 9016345 1 Steuerungen (CTR) 159

Ondeis 230 V AC 9016345 1 Steuerungen (CTR) 165

Ondeis 24 V DC 9016344 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 159

Orea 50 RTS 15/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1112120 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 15/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1112125 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 15/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1112121 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 20/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1113113 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 20/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1113118 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 20/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1113114 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 25/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1114153 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 25/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1114155 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 25/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1114161 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 25/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1114163 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 30/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1115135 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 30/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1115052 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 30/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1115144 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 30/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1115053 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 35/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1116155 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 35/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1116164 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 35/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1116162 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 35/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1116163 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 40/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1117146 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 40/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1117062 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 40/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1117153 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 40/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1117063 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 50/12 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1118106 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 50/12 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1118107 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 50/12 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1118114 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 RTS 50/12 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1118115 4 Antriebe (MOT) 100

Orea 50 WT 15/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1112207 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 15/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1112217 4 Antriebe (MOT) 102
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Orea 50 WT 15/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1112208 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 20/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1113175 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 20/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1113185 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 20/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1113176 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 20/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1113186 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 25/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1114187 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 25/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1114197 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 25/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1114198 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 30/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1115167 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 30/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1115177 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 30/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1115168 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 30/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1115178 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 35/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1116183 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 35/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1116193 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 35/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1116184 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 35/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1116194 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 40/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1117176 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 40/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1117186 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 40/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1117177 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 40/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1117187 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 50/12 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1118133 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 50/12 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1118143 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 50/12 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1118134 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 50 WT 50/12 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1118144 4 Antriebe (MOT) 102

Orea 60 RTS 55/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1181176 3 Antriebe (MOT) 100

Orea 60 RTS 55/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1181091 3 Antriebe (MOT) 100

Orea 60 RTS 55/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1181174 3 Antriebe (MOT) 100

Orea 60 RTS 55/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1181092 3 Antriebe (MOT) 100

Orea 60 RTS 70/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1182152 3 Antriebe (MOT) 100

Orea 60 RTS 70/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1182149 3 Antriebe (MOT) 100

Orea 60 RTS 85/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1183182 3 Antriebe (MOT) 100

Orea 60 RTS 85/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1183183 3 Antriebe (MOT) 100

Orea 60 WT 55/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1181195 3 Antriebe (MOT) 102

Orea 60 WT 55/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1181203 3 Antriebe (MOT) 102

Orea 60 WT 55/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1181198 3 Antriebe (MOT) 102

Orea 60 WT 55/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1181206 3 Antriebe (MOT) 102

Orea 60 WT 70/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1182167 3 Antriebe (MOT) 102

Orea 60 WT 70/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1182175 3 Antriebe (MOT) 102

Orea 60 WT 70/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1182170 3 Antriebe (MOT) 102

Orea 60 WT 70/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 1182178 3 Antriebe (MOT) 102

Orea 60 WT 85/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1183181 3 Antriebe (MOT) 102

Orea 60 WT 85/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1183165 3 Antriebe (MOT) 102

Öse für Kurbelgestänge mit Sechskant-Welle Länge 165 mm 9685136 1 Zubehör (MAC) 110

Öse für Kurbelgestänge mit Sechskantwelle Länge 63 mm 9016332 1 Zubehör (MAC) 110

Öse mit Sechskant NHK-Kompakt L=225 mm 9707754 1 Zubehör (MAC) 110

Öse mit Sechskant NHK-Kompakt L=425 mm 9708456 1 Zubehör (MAC) 110

Oximo / Sunea Akku mit Gehäuse 12 V 9021207 1 Zubehör (MAC) 50

Oximo / Sunea Akku mit Gehäuse 12 V 9021207 1 Zubehör (MAC) 91

Oximo / Sunea Akku mit Gehäuse 12 V + Y Kabel 9027176 5 Zubehör (MAC) 50

Oximo / Sunea Akku mit Gehäuse 12 V + Y Kabel 9027176 5 Zubehör (MAC) 91

Oximo 40 io 13/10 SW 40 x 0,6 Kabel 1 m schwarz 1040000 5 Antriebe (MOT) 48

Oximo 40 io 13/10 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m schwarz 1040002 5 Antriebe (MOT) 48

Oximo 40 io 13/10 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m weiß 1040004 5 Antriebe (MOT) 48

Oximo 40 io 13/10 SW 40 x 0,8 Kabel 1 m schwarz 1040001 5 Antriebe (MOT) 48

Oximo 40 io 13/10 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m schwarz 1040003 5 Antriebe (MOT) 48

Oximo 40 io 13/10 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m weiß 1040005 5 Antriebe (MOT) 48

Oximo 40 io 4/16 SW 40 x 0,6 Kabel 1 m schwarz 1030129 5 Antriebe (MOT) 48

Oximo 40 io 4/16 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m schwarz 1030131 5 Antriebe (MOT) 48

Oximo 40 io 4/16 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m weiß 1030133 5 Antriebe (MOT) 48

Oximo 40 io 4/16 SW 40 x 0,8 Kabel 1 m schwarz 1030130 5 Antriebe (MOT) 48

Oximo 40 io 4/16 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m schwarz 1030132 5 Antriebe (MOT) 48

Oximo 40 io 4/16 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m weiß 1030134 5 Antriebe (MOT) 48

Oximo 40 io 9/16 SW 40 x 0,6 Kabel 1 m schwarz 1038077 5 Antriebe (MOT) 48

Oximo 40 io 9/16 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m schwarz 1038079 5 Antriebe (MOT) 48

Oximo 40 io 9/16 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m weiß 1038081 5 Antriebe (MOT) 48

Oximo 40 io 9/16 SW 40 x 0,8 Kabel 1 m schwarz 1038078 5 Antriebe (MOT) 48

Oximo 40 io 9/16 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m schwarz 1038080 5 Antriebe (MOT) 48

Oximo 40 io 9/16 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m weiß 1038082 5 Antriebe (MOT) 48

Oximo 40 WireFree io 10/12 1241948 5 Antriebe (MOT) 49

Oximo 40 WireFree io 3/23 1241946 5 Antriebe (MOT) 49
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Oximo 40 WireFree io 6/18 1241947 5 Antriebe (MOT) 49

Oximo 50 io 10/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1037747 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 10/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1037754 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 10/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 1037768 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 10/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1037748 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 10/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1037755 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 10/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 1037769 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 10/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1037749 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 10/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1037756 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 10/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 1037770 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 15/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1039636 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 15/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1039643 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 15/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 1039657 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 15/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1039637 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 15/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1039644 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 15/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 1039658 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 15/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1039638 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 15/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1039645 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 15/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 1039659 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 20/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1041686 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 20/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1041693 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 20/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 1041707 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 20/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1041687 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 20/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1041694 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 20/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 1041708 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 20/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1041688 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 20/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1041695 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 20/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 1041709 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 30/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1045560 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 30/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1045567 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 30/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 1045581 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 30/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1045561 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 30/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1045568 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 30/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 1045582 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 30/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1045562 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 30/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1045569 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 30/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 1045583 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 40/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1049647 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 40/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1049654 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 40/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 1049668 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 40/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1049648 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 40/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1049655 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 40/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 1049669 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 40/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1049649 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 40/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1049656 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 40/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 1049671 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 6/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1032778 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 6/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1032785 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 6/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 1032799 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 6/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1032779 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 6/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1032786 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 6/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 1032800 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 6/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1032780 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 6/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1032787 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 io 6/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 1032801 5 Antriebe (MOT) 52

Oximo 50 WT 10/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1037603 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 10/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1037610 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 10/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 1037624 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 10/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1037604 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 10/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1037611 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 10/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 1037625 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 10/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1037605 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 10/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1037612 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 10/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 1037626 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 15/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1039518 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 15/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1039525 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 15/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 1039539 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 15/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1039519 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 15/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1039526 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 15/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 1039540 5 Antriebe (MOT) 56
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Oximo 50 WT 15/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1039520 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 15/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1039527 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 15/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 1039541 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 20/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1041545 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 20/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1041552 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 20/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 1041566 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 20/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1041546 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 20/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1041553 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 20/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 1041567 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 20/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1041547 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 20/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1041554 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 20/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 1041568 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 30/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1045461 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 30/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1045468 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 30/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 1045482 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 30/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1045462 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 30/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1045469 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 30/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 1045483 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 30/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1045463 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 30/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1045470 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 30/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 1045484 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 40/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1049554 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 40/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1049561 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 40/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 1049575 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 40/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1049555 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 40/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1049562 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 40/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 1049576 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 40/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1049556 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 40/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1049563 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 40/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 1049577 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 6/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 1032599 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 6/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1032606 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 6/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 1032620 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 6/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 1032600 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 6/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1032607 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 6/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 1032621 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 6/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1032601 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 6/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1032608 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo 50 WT 6/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 1032622 5 Antriebe (MOT) 56

Oximo WireFree Solarpanel (3,2W) 9019219 1 Zubehör (MAC) 50

Oximo WireFree Solarpanel (3,2W) 9019219 1 Zubehör (MAC) 91

Oximo WireFree Solarpanel (3,2W) 9019334 20 Zubehör (MAC) 50

Oximo WireFree Solarpanel (3,2W) 9019334 20 Zubehör (MAC) 91

Oximo WireFree Solarpanel (3,2W) 9027178 5 Zubehör (MAC) 50

Oximo WireFree Solarpanel (3,2W) 9027178 5 Zubehör (MAC) 91

Pergola 50 io 30/17 Kabel 3 m schwarz 1045657 4 Antriebe (MOT) 97

Pergola 50 io 30/17 Pass S 0,5 m schwarz 1240657 5 Antriebe (MOT) 97

Pergola 50 io 40/17 Kabel 3 m schwarz 1049750 4 Antriebe (MOT) 97

Pergola 50 io 40/17 Pass S 0,5 m schwarz 1240658 5 Antriebe (MOT) 97

Pergola 50 io 50/12 Kabel 3 m schwarz 1051388 4 Antriebe (MOT) 97

Pergola 50 io 50/12 Pass S 0,5 m schwarz 1240659 5 Antriebe (MOT) 97

Pergola 50 io RGS 120/12 Kabel 3 m schwarz 1245589 4 Antriebe (MOT) 98

Pergola 50 io RGS 25/17 Kabel 3 m schwarz 1245598 5 Antriebe (MOT) 98

Pergola 50 io RGS 25/17 RH ohne Kabel 1245876 5 Antriebe (MOT) 98

Pergola 50 io RGS 35/17 Kabel 3 m schwarz 1245596 5 Antriebe (MOT) 98

Pergola 50 io RGS 35/17 RH ohne Kabel 1245877 5 Antriebe (MOT) 98

Pergola 50 io RGS 40/17 Kabel 3 m schwarz 1245593 5 Antriebe (MOT) 98

Pergola 50 io RGS 50/12 ohne Kabel 1245879 5 Antriebe (MOT) 98

Pergola 50 io RGS 50/12 RH ohne Kabel 1245880 5 Antriebe (MOT) 98

Pergola 50 io RGS 55/17 Kabel 3 m schwarz 1245587 4 Antriebe (MOT) 98

Pergola 50 io RGS 85/17 Kabel 3 m schwarz 1245588 4 Antriebe (MOT) 98

Pergola 60 io 55/17 Kabel 3 m schwarz 1161190 4 Antriebe (MOT) 97

Pergola 60 io 55/17 Pass S 0,5 m schwarz auf Anfrage auf Anfrage Antriebe (MOT) 97

Phoenix Quickon-one Leitungsverbinder Q 0,75 9015404 10 Zubehör (MAC) 81

QuickCopy 9019596 1 Zubehör (MAC) 165

RS100 Hybrid io 10/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 1240420 5 Antriebe (MOT) 47

RS100 Hybrid io 15/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 1240421 5 Antriebe (MOT) 47

RS100 Hybrid io 20/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 1240422 5 Antriebe (MOT) 47

RS100 Hybrid io 6/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 1240419 5 Antriebe (MOT) 47

RS100 io 10/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1038036 5 Antriebe (MOT) 43
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RS100 io 10/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 1038035 5 Antriebe (MOT) 43

RS100 io 10/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1038032 5 Antriebe (MOT) 43

RS100 io 10/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 1033247 5 Antriebe (MOT) 43

RS100 io 10/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1038044 5 Antriebe (MOT) 43

RS100 io 10/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 1038043 5 Antriebe (MOT) 43

RS100 io 15/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1039970 5 Antriebe (MOT) 43

RS100 io 15/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 1039969 5 Antriebe (MOT) 43

RS100 io 15/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1039966 5 Antriebe (MOT) 43

RS100 io 15/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 1033248 5 Antriebe (MOT) 43

RS100 io 15/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1039978 5 Antriebe (MOT) 43

RS100 io 15/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 1039977 5 Antriebe (MOT) 43

RS100 io 20/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1041948 5 Antriebe (MOT) 43

RS100 io 20/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 1041947 5 Antriebe (MOT) 43

RS100 io 20/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1041944 5 Antriebe (MOT) 43

RS100 io 20/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 1033249 5 Antriebe (MOT) 43

RS100 io 20/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1041956 5 Antriebe (MOT) 43

RS100 io 20/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 1041955 5 Antriebe (MOT) 43

RS100 io 6/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 1033276 5 Antriebe (MOT) 43

RS100 io 6/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 1033275 5 Antriebe (MOT) 43

RS100 io 6/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 1033272 5 Antriebe (MOT) 43

RS100 io 6/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 1033246 5 Antriebe (MOT) 43

RS100 io 6/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1033284 5 Antriebe (MOT) 43

RS100 io 6/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 1033283 5 Antriebe (MOT) 43

RS100 Solar io 10/12 SW60 Kit INST 1245895 1 Antriebe (MOT) 44

RS100 Solar io 15/12 SW60 Kit INST 1245896 1 Antriebe (MOT) 44

RS100 Solar io 20/12 SW60 Kit INST 1245897 1 Antriebe (MOT) 44

RS100 Solar io 3/15 SW60 Kit INST 1245893 1 Antriebe (MOT) 44

RS100 Solar io 6/15 SW60 Kit INST 1245894 1 Antriebe (MOT) 44

RS100 Solar io Batterie mit Gehäuse 16,8 V 9028204 5 Zubehör (MAC) 45

RS100 Solar io Batterie mit Gehäuse 9,6 V 9028196 10 Zubehör (MAC) 45

RS100 Solar io Kabelsatz 9028148 1 Zubehör (MAC) 45

RS100 Solar io Panel 2,5 W 9028061 20 Zubehör (MAC) 45

RS100 Solar io Panel 5,5 W 9028063 10 Zubehör (MAC) 45

Schnellverbinder 1-gliedrig für Welle SW 40/50/60 1780757 1 Zubehör (MAC) 73

Schnellverbinder 1-gliedrig für Welle SW 60 + Winkelbegr. 1780782 1 Zubehör (MAC) 73

Schnellverbinder 2-gliedrig für Welle SW 40 1780758 1 Zubehör (MAC) 73

Schnellverbinder 2-gliedrig für Welle SW 50/60 1780759 1 Zubehör (MAC) 73

Schnellverbinder 2-gliedrig für Welle SW 60 + Winkelbegr. 1780784 1 Zubehör (MAC) 73

Schnellverbinder S 1-gliedrig für Welle SW 40 9019987 1 Zubehör (MAC) 75

Schnellverbinder S 1-gliedrig für Welle SW 50/60 9019978 1 Zubehör (MAC) 75

Schnellverbinder S 1-gliedrig Welle SW60 + Winkelbegrenzer 9019980 1 Zubehör (MAC) 75

Schnellverbinder S 2-gliedrig für Welle SW 40 9019988 1 Zubehör (MAC) 75

Schnellverbinder S 2-gliedrig für Welle SW 50/60 9019981 1 Zubehör (MAC) 75

Schnellverbinder S 2-gliedrig Welle SW60 + Winkelbegrenzer 9019982 1 Zubehör (MAC) 75

Schnellverbinder S 3-gliedrig für Welle SW 50/60 9026672 1 Zubehör (MAC) 75

Schnellverbinder S 4-gliedrig für Welle SW 50/60 9026673 1 Zubehör (MAC) 75

Schnellverbinder S 5-gliedrig für Welle SW 50/60 9026674 1 Zubehör (MAC) 76

Schwarzer Deckel für 9014158 und 9014159 9014160 1 Ersatzteile (SPP) 127

Sicherungsbügel 9701624 1 Zubehör (MAC) 128

Situo 1 A/M io II Pure 1870721 1 Steuerungen (CTR) 150

Situo 1 io Arctic II 1870323 1 Steuerungen (CTR) 150

Situo 1 io Iron II 1870315 1 Steuerungen (CTR) 150

Situo 1 io Natural II 1870319 1 Steuerungen (CTR) 150

Situo 1 io Pure II 1870311 1 Steuerungen (CTR) 150

Situo 1 Variation io Iron II 1811635 1 Steuerungen (CTR) 150

Situo 1 Variation io Pure II 1811634 1 Steuerungen (CTR) 150

Situo 5 Bi-radio io/RTS Pure 1811728 1 Steuerungen (CTR) 151

Situo 5 io Arctic II 1870339 1 Steuerungen (CTR) 150

Situo 5 io Iron II 1870331 1 Steuerungen (CTR) 150

Situo 5 io Natural II 1870335 1 Steuerungen (CTR) 150

Situo 5 io Pure II 1870327 1 Steuerungen (CTR) 150

Situo 5 Variation A/M io Iron II 1811637 1 Steuerungen (CTR) 150

Situo 5 Variation A/M io Pure II 1811636 1 Steuerungen (CTR) 150

Smoove 1 IN io Black Shine 1811094 1 Steuerungen (CTR) 148

Smoove 1 IN io Pure Shine 1811093 1 Steuerungen (CTR) 148

Smoove 1 IN io Silver Shine 1811095 1 Steuerungen (CTR) 148

Smoove A/M IN io Black Shine 1811102 1 Steuerungen (CTR) 148

Smoove A/M IN io Pure Shine 1811101 1 Steuerungen (CTR) 148

Smoove A/M IN io Silver Shine 1811103 1 Steuerungen (CTR) 148

Smoove Befestigungsplatte für andere Schalterprogramme 9016911 10 Zubehör (MAC) 168
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Smoove Duo IN 1800536 1 Steuerungen (CTR) 164

Smoove Duo Taster IN 1800537 1 Steuerungen (CTR) 164

Smoove Duo VB IN 1800538 1 Steuerungen (CTR) 164

Smoove Origin 4 IN io 1870958 1 Steuerungen (CTR) 149

Smoove Origin IN io Pure 1811221 1 Steuerungen (CTR) 148

Smoove Origin io Pure inkl. Somfy Smoove Rahmen Pure 1811066 1 Steuerungen (CTR) 148

Smoove RS 100 IN io Black Shine 1811319 1 Steuerungen (CTR) 147

Smoove RS 100 IN io Pure Shine 1811318 1 Steuerungen (CTR) 147

Smoove RS 100 IN io Pure Shine inkl. 2 Befestigungsplatten 1811720 1 Steuerungen (CTR) 147

Smoove RS 100 IN io Silver Shine 1811320 1 Steuerungen (CTR) 147

Smoove RS 100 io Pure Shine inkl. Smoove Rahmen Pure 1811717 1 Steuerungen (CTR) 147

Smoove Uno A/M io Black 1811406 1 Steuerungen (CTR) 155

Smoove Uno A/M io Pure 1811404 1 Steuerungen (CTR) 155

Smoove Uno A/M io Pure inkl. Smoove Rahmen Pure 1811405 1 Steuerungen (CTR) 155

Smoove Uno IN 1800533 1 Steuerungen (CTR) 164

Smoove Uno Taster IN 1800534 1 Steuerungen (CTR) 164

Smoove Uno VB IN 1800535 1 Steuerungen (CTR) 164

Solar-Akku Kit 24 V für Garagentorantriebe 9015859 1 Zugang Tore (GGM) 172

Soliris io 230 V mit Regenoption, 5 m Kabel 1870531 1 Steuerungen (CTR) 157

Soliris io 230 V mit Regenoption, ohne Kabel 1870532 1 Steuerungen (CTR) 157

Soliris Sensor (ohne Steuergerät und Kabel) 9154080 1 Steuerungen (CTR) 165

Soliris Smoove Uno Pure White Kit 1818317 1 Steuerungen (CTR) 165

Soliris Smoove Uno Pure White Kit inkl. Smoove Rahmen Pure 1818318 1 Steuerungen (CTR) 165

Soliris Smoove Uno Pure White ohne Rahmen 1818313 1 Steuerungen (CTR) 165

Somfy Smoove Rahmen Black 9015023 1 Zubehör (MAC) 168

Somfy Smoove Rahmen Doppelrahmen Pure 9015238 1 Zubehör (MAC) 168

Somfy Smoove Rahmen Pure 9015022 1 Zubehör (MAC) 168

Somfy Smoove Rahmen Silver Mat 9015025 1 Zubehör (MAC) 168

Sunea 40 Screen io 13/10 Kabel 10 m schwarz 1025133 3 Antriebe (MOT) 89

Sunea 40 Screen io 13/10 Kabel 5 m schwarz 1025132 3 Antriebe (MOT) 89

Sunea 40 Screen io 3/30 Kabel 5 m schwarz 1025122 3 Antriebe (MOT) 89

Sunea 40 Screen io 4/16 Kabel 10 m schwarz 1025126 3 Antriebe (MOT) 89

Sunea 40 Screen io 9/16 Kabel 10 m schwarz 1025130 3 Antriebe (MOT) 89

Sunea 40 Screen io 9/16 Kabel 5 m schwarz 1025129 3 Antriebe (MOT) 89

Sunea 40 Solar io 10/12 Kit FHW 1241891 1 Antriebe (MOT) 90

Sunea 40 Solar io 6/18 Kit FHW 1241890 1 Antriebe (MOT) 90

Sunea 50 io 20/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1113232 4 Antriebe (MOT) 94

Sunea 50 io 25/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1114254 4 Antriebe (MOT) 94

Sunea 50 io 30/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1115227 4 Antriebe (MOT) 94

Sunea 50 io 35/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1116264 4 Antriebe (MOT) 94

Sunea 50 io 35/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1116285 4 Antriebe (MOT) 94

Sunea 50 io 40/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1117251 4 Antriebe (MOT) 94

Sunea 50 io 50/12 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1118193 4 Antriebe (MOT) 94

Sunea 50 NHK io 20/17 Kabel 3 m schwarz 1242887 1 Antriebe (MOT) 95

Sunea 50 NHK io 30/17 Kabel 3 m schwarz 1242888 1 Antriebe (MOT) 95

Sunea 50 NHK io 40/12 Kabel 3 m schwarz 1242890 1 Antriebe (MOT) 95

Sunea 50 NHK io 50/12 Kabel 3 m schwarz 1242892 1 Antriebe (MOT) 95

Sunea 50 Screen io 10/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1111168 4 Antriebe (MOT) 93

Sunea 50 Screen io 10/17 RH DS 78 Kabel 3 m schwarz auf Anfrage 4 Antriebe (MOT) 93

Sunea 50 Screen io 15/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1112267 4 Antriebe (MOT) 93

Sunea 50 Screen io 15/17 RH DS 78 Kabel 3 m schwarz auf Anfrage 4 Antriebe (MOT) 93

Sunea 50 Screen io 6/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1110211 4 Antriebe (MOT) 93

Sunea 50 Screen io 6/17 RH DS 78 Kabel 3 m schwarz auf Anfrage 4 Antriebe (MOT) 93

Sunea 60 io 55/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1181253 3 Antriebe (MOT) 94

Sunea 60 io 55/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1181267 3 Antriebe (MOT) 94

Sunea 60 io 70/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1182220 3 Antriebe (MOT) 94

Sunea 60 io 70/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1182224 3 Antriebe (MOT) 94

Sunea 60 io 85/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1183188 3 Antriebe (MOT) 94

Sunea 60 io 85/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1183190 3 Antriebe (MOT) 94

Sunis WireFree II io 1818285 1 Steuerungen (CTR) 156

Sunis WireFree II io 1818285 1 Steuerungen (CTR) 164

Sunis WireFree II io 1818285 1 Steuerungen (CTR) 165

Sunis WireFree II io 1818285 1 Steuerungen (CTR) 165

Sunteis Solar io 1871306 1 Steuerungen (CTR) 156

TaHoma EnOcean USB Modul 1824033 1 Smart Home Produkte (CNC) 25

TaHoma Switch 1870594 1 Smart Home Produkte (CNC) 25

TaHoma Switch Ethernet-Adapter (LAN) 9028054 1 Smart Home Produkte (CNC) 25

TaHoma Switch USB-Adapter für EnOcean 9028113 1 Smart Home Produkte (CNC) 25

Thermis WireFree II io 1870848 1 Smart Home Produkte (CNC) 156

Umrüstlager mit 10er Vierkant + Schrauben (bis 25 Nm) 9910014 1 Zubehör (MAC) 69



Artikelverzeichnis

Verzeichnis

195

Bezeichnung Artikel-Nr
Verkaufsein-

heit (VE) Produktgruppe Seite

Universal Montage- und Einstellkabel 9015971 1 Zubehör (MAC) 81

Universal Montage- und Einstellkabel 9015971 1 Zubehör (MAC) 112

Universal Montage- und Einstellkabel 9015971 1 Zubehör (MAC) 128

Universal-Antriebslager mit Federring kleine Öse 9410715 1 Zubehör (MAC) 68

Universallager NHK-Kompakt + 2 Schrauben 9910040 1 Zubehör (MAC) 70

Universallager NHK-Kompakt + 2 Schrauben 9910040 1 Zubehör (MAC) 110

Universalrahmen G 9018668 1 Zugang Tore (GGM) 168

Unterputz-Empfänger Rollladen io 1822660 1 Steuerungen (CTR) 153

Verlängerungskabel 0,5 m für Gehäuse Solareinheit 9028742 50 Zubehör (MAC) 46

Verlängerungskabel 0,5 m für Gehäuse Solareinheit 9028742 50 Zubehör (MAC) 51

Verlängerungskabel 0,8 m für Gehäuse Solareinheit 9029064 50 Zubehör (MAC) 46

Verlängerungskabel 0,8 m für Gehäuse Solareinheit 9029064 50 Zubehör (MAC) 51

Verlängerungskabel 1 m Solarpanel und Batterie 1782844 1 Zubehör (MAC) 46

Verlängerungskabel 1 m Solarpanel und Batterie 1782844 1 Zubehör (MAC) 50

Verlängerungskabel 1 m Solarpanel und Batterie 1782844 1 Zubehör (MAC) 91

Verlängerungskabel 1,2 m für Gehäuse Solareinheit 9028743 50 Zubehör (MAC) 46

Verlängerungskabel 1,2 m für Gehäuse Solareinheit 9028743 50 Zubehör (MAC) 51

Verlängerungskabel 5 m Solarpanel und Batterie 1782666 1 Zubehör (MAC) 46

Verlängerungskabel 5 m Solarpanel und Batterie 1782666 1 Zubehör (MAC) 50

Verlängerungskabel 5 m Solarpanel und Batterie 1782666 1 Zubehör (MAC) 91

Verlängerungsstück für Öse Sechskant-Welle L=330 mm 9420659 1 Zubehör (MAC) 71

Verlängerungsstück für Öse Sechskant-Welle L=330 mm 9420659 1 Zubehör (MAC) 111

Wandhalter Sunteis Solar io 9029312 1 Ersatzteile (SPP) 169

Wandhalter Ysia 9028373 1 Ersatzteile (SPP) 169

Ysia 16 Patio io Anthrazit 1871290 1 Steuerungen (CTR) 151

Ysia 16 Patio io Pure 1871289 1 Steuerungen (CTR) 151
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1021441 Altus 40 RTS 4/16 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 53

1021442 Altus 40 RTS 4/16 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 53

1021445 Altus 40 RTS 4/16 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 53

1021448 Altus 40 RTS 4/16 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 53

1021466 Altus 40 RTS 4/16 SW 40 x 0,6 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 53

1021467 Altus 40 RTS 4/16 SW 40 x 0,8 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 53

1021473 LS 40 S 4/16 SW 40 x 0,6 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 55

1021474 LS 40 S 4/16 SW 40 x 0,8 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 55

1021475 LS 40 S 4/16 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 55

1021476 LS 40 S 4/16 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 55

1021478 LS 40 4/16 SW 40 x 0,6 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 55

1021479 LS 40 4/16 SW 40 x 0,8 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 55

1021480 LS 40 4/16 SW 40 x 0,6 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 55

1021481 LS 40 4/16 40 x 0,8 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 55

1021482 LS 40 4/16 40 x 0,6 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 55

1021483 LS 40 4/16 40 x 0,8 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 55

1023372 Altus 40 RTS 9/16 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 53

1023373 Altus 40 RTS 9/16 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 53

1023376 Altus 40 RTS 9/16 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 53

1023379 Altus 40 RTS 9/16 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 53

1023390 Altus 40 RTS 9/16 SW 40 x 0,6 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 53

1023391 Altus 40 RTS 9/16 SW 40 x 0,8 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 53

1023394 LS 40 9/16 40 x 0,6 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 55

1023395 LS 40 9/16 40 x 0,8 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 55

1023396 LS 40 9/16 40x1,0 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 55

1023397 LS 40 9/16 40 x 0,6 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 55

1023398 LS 40 9/16 40 x 0,8 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 55

1023399 LS 40 9/16 40x1,0 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 55

1023400 LS 40 9/16 40 x 0,6 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 55

1023401 LS 40 9/16 40 x 0,8 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 55

1023402 LS 40 9/16 40 x 1,0 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 55

1024207 Altus 40 RTS 13/10 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 53

1024208 Altus 40 RTS 13/10 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 53

1024211 Altus 40 RTS 13/10 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 53

1024214 Altus 40 RTS 13/10 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 53

1024216 Altus 40 RTS 13/10 SW 40 x 0,6 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 53

1024217 Altus 40 RTS 13/10 SW 40 x 0,8 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 53

1024220 LS 40 13/10 40 x 0,6 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 55

1024221 LS 40 13/10 40 x 0,8 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 55

1024222 LS 40 13/10 40 x 0,6 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 55

1024223 LS 40 13/10 40 x 0,8 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 55

1024224 LS 40 13/10 40 x 0,6 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 55

1024225 LS 40 13/10 40 x 0,8 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 55

1025122 Sunea 40 Screen io 3/30 Kabel 5 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 89

1025126 Sunea 40 Screen io 4/16 Kabel 10 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 89

1025129 Sunea 40 Screen io 9/16 Kabel 5 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 89

1025130 Sunea 40 Screen io 9/16 Kabel 10 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 89

1025132 Sunea 40 Screen io 13/10 Kabel 5 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 89

1025133 Sunea 40 Screen io 13/10 Kabel 10 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 89

1030129 Oximo 40 io 4/16 SW 40 x 0,6 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 48

1030130 Oximo 40 io 4/16 SW 40 x 0,8 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 48

1030131 Oximo 40 io 4/16 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 48

1030132 Oximo 40 io 4/16 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 48

1030133 Oximo 40 io 4/16 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 48

1030134 Oximo 40 io 4/16 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 48

1032344 LT 50 Start 6/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1032345 LT 50 Start 6/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1032346 LT 50 Start 6/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 60

1032348 LT 50 Start 6/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1032357 LT 50 Start 6/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1032359 LT 50 Start 6/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1032367 LT 50 Start 6/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1032510 LT 50 Start 6/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1032563 LT 50 Start 6/17 SW 50 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 60

1032599 Oximo 50 WT 6/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1032600 Oximo 50 WT 6/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1032601 Oximo 50 WT 6/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1032606 Oximo 50 WT 6/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1032607 Oximo 50 WT 6/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1032608 Oximo 50 WT 6/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1032620 Oximo 50 WT 6/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 56
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1032621 Oximo 50 WT 6/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 56

1032622 Oximo 50 WT 6/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 56

1032778 Oximo 50 io 6/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1032779 Oximo 50 io 6/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1032780 Oximo 50 io 6/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1032785 Oximo 50 io 6/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1032786 Oximo 50 io 6/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1032787 Oximo 50 io 6/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1032799 Oximo 50 io 6/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 52

1032800 Oximo 50 io 6/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 52

1032801 Oximo 50 io 6/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 52

1033246 RS100 io 6/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 43

1033247 RS100 io 10/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 43

1033248 RS100 io 15/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 43

1033249 RS100 io 20/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 43

1033272 RS100 io 6/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 43

1033275 RS100 io 6/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 43

1033276 RS100 io 6/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 43

1033283 RS100 io 6/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 43

1033284 RS100 io 6/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 43

1035081 LT 50 Jet 8/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1035082 LT 50 Jet 8/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1035086 LT 50 Jet 8/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1035088 LT 50 Jet 8/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1035089 LT 50 Jet 8/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1035093 LT 50 Jet 8/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1035094 LT 50 Jet 8/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 60

1035096 LT 50 Jet 8/17 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 60

1035097 LT 50 Jet 8/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1035103 LT 50 Jet 8/17 SW 50 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 60

1035104 LT 50 Jet 8/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1035108 LT 50 Jet 8/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1035118 LT 50 Jet 8/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62

1035119 LT 50 Jet 8/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 4 Antriebe (MOT) 62

1035120 LT 50 Jet 8/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62

1035122 LT 50 Jet 8/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62

1035123 LT 50 Jet 8/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 4 Antriebe (MOT) 62

1035124 LT 50 Jet 8/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62

1035142 LT 50 Jet 8/17 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 104

1035150 LT 50 Jet 8/17 NHK-Kompakt SW 50 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62

1035151 LT 50 Jet 8/17 NHK-Kompakt SW 50 Kabel 2,5 m weiß 4 Antriebe (MOT) 62

1035152 LT 50 Jet 8/17 NHK-Kompakt SW 50 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62

1037301 LT 50 Ceres 10/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1037302 LT 50 Ceres 10/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1037306 LT 50 Ceres 10/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1037308 LT 50 Ceres 10/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1037309 LT 50 Ceres 10/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1037313 LT 50 Ceres 10/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1037314 LT 50 Ceres 10/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 60

1037316 LT 50 Ceres 10/17 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 60

1037317 LT 50 Ceres 10/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1037322 LT 50 Ceres 10/17 SW 50 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 60

1037324 LT 50 Ceres 10/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1037328 LT 50 Ceres 10/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1037603 Oximo 50 WT 10/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1037604 Oximo 50 WT 10/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1037605 Oximo 50 WT 10/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1037610 Oximo 50 WT 10/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1037611 Oximo 50 WT 10/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1037612 Oximo 50 WT 10/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1037624 Oximo 50 WT 10/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 56

1037625 Oximo 50 WT 10/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 56

1037626 Oximo 50 WT 10/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 56

1037747 Oximo 50 io 10/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1037748 Oximo 50 io 10/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1037749 Oximo 50 io 10/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1037754 Oximo 50 io 10/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1037755 Oximo 50 io 10/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1037756 Oximo 50 io 10/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1037768 Oximo 50 io 10/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 52

1037769 Oximo 50 io 10/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 52
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1037770 Oximo 50 io 10/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 52

1038032 RS100 io 10/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 43

1038035 RS100 io 10/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 43

1038036 RS100 io 10/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 43

1038043 RS100 io 10/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 43

1038044 RS100 io 10/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 43

1038077 Oximo 40 io 9/16 SW 40 x 0,6 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 48

1038078 Oximo 40 io 9/16 SW 40 x 0,8 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 48

1038079 Oximo 40 io 9/16 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 48

1038080 Oximo 40 io 9/16 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 48

1038081 Oximo 40 io 9/16 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 48

1038082 Oximo 40 io 9/16 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 48

1039253 Altus 50 RTS 15/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1039257 Altus 50 RTS 15/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1039258 Altus 50 RTS 15/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1039301 LT 50 Atlas 15/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1039302 LT 50 Atlas 15/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1039306 LT 50 Atlas 15/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1039308 LT 50 Atlas 15/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1039309 LT 50 Atlas 15/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1039313 LT 50 Atlas 15/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1039314 LT 50 Atlas 15/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 60

1039316 LT 50 Atlas 15/17 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 60

1039317 LT 50 Atlas 15/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1039318 LT 50 Atlas 15/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1039325 LT 50 Atlas 15/17 SW 50 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 60

1039326 LT 50 Atlas 15/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1039518 Oximo 50 WT 15/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1039519 Oximo 50 WT 15/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1039520 Oximo 50 WT 15/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1039525 Oximo 50 WT 15/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1039526 Oximo 50 WT 15/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1039527 Oximo 50 WT 15/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1039539 Oximo 50 WT 15/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 56

1039540 Oximo 50 WT 15/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 56

1039541 Oximo 50 WT 15/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 56

1039636 Oximo 50 io 15/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1039637 Oximo 50 io 15/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1039638 Oximo 50 io 15/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1039643 Oximo 50 io 15/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1039644 Oximo 50 io 15/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1039645 Oximo 50 io 15/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1039657 Oximo 50 io 15/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 52

1039658 Oximo 50 io 15/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 52

1039659 Oximo 50 io 15/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 52

1039966 RS100 io 15/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 43

1039969 RS100 io 15/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 43

1039970 RS100 io 15/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 43

1039977 RS100 io 15/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 43

1039978 RS100 io 15/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 43

1040000 Oximo 40 io 13/10 SW 40 x 0,6 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 48

1040001 Oximo 40 io 13/10 SW 40 x 0,8 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 48

1040002 Oximo 40 io 13/10 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 48

1040003 Oximo 40 io 13/10 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 48

1040004 Oximo 40 io 13/10 SW 40 x 0,6 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 48

1040005 Oximo 40 io 13/10 SW 40 x 0,8 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 48

1041235 Altus 50 RTS 20/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1041239 Altus 50 RTS 20/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1041240 Altus 50 RTS 20/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1041261 LT 50 Meteor 20/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1041262 LT 50 Meteor 20/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1041266 LT 50 Meteor 20/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1041268 LT 50 Meteor 20/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1041269 LT 50 Meteor 20/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1041273 LT 50 Meteor 20/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1041274 LT 50 Meteor 20/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 60

1041276 LT 50 Meteor 20/17 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 60

1041277 LT 50 Meteor 20/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60

1041278 LT 50 Meteor 20/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1041284 LT 50 Meteor 20/17 SW 50 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 60

1041286 LT 50 Meteor 20/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 60
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1041297 LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62

1041298 LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 4 Antriebe (MOT) 62

1041299 LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62

1041301 LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62

1041302 LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 4 Antriebe (MOT) 62

1041303 LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62

1041321 LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 104

1041323 LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 104

1041324 LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 104

1041329 LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt SW 50 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62

1041330 LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt SW 50 Kabel 2,5 m weiß 4 Antriebe (MOT) 62

1041331 LT 50 Meteor 20/17 NHK-Kompakt SW 50 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62

1041545 Oximo 50 WT 20/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1041546 Oximo 50 WT 20/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1041547 Oximo 50 WT 20/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1041552 Oximo 50 WT 20/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1041553 Oximo 50 WT 20/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1041554 Oximo 50 WT 20/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1041566 Oximo 50 WT 20/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 56

1041567 Oximo 50 WT 20/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 56

1041568 Oximo 50 WT 20/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 56

1041686 Oximo 50 io 20/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1041687 Oximo 50 io 20/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1041688 Oximo 50 io 20/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1041693 Oximo 50 io 20/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1041694 Oximo 50 io 20/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1041695 Oximo 50 io 20/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1041707 Oximo 50 io 20/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 52

1041708 Oximo 50 io 20/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 52

1041709 Oximo 50 io 20/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 52

1041944 RS100 io 20/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 43

1041947 RS100 io 20/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 43

1041948 RS100 io 20/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 43

1041955 RS100 io 20/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 43

1041956 RS100 io 20/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 43

1043153 Altus 50 RTS 25/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1043154 Altus 50 RTS 25/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1043158 Altus 50 RTS 25/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1043159 Altus 50 RTS 25/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1043181 LT 50 Gemini 25/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1043182 LT 50 Gemini 25/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1043186 LT 50 Gemini 25/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1043187 LT 50 Gemini 25/17 DS 85 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1043189 LT 50 Gemini 25/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1043190 LT 50 Gemini 25/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1043194 LT 50 Gemini 25/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1043195 LT 50 Gemini 25/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1043196 LT 50 Gemini 25/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 61

1043198 LT 50 Gemini 25/17 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 61

1043199 LT 50 Gemini 25/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1043200 LT 50 Gemini 25/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1043209 LT 50 Gemini 25/17 SW 50 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 61

1043212 LT 50 Gemini 25/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1043215 LT 50 Gemini 25/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1043224 LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62

1043225 LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 4 Antriebe (MOT) 62

1043226 LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62

1043228 LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62

1043229 LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 4 Antriebe (MOT) 62

1043230 LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62

1043248 LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 104

1043250 LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 104

1043251 LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 104

1043256 LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt SW 50 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62

1043257 LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt SW 50 Kabel 2,5 m weiß 4 Antriebe (MOT) 62

1043258 LT 50 Gemini 25/17 NHK-Kompakt SW 50 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62

1045183 Altus 50 RTS 30/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1045213 Altus 50 RTS 30/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1045214 Altus 50 RTS 30/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1045218 Altus 50 RTS 30/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1045241 LT 50 Apollo 30/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103
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1045248 LT 50 Apollo 30/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1045249 LT 50 Apollo 30/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1045254 LT 50 Apollo 30/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1045255 LT 50 Apollo 30/17 DS 85 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1045256 LT 50 Apollo 30/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1045258 LT 50 Apollo 30/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1045259 LT 50 Apollo 30/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1045264 LT 50 Apollo 30/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1045265 LT 50 Apollo 30/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1045266 LT 50 Apollo 30/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1045268 LT 50 Apollo 30/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 61

1045269 LT 50 Apollo 30/17 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 61

1045272 LT 50 Apollo 30/17 SW 50 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 61

1045461 Oximo 50 WT 30/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1045462 Oximo 50 WT 30/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1045463 Oximo 50 WT 30/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1045468 Oximo 50 WT 30/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1045469 Oximo 50 WT 30/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1045470 Oximo 50 WT 30/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1045482 Oximo 50 WT 30/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 56

1045483 Oximo 50 WT 30/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 56

1045484 Oximo 50 WT 30/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 56

1045560 Oximo 50 io 30/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1045561 Oximo 50 io 30/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1045562 Oximo 50 io 30/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1045567 Oximo 50 io 30/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1045568 Oximo 50 io 30/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1045569 Oximo 50 io 30/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1045581 Oximo 50 io 30/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 52

1045582 Oximo 50 io 30/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 52

1045583 Oximo 50 io 30/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 52

1045657 Pergola 50 io 30/17 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 97

1047192 Altus 50 RTS 35/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1047193 Altus 50 RTS 35/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1047196 Altus 50 RTS 35/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1047197 Altus 50 RTS 35/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1047244 LT 50 Helios 35/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1047247 LT 50 Helios 35/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1047248 LT 50 Helios 35/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1047253 LT 50 Helios 35/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1047254 LT 50 Helios 35/17 DS 85 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1047255 LT 50 Helios 35/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1047257 LT 50 Helios 35/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1047258 LT 50 Helios 35/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1047263 LT 50 Helios 35/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1047264 LT 50 Helios 35/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1047265 LT 50 Helios 35/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1047267 LT 50 Helios 35/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 61

1047268 LT 50 Helios 35/17 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 61

1049279 Altus 50 RTS 40/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1049309 Altus 50 RTS 40/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1049310 Altus 50 RTS 40/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1049314 Altus 50 RTS 40/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1049340 LT 50 Mariner 40/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1049341 LT 50 Mariner 40/17 DS 85 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1049344 LT 50 Mariner 40/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1049347 LT 50 Mariner 40/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1049350 LT 50 Mariner 40/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 61

1049351 LT 50 Mariner 40/17 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 61

1049354 LT 50 Mariner 40/17 SW 50 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 61

1049357 LT 50 Mariner 40/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1049358 LT 50 Mariner 40/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1049361 LT 50 Mariner 40/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1049363 LT 50 Mariner 40/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1049364 LT 50 Mariner 40/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1049369 LT 50 Mariner 40/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1049370 LT 50 Mariner 40/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1049371 LT 50 Mariner 40/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1049384 LT 50 Mariner 40/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62

1049385 LT 50 Mariner 40/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 4 Antriebe (MOT) 62

1049386 LT 50 Mariner 40/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62



Artikelnummernverzeichnis

Verzeichnis

201

Artikel-Nr Bezeichnung
Verkaufsein-

heit (VE) Produktgruppe Seite

1049388 LT 50 Mariner 40/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62

1049389 LT 50 Mariner 40/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 4 Antriebe (MOT) 62

1049390 LT 50 Mariner 40/17 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62

1049408 LT 50 Mariner 40/17 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 104

1049410 LT 50 Mariner 40/17 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 104

1049411 LT 50 Mariner 40/17 NHK-Kompakt DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 104

1049416 LT 50 Mariner 40/17 NHK-Kompakt SW 50 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62

1049418 LT 50 Mariner 40/17 NHK-Kompakt SW 50 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 62

1049554 Oximo 50 WT 40/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1049555 Oximo 50 WT 40/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1049556 Oximo 50 WT 40/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1049561 Oximo 50 WT 40/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1049562 Oximo 50 WT 40/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1049563 Oximo 50 WT 40/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 56

1049575 Oximo 50 WT 40/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 56

1049576 Oximo 50 WT 40/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 56

1049577 Oximo 50 WT 40/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 56

1049647 Oximo 50 io 40/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1049648 Oximo 50 io 40/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1049649 Oximo 50 io 40/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1049654 Oximo 50 io 40/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1049655 Oximo 50 io 40/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1049656 Oximo 50 io 40/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 52

1049668 Oximo 50 io 40/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 52

1049669 Oximo 50 io 40/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 52

1049671 Oximo 50 io 40/17 SW 70 ESM Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 52

1049750 Pergola 50 io 40/17 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 97

1051219 Altus 50 RTS 50/12 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1051220 Altus 50 RTS 50/12 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1051224 Altus 50 RTS 50/12 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 99

1051241 LT 50 Vectran 45/12 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1051242 LT 50 Vectran 45/12 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1051246 LT 50 Vectran 45/12 DS 78 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1051247 LT 50 Vectran 45/12 DS 85 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1051249 LT 50 Vectran 45/12 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1051250 LT 50 Vectran 45/12 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1051254 LT 50 Vectran 45/12 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1051255 LT 50 Vectran 45/12 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1051256 LT 50 Vectran 45/12 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 61

1051258 LT 50 Vectran 45/12 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 61

1051259 LT 50 Vectran 45/12 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1051264 LT 50 Vectran 45/12 SW 50 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 61

1051271 LT 50 Vectran 45/12 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1051272 LT 50 Vectran 45/12 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 103

1051275 LT 50 Vectran 45/12 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 61

1051388 Pergola 50 io 50/12 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 97

1110211 Sunea 50 Screen io 6/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 93

1111168 Sunea 50 Screen io 10/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 93

1112120 Orea 50 RTS 15/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1112121 Orea 50 RTS 15/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1112125 Orea 50 RTS 15/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1112207 Orea 50 WT 15/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1112208 Orea 50 WT 15/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1112217 Orea 50 WT 15/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1112267 Sunea 50 Screen io 15/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 93

1113113 Orea 50 RTS 20/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1113114 Orea 50 RTS 20/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1113118 Orea 50 RTS 20/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1113175 Orea 50 WT 20/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1113176 Orea 50 WT 20/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1113185 Orea 50 WT 20/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1113186 Orea 50 WT 20/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1113232 Sunea 50 io 20/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 94

1114153 Orea 50 RTS 25/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1114155 Orea 50 RTS 25/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1114161 Orea 50 RTS 25/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1114163 Orea 50 RTS 25/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1114187 Orea 50 WT 25/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1114197 Orea 50 WT 25/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1114198 Orea 50 WT 25/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1114254 Sunea 50 io 25/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 94
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1115052 Orea 50 RTS 30/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1115053 Orea 50 RTS 30/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1115135 Orea 50 RTS 30/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1115144 Orea 50 RTS 30/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1115167 Orea 50 WT 30/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1115168 Orea 50 WT 30/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1115177 Orea 50 WT 30/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1115178 Orea 50 WT 30/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1115227 Sunea 50 io 30/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 94

1116155 Orea 50 RTS 35/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1116162 Orea 50 RTS 35/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1116163 Orea 50 RTS 35/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1116164 Orea 50 RTS 35/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1116183 Orea 50 WT 35/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1116184 Orea 50 WT 35/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1116193 Orea 50 WT 35/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1116194 Orea 50 WT 35/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1116264 Sunea 50 io 35/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 94

1116285 Sunea 50 io 35/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 94

1117062 Orea 50 RTS 40/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1117063 Orea 50 RTS 40/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1117146 Orea 50 RTS 40/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1117153 Orea 50 RTS 40/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1117176 Orea 50 WT 40/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1117177 Orea 50 WT 40/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1117186 Orea 50 WT 40/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1117187 Orea 50 WT 40/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1117251 Sunea 50 io 40/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 94

1118106 Orea 50 RTS 50/12 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1118107 Orea 50 RTS 50/12 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1118114 Orea 50 RTS 50/12 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1118115 Orea 50 RTS 50/12 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 100

1118133 Orea 50 WT 50/12 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1118134 Orea 50 WT 50/12 DS 85 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1118143 Orea 50 WT 50/12 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1118144 Orea 50 WT 50/12 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 102

1118193 Sunea 50 io 50/12 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 94

1132166 Ilmo 2 50 WT 20/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 58

1132167 Ilmo 2 50 WT 20/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 58

1132168 Ilmo 2 50 WT 20/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 58

1132172 Ilmo 2 50 WT 20/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 58

1132173 Ilmo 2 50 WT 20/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 58

1132174 Ilmo 2 50 WT 20/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 58

1133019 Ilmo 50 WT 30/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 58

1133020 Ilmo 50 WT 30/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 58

1133026 Ilmo 50 WT 30/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 58

1133027 Ilmo 50 WT 30/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 58

1133040 Ilmo 50 WT 30/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 58

1133041 Ilmo 50 WT 30/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 58

1133047 Ilmo 50 WT 35/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 58

1133048 Ilmo 50 WT 35/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 58

1133054 Ilmo 50 WT 35/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 58

1133055 Ilmo 50 WT 35/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 58

1133069 Ilmo 50 WT 35/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 58

1160080 LT 60 Orion 40/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 105

1160081 LT 60 Orion 40/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 63

1160082 LT 60 Orion 40/17 DS 85 Kabel 1 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1160083 LT 60 Orion 40/17 DS 78/D Kabel 1 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 105

1160089 LT 60 Orion 40/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 63

1160092 LT 60 Orion 40/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 105

1160094 LT 60 Orion 40/17 DS 78/D Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 105

1160095 LT 60 Orion 40/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1160096 LT 60 Orion 40/17 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 4 Antriebe (MOT) 63

1161093 Altus 60 RTS 55/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 99

1161096 Altus 60 RTS 55/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 99

1161097 Altus 60 RTS 55/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 99

1161120 LT 60 Orion S 55/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 63

1161121 LT 60 Orion S 55/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1161122 LT 60 Orion S 55/17 DS 78/D Kabel 1 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1161127 LT 60 Orion S 55/17 DS 85 Kabel 1 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105
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1161131 LT 60 Orion S 55/17 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 3 Antriebe (MOT) 63

1161135 LT 60 Orion S 55/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 63

1161136 LT 60 Orion S 55/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1161137 LT 60 Orion S 55/17 DS 78/D Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1161139 LT 60 Orion S 55/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1161151 Altus 60 RTS 55/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 99

1161190 Pergola 60 io 55/17 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 97

1162120 LT 60 Vega 60/12 DS 78 Kabel 1 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1162121 LT 60 Vega 60/12 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 63

1162122 LT 60 Vega 60/12 DS 85 Kabel 1 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1162123 LT 60 Vega 60/12 DS 78/D Kabel 1 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1162129 LT 60 Vega 60/12 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 63

1162132 LT 60 Vega 60/12 DS 78 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1162134 LT 60 Vega 60/12 DS 78/D Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1162135 LT 60 Vega 60/12 DS 85 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1162136 LT 60 Vega 60/12 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 3 Antriebe (MOT) 63

1162160 LT 60 Vega 60/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 64

1162161 LT 60 Vega 60/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 3 Antriebe (MOT) 64

1162162 LT 60 Vega 60/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 64

1162166 LT 60 Vega 60/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 1 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 106

1162167 LT 60 Vega 60/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 2,5 m weiß 3 Antriebe (MOT) 106

1162168 LT 60 Vega 60/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 106

1162186 LT 60 Vega 60/12 NHK-Kompakt DS 85 Kabel 1 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 106

1162187 LT 60 Vega 60/12 NHK-Kompakt DS 85 Kabel 2,5 m weiß 3 Antriebe (MOT) 106

1162188 LT 60 Vega 60/12 NHK-Kompakt DS 85 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 106

1163081 Altus 60 RTS 70/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 99

1163084 Altus 60 RTS 70/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 99

1163085 Altus 60 RTS 70/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 99

1164141 LT 60 Sirius 80/12 DS 78 Kabel 1 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1164142 LT 60 Sirius 80/12 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 63

1164143 LT 60 Sirius 80/12 DS 85 Kabel 1 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1164144 LT 60 Sirius 80/12 DS 78/D Kabel 1 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1164152 LT 60 Sirius 80/12 DS 78 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1164154 LT 60 Sirius 80/12 DS 78/D Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1164155 LT 60 Sirius 80/12 DS 85 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1164156 LT 60 Sirius 80/12 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 3 Antriebe (MOT) 63

1164193 LT 60 Sirius 80/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 64

1164194 LT 60 Sirius 80/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 3 Antriebe (MOT) 64

1164198 LT 60 Sirius 80/12 NHK-Kompakt DS 85 Kabel 1 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 106

1164199 LT 60 Sirius 80/12 NHK-Kompakt DS 85 Kabel 2,5 m weiß 3 Antriebe (MOT) 106

1164200 LT 60 Sirius 80/12 NHK-Kompakt DS 85 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 106

1164213 LT 60 Sirius 80/12 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 63

1164214 LT 60 Sirius 80/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 64

1164215 LT 60 Sirius 80/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 1 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 106

1164216 LT 60 Sirius 80/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 2,5 m weiß 3 Antriebe (MOT) 106

1164217 LT 60 Sirius 80/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 106

1165079 Altus 60 RTS 85/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 99

1165082 Altus 60 RTS 85/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 99

1165121 LT 60 Jupiter 85/17 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 3 Antriebe (MOT) 63

1165123 LT 60 Jupiter 85/17 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 63

1165126 LT 60 Jupiter 85/17 DS 78/D Kabel 1 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1165127 LT 60 Jupiter 85/17 DS 78 Kabel 1 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1165128 LT 60 Jupiter 85/17 DS 85 Kabel 1 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1165135 LT 60 Jupiter 85/17 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 63

1165136 LT 60 Jupiter 85/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1165137 LT 60 Jupiter 85/17 DS 78/D Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1165139 LT 60 Jupiter 85/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 105

1166150 LT 60 Titan 100/12 DS 78 Kabel 1 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 105

1166151 LT 60 Titan 100/12 DS 78/D Kabel 1 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 105

1166153 LT 60 Titan 100/12 DS 85 Kabel 1 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 105

1166154 LT 60 Titan 100/12 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 63

1166159 LT 60 Titan 100/12 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 63

1166162 LT 60 Titan 100/12 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 105

1166164 LT 60 Titan 100/12 DS 78/D Kabel 3 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 105

1166165 LT 60 Titan 100/12 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 105

1166166 LT 60 Titan 100/12 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1 Antriebe (MOT) 63

1166178 LT 60 Titan 100/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 64

1166196 LT 60 Titan 100/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 64

1166197 LT 60 Titan 100/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1 Antriebe (MOT) 64

1166202 LT 60 Titan 100/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 1 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 106
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1166203 LT 60 Titan 100/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 2,5 m weiß 1 Antriebe (MOT) 106

1166217 LT 60 Titan 100/12 NHK-Kompakt DS 85 Kabel 1 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 106

1166229 LT 60 Titan 100/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 3 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 106

1166238 LT 60 Titan 100/12 NHK-Kompakt DS 85 Kabel 3 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 106

1167083 Altus 60 RTS 120/12 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 99

1167086 Altus 60 RTS 120/12 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 99

1167087 Altus 60 RTS 120/12 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 99

1167120 LT 60 Taurus 120/12 SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1 Antriebe (MOT) 63

1167122 LT 60 Taurus 120/12 SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 63

1167125 LT 60 Taurus 120/12 DS 78 Kabel 1 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 105

1167126 LT 60 Taurus 120/12 DS 78/D Kabel 1 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 105

1167128 LT 60 Taurus 120/12 DS 85 Kabel 1 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 105

1167135 LT 60 Taurus 120/12 SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 63

1167136 LT 60 Taurus 120/12 DS 78 Kabel 3 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 105

1167137 LT 60 Taurus 120/12 DS 78/D Kabel 3 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 105

1167139 LT 60 Taurus 120/12 DS 85 Kabel 3 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 105

1167156 LT 60 Taurus 120/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 1 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 64

1167157 LT 60 Taurus 120/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 2,5 m weiß 1 Antriebe (MOT) 64

1167158 LT 60 Taurus 120/12 NHK-Kompakt SW 70 ESM Kabel 3 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 64

1167160 LT 60 Taurus 120/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 1 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 106

1167161 LT 60 Taurus 120/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 2,5 m weiß 1 Antriebe (MOT) 106

1167162 LT 60 Taurus 120/12 NHK-Kompakt DS 78 Kabel 3 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 106

1167172 LT 60 Taurus 120/12 NHK-Kompakt DS 85 Kabel 1 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 106

1167174 LT 60 Taurus 120/12 NHK-Kompakt DS 85 Kabel 3 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 106

1181091 Orea 60 RTS 55/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 100

1181092 Orea 60 RTS 55/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 100

1181174 Orea 60 RTS 55/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 100

1181176 Orea 60 RTS 55/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 100

1181195 Orea 60 WT 55/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 102

1181198 Orea 60 WT 55/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 102

1181203 Orea 60 WT 55/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 102

1181206 Orea 60 WT 55/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 102

1181253 Sunea 60 io 55/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 94

1181267 Sunea 60 io 55/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 94

1182149 Orea 60 RTS 70/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 100

1182152 Orea 60 RTS 70/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 100

1182167 Orea 60 WT 70/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 102

1182170 Orea 60 WT 70/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 102

1182175 Orea 60 WT 70/17 DS 78 Pass 0,5 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 102

1182178 Orea 60 WT 70/17 DS 85 Pass 0,5 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 102

1182220 Sunea 60 io 70/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 94

1182224 Sunea 60 io 70/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 94

1183165 Orea 60 WT 85/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 102

1183181 Orea 60 WT 85/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 102

1183182 Orea 60 RTS 85/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 100

1183183 Orea 60 RTS 85/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 100

1183188 Sunea 60 io 85/17 DS 78 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 94

1183190 Sunea 60 io 85/17 DS 85 Kabel 3 m schwarz 3 Antriebe (MOT) 94

1210288 J4 HTM 06/24 1 Antriebe (MOT) 124

1210289 J4 HTM 10/24 1 Antriebe (MOT) 124

1210290 J4 HTM 18/24 1 Antriebe (MOT) 124

1210291 J4 WT 06/24 1 Antriebe (MOT) 123

1210292 J4 WT 10/24 1 Antriebe (MOT) 123

1210293 J4 WT 18/24 1 Antriebe (MOT) 123

1210422 J4 WT 18/24 Kit U 1 Antriebe (MOT) 123

1210502 J4 HTM 06/24 Kit U 1 Antriebe (MOT) 124

1210506 J4 HTM 10/24 Kit U 1 Antriebe (MOT) 124

1210507 J4 HTM 18/24 Kit U 1 Antriebe (MOT) 124

1210508 J4 WT 06/24 Kit U 1 Antriebe (MOT) 123

1210509 J4 WT 10/24 Kit U 1 Antriebe (MOT) 123

1210606 J4 WT Protect 06/24 1 Antriebe (MOT) 122

1210607 J4 WT Protect 10/24 1 Antriebe (MOT) 122

1210608 J4 WT Protect 18/24 1 Antriebe (MOT) 122

1210610 J4 WT Protect 10/24 Kit U 1 Antriebe (MOT) 122

1210611 J4 WT Protect 18/24 Kit U 1 Antriebe (MOT) 122

1210675 J4 io protect 18/24 1 Antriebe (MOT) 121

1210723 J4 WT Protect 06/24 Kit U 1 Antriebe (MOT) 122

1216558 Ixengo L 3S io Komfort-Set 1 Zugang Tore (GGM) 178

1216560 Ixengo L 24V 3S 1 Zugang Tore (GGM) 178

1216601 Elixo Smart io Komfort-Set 1 Zugang Tore (GGM) 177
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1240214 J4 io Protect 18/24 Kit U 1 Antriebe (MOT) 121

1240375 Dexxo Smart 800 io 1 Zugang Tore (GGM) 173

1240419 RS100 Hybrid io 6/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 47

1240420 RS100 Hybrid io 10/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 47

1240421 RS100 Hybrid io 15/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 47

1240422 RS100 Hybrid io 20/17 SW 60 ED Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 47

1240518 Ilmo 2 40 WT 4/16 SW 40 x 0,6 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 54

1240519 Ilmo 2 40 WT 4/16 SW 40 x 0,8 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 54

1240528 Ilmo 2 40 WT 9/16 SW 40 x 0,6 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 54

1240529 Ilmo 2 40 WT 9/16 SW 40 x 0,8 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 54

1240531 Ilmo 2 40 WT 13/10 SW 40 x 0,6 Kabel 2,5 weiß 5 Antriebe (MOT) 54

1240532 Ilmo 2 40 WT 13/10 SW 40 x 0,8 Kabel 2,5 weiß 5 Antriebe (MOT) 54

1240657 Pergola 50 io 30/17 Pass S 0,5 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 97

1240658 Pergola 50 io 40/17 Pass S 0,5 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 97

1240659 Pergola 50 io 50/12 Pass S 0,5 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 97

1240967 Ilmo 2 50 WT 10/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 59

1240968 Ilmo 2 50 WT 20/17 NHK-Kompakt SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 59

1241520 Elixo 500 3S M io Komfort-Set 1 Zugang Tore (GGM) 176

1241568 Dexxo Smart 1000 io 1 Zugang Tore (GGM) 173

1241890 Sunea 40 Solar io 6/18 Kit FHW 1 Antriebe (MOT) 90

1241891 Sunea 40 Solar io 10/12 Kit FHW 1 Antriebe (MOT) 90

1241946 Oximo 40 WireFree io 3/23 5 Antriebe (MOT) 49

1241947 Oximo 40 WireFree io 6/18 5 Antriebe (MOT) 49

1241948 Oximo 40 WireFree io 10/12 5 Antriebe (MOT) 49

1242887 Sunea 50 NHK io 20/17 Kabel 3 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 95

1242888 Sunea 50 NHK io 30/17 Kabel 3 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 95

1242890 Sunea 50 NHK io 40/12 Kabel 3 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 95

1242892 Sunea 50 NHK io 50/12 Kabel 3 m schwarz 1 Antriebe (MOT) 95

1244804 J4S io Protect 06/24 U30 S12 1 Antriebe (MOT) 119

1244805 J4S io Protect 06/24 N30 S12 1 Antriebe (MOT) 119

1244814 J4S io Protect 10/24 N30 S12 1 Antriebe (MOT) 119

1244818 J4S io Protect 10/24 U30 S12 1 Antriebe (MOT) 119

1244819 J4S io Protect 06/24 U30 1 Antriebe (MOT) 119

1244820 J4S io Protect 10/24 U30 1 Antriebe (MOT) 119

1245541 Dexxo Compact 600 io 1 Zugang Tore (GGM) 172

1245542 Dexxo Compact 750 io 1 Zugang Tore (GGM) 172

1245587 Pergola 50 io RGS 55/17 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 98

1245588 Pergola 50 io RGS 85/17 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 98

1245589 Pergola 50 io RGS 120/12 Kabel 3 m schwarz 4 Antriebe (MOT) 98

1245593 Pergola 50 io RGS 40/17 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 98

1245596 Pergola 50 io RGS 35/17 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 98

1245598 Pergola 50 io RGS 25/17 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 98

1245876 Pergola 50 io RGS 25/17 RH ohne Kabel 5 Antriebe (MOT) 98

1245877 Pergola 50 io RGS 35/17 RH ohne Kabel 5 Antriebe (MOT) 98

1245879 Pergola 50 io RGS 50/12 ohne Kabel 5 Antriebe (MOT) 98

1245880 Pergola 50 io RGS 50/12 RH ohne Kabel 5 Antriebe (MOT) 98

1245893 RS100 Solar io 3/15 SW60 Kit INST 1 Antriebe (MOT) 44

1245894 RS100 Solar io 6/15 SW60 Kit INST 1 Antriebe (MOT) 44

1245895 RS100 Solar io 10/12 SW60 Kit INST 1 Antriebe (MOT) 44

1245896 RS100 Solar io 15/12 SW60 Kit INST 1 Antriebe (MOT) 44

1245897 RS100 Solar io 20/12 SW60 Kit INST 1 Antriebe (MOT) 44

1246238 Ilmo 3 50 WT 15/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 57

1246240 Ilmo 3 50 WT 6/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 57

1246241 Ilmo 3 50 WT 10/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 57

1246242 Ilmo 3 50 WT 15/17 SW 60 ED Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 57

1246355 Ilmo 3 50 WT 6/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 57

1246444 Ilmo 3 50 WT 10/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 57

1246445 Ilmo 3 50 WT 10/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 57

1246446 Ilmo 3 50 WT 15/17 SW 60 ED Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 57

1246447 Ilmo 3 50 WT 6/17 SW 60 ED Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 57

1246661 Ilmo 3 50 WT 10/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 57

1246662 Ilmo 3 50 WT 10/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 57

1246690 Ilmo 3 50 WT 6/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 57

1246691 Ilmo 3 50 WT 6/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 57

1246702 Ilmo 3 50 WT 15/17 SW 50 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 57

1246703 Ilmo 3 50 WT 15/17 SW 50 Kabel 3 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 57

1246707 Ilmo 3 50 WT 6/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 57

1246716 Ilmo 3 50 WT 15/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 57

1246718 Ilmo 3 50 WT 10/17 SW 50 Kabel 1 m schwarz 5 Antriebe (MOT) 57

1780757 Schnellverbinder 1-gliedrig für Welle SW 40/50/60 1 Zubehör (MAC) 73
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1780758 Schnellverbinder 2-gliedrig für Welle SW 40 1 Zubehör (MAC) 73

1780759 Schnellverbinder 2-gliedrig für Welle SW 50/60 1 Zubehör (MAC) 73

1780760 Montagering Schnellverbinder für SW 40 1 Zubehör (MAC) 73

1780761 Montagering Schnellverbinder für SW 50 1 Zubehör (MAC) 73

1780762 Montagering Schnellverbinder für SW 60 1 Zubehör (MAC) 73

1780782 Schnellverbinder 1-gliedrig für Welle SW 60 + Winkelbegr. 1 Zubehör (MAC) 73

1780784 Schnellverbinder 2-gliedrig für Welle SW 60 + Winkelbegr. 1 Zubehör (MAC) 73

1782666 Verlängerungskabel 5 m Solarpanel und Batterie 1 Zubehör (MAC) 46

1782666 Verlängerungskabel 5 m Solarpanel und Batterie 1 Zubehör (MAC) 50

1782666 Verlängerungskabel 5 m Solarpanel und Batterie 1 Zubehör (MAC) 91

1782667 Kabelbaum Oximo / Sunea 50 Zubehör (MAC) 50

1782667 Kabelbaum Oximo / Sunea 50 Zubehör (MAC) 91

1782844 Verlängerungskabel 1 m Solarpanel und Batterie 1 Zubehör (MAC) 46

1782844 Verlängerungskabel 1 m Solarpanel und Batterie 1 Zubehör (MAC) 50

1782844 Verlängerungskabel 1 m Solarpanel und Batterie 1 Zubehör (MAC) 91

1783002 Kabelbaum Oximo / Sunea 1 Zubehör (MAC) 50

1783002 Kabelbaum Oximo / Sunea 1 Zubehör (MAC) 91

1800533 Smoove Uno IN 1 Steuerungen (CTR) 164

1800534 Smoove Uno Taster IN 1 Steuerungen (CTR) 164

1800535 Smoove Uno VB IN 1 Steuerungen (CTR) 164

1800536 Smoove Duo IN 1 Steuerungen (CTR) 164

1800537 Smoove Duo Taster IN 1 Steuerungen (CTR) 164

1800538 Smoove Duo VB IN 1 Steuerungen (CTR) 164

1805227 Chronis io 1 Steuerungen (CTR) 152

1805251 Nina io 1 Steuerungen (CTR) 152

1805276 Chronis Smoove Uno S Pure White Kit 1 Steuerungen (CTR) 165

1805282 Chronis Smoove Uno S Pure White ohne Rahmen 1 Steuerungen (CTR) 164

1805283 Chronis Smoove Uno S Pure White mit Smoove Rahmen Pure 1 Steuerungen (CTR) 164

1811066 Smoove Origin io Pure inkl. Somfy Smoove Rahmen Pure 1 Steuerungen (CTR) 148

1811093 Smoove 1 IN io Pure Shine 1 Steuerungen (CTR) 148

1811094 Smoove 1 IN io Black Shine 1 Steuerungen (CTR) 148

1811095 Smoove 1 IN io Silver Shine 1 Steuerungen (CTR) 148

1811101 Smoove A/M IN io Pure Shine 1 Steuerungen (CTR) 148

1811102 Smoove A/M IN io Black Shine 1 Steuerungen (CTR) 148

1811103 Smoove A/M IN io Silver Shine 1 Steuerungen (CTR) 148

1811131 EVB Slim Receiver Variation io Plug STAS 3 / STAK 3 1 Steuerungen (CTR) 154

1811132 EVB Slim Receiver Variation io Kabelenden offen 1 Steuerungen (CTR) 154

1811221 Smoove Origin IN io Pure 1 Steuerungen (CTR) 148

1811304 EVB Slim Receiver Variation io Plug STAS 3 / STAK 3 WP 1 Steuerungen (CTR) 154

1811318 Smoove RS 100 IN io Pure Shine 1 Steuerungen (CTR) 147

1811319 Smoove RS 100 IN io Black Shine 1 Steuerungen (CTR) 147

1811320 Smoove RS 100 IN io Silver Shine 1 Steuerungen (CTR) 147

1811404 Smoove Uno A/M io Pure 1 Steuerungen (CTR) 155

1811405 Smoove Uno A/M io Pure inkl. Smoove Rahmen Pure 1 Steuerungen (CTR) 155

1811406 Smoove Uno A/M io Black 1 Steuerungen (CTR) 155

1811407 Nina Timer io 1 Steuerungen (CTR) 152

1811634 Situo 1 Variation io Pure II 1 Steuerungen (CTR) 150

1811635 Situo 1 Variation io Iron II 1 Steuerungen (CTR) 150

1811636 Situo 5 Variation A/M io Pure II 1 Steuerungen (CTR) 150

1811637 Situo 5 Variation A/M io Iron II 1 Steuerungen (CTR) 150

1811717 Smoove RS 100 io Pure Shine inkl. Smoove Rahmen Pure 1 Steuerungen (CTR) 147

1811720 Smoove RS 100 IN io Pure Shine inkl. 2 Befestigungsplatten 1 Steuerungen (CTR) 147

1811728 Situo 5 Bi-radio io/RTS Pure 1 Steuerungen (CTR) 151

1816084 Eolis WireFree io 1 Steuerungen (CTR) 158

1816091 Eolis io 230 V bis 88 km/h mit Regensensoranschluss mit 5 m Kabel schwarz, lose 1 Steuerungen (CTR) 157

1816092 Eolis io 230 V bis 88 km/h mit Regensensoranschluss ohne Kabel 1 Steuerungen (CTR) 157

1818285 Sunis WireFree II io 1 Steuerungen (CTR) 156

1818285 Sunis WireFree II io 1 Steuerungen (CTR) 164

1818285 Sunis WireFree II io 1 Steuerungen (CTR) 165

1818285 Sunis WireFree II io 1 Steuerungen (CTR) 165

1818313 Soliris Smoove Uno Pure White ohne Rahmen 1 Steuerungen (CTR) 165

1818317 Soliris Smoove Uno Pure White Kit 1 Steuerungen (CTR) 165

1818318 Soliris Smoove Uno Pure White Kit inkl. Smoove Rahmen Pure 1 Steuerungen (CTR) 165

1822660 Unterputz-Empfänger Rollladen io 1 Steuerungen (CTR) 153

1824033 TaHoma EnOcean USB Modul 1 Smart Home Produkte (CNC) 25

1870311 Situo 1 io Pure II 1 Steuerungen (CTR) 150

1870315 Situo 1 io Iron II 1 Steuerungen (CTR) 150

1870319 Situo 1 io Natural II 1 Steuerungen (CTR) 150

1870323 Situo 1 io Arctic II 1 Steuerungen (CTR) 150

1870327 Situo 5 io Pure II 1 Steuerungen (CTR) 150
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1870331 Situo 5 io Iron II 1 Steuerungen (CTR) 150

1870335 Situo 5 io Natural II 1 Steuerungen (CTR) 150

1870339 Situo 5 io Arctic II 1 Steuerungen (CTR) 150

1870531 Soliris io 230 V mit Regenoption, 5 m Kabel 1 Steuerungen (CTR) 157

1870532 Soliris io 230 V mit Regenoption, ohne Kabel 1 Steuerungen (CTR) 157

1870560 Funkwandtaster 3-Kanal io 1 Zugang Tore (GGM) 149

1870594 TaHoma Switch 1 Smart Home Produkte (CNC) 25

1870721 Situo 1 A/M io II Pure 1 Steuerungen (CTR) 150

1870848 Thermis WireFree II io 1 Smart Home Produkte (CNC) 156

1870904 Chronis Uno 50 x 50 mit Rahmen weiß 1 Steuerungen (CTR) 162

1870948 Chronis Uno 55 x 55 mit Rahmen weiß 1 Steuerungen (CTR) 162

1870958 Smoove Origin 4 IN io 1 Steuerungen (CTR) 149

1871053 Amy 1 io + Rahmen 1 Steuerungen (CTR) 145

1871072 Amy 1 Mode io + Rahmen 1 Steuerungen (CTR) 145

1871082 Amy 1 A/M Mode io + Rahmen 1 Steuerungen (CTR) 145

1871101 Amy 1 RS100 io + Rahmen 1 Steuerungen (CTR) 147

1871111 Amy 4 Mode io + Rahmen 1 Steuerungen (CTR) 146

1871289 Ysia 16 Patio io Pure 1 Steuerungen (CTR) 151

1871290 Ysia 16 Patio io Anthrazit 1 Steuerungen (CTR) 151

1871306 Sunteis Solar io 1 Steuerungen (CTR) 156

1871324 Monteurskoffer 1 Smart Home Produkte (CNC) 26

1871444 Amy 1 Sun Protect Mode io + Rahmen 1 Steuerungen (CTR) 146

2203020 LS 40 Blendkappenlager Kunststoff 1 Zubehör (MAC) 67

9000990 J4/J4S Klammer EXT Inox 57 x 51 / 58 x 56 1 Zubehör (MAC) 125

9011795 Adapter LS 40 lange Form für Innenfalz 1 Zubehör (MAC) 65

9011808 Hirschmann Kupplung STAK3 schwarz max. 16 A 1 Zubehör (MAC) 128

9013099 Clip Verbinder 2,5-gliedrig für Profil 8-14 mm 1 Zubehör (MAC) 78

9013194 Clip Verbinder 1-gliedrig für Profil 8-14 mm 1 Zubehör (MAC) 78

9013196 Clip Verbinder 2-gliedrig für Profil 8-14 mm 1 Zubehör (MAC) 78

9013198 Clip Verbinder 3-gliedrig für Profil 8-14 mm 1 Zubehör (MAC) 78

9013594 Adapterset für Selve Lager 12 mm, Vierkant inkl.Schrauben 1 Zubehör (MAC) 69

9014158 J4 1TN/2TN Schaltfühlereinsatz von +11 bis 18mm einstellbar 1 Zubehör (MAC) 127

9014159 J4/J4S Verlängerung 15 mm für Schaltfühler 1 Zubehör (MAC) 120

9014160 Schwarzer Deckel für 9014158 und 9014159 1 Ersatzteile (SPP) 127

9014163 J4 Wellenadapter Sechskant; 6 mm ohne Gewinde 1 Zubehör (MAC) 126

9014164 J4 Wellenadapter Sechskant; 7 mm ohne Gewinde 1 Zubehör (MAC) 126

9014165 J4 Wellenadapter Sechskant; 8 mm ohne Gewinde 1 Zubehör (MAC) 126

9014167 J4 Wellenadapter Sechskant; 10 mm ohne Gewinde 1 Zubehör (MAC) 126

9014168 J4 Wellenadapter Sechskant; 11 mm ohne Gewinde 1 Zubehör (MAC) 126

9014169 J4 Wellenadapter Sechskant; 12 mm ohne Gewinde 1 Zubehör (MAC) 126

9014170 J4 Wellenadapter Sechskant; 13 mm ohne Gewinde 1 Zubehör (MAC) 126

9014172 J4 Wellenadapter Nut; 14 x 3,7 ohne Gewinde 1 Zubehör (MAC) 126

9014173 J4 Wellenadapter Nut; 14 x 60° ohne Gewinde 1 Zubehör (MAC) 126

9014175 J4 Wellenadapter Vierkant; 7 mm ohne Gewinde 1 Zubehör (MAC) 126

9014176 J4 Wellenadapter Vierkant; 8 mm ohne Gewinde 1 Zubehör (MAC) 126

9014178 J4 Wellenadapter Vierkant; 10 mm ohne Gewinde 1 Zubehör (MAC) 126

9014180 J4 Wellenadapter Vierkant; 12 mm ohne Gewinde 1 Zubehör (MAC) 126

9014181 J4 steckbare Anschlussleitung 4 x 0,75 mm² schwarz 0,5 m mit Stecker STAS3 1 Zubehör (MAC) 128

9014182 J4 steckbare Anschlussleitung 4 x 0,75 mm² schwarz 0,9 m mit Stecker STAS3 1 Zubehör (MAC) 128

9014187 Hirschmann Kupplung STAK4 grau 1 Zubehör (MAC) 128

9014215 J4/J4S Klammer EXT Inox 57 x 51 / 58 x 56 1 Zubehör (MAC) 120

9014218 J4-Halteklammer innenliegend für 2 Stck 9014686 1 Zubehör (MAC) 125

9014229 J4/J4S Hülse für 3 x 9014159 1 Zubehör (MAC) 120

9014242 J4/J4S Schraube M3 x 8 für Wellenadapter 1 Zubehör (MAC) 120

9014242 J4/J4S Schraube M3 x 8 für Wellenadapter 1 Zubehör (MAC) 126

9014321 J4 Wellenadapter Nut; 14 x 3,7 mm; M5x5 Gewindestift eingedreht 1 Zubehör (MAC) 126

9014324 J4 Wellenadapter Vierkant; 7 mm; M5x5 Gewindestift eingedreht 1 Zubehör (MAC) 126

9014331 J4 Wellenadapter Vierkant; 12 mm mit Gewinde 1 Zubehör (MAC) 126

9014404 J4/J4S Gewindestift M5 x 5 für Wellenadapter 1 Zubehör (MAC) 120

9014404 J4/J4S Gewindestift M5 x 5 für Wellenadapter 1 Zubehör (MAC) 126

9014580 J4 Steckbare Anschlussleitung 5 x 0,75 mm² schwarz 0,5 m 1 Zubehör (MAC) 128

9014686 J4-Antriebsclipadapter für Kopfschiene 78 x 67 mm (x2) 1 Zubehör (MAC) 125

9014895 Adapterset 50 für Becker Lager inkl. Schrauben 1 Zubehör (MAC) 69

9015022 Somfy Smoove Rahmen Pure 1 Zubehör (MAC) 168

9015023 Somfy Smoove Rahmen Black 1 Zubehör (MAC) 168

9015025 Somfy Smoove Rahmen Silver Mat 1 Zubehör (MAC) 168

9015139 Antriebslager LT 50 Kunststoff 25 Nm 1 Zubehör (MAC) 69

9015231 Abrolllager Sternkopf 1 Zubehör (MAC) 68

9015238 Somfy Smoove Rahmen Doppelrahmen Pure 1 Zubehör (MAC) 168

9015404 Phoenix Quickon-one Leitungsverbinder Q 0,75 10 Zubehör (MAC) 81
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9015452 J4 Wellenadapter Vierkant; 12 mm; M5x5 Gewindestift eingedreht 2 Zubehör (MAC) 112

9015463 J4 Steckbare Anschlussleitung 4 x 0,75 mm² schwarz 10 m mit offenem Kabelende 1 Zubehör (MAC) 128

9015859 Solar-Akku Kit 24 V für Garagentorantriebe 1 Zugang Tore (GGM) 172

9015911 J4 Abnehmbarer Schaltfühler - Ersatz 1 Ersatzteile (SPP) 127

9015971 Universal Montage- und Einstellkabel 1 Zubehör (MAC) 81

9015971 Universal Montage- und Einstellkabel 1 Zubehör (MAC) 112

9015971 Universal Montage- und Einstellkabel 1 Zubehör (MAC) 128

9016078 J4 Steckbare Anschlussleitung 4 x 0,75 mm² schwarz 3 m mit offenem Kabelende 1 Zubehör (MAC) 128

9016331 J4 Schaltfühler HTM lang für Verlängerung 9 014 159 1 Ersatzteile (SPP) 127

9016332 Öse für Kurbelgestänge mit Sechskantwelle Länge 63 mm 1 Zubehör (MAC) 110

9016344 Ondeis 24 V DC 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 159

9016345 Ondeis 230 V AC 1 Steuerungen (CTR) 157

9016345 Ondeis 230 V AC 1 Steuerungen (CTR) 157

9016345 Ondeis 230 V AC 1 Steuerungen (CTR) 159

9016345 Ondeis 230 V AC 1 Steuerungen (CTR) 165

9016353 Eolis 3D WireFree io bronzal ultra light 1 Steuerungen (CTR) 158

9016354 Eolis 3D WireFree io schwarz 1 Steuerungen (CTR) 158

9016355 Eolis 3D WireFree io weiß 1 Steuerungen (CTR) 158

9016911 Smoove Befestigungsplatte für andere Schalterprogramme 10 Zubehör (MAC) 168

9016936 J4 Wellenadapter Vierkant; 12 mm; Gewindestift M5x5 eingedreht 1 Zubehör (MAC) 126

9017328 J4 Wellenadapter Vierkant kurz; 12 mm; Gewindestift M5x5 eingedreht 1 Zubehör (MAC) 126

9017755 J4 abnehmbarer Schaltfühler für Verlängerung 9014159 1 Ersatzteile (SPP) 127

9017802 J4 Wellenadapter Nut; 14 x 60°; Gewindestift M5x5 eingedreht 1 Zubehör (MAC) 126

9017811 J4 Ziehwerkzeug zum Abmontieren des Antriebssteckers 1 Zubehör (MAC) 128

9018221 J4 Service Kit HD: 2x (9000990 + 9015452 + 9014242) 1 Zubehör (MAC) 125

9018222 J4 Service Kit Stoma: 2x (9000990 + 9015452 + 9014242) 1 Zubehör (MAC) 125

9018223 J4 Service Kit Schenker: 2x (9014686 + 9014577 + 9014242) 1 Zubehör (MAC) 125

9018668 Universalrahmen G 1 Zugang Tore (GGM) 168

9019219 Oximo WireFree Solarpanel (3,2W) 1 Zubehör (MAC) 50

9019219 Oximo WireFree Solarpanel (3,2W) 1 Zubehör (MAC) 91

9019323 Adapterset für Elero-Lager inkl. Schrauben 1 Zubehör (MAC) 69

9019334 Oximo WireFree Solarpanel (3,2W) 20 Zubehör (MAC) 50

9019334 Oximo WireFree Solarpanel (3,2W) 20 Zubehör (MAC) 91

9019589 Funksicherheitsleisten-Kit Gummiprofil H58 1 Zugang Tore (GGM) 177

9019596 QuickCopy 1 Zubehör (MAC) 165

9019611 Funksicherheitsleisten-Kit Gummiprofil H90 1 Zugang Tore (GGM) 177

9019791 Befestigung Solarpanel klein 1 Zubehör (MAC) 46

9019791 Befestigung Solarpanel klein 1 Zubehör (MAC) 50

9019791 Befestigung Solarpanel klein 1 Zubehör (MAC) 91

9019971 Aufputzkappe 1-fach Smoove Rahmen Pure 1 Zubehör (MAC) 168

9019978 Schnellverbinder S 1-gliedrig für Welle SW 50/60 1 Zubehör (MAC) 75

9019980 Schnellverbinder S 1-gliedrig Welle SW60 + Winkelbegrenzer 1 Zubehör (MAC) 75

9019981 Schnellverbinder S 2-gliedrig für Welle SW 50/60 1 Zubehör (MAC) 75

9019982 Schnellverbinder S 2-gliedrig Welle SW60 + Winkelbegrenzer 1 Zubehör (MAC) 75

9019987 Schnellverbinder S 1-gliedrig für Welle SW 40 1 Zubehör (MAC) 75

9019988 Schnellverbinder S 2-gliedrig für Welle SW 40 1 Zubehör (MAC) 75

9020751 Adapterschiene feste Wellenverbinder 1 Zubehör (MAC) 78

9020978 J4 Schaltfühler Ersatz, Deckel schwarz 1 Ersatzteile (SPP) 127

9021044 Freilaufkit Sunea 40 Solar io Rechtseinbau 1 Zubehör (MAC) 92

9021045 Freilaufkit Sunea 40 Solar io Linkseinbau 1 Zubehör (MAC) 92

9021207 Oximo / Sunea Akku mit Gehäuse 12 V 1 Zubehör (MAC) 50

9021207 Oximo / Sunea Akku mit Gehäuse 12 V 1 Zubehör (MAC) 91

9026426 J4/J4S Endkappe grau für Schaltfühler 1 Zubehör (MAC) 120

9026489 Leitungspeitsche 1 m, mit STAK3 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

9026490 Leitungspeitsche 1,5 m, mit STAK3 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

9026491 Leitungspeitsche 2 m, mit STAK3 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

9026492 Leitungspeitsche 2,5 m, mit STAK3 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

9026493 Leitungspeitsche 3 m, mit STAK3 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

9026494 Leitungspeitsche 3,5 m, mit STAK3 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

9026495 Leitungspeitsche 4 m, mit STAK3 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

9026496 Leitungspeitsche 4,5 m, mit STAK3 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

9026497 Leitungspeitsche 5 m, mit STAK3 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

9026498 Leitungspeitsche 6 m, mit STAK3 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

9026499 Leitungspeitsche 7 m, mit STAK3 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

9026500 Leitungspeitsche 8 m, mit STAK3 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

9026501 Leitungspeitsche 9 m, mit STAK3 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

9026502 Leitungspeitsche 10 m, mit STAK3 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

9026503 Leitungspeitsche 12 m, mit STAK3 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

9026504 Leitungspeitsche 15 m, mit STAK3 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129

9026505 Leitungspeitsche 20 m, mit STAK3 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 129
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9026672 Schnellverbinder S 3-gliedrig für Welle SW 50/60 1 Zubehör (MAC) 75

9026673 Schnellverbinder S 4-gliedrig für Welle SW 50/60 1 Zubehör (MAC) 75

9026674 Schnellverbinder S 5-gliedrig für Welle SW 50/60 1 Zubehör (MAC) 76

9026973 J4 Schaltfühler Ersatz, Deckel grau für io Protect 1 Ersatzteile (SPP) 127

9027176 Oximo / Sunea Akku mit Gehäuse 12 V + Y Kabel 5 Zubehör (MAC) 50

9027176 Oximo / Sunea Akku mit Gehäuse 12 V + Y Kabel 5 Zubehör (MAC) 91

9027178 Oximo WireFree Solarpanel (3,2W) 5 Zubehör (MAC) 50

9027178 Oximo WireFree Solarpanel (3,2W) 5 Zubehör (MAC) 91

9027387 Nachrüstset magnetische Endlagen Elixo 3S 1 Zugang Tore (GGM) 176

9027399 J4 Adapter für Montage- und Einstellkabel 1 Zubehör (MAC) 128

9027666 Blendkappenlager mit Federring große Öse 1 Zubehör (MAC) 69

9027829 Befestigung Solarpanel groß (für 5,8 W Panels) 50 Zubehör (MAC) 46

9028028 Ladegerät für Solarkits Rollladen / Screen 1 Zubehör (MAC) 46

9028028 Ladegerät für Solarkits Rollladen / Screen 1 Zubehör (MAC) 81

9028028 Ladegerät für Solarkits Rollladen / Screen 1 Zubehör (MAC) 112

9028054 TaHoma Switch Ethernet-Adapter (LAN) 1 Smart Home Produkte (CNC) 25

9028061 RS100 Solar io Panel 2,5 W 20 Zubehör (MAC) 45

9028063 RS100 Solar io Panel 5,5 W 10 Zubehör (MAC) 45

9028113 TaHoma Switch USB-Adapter für EnOcean 1 Smart Home Produkte (CNC) 25

9028148 RS100 Solar io Kabelsatz 1 Zubehör (MAC) 45

9028190 Befestigung Solarpanel groß (für 5,8 W Panels) 1 Zubehör (MAC) 46

9028196 RS100 Solar io Batterie mit Gehäuse 9,6 V 10 Zubehör (MAC) 45

9028204 RS100 Solar io Batterie mit Gehäuse 16,8 V 5 Zubehör (MAC) 45

9028207 Befestigung Solarpanel klein (für 2,5 W Panels) 50 Zubehör (MAC) 46

9028304 Kabelbaum Oximo / Sunea 20 Zubehör (MAC) 50

9028304 Kabelbaum Oximo / Sunea 20 Zubehör (MAC) 91

9028371 Aufputzgehäuse Chronis Uno (80 x 80 x 39 mm) 1 Zubehör (MAC) 162

9028373 Wandhalter Ysia 1 Ersatzteile (SPP) 169

9028409 Antennenhalter Sunea 40 Solar io 0,3 m Kit (Halter + Kappen) 1 Zubehör (MAC) 92

9028410 Antennenhalter Sunea 40 Solar io 0,3 m 100 Zubehör (MAC) 92

9028411 Kappen für Antennenhalter Sunea 40 Solar io 200 Zubehör (MAC) 92

9028511 J4S Wellenadapter rund 14 x 3,7 + M5 x 5 1 Zubehör (MAC) 120

9028531 J4S Wellenadapter Vierkant 12 mm + M5 x 5 1 Zubehör (MAC) 120

9028650 Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 1 Zubehör (MAC) 145

9028650 Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 1 Zubehör (MAC) 145

9028650 Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 1 Zubehör (MAC) 146

9028650 Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 1 Zubehör (MAC) 147

9028650 Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 1 Zubehör (MAC) 168

9028651 Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 10 Zubehör (MAC) 168

9028652 Amy Rahmen + Befestigungsplatte + doppelseitiges Klebeband 1 Ersatzteile (SPP) 169

9028653 Amy Rahmen + Befestigungsplatte + doppelseitiges Klebeband 10 Ersatzteile (SPP) 169

9028656 Amy Batteriedeckel 10 Ersatzteile (SPP) 169

9028693 J4S Schaltfühler kurz grau komplett 1 Zubehör (MAC) 120

9028694 J4S Schaltfühlerbasis Standard 1 Zubehör (MAC) 120

9028742 Verlängerungskabel 0,5 m für Gehäuse Solareinheit 50 Zubehör (MAC) 46

9028742 Verlängerungskabel 0,5 m für Gehäuse Solareinheit 50 Zubehör (MAC) 51

9028743 Verlängerungskabel 1,2 m für Gehäuse Solareinheit 50 Zubehör (MAC) 46

9028743 Verlängerungskabel 1,2 m für Gehäuse Solareinheit 50 Zubehör (MAC) 51

9028955 J4S Kabelführung Set verschraubt 1 Zubehör (MAC) 120

9029064 Verlängerungskabel 0,8 m für Gehäuse Solareinheit 50 Zubehör (MAC) 46

9029064 Verlängerungskabel 0,8 m für Gehäuse Solareinheit 50 Zubehör (MAC) 51

9029312 Wandhalter Sunteis Solar io 1 Ersatzteile (SPP) 169

9029487 Gehäuse Solareinheit 2,5 W RS100 1 Zubehör (MAC) 45

9029488 Gehäuse Solareinheit 2,5 W RS100 5 Zubehör (MAC) 45

9029493 Gehäuse Solareinheit 3,2 W Sunea / Oximo WireFree 1 Zubehör (MAC) 51

9029493 Gehäuse Solareinheit 3,2 W Sunea / Oximo WireFree 1 Zubehör (MAC) 92

9029494 Gehäuse Solareinheit 3,2 W Sunea / Oximo WireFree 5 Zubehör (MAC) 51

9029494 Gehäuse Solareinheit 3,2 W Sunea / Oximo WireFree 5 Zubehör (MAC) 92

9029496 Gehäuse Solareinheit 5,8 W RS100 1 Zubehör (MAC) 45

9029497 Gehäuse Solareinheit 5,8 W RS100 4 Zubehör (MAC) 45

9147545 Mitnehmer LS 40 40 x 0,8 1 Zubehör (MAC) 65

9154080 Soliris Sensor (ohne Steuergerät und Kabel) 1 Steuerungen (CTR) 165

9206033 Federring für LT Antriebe mit kleiner Öse 1 Zubehör (MAC) 109

9410707 Blendkappenlager mit Federring kleine Öse für Stakusit-BK 1 Zubehör (MAC) 68

9410715 Universal-Antriebslager mit Federring kleine Öse 1 Zubehör (MAC) 68

9420659 Verlängerungsstück für Öse Sechskant-Welle L=330 mm 1 Zubehör (MAC) 71

9420659 Verlängerungsstück für Öse Sechskant-Welle L=330 mm 1 Zubehör (MAC) 111

9500659 Adapterlager LS 40 auf LT 50 (bis 13 Nm) mit Schrauben 1 Zubehör (MAC) 67

9685025 Federring für LT Antriebe mit großer Öse 1 Zubehör (MAC) 109

9685120 Kupplungsstück Sechskant-Welle auf Sechskant-Welle (7 mm) 1 Zubehör (MAC) 70
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9685120 Kupplungsstück Sechskant-Welle auf Sechskant-Welle (7 mm) 1 Zubehör (MAC) 110

9685136 Öse für Kurbelgestänge mit Sechskant-Welle Länge 165 mm 1 Zubehör (MAC) 110

9685181 Doppel-Kardan mit Öse Sechskant-Welle L=315 mm 1 Zubehör (MAC) 71

9700209 Hochschiebesicherung für Rollläden 2-gliedrig komplett 1 Zubehör (MAC) 79

9700210 Hochschiebesicherung für Rollläden 3-gliedrig komplett 1 Zubehör (MAC) 79

9700211 Hochschiebesicherung für Rollläden 4-gliedrig komplett 1 Zubehör (MAC) 79

9700212 Hochschiebesicherung für Minielemente 2-gliedrig komplett 1 Zubehör (MAC) 79

9700213 Hochschiebesicherung für Minielemente 3-gliedrig komplett 1 Zubehör (MAC) 79

9700214 Befestigungsring SW 40 Hochschiebesicherung 1 Zubehör (MAC) 79

9700215 Befestigungsring SW 60 Hochschiebesicherung 1 Zubehör (MAC) 79

9700216 Befestigungsring SW 70 Hochschiebesicherung 1 Zubehör (MAC) 79

9700999 Grundplatte für Universalantriebslager (Bohrung M4) 1 Zubehör (MAC) 67

9700999 Grundplatte für Universalantriebslager (Bohrung M4) 1 Zubehör (MAC) 108

9701122 Adapter LS 50 B 60 1 Zubehör (MAC) 66

9701384 Gelenkkurbel, nicht abnehmbar 1 Zubehör (MAC) 111

9701385 Klemme für Gelenkkurbel 1 Zubehör (MAC) 71

9701385 Klemme für Gelenkkurbel 1 Zubehör (MAC) 111

9701386 Gelenkkurbel 1440 mm links mit Stahlhaken abnehmbar 1 Zubehör (MAC) 71

9701386 Gelenkkurbel 1440 mm links mit Stahlhaken abnehmbar 1 Zubehör (MAC) 111

9701540 Haltebügel für BK-Systeme für LS 40-Antriebe 1 Zubehör (MAC) 67

9701540 Haltebügel für BK-Systeme für LS 40-Antriebe 1 Zubehör (MAC) 108

9701566 Hirschmann Stecker STAS3 + Kupplung STAK3 inkl. Sicherungsbügel schwarz 1 Zubehör (MAC) 129

9701624 Sicherungsbügel 1 Zubehör (MAC) 128

9703948 Flansch-Antriebslager für Fertig-Kastenlager mit Federring große Öse 1 Zubehör (MAC) 68

9704072 Altbaulager zur Umrüstung auf LT verzinkt mit Federring große Öse 1 Zubehör (MAC) 69

9704138 Freilauf für LS 40 rechts 1 Zubehör (MAC) 92

9704139 Freilauf für LS 40 links 1 Zubehör (MAC) 92

9705340 Adapter LT 60 SW 70 ESM 1 Zubehör (MAC) 66

9705344 Mitnehmer LT 50 SW 50 Selve Achtkantwelle 1 Zubehör (MAC) 66

9705345 Adapter LT 50 SW 50 Selve Achtkantwelle 1 Zubehör (MAC) 66

9705414 Freilaufmitnehmer LT 50 rechts 1 Zubehör (MAC) 80

9705415 Freilaufmitnehmer LT 50 links 1 Zubehör (MAC) 80

9705426 Hirschmann Stecker STAS3 schwarz 16 A 1 Zubehör (MAC) 128

9706034 NHK-Kompakt Antriebslager 100 x 100 1 Zubehör (MAC) 70

9707023 Adapter LT 50 SRW 65 E-H/3 1 Zubehör (MAC) 66

9707025 Adapter LT 50 SW 60 ED 1 Zubehör (MAC) 66

9707026 Adapter LT 50 63 x 1,5 1 Zubehör (MAC) 66

9707113 Altbaulager mit Federring, große Öse (Version II) 1 Zubehör (MAC) 68

9707125 Mitnehmer LT 50 50 x 1,5 1 Zubehör (MAC) 107

9707134 Gelenklager mit 90° Platte Stange 315 mm für NHK-Kompakt 1 Zubehör (MAC) 71

9707135 Gelenklager mit 45° Platte Stange 315 mm für NHK-Kompakt 1 Zubehör (MAC) 71

9707287 Kugelöse für NHK-Kompakt L= 100 mm für Geiger-Kurbel 1 Zubehör (MAC) 110

9707288 Kugelöse für NHK-Kompakt L= 170 mm für Geiger-Kurbel 1 Zubehör (MAC) 110

9707754 Öse mit Sechskant NHK-Kompakt L=225 mm 1 Zubehör (MAC) 110

9708456 Öse mit Sechskant NHK-Kompakt L=425 mm 1 Zubehör (MAC) 110

9708461 Kompakt-Antriebslager LT 50 TK 60 mit Federring kleine Öse (bis 35 Nm) 1 Zubehör (MAC) 109

9708462 Kompakt-Antriebslager LT 50 TK 60 mit Federring große Öse 1 Zubehör (MAC) 109

9708549 NHK-Kompakt-Noppenlager 100 x 100 1 Zubehör (MAC) 70

9708609 Befestigungsring SW 50 Hochschiebesicherung 1 Zubehör (MAC) 79

9708644 Eck- und Mastmontagewinkel V2A 1 Zubehör (MAC) 157

9708644 Eck- und Mastmontagewinkel V2A 1 Zubehör (MAC) 157

9708644 Eck- und Mastmontagewinkel V2A 1 Zubehör (MAC) 165

9708976 Adapter LS 40 SW 38,2 1 Zubehör (MAC) 65

9751001 Mitnehmer LT 50 SW 60 ED 1 Zubehör (MAC) 66

9751004 Mitnehmer LT 50 SRW 65 E-H/3 1 Zubehör (MAC) 66

9751011 Mitnehmer LT 50 B 60 1 Zubehör (MAC) 66

9761002 Mitnehmer LT 60 SW 70 ESM 1 Zubehör (MAC) 66

9763506 Antriebslager 20 mm gekropft mit Federring, kleine Öse 1 Zubehör (MAC) 68

9763606 Antriebslager 20 mm gekröpft mit Federring große Öse 1 Zubehör (MAC) 68

9910000 Markisen-Universallager LT mit Federring kleine Öse 1 Zubehör (MAC) 109

9910001 Markisen-Universallager LT mit Federring kleine Öse + Gewinde M6+M8 1 Zubehör (MAC) 109

9910002 Federring mit Sicherungsschraube 1 Zubehör (MAC) 109

9910008 Markisen-Universallager LT mit Federring große Öse + Gewinde M6+M8 1 Zubehör (MAC) 109

9910009 Markisen-Universallager LT mit Federring große Öse 1 Zubehör (MAC) 109

9910014 Umrüstlager mit 10er Vierkant + Schrauben (bis 25 Nm) 1 Zubehör (MAC) 69

9910019 NHK-Kompakt Einstellhilfe 1 Zubehör (MAC) 70

9910019 NHK-Kompakt Einstellhilfe 1 Zubehör (MAC) 110

9910040 Universallager NHK-Kompakt + 2 Schrauben 1 Zubehör (MAC) 70

9910040 Universallager NHK-Kompakt + 2 Schrauben 1 Zubehör (MAC) 110

9910051 NHK-Kompakt Adapterlager (bis 85 Nm) 1 Zubehör (MAC) 70

9910051 NHK-Kompakt Adapterlager (bis 85 Nm) 1 Zubehör (MAC) 110



Verzeichnis

VERBRAUCHERINFORMATION ZUR RÜCKGABE UND ENTSORGUNG VON  
ELEKTRO-ALTGERÄTEN, AKKUS UND BATTERIEN
Zu beachten, gültig nur für Deutschland:

1. Elektro-Altgeräte
a) Allgemeine Hinweise
Elektro- und Elektronikgeräte werden mit dem Symbol der durchgestrichenen Abfalltonne auf Rädern (siehe Bild) gekennzeichnet: Das Symbol  
weist darauf hin, dass Elektro- und Elektronikgeräte nicht im normalen Hausmüll entsorgt werden dürfen, sondern einer getrennten  
Müllsammlung zugeführt werden müssen.

Darüber hinaus müssen Altbatterien und Altakkumulatoren, die nicht vom Altgerät umschlossen sind, sowie Lampen, die zerstörungsfrei aus dem 
Altgerät entnommen werden können, vor der Abgabe zerstörungsfrei getrennt werden.

Bitte beachten Sie, dass Sie für das Löschen sämtlicher personenbezogener Daten auf Ihrem Altgerät selbst verantwortlich sind.

b) Altgeräterückgabe
Als Vertreiber sind wir nach § 17 Absatz 1 und 2 des Elektro- und Elektronikgesetzes zur unentgeltlichen Rücknahme von Elektro- und Elektronikgeräten 
verpflichtet. Sie können Ihre Altgeräte auch kostenlos bei einer der kommunalen Sammelstellen (sog. Wertstoffhöfe) in Ihrer Nähe abgeben.

Auf Wunsch muss beim Kauf eines neuen Elektro- oder Elektronikgeräts ein Altgerät, bei dem mindestens eine der äußeren Abmessungen mehr als 50 
Zentimeter beträgt (Großgerät), am Ort der Ablieferung des Neugeräts (z.B. Ihrem Privathaushalt) zurückgenommen werden, sofern es sich um die 
gleiche Geräteart handelt, welche im Wesentlichen die gleichen Funktionen wie das neue Gerät erfüllt.

Kleingeräte, bei denen keine der äußeren Abmessungen mehr als 50 Zentimeter beträgt, können Sie beim Kauf eines vergleichbaren Neugeräts 
unentgeltlich zurückgeben. Als Verbraucher können Sie unabhängig vom Kauf eines neuen Elektrogerätes ein Altgerät, das in keiner Abmessung größer 
als 25 cm ist, unentgeltlich zurückgeben.

Haben Sie als Verbraucher ein Neugerät direkt bei Somfy erworben (z.B. Somfy Onlineshop), können Sie die kostenlose Altgeräterückgabe unter www.
somfy.de/altgeraeterueckgabe auswählen.

Haben Sie ein Neugerät nicht direkt bei Somfy erworben, sprechen Sie beim Kauf eines Neugeräts Ihren Verkäufer auf die kostenlose Altgeräterückgabe 
an.

2. Akkus und Batterien
Das nachfolgende Symbol mit der durchgekreuzten Mülltonne auf Batterien und Akkus zeigt, dass diese nicht im Hausmüll entsorgt werden  
dürfen, sondern getrennt gesammelt werden müssen. Sie sind zur Rückgabe gebrauchter Batterien und Akkus gesetzlich verpflichtet. Sie  
können die Batterien nach Gebrauch bei Stellen in Ihrer unmittelbaren Nähe (z. B. im Handel oder in kommunalen Sammelstellen) unentgeltlich 
zurückgeben.

Stand: Mai 2023_b2c and b2b_online

Bildrechte Katalog: Somfy GmbH  •  Somfy Activités SA / Amatucci, Vanessa Andrieux, Frederic Bourcier, Valentina Camozza, Paul Cazenave-Piarrot, 
Arnaud Childéric, Fabien Courmont, Adrien Daste, Emmanuelle Firman, Lukkien, Marc Schäfer, Sémaphore, Sophie-Caroline Tappaz, Hervé Thiery  •  
Somfy SAS / Frédéric Bourcier, Jacek Kadaj • Getty Images  •  Adobe Stock  •  Shutterstock  •  Fotolia  •  Pix Pocket
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72103 Rottenburg

Telefon: 	0 74 72 930-0

Geschäftszeiten:
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Fr:	 7.30 - 15.00 Uhr

• Montage
• Auslieferungslager
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• Beratung
• Auftragsannahme
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Verzeichnis

Einsteckantriebe für Rollladen 
Zugkrafttabelle

bei Rollladenhöhe
Gesamtlänge Drehmoment Drehzahl 1,5 m 2,5 m

40er Antriebe
Baureihe Oximo 40 io – Elektronischer Funkantrieb für Welle SW 40
Oximo 40 io 4/16 47,5 cm 4 Nm 16 U/Min 12 kg 10 kg
Oximo 40 io 9/16 51,0 cm 9 Nm 16 U/Min 24 kg 20 kg
Oximo 40 io 13/10 51,0 cm 13 Nm 10 U/Min 36 kg 31 kg
Baureihe Altus 40 RTS – Funkantrieb für Welle SW 40
Altus 40 RTS 4/16 47,5 cm 4 Nm 16 U/Min 12 kg 10 kg
Altus 40 RTS 9/16 51,0 cm 9 Nm 16 U/Min 24 kg 20 kg
Altus 40 RTS 13/10 51,0 cm 13 Nm 10 U/Min 36 kg 31 kg
Baureihe Oximo 40 WireFree io – Elektronischer Solarantrieb für Welle SW 40
Oximo 40 WireFree io 3/23 47,4 cm 3 Nm 23 U/Min 8 kg 7 kg
Oximo 40 WireFree io 6/18 47,4 cm 6 Nm 18 U/Min 17 kg 14 kg
Oximo 40 WireFree io 10/12 47,4 cm 10 Nm 12 U/Min 28 kg 23 kg
Baureihe Ilmo 2 40 WT – Elektronischer Plug&Play-Antrieb für Welle SW 40
Ilmo 2 40 WT 4/16 48,5 cm 4 Nm 16 U/Min 12 kg 10 kg
Ilmo 2 40 WT 9/16 52,0 cm 9 Nm 16 U/Min 24 kg 20 kg
Ilmo 2 40 WT 13/10 52,0 cm 13 Nm 10 U/Min 36 kg 31 kg
Baureihe LS 40 – Mechanischer Antrieb für Mini-Elemente für Welle SW 40
LS 40 S 4/16 41,4 cm 4 Nm 16 U/Min 12 kg 10 kg
LS 40 4/16 45,8 cm 4 Nm 16 U/Min 12 kg 10 kg
LS 40 9/16 48,5 cm 9 Nm 16 U/Min 24 kg 20 kg
LS 40 13/10 48,5 cm 13 Nm 10 U/Min 36 kg 31 kg

50er Antriebe
Baureihe RS100 io / RS100 Hybrid io - Elektronischer Funkantrieb für Welle SW 60
RS100 io / RS100 Hybrid io 6/17 48,4 cm 6 Nm 17 U/Min 14 kg 11 kg
RS100 io / RS100 Hybrid io 10/17 49,2 cm 10 Nm 17 U/Min 24 kg 19 kg
RS100 io / RS100 Hybrid io 15/17 50,6 cm 15 Nm 17 U/Min 36 kg 29 kg
RS100 io / RS100 Hybrid io 20/17 55,8 cm 20 Nm 17 U/Min 48 kg 38 kg
Baureihe RS100 Solar io – Elektronischer Funksolarantrieb für Welle SW 60
RS100 Solar io 3/15 43,8 cm 3 Nm 15 U/Min 7 kg 5 kg
RS100 Solar io 6/15 46,0 cm 6 Nm 15 U/Min 14 kg 11 kg
RS100 Solar io 10/12 47,3 cm 10 Nm 12 U/Min 24 kg 19 kg
RS100 Solar io 15/12 47,3 cm 15 Nm 12 U/Min 36 kg 29 kg
RS100 Solar io 20/12 49,4 cm 20 Nm 12 U/Min 48 kg 38 kg
Baureihe Oximo 50 io/RTS – Elektronischer Funkantrieb für Welle SW 60
Oximo 50 io/RTS 6/17 57,5 cm 6 Nm 17 U/Min 14 kg 11 kg
Oximo 50 io/RTS 10/17 57,5 cm 10 Nm 17 U/Min 24 kg 19 kg
Oximo 50 io/RTS 15/17 62,5 cm 15 Nm 17 U/Min 36 kg 29 kg
Oximo 50 io/RTS 20/17 62,5 cm 20 Nm 17 U/Min 48 kg 38 kg
Oximo 50 io/RTS 30/17 67,5 cm 30 Nm 17 U/Min 71 kg 57 kg
Oximo 50 io/RTS 40/17 69,5 cm 40 Nm 17 U/Min 95 kg 76 kg
Oximo 50 S Auto io/RTS 6/17 (Kurzantrieb) 38,7 cm 6 Nm 17 U/Min 14 kg 11 kg
Baureihe Oximo 50 WT – Elektronischer Antrieb für Welle SW 60
Oximo 50 WT 6/17 57,5 cm 6 Nm 17 U/Min 14 kg 11 kg
Oximo 50 WT 10/17 57,5 cm 10 Nm 17 U/Min 24 kg 19 kg
Oximo 50 WT 15/17 62,5 cm 15 Nm 17 U/Min 36 kg 29 kg
Oximo 50 WT 20/17 62,5 cm 20 Nm 17 U/Min 48 kg 38 kg
Oximo 50 WT 30/17 67,5 cm 30 Nm 17 U/Min 71 kg 57 kg
Oximo 50 WT 40/17 69,5 cm 40 Nm 17 U/Min 95 kg 76 kg
Baureihe Ilmo 2 50 WT – Elektronischer Plug&Play-Antrieb für Welle SW 60
Ilmo 2 50 WT 6/17 52,5 cm 6 Nm 17 U/Min 14 kg 11 kg
Ilmo 2 50 WT 10/17 52,5 cm 10 Nm 17 U/Min 24 kg 19 kg
Ilmo 2 50 WT 15/17 54,5 cm 15 Nm 17 U/Min 36 kg 29 kg
Ilmo 2 50 WT 20/17 57,5 cm 20 Nm 17 U/Min 48 kg 38 kg
Ilmo 50 WT 30/17 67,5 cm 30 Nm 17 U/Min 71 kg 57 kg
Ilmo 50 WT 35/17 67,5 cm 35 Nm 17 U/Min 81 kg 65 kg
Ilmo 2 50 S WT 6/17 (Kurzantrieb) 38,7 cm 6 Nm 17 U/Min 14 kg 11 kg
Baureihe LT 50 – Universalantrieb für Welle SW 60
Start 52,5 cm 6 Nm 17 U/Min 15 kg 12 kg
Jet (auch NHK) 52,5 cm 8 Nm 17 U/Min 20 kg 17 kg
Ceres 54,5 cm 10 Nm 17 U/Min 25 kg 21 kg
Atlas 54,5 cm 15 Nm 17 U/Min 37 kg 32 kg
Meteor (auch NHK) 57,5 cm 20 Nm 17 U/Min 50 kg 43 kg
Gemini (auch NHK) 57,5 cm 25 Nm 17 U/Min 63 kg 53 kg
Apollo 62,5 cm 30 Nm 17 U/Min 75 kg 64 kg
Helios 62,5 cm 35 Nm 17 U/Min 88 kg 75 kg
Mariner (auch NHK) 67,5 cm 40 Nm 17 U/Min 100 kg 85 kg
Vectran 62,5 cm 45 Nm 12 U/Min 112 kg 96 kg

60er Antriebe
Baureihe LT 60 – starker Universalantrieb für Welle SW 70
Orion 63,7 cm 40 Nm 17 U/Min 90 kg 78 kg
Orion S 63,7 cm 55 Nm 17 U/Min 123 kg 107 kg
Vega (auch NHK) 63,7 cm 60 Nm 12 U/Min 135 kg 117 kg
Sirius (auch NHK) 63,7 cm 80 Nm 12 U/Min 180 kg 157 kg
Jupiter 68,2 cm 85 Nm 17 U/Min 190 kg 165 kg
Titan (auch NHK) 68,2 cm 100 Nm 12 U/Min 213 kg 185 kg
Taurus (auch NHK) 68,2 cm 120 Nm 12 U/Min 270 kg 234 kg
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Somfy GmbH
Felix-Wankel-Straße 50 
D-72108 Rottenburg/N.

T: +49 (0) 74 72 930-0
somfy-pro.de

Über Somfy
Seit über 50 Jahren ist Somfy Pionier in der Automatisierung von Fenstern und Türen. 

Unsere nachhaltigen, vernetzten Wohnlösungen sorgen für mehr Komfort,  
Sicherheit und Energieersparnis.  

Davon profitieren unsere Kunden – im Einklang mit der Natur.

Weitere technische Daten oder Bedienungsanleitungen finden Sie unter:
downloads.somfy.de

Die Somfy AGB́ s finden Sie unter: 
somfy.de/agb

Die Bestimmungen zu den Somfy Garantien finden Sie unter: 
somfy.de/garantiebedingungen
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So können Sie uns erreichen
Adresse:
Somfy GmbH
Felix-Wankel-Straße 50
72108 Rottenburg/Neckar

Somfy Zentrale:
Telefon: 0 74 72 930-0
Montag - Donnerstag: 7.30 Uhr - 17.00 Uhr
Freitag:   7.30 Uhr - 15.00 Uhr

Verkauf Innendienst
Auftragsabwicklung von A - Z
Verkaufsberatung für Antriebe und Steuerungen
Fachhandwerk: Telefon: 0 74 72 930-340
  E-Mail: auftrag.rottenburg@somfy.com 
Industrie: Telefon: 0 74 72 930-370
  E-Mail: innendienst-industrie-de@somfy.com
  E-Mail: bestellung-industrie-de@somfy.com

Kaufmännischer Kundenservice
Telefon: 0 74 72 930-320
E-Mail: kundenservice.rottenburg@somfy.com

Technischer Vor-Ort-Kundenservice 
Telefon: 0 74 72 930-494
E-Mail: service-de@somfy.com

Technische Beratung
für Antriebe, Steuerungen und Smart Home
Telefon: 0 74 72 930-330
E-Mail: service.rottenburg@somfy.com

Adresse:
Somfy GmbH
Johann-Herbst-Straße 23
A-5061 Elsbethen-Glasenbach 

Somfy Zentrale:
Telefon: 0662 625308-55
E-Mail: offi  ce@somfy.at
Montag - Donnerstag: 7.30 Uhr - 12.00 Uhr 
   12.45 Uhr - 16.45 Uhr
Freitag:   7.30 Uhr - 12.00 Uhr 
   12.45 Uhr - 15.00 Uhr

Bestellung per E-Mail
E-Mail: order@somfy.at

Technische Beratung
für Antriebe, Steuerungen und Smart Home
Telefon: 0662 625308-0
E-Mail: offi  ce@somfy.at

Somfy Online
Gebrauchsanleitungen fi nden Sie unter: 
downloads.somfy.de / downloads.somfy.at
Aktuelle Informationen unter: 
www.somfypro.de / www.somfypro.at

Unser Garantieversprechen:
Qualität ist für uns nicht nur ein Modewort, sondern drückt sich 
auch in unser Garantieversprechen aus. Die Bestimmungen zu 
den Somfy Garantien fi nden Sie unter: 
www.somfypro.de/garantiebedingungen
www.somfypro.at/garantiebedingungen

Die Somfy AGB´s finden Sie unter:
www.somfypro.de/agb 
www.somfypro.at/agb

Die Informationen, Beschreibungen und Fotos in diesem 
Katalog dienen nur der allgemeinen Orientierung. Sie sind 
nicht bindend und kein Bestandteil von Kaufverträgen, die 
mit Somfy geschlossen werden. Bestimmte, ein Somfy 
Produkt betreff ende Informationen sind in der technischen 
Dokumentation und / oder in der Gebrauchsanleitung 
enthalten, die jedem Produkt beigefügt sind. Somfy behält 
sich das Recht vor, jederzeit sowohl ihre Produkte als auch 
die produktbezogenen technischen und die geschäftlichen 
Unterlagen zu ändern.

1. Aufl age - Version 7: April 2025
© Somfy GmbH · Schutzgebühr: 9,- € 

Gültig ab 04/2025
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Seit 1969 Innovationsführer in Sachen Antriebs- und 
Steuerungstechnik
Somfy ist mit über 200 Millionen verkauften Motoren 
weltweit führend in der Antriebs- und Steuerungstechnik 
von Sonnenschutz- sowie Gebäudeöff nungssystemen. 
Zudem ist das Unternehmen mit über 11 Millionen ver-
netzten Geräten Pionier im Bereich Smart Home und 
Smart Building. 
Mit durchschnittlich 40 neuen Patenten pro Jahr beweist 
Somfy seit 50 Jahren Weitblick und Innovationsstärke. So 
brachte das Unternehmen 1969 den ersten Rohrmotor für 
Markisen auf den Markt, führte 2007 mit io-homecontrol 
eines der ersten bidirektionalen Funkprotokolle ein und 
setzt aktuell mit dem TaHoma-Ökosystem als Meilen-
stein sowie der Initiative „So Open“ auf eine interoperable 
Smart-Home-Welt.

Mehrwert für den Endkunden 
Unsere innovativen Produkte machen das Wohnen siche-
rer und komfortabler. Ihre Kunden profi tieren von fl exiblen 
und individuellen Lösungen, die einen echten Mehrwert 
bieten und Energiekosten reduzieren helfen.

Umfassender Service für Somfy Partner
Wer sich für Somfy Produkte entscheidet, der setzt auf 
Qualität und technologischen Vorsprung. Aber unser 
Anspruch geht noch weiter: Wir wollen so eng wie mög-
lich mit unseren Partnern zusammenarbeiten und sie beim 
Verkauf unterstützen. Unser erfahrenes Team im Außen- 
und Innendienst leistet bei allen Fragen kompetente und 
engagierte Hilfestellung. 
Zusätzlich bieten wir zahlreiche Instrumente zur Verkaufs-
förderung an und steigern die Umsatzchancen unserer 
Partner durch gezielte technische und verkaufsstrategische 
Schulungen. Eins können wir garantieren: Mit Somfy haben 
Sie immer ein starkes Team im Rücken!

Mit intelligenter 
Hausautomation 
das Leben erleichtern 
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* Stand der Zahlen: 7. März 2024

Die Somfy Group
in Zahlen*

Niederlassungen 
in 59 Ländern

6.395
Mitarbeiter

8 Produktions-
standorte weltweit

Verkaufte 
Somfy-Produkte 
mit „Act for Green“ 
Label (2023): 71,1 %
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1.447 M € 
Umsatz in 2023

Mehr als 
11 Millionen 

vernetzte Geräte

Mehr als 
200 Millionen 

verkaufte Antriebe 
seit 1969

2.185 Patente 
im Portfolio
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Qualität ist für uns nicht nur ein Modewort, sondern drückt sich auch in unserem 
Garantieversprechen aus.
Denn Kundenzufriedenheit hat bei uns höchste Priorität und ist ein wesentlicher Teil 
unserer Firmenstrategie.

Unser 
Garantieversprechen 

Die Produktgarantien sind Teil unseres Qualitätsversprechens im Rahmen der 
Allgemeinen Geschäftsbedingungen (www.somfypro.de/agb  •  www.somfypro.at/agb).

Unsere vollständigen Garantiebedingungen fi nden Sie unter 
www.somfypro.de/garantiebedingungen
www.somfypro.at/garantiebedingungen

Sie umfassen nicht das Zubehör und die Produkte anderer Marken.

* ohne Akku

JAHRE
GARANTIE

5

7 Jahre Garantie
•   Somfy-Produkte der S&SO RS100 Serie zur Automatisierung und Motorisierung von Rollläden
•   Oximo WireFree Solar für Rollläden, Sunea 40 Solar io für außenliegende Senkrechtmarkisen

(ausschließlich gültig, wenn Motor, Panel und Akku von Somfy bezogen wurden)

Standardgarantie
Bei uns erhalten Sie 5 Jahre Garantie auf alle 
Lösungen der Marke Somfy rund um Motoren, 
Zubehör, Steuerungen, Automatisierung, Fernbe-
dienungen und vernetzte Lösungen für: Rollläden, 
Außen- und Innenjalousien*, Markisen und Per-
golen, Klappläden*, Vorhänge, Smart-Home- und 
Sicherheitslösungen (wie Alarmanlagen und Kame-
ras), Garagentore sowie Hoftore*.

3 Jahre Garantie
•   Akkus für Klappladenmotoren sowie Garagen- 

und Hoftormotoren

JAHRE
GARANTIE

3

JAHRE
GARANTIE

7



9

 

Somfys Nachhaltigkeitsinitiative:  
We act for a better way
Seit seiner Gründung trägt Somfy durch den Fokus auf 
die intelligente Steuerung von Gebäudeöff nungen dazu 
bei, den Energieverbrauch zu senken. Durch die Optimie-
rung der Beleuchtung und die Reduzierung des Heiz- und 
Klimatisierungsbedarfs steigert Somfy darüber hinaus das 
Wohl befi nden und die Gesundheit der Bewohner. 

Gebäude sind für 30 % der globalen CO2-Emissionen ver-
antwortlich. Zwei Drittel ihres Energieverbrauchs werden 
durch Klimatisierung und Heizung verursacht. 

Auch auf die Gesundheit der Bewohner und Nutzer haben 
Gebäude großen Einfl uss: Statistisch gesehen verbringen 
wir 90 % unserer Zeit in Innenräumen. Durch die intelligente 
Steuerung von Belüftung, Beleuchtungen und Öff nungen, die 
Anpassung von Heizung und Klima tisierung oder die Redu-
zierung von Lärm lassen sich die Auswirkungen von Gebäu-
den auf Gesundheit und Wohlbefi nden deutlich verbessern.

der verkauften Somfy-Produkte

…sind ökologisch gestaltet und 
tragen das Label 

ACT FOR GREEN.

71,1%

Unsere Erde
Wir setzen uns für energieeffi  zien-
tere Gebäude und für das Wohl-

befi nden ihrer Bewohner ein.

Unsere Menschen
Wir sind bestrebt, unseren Mitar-

beitern ein Arbeitsumfeld zu bieten, 
das fair und integrativ ist und in 

dem sich jeder frei entfalten kann.

Drei Säulen bilden die Basis unseres Engagements:

Unser Wohlergehen
Nachhaltiges Engagement gelingt 
nur im Team. Daher beziehen wir 
unsere Stakeholder mit ein und 

stellen sicher, dass sie respektvoll 
und ethisch handeln.
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Seminare
Alle Seminare in Ihrer Region auf einen Blick: Mit unserem Seminarkalender 
fi nden Sie für jeden die passende Weiterbildung. Wählen Sie das gewünsch-
te Themengebiet aus und sehen Sie direkt wann und wo wir in Ihrer Nähe 
schulen.

Vor-Ort-Seminare
Mit diesem individuellen Seminar haben Sie die Möglichkeit, Ihren Mitarbeitern 
einen interessanten und informativen Tag zu bieten und das gesamte Team 
auf denselben Wissensstand zu bringen. Sie stellen sich das Seminar aus den 
einzelnen Bausteinen individuell nach Ihren betrieblichen Bedürfnissen und 
den zeitlichen Möglichkeiten zusammen. Mindestteilnehmeranzahl: 8.

Webinare
Keine Anfahrt zur Weiterbildung oder zusätzlichen Aufwand. In unseren 
interaktiven Webinaren bieten wir die komplette Bandbreite der Schulungs-
themen von Somfy. Entdecken Sie die neuen digitalen Möglichkeiten der 
Somfy Akademie mit unseren zertifi zierten Online-Trainern.

Die Somfy Akademie bietet Ihnen ein vielfältiges Angebot an Weiterbildun-
gen und individuellen Kursen. Ergänzend zu unseren Seminarstandorten 
Rottenburg, Saulheim und Dinslaken fi nden regelmäßige Veranstaltungen in 
verschiedenen Locations in Deutschland, Österreich und der Schweiz statt.

Neben Themen wie io-Funk und Smart Home können Sie Seminare zu allen Somfy-Produktbereichen 
sowie zum Beraten und Verkaufen von Somfy-Lösungen unter www.somfypro.de buchen. 
Bei weiteren Fragen stehen wir Ihnen natürlich auch sehr gerne telefonisch unter (D) 07472/930-590 
oder (AT) 0662/625308-0 zur Verfügung.

A K A D E M I E

Der Partner für Ihre Weiterbildung
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Eine Anmeldemöglichkeit sowie weitere Informationen und Preise fi nden Sie auf www.somfypro.de
Unser Schulungsteam erreichen Sie per Email: schulungen.rottenburg@somfy.com oder telefonisch (D) 07472/930-590 (AT) 0662/625308-0
* Dieses Seminar bieten wir zur Zeit nicht in Österreich an.

Seminarübersicht

Erklärvideos für den Profi 
Abonnieren Sie jetzt den Kanal 
der Somfy Akademie auf

Seminar Innensonnenschutz
• Verschaff en Sie sich einen Überblick über die Somfy Sonnenschutzlösungen mit Zigbee für den Innenbereich
• Sehen Sie, wie fl exibel sich Innenbehänge steuern lassen – von Einzelbedienungen zum Smart Home

Verdrahtete Antriebs- und Steuerungslösungen
• Lernen Sie die verdrahteten Antriebe und Steuerungen von Somfy mit allen Vorteilen kennen
• Basisprogrammierung der verschiedenen Antriebe mit Einstellkabel bis hin zur Gruppen- und Zentralbedienung

Somfy Monteurskoff er & TaHoma Pro App:
• Erwerben Sie alle Programmierkenntnisse mit dem Konfi gurationstool TaHoma Pro App
• Für den Vor-Ort-Service nutzen Sie komfortabel den Somfy Monteurskoff er

Smart Home – Verkaufen und Beraten:
• Erlangen Sie Sicherheit und Kompetenz für Ihr Verkaufsgespräch mit Somfy Lösungen
• Werden Sie sicherer in Ihrer Beratung und haben Sie stets das richtige Angebot parat

Smart Home Seminar – Praxistraining & Fernwartung
• Erfahren Sie, wie Sie Somfy Smart-Home-Lösungen einfach in Betrieb nehmen und vernetzen
• Nutzen Sie Serv-e-Go um Ihrem Kunden einen Service aus der Ferne anzubieten

Elektrofachkraft für festgelegte Tätigkeiten / Auff rischung*
• Erwerben Sie die Erlaubnis nach der DGUV V3, alle für Ihr Gewerk erforderlichen Elektroinstallationen-

an einen vorhandenen Übergabepunkt (Abzweig- oder Steckdose) elektrisch anzuschließen – eigenver-
antwortlich nach der Bestellung durch das Unternehmen, dem Sie zugehörig sind

io-Grundprogrammierung & Praxisfälle:
• Beherrschen Sie das io-Produktsortiment und praktische Programmiermethoden
• Lernen Sie anhand von Praxisfällen die Tipps & Tricks auf der Baustelle

Somfy Produktneuheiten & Solar Praxistraining:
• Erleben Sie die neuesten Innovationen von Somfy live! Lernen Sie, wie Sie mit Somfy Energie sparen, 

Komfort steigern und Projekte smarter gestalten. Ein besonderer Fokus liegt auf unseren Solarlösungen.
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Das Leistungsplus 

Alle Leistungen für Sie und Ihre Kunden sowie
länderspezifi sche Informationen & Kontaktdaten fi nden Sie hier:

somfypro.de somfypro.at

...für Ihre Kunden

...für Fachpartner 

Akademie

Reklamationen

Verkaufsberatung

Fachpartner-Portal
SomfyPRO

Somfy Service Seite

Social-Media-KanälePrivatkundenservice

Somfy 
Privatkundenseite

Garantie-
bedingungen

JAHRE

Hier fi nden Endkunden alle 
relevanten Infos rund um 
die Somfy Produktwelt, 
smartes Wohnen und die
vielfältigen Leistungen 
von Somfy.

www.somfy.de/at

Die Online-Plattform 
für aktuelle Informationen, 

Produktkatalog, Werbemittel 
und vieles mehr.

somfypro.de/atDE: +49 (0) 74 72 / 930-340
reklamationen.de@somfy.com

AT: +43 (0) 662 62 53 08-0
off ice@somfy.at

Vielfältiges Angebot 
an Produkt- und 
Verkaufsschulungen – 
in Präsenz & Online.

Technischer Support
DE: +49 (0) 74 72 / 930-330
AT: +43 (0) 662 62 53 08-55

Kundenservice & Bestellung
DE: +49 (0) 74 72 / 930-340

AT: +43 (0) 662 62 53 08-0

B2B-Service-Seite, auf der 
Geschäftskunden bei der 

Inbetriebnahme von 
Somfy Produkten 

oder der Beratung vor 
Ort und vielem mehr 

die Unterstützung von 
Somfy beauftragen können.

Spannende Beiträge, Produkt- 
und Imagevideos fi nden Sie und 

Ihre Endkunden auf Facebook 
und Youtube unter Somfy

Smart Home.

   SomfySmartHome

   Somfy_DACH

   Somfy Smart Home

Standardmäßig gibt Somfy 5 Jahre 
Garantie auf das Produkt-

sortiment. Bei ausgewählten 
Produkten gibt es sogar 

7 Jahre Garantie.

somfy.de/garantie
somfy.at/garantie

Professioneller Privatkunden-
service mit Hotline.  Der End-
kunde hat mit dem Service 
von Somfy immer den 
passenden Ansprech-
partner an seiner Seite.

DE: +49 (0) 74 72/93 00
AT: +43 (0) 662 62 53 08-20
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Ihre Vorteile mit funk-
basierten Somfy-Lösungen 
Funkantriebe sind heutzutage Standard: Jeder zweite Antrieb in der Renovierung 
ist ein Funkantrieb, Tendenz steigend. Allein von Somfy sind bereits mehr als 10 
Mio. Funkantriebe im Markt. Steigen Sie jetzt in die smarte Welt ein und sichern 
Sie sich und Ihren Kunden jede Menge Vorteile.

Sie sparen Zeit, Material und Kosten
• Verkabelung wird zum größten Teil eingespart
• dadurch weniger Personal- und Installationsaufwand
• keine weiteren Gewerke bei der Installation nötig

Sie steigern Ihren Umsatz
• Erweiterung des Angebots durch passende Zusatzlösungen 

wie z. B. Sensoren
• Zubehör und Zusatzverkäufe ermöglichen zusätzlichen 

Umsatz

Sie positionieren sich als innovatives Unternehmen
• Diff erenzierung gegenüber Mitbewerbern
• Sicherung von Wettbewerbsvorteilen

Sie bieten eine zukunftssichere Lösung
• System einfach und jederzeit erweiterbar
• neue Produkte ohne Umbau hinzufüg- und kombinierbar
• Kombination mit weiteren Bereichen wie z. B. Beleuchtung, 

Alarm etc.
• Fernwartung und weitere Services möglich
• Sicheres, Scan-geschütztes Funkprotokoll

Beratung durch Somfy
• Kompetente Verkaufsberatung und Unterstützung bei der 

Auswahl der richtigen Antriebe
• Schnelle Hilfe bei Installation, Inbetriebnahme und Pro-

grammierung

+

Smart sein 
mit Funk
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Smart Home Ready
by Somfy

Vernetzen

Erweitern

Funkmotorisieren

Sensorik zur automatisierten
Steuerung bei Wind, Sonne und Regen

Smart-Home-
Anwendungen

Rollläden, Ra�storen, Rollos,
Türen, Tore und Markisen

Ihr einfacher Einstieg in die smarte Welt 
Mit „Smart Home Ready“-Produkten von Somfy nehmen Sie als Fachhändler Ihre Privatkunden mit in die Zukunft. Dank 
des Funkstandards io-homecontrol® können Neu- und Bestandsbauten modular und nach und nach mit Automatisie-
rungslösungen ausgestattet werden – die Basis dafür legen die funkbasierten Produkte mit dem Label „Smart Home 
Ready by Somfy“. 

Mit dem Einbau eines io-fähigen Motors sichern Sie sich eine langfristige Kundenbeziehung und vielfältige Möglichkeiten 
für attraktive Folgegeschäfte. Mehr Sicherheit, mehr Komfort, mehr Energieeffi  zienz: Helfen Sie Ihrem Kunden dabei, 
bereits heute den Grundstein für sein Zuhause von morgen zu legen!
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Entdecken Sie mit uns die innovativen Möglichkeiten einer umfassenden Smart-Home-Welt. 
Verknüpfen Sie ganz einfach Rollläden, Markisen, Alarmsysteme, Licht, Musik, die Heizung und 
viele weitere Anwendungen für ein individuelles und vernetztes Smart Home-Erlebnis.
Um dies zu ermöglichen, setzen wir als Marktführer neue Standards in Sachen Smart Home 
und Kompatibilität: wir öff nen unsere Systeme.

Kompatibel 
mit dem Somfy Smart Home

Sp
rac

hassistenten & Services

Anbieter von Haustechnik 

Technologien

3.0

 Somfy arbeitet mit renommierten 
Markenherstellern zusammen,

um unseren Nutzern ein umfassendes 
und komfortables Smart-Home-Erlebnis 

zu ermöglichen.
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TaHoma® Switch
Die Smart-Home-Zentrale zur 
Vernetzung der Haustechnik.

TaHoma® Pro
Die App, mit der Sie vernetzte 
Geräte schnell und zuverlässig 
installieren sowie Einstellungen 
an io-Produkten vornehmen.

Serv-e-Go®
Das Fernwartungstool 
von Somfy für vernetzte 
Geräte.

Suite

Entdecken Sie TaHoma® Suite,
die smarte Lösung von Somfy

Das Verkaufen, Installieren und Warten 
vernetzter Somfy-Produkte war noch nie 
so einfach.

TaHoma® Suite besteht aus drei sich ergänzenden Komponenten, 
die Ihnen eine einfache und intuitive Vernetzung der Haustechnik 
Ihrer Kunden ermöglichen.
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Einfacher Verkauf
Begeistern Sie Ihre Kunden mit TaHoma® Switch!

• Flexibel bedienen: Vernetzte Produkte lassen sich per App, per 
Sprachassistent, über zwei Szenarientasten direkt an der Box oder 
automatisch steuern – immer und von überall.

• Beliebig erweitern: TaHoma® Switch ist kompatibel mit einer um-
fassenden Produktpalette von Somfy und seinen Partnermarken.  

Einfache Installation
Mit der TaHoma® Pro App erledigen Sie alle 
Smart-Home-Projekte direkt von Ihrem 
Smartphone aus!

• Ohne Fehler: Die App leitet Sie Schritt für Schritt durch 
vernetzte Installationen und Einstellungen.

• Mit wenigen Klicks: Stellen Sie auch Antriebe komfortabel mit der 
App ein.

• Alles im Griff : Haben Sie über die App alle Projekte immer bei sich 
– sofort verfügbar auf Ihrem Smartphone.

Einfache Wartung
Mit Serv-e-Go® behalten Sie die Kontrolle über 
Ihre Serviceeinsätze!

• Alles im Blick: Erhalten Sie eine Liste aller installierten Smart-
Home-Produkte von Somfy und deren aktuellen Status.

• Einen Schritt voraus: Bereiten Sie Kundenbesuche mit einer Fern-
diagnose vor.

• Schnell zur Stelle: Führen Sie einfache Korrekturen und Einstel-
lungen per Fernwartung durch. Werden Sie bei einem Alarm 
gleich aktiv, noch bevor der Kunde anruft. So lassen sich viele 
kleine Vor-Ort-Termine vermeiden.

PRO
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Sommer
Sobald die Sonne zu stark scheint, schließt die 
Beschattung automatisch. Drinnen bleibt es 
angenehm kühl.

4 bis 7 °C kühlere 
Wohnungen an 
heißen Tagen*

Vernetzt in die
Zukunft!

Die Raumtemperatur bei Hitzewellen um 4 bis 7 °C reduzieren*

In den vergangenen Jahren wurden die Sommer und damit die Wohnräume Ihrer Kunden immer wärmer. Dank 
automatischem Sonnenschutz lässt sich die Temperatur in den Innenräumen angenehm und vor allen Dingen 
nachhaltig kühl halten.

*„Analyse de l’apport énergétique du volet roulant“, Studie von TBC & SNFPSA, April 2010; Maximaltemperatur im Vergleich zu einem Haus ohne 
Sonnenschutz. Ergebnisse sind abhängig von Hausgröße, Geolokation, Baujahr sowie Art der Beschattung (Rollladen, Raff store, Innenjalousie)
**„Rollläden und Sonnenschutz - Optimierung von Energiebedarf und Komfort durch Automation“, IVRSA, März 2018

Ob sommerliche Hitzewelle oder winterlicher Kälteeinbruch, automatisierte Somfy-Lösungen 
ermöglichen die ganzjährige natürliche Klimatisierung von Wohn- und Nichtwohngebäuden zur:

•  Verbesserung des Temperaturkomforts
•  Optimierung der Energieeffi  zienz
•  Schonung der Umwelt

Überzeugen Sie Ihre Kunden von der Somfy 
Sonnenschutzautomatik
Intelligente und nachhaltige Antworten auf die Herausforderungen des Klimawandels zu bieten, ist ein 
zentrales Markenversprechen von Somfy. 
Unser besonderer Fokus liegt auf automatisierten Sonnenschutzlösungen für Wohngebäude und kommerzielle Objekte.
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**„Rollläden und Sonnenschutz - Optimierung von Energiebedarf und Komfort durch Automation“, IVRSA, März 2018

Ob sommerliche Hitzewelle oder winterlicher Kälteeinbruch, automatisierte Somfy-Lösungen 
ermöglichen die ganzjährige natürliche Klimatisierung von Wohn- und Nichtwohngebäuden zur:

•  Verbesserung des Temperaturkomforts
•  Optimierung der Energieeffi  zienz
•  Schonung der Umwelt

Überzeugen Sie Ihre Kunden von der Somfy 
Sonnenschutzautomatik
Intelligente und nachhaltige Antworten auf die Herausforderungen des Klimawandels zu bieten, ist ein 
zentrales Markenversprechen von Somfy. 
Unser besonderer Fokus liegt auf automatisierten Sonnenschutzlösungen für Wohngebäude und kommerzielle Objekte.

 

Die Somfy Climate Lösung 

Dank des TaHoma Szenarios „Temperaturkomfort“ fühlen sich Ihre 
Kunden das ganze Jahr zu Hause wohl und sparen Energiekosten.

Der Sonnenschutz lässt sich automatisch steuern, abhängig von der 
Tageszeit und der Zimmerausrichtung.

+oder oder

Rollladen Raff store Fenstermarkise TaHoma Switch

Noch eff ektiver wird die Automatik 
mit Sensoren. 

Die Beschattung fährt dann abhängig 
von der Temperatur bzw. Helligkeit.

Den Heizwärmeverbrauch um mehr als 30 Prozent senken**

Wenn im Winter das Wetter immer nasser und kälter wird, möchte man es in seinem Zuhause angenehm warm haben. 
Dank automatisch gesteuerter Behänge können Sie trotz steigender Energiepreise bei Ihren Kunden für Komfort sorgen.

OFF ECO

Winter
Tagsüber öff net sich die Beschattung automatisch, 
damit die Sonne die Wohnräume heizen kann.

Abends schließt die Beschattung automatisch, damit die 
Wärme im Haus nicht verloren geht.

Funksensor Sunteis Solar io 
für Sonne und 

Außentemperatur

Funksender Amy io 
inkl. Temperatursensor

+ +
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Help Me by Somfy 
Ihre App für digitale 
Gebrauchsanweisungen

Inbetriebnahme 
jetzt noch einfacher

Monteure haben es jeden Tag mit unterschiedlichen Installationen 
zu tun. Dabei fehlt meist die Zeit, lange Installationsanleitungen zu 
lesen. Dennoch werden Anleitungen benötigt, um eine korrekte 
Installation durchzuführen.
Mit der "Help me by Somfy"-App werden Sie Schritt für Schritt 
durch die Inbetriebnahme von Antriebs- und Steuerungsproduk-
ten von Somfy geführt. Das Suchen nach der passenden Papieran-
leitung hat damit ein Ende. 
 
Und so funktioniert’s: Wählen Sie im ersten Schritt die passende 
Anwendung, von Rollläden und Jalousien über Markisen bis hin zu 
Garagen- und Einfahrtstoren. Wählen Sie dann Ihre Steuerung und 
den Motor aus und schon haben Sie alle benötigten Informationen 
zur Inbetriebnahme. Zusätzlich sind Erweiterungsmöglichkeiten 
und Tipps zur Störungsbehebung in der App mit integriert – für 
schnelle und sorgenfreie Installationen. 

4 Gründe für die Verwendung von Help me

Selbserklärende 
Schritt-für-

Schritt-
Anleitung

Umfangreiche 
Sammlung 
möglicher 

Einstellungen

Nach dem 
Download 
auch offl  ine 
verfügbar

Immer griff -
bereit auf dem 
Smartphone

DIE VORTEILE IM ÜBERBLICK
Fehlerfreie 

und einfache 
Installation

Schnelles 
Zurechtfi nden 

bei Neu-
produkten

Aktuelle 
Anleitungen 

immer 
griff bereit

Verfügbar in 
verschiedenen 

Sprachen
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Sie wollen Rollläden und Sonnenschutz automatisch öff nen und schließen, die 
Heizung von unterwegs höher schalten oder Meldungen von Sicherheitssen-
soren auf das Smartphone erhalten? Das alles und vieles mehr ist mit TaHoma® 
möglich. Über 100 verschiedene Produkte aus dem Somfy-Sortiment und An-
wendungen führender Haustechnikhersteller können in das System eingebun-
den werden. 

All das kann Teil des
Smart Homes werden

Noch gar keinen Funk im Haus? 

Elektrische Rollläden, Sonnenschutz, Beleuchtung und sonstige Ver-
braucher können meist auch nachträglich mit einem entsprechenden 
Funkempfänger versehen werden – und damit Teil des vernetzten 
Zuhauses werden.

Tore und 
Türen

Licht

Energie Sicherheit

Terrassenwelt

Rund ums 
Fenster
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Sie wollen Rollläden und Sonnenschutz automatisch öff nen und schließen, die 
Heizung von unterwegs höher schalten oder Meldungen von Sicherheitssen-
soren auf das Smartphone erhalten? Das alles und vieles mehr ist mit TaHoma® 
möglich. Über 100 verschiedene Produkte aus dem Somfy-Sortiment und An-
wendungen führender Haustechnikhersteller können in das System eingebun-
den werden. 

All das kann Teil des
Smart Homes werden

Noch gar keinen Funk im Haus? 

Elektrische Rollläden, Sonnenschutz, Beleuchtung und sonstige Ver-
braucher können meist auch nachträglich mit einem entsprechenden 
Funkempfänger versehen werden – und damit Teil des vernetzten 
Zuhauses werden.

Tore und 
Türen

Licht

Energie Sicherheit

Terrassenwelt

Rund ums 
Fenster

 

Sprachassistent

Google Assistant Amazon Alexa 

Sprachassistent integriert in:

Eigene Smart Speaker
Google Home, Google Home Mini, 

Google Nest Mini, Google Nest Audio, 
Google Nest Hub

Amazon Echo, Echo Dot, Echo Studio, 
Echo Show, Echo Pop, Echo Spot etc.

App für Smartphone / Tablet App Google Assistant & App Google Home 
(Android & iOS) App Amazon Alexa (Android & iOS)

Auto Android Auto Echo Auto 

Produkte anderer Hersteller
Lautsprecher von Sonos, Harman Kardon, JBL etc.; 

Google + Samsung Smartwatch, 
Fernseher mit Android TV etc.

Samsung TV, Ford Auto; 
Lautsprecher von Sonos, Bose, JBL etc.

Bedienung:
von Zuhause

im Auto

von unterwegs

Kompatibilität mit Somfy Smart Home Boxen

TaHoma® Switch TaHoma Switch, Connectivity Kit, TaHoma Premium, 
TaHoma DIN Rail, Connexoon io + RTS

TaHoma Switch, Connectivity Kit, TaHoma Premium, 
TaHoma DIN Rail, Connexoon io + RTS

kompatible Funktionen
manuelle Bedienung

Gruppenbedienung  (über Räume, die in der Google Assistant App 
erstellt wurden)

 (über Gruppen, die in der Amazon Alexa App 
erstellt wurden)

Szenarien  (Zugangsprodukte nur in den 
sicheren Zustand)  (außer Zugangsprodukte)

Zustandsabfrage  (nur bei Produkten mit 
Rückinformation)

 (nur bei Produkten mit 
Rückinformation)

kompatible Produkte für die direkte Ansteuerung
Rollläden

Klappläden

Außenjalousien

Fenstermarkisen

Innenjalousien

Innenrollos

Vorhänge

Licht

Zwischenstecker

Terrassenmarkisen

Pergolen

Terrassen-Heizstrahler
Heizkörper-
Thermostat io
Einfahrtstore  (über Sicherheits-Code)  (über Sicherheits-Code)

Garagentore  (über Sicherheits-Code)  (über Sicherheits-Code)

Velux Rollläden

Velux Dachfenster  (über Sicherheits-Code)

 Welcher Sprachassistent ist mit welchen
Somfy Produkten kompatibel?
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Smart Home System

Apple HomeKit / Siri Samsung SmartThings

Integriert in:

Eigene Smart Speaker iPhone, iPad, Mac, Apple Watch, HomePod, 
HomePod mini, AirPod, Apple TV Bixby über Samsung Geräte

App für Smartphone / Tablet Home App (iOS) App SmartThings (Android & iOS)
Auto CarPlay Android Auto

Produkte anderer Hersteller keine Samsung Hub, Samsung TV, 
Samsung Soundbar

Bedienung:
von Zuhause

im Auto
 (man benötigt zuhause einen Home Hub: 

HomePod, HomePod mini oder Apple TV)von unterwegs

Kompatibilität mit Somfy Smart Home Boxen

TaHoma® Switch
TaHoma Switch, Connectivity Kit, TaHoma Premium TaHoma Switch, Connectivity Kit, TaHoma Premium, 

TaHoma DIN Rail, Connexoon io + RTS

kompatible Funktionen
manuelle Bedienung

Gruppenbedienung  (über Zonen oder Räume, 
die in der Home App erstellt wurden)

 (über Räume, die in der Smart Things App erstellt 
wurden)

Szenarien  (über Szenen, die in der Apple HomeKit App 
erstellt wurden)

 (über Szenen, die in der Smart Things App erstellt 
wurden)

Zustandsabfrage  (nur bei Produkten mit 
Rückinformation)

kompatible Produkte für die direkte Ansteuerung
Rollläden  (nur io-homecontrol Antriebe)

Klappläden

Außenjalousien  (nur io-homecontrol Antriebe und 
EVB Slim Receiver io)

Fenstermarkisen  (nur io-homecontrol Antriebe)

Innenjalousien

Innenrollos
Vorhänge
Licht

Zwischenstecker

Terrassenmarkisen  (nur io-homecontrol Antriebe)

Pergolen  (nur io-homecontrol Antriebe)*

Terrassen-Heizstrahler
Heizkörper- Thermostat io
Einfahrtstore
Garagentore
Velux Rollläden
Velux Dachfenster

* nicht kompatibel mit Connectivity Kit

 Welches Smart Home System ist mit 
welchen Somfy Produkten kompatibel?
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TaHoma Switch
Smart-Home-Zentrale

Smart-Home-Zentrale zur Bedienung und Vernetzung des Hauses. Gesicherter Zugriff 
per App über Tablet oder Smartphone (iOS, Android) – somit auch von unterwegs. Bis 
zu 200 Produkte von Somfy und renommierten Partnern sind in das System integrierbar.

•	 Schnelle Installation inkl. Schritt-für-Schritt Anleitungen mit der TaHoma Pro App
•	 Installation auch über die “TaHoma by Somfy” Endkunden-App möglich
•	 Einzel- oder Gruppensteuerung von io-, RTS-und Zigbee 3.0 Produkten
•	 Zigbee 3.0 Integration: An- / Ausschalten sowie Dimmen von Licht, Farbwechsel, 

Farbtemperatur (kaltweiß / warmweiß); Nutzung von Sensoren und Warnmeldern 
(Temperatur, Luftfeuchtigkeit, Öffnung, Bewegung, Rauch, Wasserstand); Steuerung 
von Danfoss Icon2 Fußbodenheizung und Danfoss Ally Heizkörperthermostat

•	 Alarmanlagen und Kameras aus der Somfy Protect-Reihe sind ebenso integrierbar
•	 Anzeige der aktuellen Position bzw. Zustand der io- und Zigbee 3.0-Produkte
•	 WLAN-fähig: TaHoma Switch kann überall in der Wohnung platziert werden 
•	 Einfache Erstellung von Wohnszenarien und persönlichen Favoriten – manuell, zeit- 

oder sensorabhängig aktivierbar
•	 Manuelle Aktivierung von 2 Szenarien über spezielle Tasten an der Box
•	 Erstellung von Kalender-Szenarien mit Start zu bestimmten Zeiten und Tagen
•	 Verwendung von sensor- oder zeitabhängigen Wenn-Dann-Szenarien
•	 Push-Benachrichtigungen bei Eintreten von Ereignissen

Anwendung: Rollladen, Raffstore, 
Senkrechtmarkise, Innensonnenschutz, 
Vorhang, Klappladen, Fensterantrieb, 
Markise, Pergola, Beleuchtung, Heizung, 
Garagentor, Einfahrtstor, Türschloss, 
Sicherheit

Lieferumfang: TaHoma Switch-Box inkl. 
Steckernetzteil

Bezeichnung VE Art.-Nr.
TaHoma Switch 1 1870594
TaHoma Switch Ethernet-Adapter (LAN) 1 9028054
TaHoma Switch USB-Adapter für EnOcean 1 9028113
TaHoma EnOcean USB Modul 1 1824033

Technische Daten
Spannungsversorgung 230 V - 50 Hz
Betriebsspannung 5 V DC
Betriebstemperatur 0 bis 40 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 20
Funkfrequenz io 868-870 MHz
Funkfrequenz RTS 433,42 MHz
Funkfrequenz WLAN und Zigbee 3.0 2,4 GHz
Funkfrequenz EnOcean (optional) 868 MHz
Maße 162 x 67 x 35 mm
Anschluss 1 x Micro USB
    
Es können gespeichert werden:
Produkte insgesamt max. 200 St.
io-Produkte max. 110 St.
RTS-Produkte max. 50 St.
Zigbee 3.0-Produkte max. 60 St. (davon max. 50 WireFree Antriebe, 

max. 15 Fernbedienungen, max. 4 Hauptregler 
Danfoss Icon2 und max. 20 St. Danfoss Ally)

Szenarien Player io max. 20 St.
Heizkörper-Thermostate io max. 20 St.
Philips hue 1 Gateway (max. 50 Lampen)
Konto für Somfy Protect und Door Keeper je 1 St.
Manuelle Szenarien max 40 St.
Kalender- und Wenn-Dann-Szenarien max. je 20 St.
Nummern für Push-Benachrichtigungen max. 10 St.

67
 m

m
35

 m
m

162 mm
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Smart Plug Zigbee
Funkzwischenstecker

Zwischenstecker zum Einbinden von Leuchten sowie kleinen und mittleren elektrischen 
Geräten per Zigbee-Funk in manuelle, Kalender- und Wenn-Dann-Szenarien in der 
Smart-Home-Zentrale TaHoma Switch.

•	 Erweitert die Funkreichweite von Zigbee-Funkantrieben für den Innensonnenschutz
•	 Strom sparen: Leuchten und elektrische Geräten nachts oder nach einer bestimmten 

Nutzungsdauer automatisch ausschalten
•	 Energiemessfunktion: aktuellen und kumulierten Stromverbrauch von Lampen und 

Elektrogeräten in der TaHoma App verfolgen
•	 Einbindung der Strommessfunktion in ein Wenn-Dann Szenario, z. B. um informiert 

zu werden, wenn die Waschmaschine fertig ist
•	 Aktueller Zustand des eingesteckten Geräts (An/Aus) über TaHoma abfragbar

Bitte beachten: 
•	 Funktioniert nur in Verbindung mit TaHoma Switch
•	 Bei Verwendung in Doppelsteckdosen ist aufgrund der Produktmaße nur ein Steck-

platz verfügbar

Anwendung: 230 V Verbraucher

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Smart Plug Zigbee 1 1871214

Technische Daten
Betriebsspannung 220-240 V, 50/60 Hz, max. 13 A
Betriebstemperatur 0 bis 40 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 20
Funkprotokoll Zigbee 3.0 / Router
Funkfrequenz 2,4 GHz
Maße 79,6 x 67,9 x 72 mm
Max. Ausgangsleistung 3.000 W 79

,6
 m

m
67,9 mm

72 mm

Funktionsprinzip

Smart Plug 
Zigbee

Ysia 1 Zigbee

Stehlampe

TaHoma® Switch

 



27

Innensonnenschutz
Inhalt
Automatischer Innensonnenschutz 28
Welcher Antriebstyp ist der richtige? 30
WireFree™ Antriebe von Somfy 32
Planungsinformationen zu Leitungslängen für 24 V-Antriebe 34

Antriebe Innensonnenschutz (Zigbee 3.0) 37
Antriebe Innensonnenschutz (RTS, io und WT) 47
Antriebe für Vorhänge 73
Zubehör Innensonnenschutz 81



28

 

Der Trend geht zu großfl ächiger Fenster- und Fassadenarchi tektur. Das erfordert Sonnen- und Sicht-
schutzsysteme, die zum einen das Aufheizen der Räume durch Sonneneinstrah lung vermeiden und 
zum anderen, vor allem bei Dämmerung oder Nacht, vor unerwünschten Einblicken in die eigenen vier 
Wände schützen. Innenliegende Jalousien, Rollos, Plissees oder Raff rollos werden diesen Ansprüchen 
gerecht. Zudem unterstreichen sie durch ihren dekorativen Charakter das individuelle Wohnambiente.

Mit den intelligenten Antriebs- und Steuerungssystemen von Somfy lassen sich Sicht- und Sonnen-
schutz zuverlässig und eff ektiv automatisieren. Bedienungskomfort und Sicher heit steigen, die Energie-
kosten sinken.

Automatischer
Innensonnenschutz

Die Somfy Vorteile auf einen Blick

• In Gebäuden mit Klimaanlagen 
lassen sich durch den Einsatz einer 
Sonnenautomatik die Energiekos-
ten senken

•  Vor allem in der kalten Jahreszeit 
kann man durch die aktive Nutzung 
von Sonnenenergie beim Heizen 
Energie sparen. Daher wird im Win-
ter der Sicht- und Sonnenschutz 
automatisch morgens geöff net und 
abends geschlossen

• Öff nen und Schließen motorisier-
ter Sicht- und Sonnenschutz an-
lagen bequem per Tastendruck. Ein 
Vorteil insbesondere bei großen, 
schweren Anlagen

• Komfortable Bedienung per Hand-
sender, z. B. vom Schreib tisch aus, 
im Arbeitszimmer oder Büro

• Das zentrale Öff nen und Schließen 
mehrerer Sicht- und Sonnen-
schutzsysteme über Wandschalter 
oder Pro grammschaltuhr spart Zeit 
und ist komfortabel

• Jalousien, Rollos etc. können 
automatisch von einer Programm-
schaltuhr gesteuert werden, auch 
wenn die Hausbewohner im Urlaub 
sind. So wird zum einen der Sicht-
schutz gewährleistet, zum anderen 
Anwesenheit simuliert. Das erhöht 
den Schutz vor Einbrechern

• Über eine Sonnenautomatik kann 
der Sonnenschutz, auch bei Ab-
wesenheit der Bewohner, vollauto-
matisch gesteuert werden. Das 
verhindert bei Sonnenschein das 
Aufheizen von Räumen mit groß-
fl ächigen Fenstersystemen, z. B. des 
Wintergartens

Energieeinsparung Mehr Komfort Schutz und Sicherheit
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Welche Vorteile bietet 
eine automatisierte
Steuerung von Sonnen-
schutz und Vorhängen?

Größeres Sicherheitsgefühl

Sie sind nicht zuhause? Die Jalousien fahren zu voreingestellten 
Zeiten automatisch auf oder ab. Vorhänge öff nen und schließen 
sich automatisch. Mit Szenarien können Sie die Anwesenheit 
einer Person simulieren, auch wenn niemand zuhause ist. So 
können Sie sich sicher fühlen! 

Mehr Komfort und ein angenehmes Ambiente

Funkantriebe bieten maximalen Komfort! Sie steuern den Antrieb 
bequem über Ihr Smartphone. Dabei lassen sich die Antriebe 
für jedes Fenster einzeln oder alle gleichzeitig aktivieren. Dies 
ist nicht nur für schwer zugängliche Stellen ideal, sondern bietet 
rundum ein Gefühl von Komfort und Luxus.

Räume vor Sonneneinstrahlung schützen

Die automatische Steuerung des Innensonnenschutzes mithilfe 
eines Sonnensensors garantiert, dass Ihre Inneneinrichtung vor 
Ausbleichen geschützt wird. Ausserdem können Sie das natür-
liche Licht für das gewünschte Ambiente nutzen.

Sicherheit für neugierige Kleinkinder

Lose Schnüre und Jalousieschlaufen können für Kleinkinder und 
Haustiere eine Gefahr darstellen. Weltweit wird Eltern empfoh-
len, ihren Sonnenschutz durch Optionen ohne Schnüre oder 
Schlaufen zu ersetzen. Mit einem Jalousienantrieb vermeiden Sie 
Risiken und haben eine sichere Lösung.
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Horizontal blinds

Rollos Raff rollos Plissees und 
Wabenplissees

Jalousien Leinwände

Vorteile
• Kein elektrischer Stromanschluss erforderlich

- Kein Elektriker für die Installation
- Keine Verkabelungskosten
- Keine optische Beeinträchtigung

• Empfohlen für Renovierungsprojekte und/oder Orte,
in deren Nähe es keinen Stromanschluss gibt

Vorteile
• Für den Antrieb großer Vorhänge und weiterer großer 

Innensonnenschutzprodukte.
• Kein zusätzliches Zubehör (Transformatoren) 
• Über die gesamte Produktlebensdauer keine Wartung 

Vorteile
• Klein, sparsam und einfach zu integrieren
• Kein Elektriker für die Installation
• Drehzahlregelung ( je nach Antrieb)
• Über die gesamte Produktlebensdauer keine Wartung

Einschränkungen 
• Herausnehmbare Akkus müssen gewechselt werden (Solar-

module können die Lebensdauer der Akkus verlängern)

Einschränkungen 
• Für die Installation wird ein Elektriker benötigt
• Mehr Platzbedarf als Gleichstrom-/batteriebetriebene 

Antriebe 
• Bei Renovierungsvorhaben ist Stromanschluss erforderlich

Einschränkungen 
• Nicht für den Antrieb großen oder schweren Sonnen-

schutzes geeignet
• Transformator von Wechsel- auf Gleichstrom erforderlich

Zebrarollos Folienrollos Vorhänge

1. Welche Anwendung möchten Sie motorisieren?

2. Wie soll die Stromversorgung erfolgen?

Akkubetrieb (eingebaute oder herausnehmbare Akkus)

Wechselstrom (Anschluss direkt an das Stromnetz)

Gleichstrom (Stromanschluss über Transformator)

Welcher Antriebstyp ist der richtige?
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io-homecontrol

• Bidirektionale Funktechnologie mit Rückmeldung in Echtzeit
• Off enes Protokoll mit zahlreichen kompatiblen Angeboten
• Reichweite 200-300 m im Freifeld und 20 m durch zwei 

Stahlbetonwände
• Zuverlässige Übertragung von Funkbefehlen: aus drei ver-

wendeten Frequenzen wird automatisch die beste gewählt
• Durch 128-bit-Verschlüsselung abgesicherte Datenüber-

tragung

Zigbee 3.0

• Bidirektionale Funktechnologie mit Rückmeldung in Echtzeit 
• Off enes Protokoll mit zahlreichen kompatiblen Angeboten
• 7 m Funkreichweite - ausdehnbar dank Mesh-Netzwerk
• Zuverlässigkeit: jedes mit dem Stromnetz verbundene 

Zigbee-Gerät dient als Router für die benachbarten Geräte
• Durch 128-bit-Verschlüsselung abgesicherte Datenüber-

tragung

RTS (Radio Technology Somfy)

• Unidirektionale Funktechnologie ohne Rückmeldung, daher nur eingeschränkt Smart-Home-kompatibel
• Reichweite 200 m im Freifeld und 20 m durch zwei Stahlbetonwände
• Zuverlässigkeit dank geringer Bandbreite: keine Störung durch andere Systeme (Telefone, Fernseher, WLAN, Bluetooth etc.)
• Wechselnder, manipulationssicherer Code mit 16 Millionen Kombinationen

Digital Technology Somfy

• Schnittstellen zu einer Reihe von zentralen Gebäudemanagement- und Hausautomationssystemen dank der 
Node-ID-Antriebe

• Somfy bietet einen RS485-Antrieb und eine Schnittstelle zur Integration von RTS-Antrieben in eine RS485-Anlage an
• Rückmeldung: Bestätigung, dass der Befehl ausgeführt wurde inkl. Anzeige der genauen Position des Behangs

Kabelgebundene Technologie

• Einfache Methode zur Antriebssteuerung
• Eine Funksteuerung ist nur mit zusätzlichen RTS-Empfän-

gern möglich

Technologie mit 
potenzialfreiem Kontakt

• Einfache automatisierte Methode zur Antriebssteuerung
• Bedieneinheiten sind über Steuerleitungen in den Wänden 

mit den Antrieben verbunden

Die von Ihnen gewählte Antriebstechnologie hängt weitgehend von der gewünschten Bedieneinheit ab (kabelgebundene Bedieneinheit, 
Funkfernbedienung usw.). Antriebe und Bedieneinheiten müssen kompatibel sein, um korrekt zusammenzuarbeiten.

Kabelgebundene Antriebe
Die Bedieneinheit ist mit dem in der Nähe befi ndlichen Antrieb verdrahtet.

Funkantriebe
Dank drahtloser Funktechnologie können einzelne Produkte (z. B. Antriebe und Wettersensoren) ohne besondere bauliche Maßnah-
men miteinander kommunizieren. Die Steuerung kann per Funksender, Sprachbefehl oder automatisiert erfolgen. Auf Wunsch lässt 
sich die Installation jederzeit modular erweitern.

Digitaltechnik
Der Sonnenschutz wird über die Gebäudeleittechnik und Zentralsteuerungen bewegt.

3. Welche Steuerungstechnik möchten Sie verwenden?
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ROLLO RAFF-
ROLLO

JALOUSIE PLISSEE

Nutzen Sie die Chancen eines Wachstums-
marktes
Der Markt für die Motorisierung von Rollos, Raff rollos, Jalousien 
und Plissees wächst jährlich um mehr als 14 Prozent. Bisher sind 
weniger als 3 Prozent der Produkte motorisiert. Kabellose, ganz 
einfach zu installierende Produkte bieten die Chance, dieses viel-
versprechende Potenzial zu nutzen und den Umsatz zu steigern. 

Kabellose Motorisierung - vorteilhaft, 
mühelos, schnell.
Mit der WireFree™ Palette von Somfy haben Sie alles in der Hand, 
um eine komplett kabellose Motorisierungslösung mit hohem 
Mehrwert anzubieten:
• Für jede Art von Innensonnenschutz
• Kompatibel mit allen Zigbee 3.0- oder RTS-Funksteuerungen 

sowie den Automatisierungslösungen von Somfy
• Kabellose Installation: einfach, schnell und sauber. Der Sicht- 

und Sonnenschutz mit WireFree™ Antrieb ist genauso schnell 
zu installieren, wie ein manuell bewegtes Produkt. Einen Elekt-
riker brauchen Sie dabei nicht

Ein Antrieb für jede Anwendung:

Stärke 
Ein komplettes System: 
Antriebe, Adapter, Akkus, Solarpanels, Funksteuerungen 
und Sensoren.

Lösungen für die Energieversorgung: 
Lithium-Ionen-Akkus, die mittels Ladegerät oder Sonnen-
energie aufgeladen werden. Netzteile sind darüber hinaus 
eine Option für Kunden, die keine Akkus verwenden 
möchten. 

Lange Akkulaufzeit:
Dank Somfy-Patent.

Für alle, die mehr wollen - integrierbar in 
eine Somfy Smart Home Lösung 
WireFree™ Antriebe können auch nachträglich ganz einfach 
in TaHoma® von Somfy eingebunden werden. Sie bieten 
Ihren Kunden alle Möglichkeiten: vom motorisierten Rollo 
bis hin zur intelligenten Hausautomatisierung. 

WireFree™ Antriebe
motorisieren und automatisie-
ren den Innensonnenschutz
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ROLLO RAFF-
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Der Markt für die Motorisierung von Rollos, Raff rollos, Jalousien 
und Plissees wächst jährlich um mehr als 14 Prozent. Bisher sind 
weniger als 3 Prozent der Produkte motorisiert. Kabellose, ganz 
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sowie den Automatisierungslösungen von Somfy
• Kabellose Installation: einfach, schnell und sauber. Der Sicht- 

und Sonnenschutz mit WireFree™ Antrieb ist genauso schnell 
zu installieren, wie ein manuell bewegtes Produkt. Einen Elekt-
riker brauchen Sie dabei nicht

Ein Antrieb für jede Anwendung:

Stärke 
Ein komplettes System: 
Antriebe, Adapter, Akkus, Solarpanels, Funksteuerungen 
und Sensoren.

Lösungen für die Energieversorgung: 
Lithium-Ionen-Akkus, die mittels Ladegerät oder Sonnen-
energie aufgeladen werden. Netzteile sind darüber hinaus 
eine Option für Kunden, die keine Akkus verwenden 
möchten. 

Lange Akkulaufzeit:
Dank Somfy-Patent.

Für alle, die mehr wollen - integrierbar in 
eine Somfy Smart Home Lösung 
WireFree™ Antriebe können auch nachträglich ganz einfach 
in TaHoma® von Somfy eingebunden werden. Sie bieten 
Ihren Kunden alle Möglichkeiten: vom motorisierten Rollo 
bis hin zur intelligenten Hausautomatisierung. 

WireFree™ Antriebe
motorisieren und automatisie-
ren den Innensonnenschutz

 

Ihre Kunden können die passende Steuerung für ihre Bedürfnisse auswählen

• Wandtaster: Smoove RTS
• Funkhandsender: Ysia Zigbee, Telis RTS, Situo RTS
• Steuerung per App: TaHoma®
• Sprachsteuerung: Kompatibel mit Amazon Alexa

und Google Assistant

Die App TaHoma® 3.0 erlaubt die unkomplizierte 
Steuerung von Somfy-Produkten per Smartphone 
von überall; von zuhause oder aus der Ferne.

Kompatibel mit anderen Produkten von Somfy oder anderen Smart Home Anbietern.
Das eröff net Ihnen noch mehr Möglichkeiten!

Erschließen Sie mehr Geschäftsfelder

Begeistern Sie Ihre Kunden mit der Vielseitigkeit von WireFree™ 
von Somfy. Diese Technologie bietet unbegrenzte Möglichkeiten 
und verfügt über die Größe und Leistung, um eine breite Palette 
an Jalousien, Vorhängen und Fenster zu automatisieren und zu 
vernetzen.
Es ist keine Elektroinstallation erforderlich, und das schlanke De-
sign fügt sich nahtlos in jede Inneneinrichtung ein. Sie profi tieren 
von einer sauberen und einfachen Installation - das spart Zeit 
und Geld.

Bieten Sie Ihren Kunden eine neue Ebene an Wohnlichkeit und 
Komfort. Steigern Sie Wohnlichkeit und Ambiente, indem Sie 
die Steuerung von natürlichem Licht und Raumtemperatur auf 
Knopfdruck ermöglichen. Kunden können mit verschiedenen 
Stimmungen spielen und ihre Privatsphäre problemlos schützen. 
Kabellose Motorisierung bedeutet, dass keine Hängeschnüre 
erforderlich sind, so schaff en Sie eine kinderfreundliche und 
tiergerechte Umgebung. Durch die sehr leisen Antriebe genießen 
die Kunden Ruhe, bei gleichzeitig dezenter und unaufdringlicher 
Technik.

Kommunizieren Sie dem Kunden die innovativen Vorteile der Produktreihe WireFree™. Machen Sie Ihrem Kunden das Leben leichter 
mit TaHoma®. So können ihre Kunden die Jalousien und Vorhänge von überall aus steuern; zuhause oder aus der Ferne. Vernetzen Sie 
die TaHoma® Box mit anderen Smart Home Anbietern oder anderen Somfy-Produkten um noch mehr Möglichkeiten für Ihr Unter-
nehmen zu eröff nen.

Steigern Sie Ihr
Umsatzpotenzial

Steigern Sie Ihre
Kundenanreize
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[T]Netz
230 V / 50 Hz

Trafo

Der vom Trafo [T]
am weitesten entfernte Antrieb

max. Leitungslänge

A
A

A

A
A

A

Bei der Planung der Installation ist jedoch auf die Leitungslänge 
und Leitungsquerschnitt zu achten, so dass zu große Spannungs-
verluste vermieden werden. Bitte beachten Sie daher die 
maximalen Entfernungen zwischen Trafo und dem am weitesten 
entfernten Antrieb.

In der nachfolgenden Übersicht können Sie die maximalen 
Leitungslängen einfach ermitteln. Diese sind abhängig von:
•  Anzahl der an einem Transformator angeschlossenen Antriebe
• Typ des angeschlossenen Antriebs je nach Jalousiegröße 
• Leitungsquerschnitt (z. B. 0,75 mm²)

Beispiel:
Am Trafo [T] sind sechs Jalousien mit Antrieb angeschlossen. 
Die Jalousienfl äche beträgt jeweils 2 m2 (daher Antriebstyp 
LV 44).

Ergebnis gemäß Tabelle:
1. Tabelle „Jalousie bis zu 3 m2“
2. Anzahl der Antriebe „6“
3.  Die maximale Leitungslänge zwischen Trafo [T] und dem 

am weitesten entfernten Antrieb beträgt demnach 33 m.

Die Vorteile eines modernen innenliegenden Sicht- und Sonnen-
schutzes werden mit Elektroantrieb und intelligenter Steuerung 
noch eff ektiver. Rollos, Plissees und Jalousien mit Elektroantrie-
ben von Somfy bieten dem Nutzer noch mehr Komfort, Zuver-
lässigkeit und Sicherheit. 

Die Verwendung der ungefährlichen Sicherheitskleinspan nung 
von 24 V ist ein wesentlicher Faktor für die Betriebssicherheit 
der Anlage. Erst durch 24 V-Antriebe können relativ große und 
schwere Anlagen kompakt und unauff ällig motorisiert werden. 
Die Antriebe lassen sich in kleinste Kopfschienen und Profi le 
integrieren.

Planungsinformationen
zu Leitungslängen für 24 V-Antriebe
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Jalousie bis zu 5 m2 * Antrieb LW 83, T&LW 25 WT

Anzahl der an einem [T] 
angeschlossenen Antriebe  A 1 2 3 4 5 6 7

Maximale Leitungslänge in m bei 
einem Leitungsquerschnitt 0,75 mm² ** 130 65 45 35 28 25 22

Jalousie bis zu 4 m2 * Antrieb LV 64, T&LW 25 WT

Anzahl der an einem [T] 
angeschlossenen Antriebe  A 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Maximale Leitungslänge in m bei 
einem Leitungsquerschnitt 0,75 mm² ** 170 80 55 40 35 30 27 25 23

Rollo Antrieb Roll Up 28 WT und Plissee, Raffrollo Antrieb LV 44, 
LW 44, T&LW 25 WT
Jalousie bis zu 3 m2 * Antrieb LV 44, LW 44

Anzahl der an einem [T] 
angeschlossenen Antriebe  A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Maximale Leitungslänge in m bei 
einem Leitungsquerschnitt 0,75 mm² ** 180 90 60 45 35 33 30 27 25 22 20

* Somfy-Empfehlung für 25-mm-Jalousie, bitte tatsächlich verwendeten Antriebstyp beim Jalousienhersteller erfragen.
** Bei Verwendung eines Leitungsquerschnitts von 1,5 mm verdoppelt sich die angegebene maximale Leitungslänge.

Rollo Antrieb Sonesse 30 Zigbee, RTS und DCT

Maximale Leitungslänge 10 m. 

Rollo Antrieb Roll Up 28 WT

Maximale Leitungslänge 30 m.
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Mit dem neuen Zigbee 3.0-Portfolio erweitert Somfy seine um-
fassende Produktpalette für den innenliegenden Sonnenschutz 
durch eine bidirektionale Lösung, die in nahezu allen Applikatio-
nen eingesetzt werden kann. 

Die einfach mit unserem Smart-Home-System TaHoma Switch 
vernetzbaren Produkte umfassen Antriebe, Handsender, einen 
smarten Zwischenstecker sowie umfangreiches Zubehör und 
Services von der Installation bis zur Wartung. 

Kein Internet und keine TaHoma Switch zur 
Inbetriebnahme der Antriebe nötig!*

Hervorzuheben ist die schnelle und zuverlässige Inbetriebnahme 
der Zigbee-Antriebe von Somfy. Mit der TaHoma ProApp lässt 
sich dank des integrierten Bluetooth-Empfängers eine direkte 
Verbindung zum Antrieb herstellen. Es wird dazu keine Internet-
verbindung oder TaHoma Switch benötigt*.

Zigbee 3.0 für den Innensonnenschutz
100% in das Smart Home integrierbar 
dank bidirektionalem Funkprotokoll

Bidirektionale Kommunikation 
für mehr Komfort

Antriebe und Zwischenstecker der Zigbee 3.0-Reihe melden 
ihren Status in Echtzeit. Dieser kann nun von Ihren Kunden 

von überall eingesehen und für smarte Szenarien verwendet 
werden. Auch z. B. der Akkustand von WireFree-Antrieben 

wird in der App angezeigt.

Rollos, Jalousien und Plissees

Vorhänge

Kabelgebundene und akkubetriebene 
Motoren für den Innensonnenschutz

Professionelle Tools

Serv-e-Go
Wartungs-Tool

TaHoma Pro App
Schnelle Inbetriebnahme 
und Einstellung von Zigbee 
3.0-Produkten
 

Help me by Somfy 
Digitale Gebrauchs-
anweisung (Schritt 
für Schritt)
 

Smarter 
Zwischenstecker

TaHoma 
Switch und 

TaHoma App

Ysia Hand-
sender

Steuerungen

Off enes Ökosystem

Kompatibel mit vielen großen Herstellern

3.0
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Die neuen Zigbee 3.0 Antriebe von Somfy lassen sich für alle gängigen Anwendungen im Innen-
sonnenschutz verwenden – mit Strom aus dem Netz oder von einem zuverlässigen und leistungs-
starken Akku. Sehr leise und elegante Fahrbewegungen sorgen für Komfort in den Wohnräumen 
Ihrer Kunden.

Über die Smart-Home-Zentrale TaHoma Switch kann der Innensonnenschutz mit vielen weiteren 
Produkten von Somfy oder seiner zahlreichen Partnerfi rmen vernetzt werden (z. B. Velux, Philips 
Hue oder Sonos). Mit der TaHoma App lassen Ihre Kunden in ihrem Zuhause das perfekte Lichtam-
biente entstehen oder sorgen über Szenarien für eine angenehme Raumtemperatur.

Zur Fernbedienung der Zigbee-Produkte steht eine Auswahl an Ysia Funkhandsendern mit edlem 
Design und intuitiver Anwendung zur Verfügung.

Einfache Verkaufserfolge

Verbinden Sie sich über die TaHoma Pro App und Bluetooth auch ohne Internetzugang* und 
TaHoma Switch mit den Zigbee-Produkten von Somfy. Lassen Sie sich Schritt für Schritt und 
fehlerfrei durch die Inbetriebnahme führen.

Einfache Inbetriebnahme

Mit Serv-e-Go können Sie all Ihre Zigbee-Installationen aus der Ferne überwachen und, wenn nötig, 
direkt aus Ihrem Büro Einstellungen und Korrekturen vornehmen.

* Für Industriekunden mit Herstellerprofil ist eine Verbindung mit Zigbee 3.0 Antrieben von Somfy komplett ohne Internet möglich. 
Ohne Herstellerprofil wird zum Starten der TaHoma Pro App eine Internetverbindung benötigt.

Einfache Wartung

JETZT BEI

JETZT BEI

JAHRE
GARANTIE

5
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Rollo

Roll Up2 24 Zigbee Li-Ion 5

Sonesse2 28 WF Zigbee 11

Sonesse2 28 Zigbee Li-Ion 18

Sonesse2 Ultra 30 Zigbee Li-Ion 18

Sonesse2 40 Zigbee Li-Ion 30

Tilt&Lift 25 WF Zigbee 10

Sonesse 30 Zigbee 

Sonesse 40 Zigbee

Jalousie
Sonesse2 Ultra 30 Zigbee Li-Ion 18

Sonesse2 40 Zigbee Li-Ion 30

Tilt&Lift 25 WF Zigbee 10

Tilt Only 50 Zigbee 5

Sonesse 30 Zigbee 

Sonesse 40 Zigbee

Raff rollo

Sonesse2 40 Zigbee Li-Ion 30

Plissee
Tilt&Lift 25 WF Zigbee 10

Sonesse 30 Zigbee 

Sonesse 40 Zigbee

Vorhang

Glydea Ultra Zigbee 12 
(60 kg)

 

Zigbee 3.0 – Antriebsoptionen für 
Anwendungen im Innensonnenschutz
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Anwendung: Rollo

Roll Up2 24 Zigbee Li-Ion
Unkompliziert einzubauender Akku-
antrieb für schmale Wellen mit 24 mm 
Durchmesser. Er verfügt über einen 
eingebauten Lithium-Ionen-Akku für ein 
bequemes Aufladen und ein diskretes 
Design. Kapazität zum Hochfahren von 
größeren Rollos mit bis zu 5 m² (0,55 Nm).

Betriebsspannung: 12 V DC
Betriebstemperatur: 0 bis 60 °C
Umgebung: trockene Wohnräume
Schutzart und -klasse: IP 30; III
Funkfrequenz: 2,4 GHz
Länge: 478 mm
Motorkopf (Ø x B): 40 x 8 mm
Geräuschpegel: < 56 dBA
Endschaltereinheit: Elektronisch

•	 Programmiertaste, Status-LED und USB-C Ladebuchse am Antriebskopf
•	 Status: Ladezustandsanzeige
•	 Einstellung der oberen und unteren Endlage mit der TaHoma Pro App oder alternativ 

mit einem Funksender
•	 Unkomplizierte Installation ohne Verkabelung oder externe Batterien
•	 Nur einmal jährlich laden und währenddessen weiterhin benutzen
•	 Weißer, schmaler, unauffälliger Motorkopf mit USB-C Ladebuchse
•	 Soft-Start und-Stopp: Schont das Endprodukt und wirkt elegant
•	 Einstellbare Geschwindigkeit von 20 bis 38 U/min

Bitte beachten: Die Länge der Antenne beträgt 17,5 cm, nicht kürzen oder verlängern. 
Für maximale Sendereichweite soll die Antenne außerhalb der Welle frei verlegt werden 
und nicht in Kontakt mit Metallflächen kommen. Die Antenne muss für eine optimale 
Leistung möglicherweise neu positioniert werden.

Bezeichnung Nm U/min VE Art.-Nr.
Roll Up2 24 Zigbee Li-Ion 0,55 20-38 10 1246037

Anwendung: Rollo

Sonesse2 28 Zigbee Li-Ion
Kompakter, flüsterleiser Akkuantrieb mit 
eingebautem, bequem aufladbarem Lithi-
um-Ionen-Akku und diskretem Design. 
Kapazität zum Hochfahren von größeren 
Behängen bis zu 18 m² (2 Nm).

Betriebsspannung: 12 V DC
Betriebstemperatur: 0 bis 60 °C
Umgebung: trockene Wohnräume
Schutzart und -klasse: IP 30; III
Funkfrequenz: 2,4 GHz
Länge: 562 mm
Motorkopf (Ø x B): 40 x 8 mm
Geräuschpegel: < 45 dBA
Endschaltereinheit: Elektronisch

•	 Programmiertaste, Status-LED und USB-C Ladebuchse am Antriebskopf
•	 Status: Ladezustandsanzeige
•	 Einstellung der oberen und unteren Endlage mit der TaHoma Pro App oder alternativ 

mit einem Funksender
•	 Unkomplizierte Installation ohne Verkabelung oder externe Batterien
•	 Nur einmal jährlich laden und währenddessen weiterhin benutzen
•	 Weißer, schmaler, unauffälliger Motorkopf mit USB-C Ladebuchse
•	 Soft-Start und-Stopp: Schont das Endprodukt und wirkt elegant
•	 Einstellbare Geschwindigkeit von 10 bis 28 U/min

Bitte beachten: Die Länge der Antenne beträgt 17,5 cm, nicht kürzen oder verlängern. 
Für maximale Sendereichweite soll die Antenne außerhalb der Welle frei verlegt werden 
und nicht in Kontakt mit Metallflächen kommen. Die Antenne muss für eine optimale 
Leistung möglicherweise neu positioniert werden.

Bezeichnung Nm U/min VE Art.-Nr.
Sonesse2 28 Zigbee Li-Ion 2 10-28 10 1245943

12 V DC Akkuantriebe
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Anwendung: Rollo

Sonesse2 28 WF Zigbee
Kompakter, flüsterleiser Antrieb in diskre-
tem Design mit externem Akku. Geeignet 
für eine breite Palette an Anwendungen. 
Kapazität zum Hochfahren von größeren 
Behängen bis zu 11 m² (1,1 Nm).

Betriebsspannung: 12 V DC
Betriebstemperatur: 0 bis 60 °C
Umgebung: trockene Wohnräume
Schutzart und -klasse: IP 20; III
Funkfrequenz: 2,4 GHz
Länge: 354 mm
Motorkopf (Ø x B): 40 x 8 mm
Geräuschpegel: < 45 dBA
Endschaltereinheit: Elektronisch

•	 Programmiertaste, Status-LED und USB-C Ladebuchse am Antriebskopf
•	 Status: Ladezustandsanzeige
•	 Einstellung der oberen und unteren Endlage mit der TaHoma Pro App oder alternativ 

mit einem Funksender
•	 Unkomplizierte Installation ohne Verkabelung
•	 Soft-Start und-Stopp: Schont das Endprodukt und wirkt elegant
•	 Einstellbare Geschwindigkeit von 10 bis 28 U/min

Bitte beachten: Die Länge der Antenne beträgt 17,5 cm, nicht kürzen oder verlängern. 
Für maximale Sendereichweite soll die Antenne außerhalb der Welle frei verlegt werden 
und nicht in Kontakt mit Metallflächen kommen. Die Antenne muss für eine optimale 
Leistung möglicherweise neu positioniert werden.

Bezeichnung Nm U/min VE Art.-Nr.
Sonesse2 28 WF Zigbee 1,1 10-28 10 1245945

Anwendung: Rollo, Jalousie

Sonesse2 Ultra 30 Zigbee Li-Ion
Flüsterleiser Akkuantrieb mit einge-
bautem, bequem aufladbarem Lithi-
um-Ionen-Akku und diskretem Design. 
Kapazität zum Hochfahren von größeren 
Behängen bis zu 18 m² (2 Nm).

Betriebsspannung: 12 V DC
Betriebstemperatur: 0 bis 60 °C
Umgebung: trockene Wohnräume
Schutzart und -klasse: IP 30; III
Funkfrequenz: 2,4 GHz
Länge: 662 mm
Motorkopf (Ø x B): 40 x 8 mm
Geräuschpegel: < 42 dBA
Endschaltereinheit: Elektronisch

•	 Programmiertaste, Status-LED und USB-C Ladebuchse am Antriebskopf
•	 Status: Ladezustandsanzeige
•	 Einstellung der oberen und unteren Endlage mit der TaHoma Pro App oder alternativ 

mit einem Funksender
•	 Unkomplizierte Installation ohne Verkabelung oder externe Batterien
•	 Nur einmal jährlich laden und währenddessen weiterhin benutzen
•	 Weißer, schmaler, unauffälliger Motorkopf mit USB-C Ladebuchse
•	 Soft-Start und-Stopp: Schont das Endprodukt und wirkt elegant
•	 Einstellbare Geschwindigkeit von 10 bis 28 U/min

Bitte beachten: Die Länge der Antenne beträgt 17,5 cm, nicht kürzen oder verlängern. 
Für maximale Sendereichweite soll die Antenne außerhalb der Welle frei verlegt werden 
und nicht in Kontakt mit Metallflächen kommen. Die Antenne muss für eine optimale 
Leistung möglicherweise neu positioniert werden.

Bezeichnung Nm U/min VE Art.-Nr.
Sonesse2 Ultra 30 Zigbee Li-Ion 2 10-28 10 1245934

12 V DC Akkuantriebe
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Anwendung: Rollo, Jalousie, Raffrollo

Sonesse2 40 Zigbee Li-Ion
Flüsterleiser und leistungsstarker Akkuan-
trieb mit eingebautem, bequem aufladba-
rem Lithium-Ionen-Akku und diskretem 
Design. Kapazität zum Hochfahren von 
großen Behängen bis zu 30 m² (4 Nm).

Betriebsspannung: 12 V DC
Betriebstemperatur: 0 bis 60 °C
Umgebung: trockene Wohnräume
Schutzart und -klasse: IP 30; III
Funkfrequenz: 2,4 GHz
Länge: 650 mm
Motorkopf (Ø x B): 40 x 8 mm
Geräuschpegel: < 42 dBA
Endschaltereinheit: Elektronisch

•	 Programmiertaste, Status-LED und USB-C Ladebuchse am Antriebskopf
•	 Status: Ladezustandsanzeige
•	 Einstellung der oberen und unteren Endlage mit der TaHoma Pro App oder alternativ 

mit einem Funksender
•	 Unkomplizierte Installation ohne Verkabelung oder externe Batterien
•	 Nur einmal jährlich laden und währenddessen weiterhin benutzen
•	 Weißer, schmaler, unauffälliger Motorkopf mit USB-C Ladebuchse
•	 Soft-Start und-Stopp: Schont das Endprodukt und wirkt elegant
•	 Einstellbare Geschwindigkeit von 10 bis 28 U/min

Bitte beachten: Die Länge der Antenne beträgt 17,5 cm, nicht kürzen oder verlängern. 
Für maximale Sendereichweite soll die Antenne außerhalb der Welle frei verlegt werden 
und nicht in Kontakt mit Metallflächen kommen. Die Antenne muss für eine optimale 
Leistung möglicherweise neu positioniert werden.

Bezeichnung Nm U/min VE Art.-Nr.
Sonesse2 40 Zigbee Li-Ion 4 10-28 1 1245994

Anwendung: Rollo, Plissee, Jalousie

Tilt&Lift 25 Zigbee
Flüsterleiser Akkuantrieb mit Doppelaus-
gang, der das genaue Positionieren der 
Behänge (und Lamellen) ermöglicht. Dank 
Installation in der Mitte der Kopfschiene 
sind vielfältige Anwendungen möglich (z. 
B. maßgefertigte Lamellen).

Betriebsspannung: 12 V DC
Betriebstemperatur: 0 bis 60 °C
Umgebung: trockene Wohnräume
Schutzart und -klasse: IP 20; III
Funkfrequenz: 2,4 GHz
Länge: 197 mm
Durchmesser: 24 mm
Geräuschpegel: < 46 dBA
Endschaltereinheit: Elektronisch

•	 Einstellung der oberen und unteren Endlage mit der TaHoma Pro App oder alternativ 
mit einem Funksender

•	 Unkomplizierte Installation ohne Verkabelung
•	 Nur einmal jährlich laden und währenddessen weiterhin benutzen
•	 Einstellbare Geschwindigkeit: Auf/Ab 18-30 U/min; Lamellenwendung 10-20 U/min
•	 Soft-Start und-Stopp: Schont das Endprodukt und wirkt elegant

Bitte beachten: Die Länge der Antenne beträgt 12 cm, nicht kürzen oder verlängern. 
Für maximale Sendereichweite soll die Antenne außerhalb der Welle frei verlegt werden 
und nicht in Kontakt mit Metallflächen kommen. Die Antenne muss für eine optimale 
Leistung möglicherweise neu positioniert werden.

Bezeichnung Nm U/min VE Art.-Nr.
Tilt&Lift 25 Zigbee

0,8 Auf/Ab 18-30 
Wendung 10-20

1 1245601
Tilt&Lift 25 Zigbee 25 1245602

12 V DC Akkuantriebe
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Anwendung: Jalousie

Tilt Only 50 Zigbee
Flüsterleiser Akkuantrieb mit durch-
gehender Welle, speziell entwickelt für 
Jalousien. Die externe Stromversorgung 
erfolgt per (wiederaufladbarem) Lithium-
Ionen-Akku oder Netzteil.

Betriebsspannung: 12 V DC
Betriebstemperatur: 0 bis 60 °C
Umgebung: trockene Wohnräume
Schutzart und -klasse: IP 20; III
Funkfrequenz: 2,4 GHz
Maße: 103 x 49 x 31 mm
Geräuschpegel: < 49 dBA
Endschaltereinheit: Elektronisch

•	 Einstellung der oberen und unteren Endlage mit der TaHoma Pro App oder alternativ 
mit einem Funksender

•	 Unkomplizierte Installation ohne Verkabelung
•	 Nur einmal alle 2 Jahre laden und währenddessen weiterhin benutzen
•	  Soft-Start und-Stopp: Schont das Endprodukt und wirkt elegant
•	 Einstellbare Geschwindigkeit von 5 bis 15 U/min 

Bitte beachten: Die Länge der Antenne beträgt 12 cm, nicht kürzen oder verlängern. 
Für maximale Sendereichweite soll die Antenne außerhalb der Welle frei verlegt werden 
und nicht in Kontakt mit Metallflächen kommen. Die Antenne muss für eine optimale 
Leistung möglicherweise neu positioniert werden.

Bezeichnung Nm U/min VE Art.-Nr.
Tilt Only 50 Zigbee 1 5-15 25 1245600

12 V DC Akkuantriebe
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Sonesse 30 Zigbee
24 V DC Funkantrieb

Flüsterleiser 24 V DC Antrieb für die Integration in Wellen ab 38 mm Durchmesser mit 
diskretem Design. Kapazität zum Hochfahren von großen Behängen (2 Nm). Der Antrieb 
übernimmt im Mesh-Netzwerk die Funktion eines Routers.

•	 Programmiertaste und Status-LED am Antriebskopf
•	 Einstellung der oberen und unteren Endlage mit der TaHoma Pro App oder alternativ 

mit einem Funksender
•	 Einfache Installation dank vormontierter, solider Anschlusskabel
•	 Dank des sehr schmalen Motorkopfes und der universellen Aufnahme an Wandhal-

tern werden Lichtspalte auf ein Minimum reduziert
•	 Soft-Start und-Stopp: Schont das Endprodukt und wirkt elegant
•	 Einstellbare Geschwindigkeit von 10 bis 28 U/min

Anwendung: Rollo, Plissee, Jalousie, 
Leinwand

Bezeichnung Nm U/min Länge VE

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 

weiß
Sonesse 30 Zigbee 2/25 2 10-28 479,5 mm 10 1245549

Technische Daten
Betriebsspannung 24 V DC
Betriebstemperatur 0 bis 60 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart und 
-klasse

IP 30; III

Funkfrequenz 2,4 GHz
Motorkopf (Ø x B) 38 x 8 mm
Geräuschpegel < 47 dBA
Endschaltereinheit Elektronisch

D

L
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ø 
28

,8
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Sonesse2 40 Zigbee
230 V Funkantrieb

Flüsterleiser 230 V AC Antrieb speziell für erhöhte Anforderungen im Innenbereich. 
Kapazität zum Hochfahren von sehr großen Behängen. Der Antrieb übernimmt im 
Mesh-Netzwerk die Funktion eines Routers.

•	 Programmiertaste und Status-LED am Antriebskopf
•	 Einstellung der oberen und unteren Endlage mit der TaHoma Pro App oder alternativ 

mit einem Funksender
•	 Einfache Installation dank vormontierter, solider Anschlusskabel
•	 Schmaler, schwarzer Motorkopf zur unauffälligen Integration in den Wohnbereich
•	 Soft-Start und-Stopp: Schont das Endprodukt und wirkt elegant

Anwendung: Rollo, Plissee, Jalousie, 
Leinwand

Bezeichnung Nm U/min Länge VE

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 

weiß
Sonesse2 40 Zigbee 3/30 3 30 514 mm

1
1245917

Sonesse2 40 Zigbee 6/20 6 20 545 mm 1245918
Sonesse2 40 Zigbee 9/12 9 12 545 1245919

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur 0 bis 60 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart und 
-klasse

IP 30; II

Funkfrequenz 2,4 GHz
Motorkopf (Ø x B) 38 x 8 mm
Geräuschpegel < 45 dBA
Endschaltereinheit Elektronisch

D

L
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Anschluss
Blau = Neutral

Braun = Phase
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Roll up 24 WF RTS Li-Ion 5

Roll up Basic 28 RTS Li-Ion 7

Sonesse 28 WF RTS 11

Sonesse 28 WF RTS Li-Ion 11

Sonesse Ultra 30 WF RTS Li-Ion 18

Sonesse 40 WF RTS 25

Roll up 28 WT - * * * *
Sonesse 30 RTS -

Sonesse 30 DCT -

Sonesse 40 io -

Sonesse 40 RTS -

Sonesse 40 WT - * * * *
Sonesse 50 RTS -

Sonesse 50 WT - * * * *
Sonesse (Ultra) 50 RTS -

Sonesse (Ultra) 50 WT - * * * *
Jalousie

Tilt & Lift 25 WF RTS 5

T&LW 25 WT - * * * * *
LV/LW 25 - * * * * *
Sonesse 40 io -

Sonesse 40 RTS -

Sonesse 40 WT - * * * *
Raff rollo

Tilt & Lift 25 WF RTS 5

T&LW 25 WT - * * * * *
LV/LW - * * * *
Sonesse 40 io -

Sonesse 40 RTS -

Sonesse 40 WT - * * *
Plissee

Tilt & Lift 25 WF RTS 12 * * *
T&LW 25 WT - * * * * *
LV/LW 25 - * * * *

 
* kombiniert mit einem externen RTS-Empfänger        ** abhängig von einer Reihe von Faktoren; angegebene Werte dienen nur der Orientierung

Antriebsoptionen (RTS, io und WT)
für Anwendungen im Innensonnenschutz
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Antrieb – Steuerungskompatibilität

Rolloantriebe

Fernbedienungen Schaltuhr und 
Sensoren

Smart 
Home

Kabel-
gebundene 
Steuerung

Situo 1 Situo 5 Situo 1/5
Variation

Telis 16 
RTS

Smoove 1 
RTS II

Telis 1 
Chronis

Telis 6 
Chronis

TaHoma
Switch

Kabel-
gebundene 
Steuerung

Roll up 24 WF RTS Li-Ion

Roll up Basic 28 RTS Li-Ion

Sonesse 28 WF RTS

Sonesse 28 WF RTS Li-Ion 

Sonesse Ultra 30 WF RTS Li-Ion 

Sonesse 40 WF RTS

Sonesse 30 RTS

Sonesse 40 RTS

Sonesse 50 RTS

Sonesse Ultra 50 RTS

Roll up 28 WT a* a* a* a* a* a* a* a*

Sonesse 30 RS 485 a* a* a* a* a* a* a* a*

Sonesse 40 WT a* a* a* a* a* a* a* a*

Sonesse 50 WT/RS 485 a* a* a* a* a* a* a* a*

Sonesse Ultra 50 WT/RS 485 a* a* a* a* a* a* a* a*

Antriebe für Jalousien, Plissee- und Raff rollos
Tilt & Lift 25 WF RTS

T&LW 25 WT a* a* a* a* a* a* a* a*

LV/LW 25, 24 V DC WT a* a* a* a* a* a* a* a*

Vorhänge
Glydea Ultra 35/60 RTS

Glydea Ultra 35/60 WT/DCT

Irismo 45 WF RTS

Movelite 35 WF RTS

Movelite 35 RTS

Movelite 35 WT/DCT

a* = kombiniert mit externem RTS-Empfänger
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Erforderliche Stromquelle und Anzahl anschließbarer Antriebe Kabelgebundene 
Steuerung 

Akkubetrieb 230 V AC – Niederspannungstransformator 230V AC Externer RTS-
Empfänger 
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Sonesse 40 io

Roll up 24 WF RTS Li-Ion Integriert

Roll up Basic 28 RTS Li-Ion Integriert

Sonesse 28 WF RTS Li-Ion Integriert

Sonesse Ultra 30 WF RTS Li-Ion Integriert

Sonesse 40 WF RTS Integriert

Sonesse 30 RTS 1 2 3

Sonesse 40 RTS

Sonesse 50 RTS

Sonesse Ultra 50 RTS

Roll up 28 WT 1 3 5 5 8 2 5

Sonesse 30 DCT/RS 485 1 2 2

Sonesse 40 WT

Sonesse 50 WT/RS 485

Sonesse Ultra 50 WT/RS 485

Antriebe für Jalousien, Raff - und Plisseerollos
Tilt & Lift 25 WF RTS 1

T&LW 25 WT 0,6 Nm 1 2 4 4 7 2 4

T&LW 25 WT 0,8 Nm 1 2 4 4 7 2 4

T&LW 25 WT 1,2 Nm 1 1 3 3 5 1 3

LV/LW 25 B44, 24 V DC 1 3 6 6 8 2 2

LV 25 B64, 24 V DC 1 3 5 5 9 2 2

LV/LW 25 B83, 24 V DC 1 2 4 4 7 2 2

Vorhangantriebe
Glydea Ultra 35/60 RTS

Glydea Ultra 35/60  WT/DCT

Irismo 45 WF RTS

Movelite 35 WF RTS

Movelite 35 RTS

Movelite 35 WT/DCT

Hinweis: siehe auch beiliegende Kompatibilitätsmatrix bei den Antrieben.

Antrieb – Stromversorgung/RTS-Kompatibilität
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24 V DC Auswahltabelle 
für den Innensonnenschutz

Anzahl Antriebe pro Steuerung

Antriebe / Anzahl Antriebe pro 24 V-DC-Netzteil

LV/LW 
25 – B 44

LV 25 – 
B 64

LW 25 – 
B 83

TLW25 
WT 0.6

TLW25 
WT 0.8

TLW25 
WT 1.2

Roll Up 28 
WT

Sonesse® 30 
DCT/RTS

Netzteile
Basis: 20 m 
Leitungslänge 
bei einem 
Leitungs-
querschnitt 
von 0,75 mm²

Steckernetzteil 2 2 2 2 2 2 1 1 (max. 5 m)

Power 1.1 DC 1 1 1 1 1 1 1 –

Power 1.5 DC 3 3 2 2 2 1 3 1*

Power 2.7 DC 6 5 4 4 4 3 5 2*

Power Supply 
4.5 DC 11 9 7 7 7 5 8 3*

Steuerung mit
integriertem 
Netzteil
Basis: 20 m 
Leitungslänge 
bei einem 
Leitungs-
querschnitt 
von 0,75 mm²

Power 1 x 2.5 
DC RTS 6 5 4 4 4 3 5 –

*  max. 10 m Leitungslänge

LV 25 - B 44 LV 25 - B 64 LW 25 - B 44 LW 25 - B 83 LW 25 - E 83 Roll Up 28 
WT

Steuerung 
mit externem 
Netzteil

Externer DC-RTS-
Funkempfänger 2 2 2 2 – 2

Integrierter DC-RTS-
Funkempfänger 2 2 2 2 – 2

S 51 Tastschalter 3 3 3 3 – 3

Steuerung mit 
integriertem 
Netzteil

Power 1x 2,5 DC RTS 6 5 6 4 – 5
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Antrieb Einzelbedienung Gruppen- und 
Zentralbedienung

Zeit- und Sonnen-
automatik

Funksystem RTS – die bequeme 
Lösung

Ob Einzel-, Gruppen- oder 
Zentralbedienung, die Steuerung 
kann flexibel programmiert und 
jederzeit ohne grossen Aufwand 
geändert und erweitert werden. 
RTS ist einfach und sauber zu ins-
tallieren, da keine Kabel zwischen 
Steuerung und Antrieb zu verlegen 
sind. Die manuelle oder automa-
tische Fernbedienung sorgt für ein 
Höchstmass an Komfort.

Funkwandsender:

Funkhandsender:

Funkwandsender:

Funkhandsender:

Funkprogrammschaltuhr:

RTS WireFree

Kabellose Installation einfach, 
schnell und sauber. Ohne Elektriker.

Kabelsystem IB – die Mehrfach-
Lösung über den Somfy 
Installationsbus

Optimal für den Einsatz in Objekten 
wie Büros, Kindergärten und Schulen 
geeignet. Die Ansteuerung meh-
rerer Behänge erfolgt automatisch 
oder manuell von einer zentralen 
Bedienstelle aus über eine Somfy 
Busleitung.

Programmschaltuhr:

Motorsteuergerät

Kabelsystem Uno – die einfache 
Lösung für Innensonnenschutz

Die einfachste Art der 
Automatisierung: Die Ansteuerung 
eines Antriebes erfolgt von einer 
Bedienstelle aus. Beachten Sie 
bitte, dass eine nachträgliche 
Erweiterung auf Gruppen- oder 
Mehrpunktbedienung nur mit 
hohem Aufwand realisierbar ist.

Rollo / Plissee / Raffrollo
Schalter:

Externer DC 
RTS-Funkempfänger + 
Situo 5 RTS Pure II

Integrierter DC 
RTS-Funkempfänger +
Situo 5 RTS Pure II

Sonesse 30 
RTS

Roll Up 28 
WT
LV 25-B 44
LV 25-B 64
LW 25-B 44
LW 25-B 83
T&LW 25 WT

Sonesse 
30 DCT

Roll Up 28 
WT
LV 25-B 44
LV 25-B 64
LW 25-B 44
LW 25-B 83
T&LW 25 WT

24 V Tast-
schalter

Situo 5 Variation 
RTS II

Telis 16 RTS

Smoove Origin IB 

Chronis 
Smoove IB+

Situo 1 Variation 
RTS II

Telis 16
RTS

Situo 5 RTS
Pure II

Situo 5 RTS
Pure II

Telis 6 Chronis RTS

Roll Up 28 WT
LV 25-B 44
LV 25-B 64
LW 25-B 44
LW 25-B 83

Roll Up 28 RTS
Tilt & Lift 25 RTS

Chronis Uno

Sie haben die Wahl –
Funk- oder Kabelsteuerungslösungen 
für 24 V DC Anwendungen

Smoove 1 
RTS II

Smoove 1 
RTS II
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Anwendung: Rollo

Roll Up 24 RTS Li-ion
Kleinster Akkuantrieb – für schmale Wel-
len mit 24 mm Durchmesser. Er verfügt 
über einen eingebauten Lithium-Ionen-
Akku für ein bequemes Aufladen und ein 
diskretes Design. Kapazität zum Hoch-
fahren von kleinen Behängen mit bis zu 5 
m² (0,5 Nm).

Betriebsspannung: 12 V DC
Betriebstemperatur: 0 bis 60 °C
Umgebung: trockene Wohnräume
Schutzart und -klasse: IP 30; III
Funkfrequenz: 433,42 MHz
Länge: 478 mm
Motorkopf (Ø x B): 34 x 9 mm
Geräuschpegel: < 56 dBA
Endschaltereinheit: Elektronisch

•	 Programmiertaste und Status-LED am Antriebskopf
•	 Einstellung der oberen und unteren Endlage mit dem Sender
•	 Unkomplizierte Installation ohne Verkabelung oder externe Batterien
•	 Nur zweimal im Jahr laden und währenddessen weiterhin benutzen
•	 Weißer, schmaler, unauffälliger Motorkopf, passend für einheitliches Ladegerät
•	 Soft-Start und-Stopp: Schont das Endprodukt und wirkt elegant
•	 Einstellbare Geschwindigkeit von 20 bis 38 U/min
•	 Status und Einstellung: Ladezustandsanzeige, Programmier- und Reset-Knopf

Bitte beachten: Die Länge der Antenne beträgt 15 cm, nicht kürzen oder verlängern. 
Für maximale Sendereichweite darf sie nicht offengelegt werden oder in Kontakt mit 
Metallflächen kommen. Die Antenne muss für optimale Leistung möglicherweise anders 
positioniert werden.

Bezeichnung Nm U/min VE Art.-Nr.
Roll Up 24 RTS Li-ion 0,55 20-38 10 1240278

Anwendung: Rollo

Lieferumfang: Antrieb; Kit enthält zu-
sätzlich einen Situo RTS Handsender

Roll Up Basic 28 RTS Li-Ion
Sehr einfach einzubauender Akkuan-
trieb zu einem erschwinglichen Preis. Er 
verfügt über einen eingebauten Lithium-
Ionen-Akku für ein bequemes Aufladen 
und ein diskretes Design. Kapazität zum 
Hochfahren von kleinen Behängen mit bis 
zu 7 m² (0,7 Nm).

Betriebsspannung: 12 V DC
Betriebstemperatur: 0 bis 60 °C
Umgebung: trockene Wohnräume
Schutzart: IP 30
Funkfrequenz: 433,42 MHz
Länge: 580 mm
Motorkopf (Ø x B): 49 x 7,5 mm
Geräuschpegel: < 56 dBA

•	 Programmiertaste und Status-LED am Antriebskopf
•	 Einstellung der oberen und unteren Endlage mit dem Sender
•	 Unkomplizierte Installation ohne Verkabelung oder externe Batterien
•	 Nur zweimal im Jahr laden und währenddessen weiterhin benutzen
•	 Weißer, schmaler, unauffälliger Motorkopf, passend für einheitliches Ladegerät
•	 Soft-Start und-Stopp: Schont das Endprodukt und wirkt elegant
•	 Status und Einstellung: Ladezustandsanzeige, Programmier- und Reset-Knopf

Bitte beachten: Die Länge der Antenne beträgt 15 cm, nicht kürzen oder verlängern. 
Für maximale Sendereichweite darf sie nicht offengelegt werden oder in Kontakt mit 
Metallflächen kommen. Die Antenne muss für optimale Leistung möglicherweise anders 
positioniert werden.

Bezeichnung Nm U/min VE Art.-Nr.
Roll Up Basic 28 RTS Li-Ion

0,7 28 1
1241442

Roll Up Basic 28 RTS Li-Ion Kit 1241443

12 V DC Akkuantriebe 
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Anwendung: Rollo

Sonesse 28 WF RTS Li-Ion
Unkompliziert einzubauender, flüsterleiser 
Akkuantrieb. Er verfügt über einen ein-
gebauten, bequem aufladbaren Lithium-
Ionen-Akku sowie ein diskretes Design. 
Kapazität zum Hochfahren von Behängen 
mittlerer Größe mit bis zu 11 m² (1,1 Nm).

Betriebsspannung: 12 V DC
Betriebstemperatur: 0 bis 60 °C
Umgebung: trockene Wohnräume
Schutzart und -klasse: IP 30; III
Funkfrequenz: 433,42 MHz
Länge: 530 mm
Motorkopf (Ø x B): 44 x 9 mm
Geräuschpegel: < 49 dBA
Endschaltereinheit: Elektronisch

•	 Status und Einstellung: Ladezustandsanzeige, Programmier- und Reset-Knopf
•	 Programmiertaste und Status-LED am Antriebskopf
•	 Einstellung der oberen und unteren Endlage mit dem Sender
•	 Unkomplizierte Installation ohne Verkabelung oder externe Batterien
•	 Nur einmal im Jahr laden und währenddessen weiterhin benutzen
•	 Soft-Start und-Stopp: Schont das Endprodukt und wirkt elegant
•	 Weißer, schmaler, unauffälliger Motorkopf
•	 Einstellbare Geschwindigkeit von 10 bis 28 U/min

Bitte beachten: Antenne nicht kürzen oder verlängern. Für maximale Sendereich-
weite darf sie nicht offengelegt werden oder in Kontakt mit Metallflächen kommen. Die 
Antennenposition kann bei Bedarf für eine optimale Leistung angepasst werden.

Bezeichnung Nm U/min VE Art.-Nr.
Sonesse 28 WF RTS Li-Ion 1,1 10-28 10 1003297

Anwendung: Rollo

Sonesse 28 WF RTS
Leiser, kompakter Akkuantrieb für eine 
breite Palette an Anwendungen. Die 
externe Stromversorgung erfolgt per 
(wiederaufladbarem) Akku oder Netzteil. 
Kapazität zum Hochfahren von mittleren 
Behängen mit bis zu 11 m² (1,1 Nm).

Betriebsspannung: 12 V DC
Betriebstemperatur: 0 bis 60 °C
Umgebung: trockene Wohnräume
Schutzart und -klasse: IP 20; III
Funkfrequenz: 433,42 MHz
Länge: 338 mm
Motorkopf (Ø x B): 44 x 9 mm
Geräuschpegel: < 49 dBA
Endschaltereinheit:  
Elektronisch, encoderbasiert

•	 Programmiertaste und Status-LED am Antriebskopf
•	 Einstellung der oberen und unteren Endlage mit dem Sender
•	 Unkomplizierte Installation ohne Verkabelung
•	 Kompatibel mit externen, wiederaufladbaren Akkus
•	 Soft-Start und-Stopp: Schont das Endprodukt und wirkt elegant
•	 Status und Einstellung: Ladezustandsanzeige, Programmier- und Reset-Knopf

Bitte beachten: Die Länge der Antenne beträgt 17,5 cm, nicht kürzen oder verlängern. 
Für maximale Sendereichweite darf sie nicht offengelegt werden oder in Kontakt mit 
Metallflächen kommen. Die Antenne muss für optimale Leistung möglicherweise anders 
positioniert werden.

Bezeichnung Nm U/min VE Art.-Nr.
Sonesse 28 WF RTS 1.1 10-28 10 1241230

12 V DC Akkuantriebe 
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Anwendung: Rollo, Jalousie

Sonesse ULTRA 30 RTS Li-Ion
Der Sonesse Ultra 30 RTS Li-ion ist ein 
ULTRA leiser Akkuantrieb, der für eine 
Vielzahl von Innenanwendungen geeignet 
ist. Er verfügt über einen eingebauten 
Lithium-Ionen-Akku für ein bequemes 
Aufladen sowie ein diskretes Design. Der 
Antrieb ist leistungsstark und ermöglicht 
eine präzise Verstellung der Lamellen.

Betriebsspannung: 12 V DC
Betriebstemperatur: 0 bis 60 °C
Umgebung: trockene Wohnräume
Schutzart: IP 30
Funkfrequenz: 433,42 MHz
Länge: 635 mm
Motorkopf (Ø x B): 44 x 9 mm
Geräuschpegel: < 49 dBA

•	 Kapazität zum Hochfahren von großen Behängen mit bis zu 18 m²
•	 Status und Einstellung: Ladezustandsanzeige, Programmier- und Reset-Knopf
•	 Programmiertaste und Status-LED am Antriebskopf
•	 Einstellung der oberen und unteren Endlage mit dem Sender
•	 Unkomplizierte Installation ohne Verkabelung oder externe Batterien
•	 Nur einmal im Jahr laden und währenddessen weiterhin benutzen
•	 Soft-Start und-Stopp: Schont das Endprodukt und wirkt elegant
•	 Weißer, schmaler, unauffälliger Motorkopf
•	 Einstellbare Geschwindigkeit von 10 bis 28 U/min

Bitte beachten: Antenne nicht kürzen oder verlängern. Für maximale Sendereich-
weite darf sie nicht offengelegt werden oder in Kontakt mit Metallflächen kommen. Die 
Antennenposition kann bei Bedarf für eine optimale Leistung angepasst werden.

Bezeichnung Nm U/min VE Art.-Nr.
Sonesse ULTRA 30 WF RTS Li-Ion 2 10-28 10 1003310

Anwendung: Rollo, Jalousie

Sonesse 40 WF RTS Li-Ion
Leiser Akkuantrieb, der für eine Vielzahl 
von Innenanwendungen geeignet ist. Er 
verfügt über einen eingebauten Lithium-
Ionen-Akku für ein bequemes Aufladen 
sowie ein diskretes Design. Der Antrieb ist 
leistungsstark und ermöglicht eine präzise 
Verstellung der Lamellen.

Betriebsspannung: 12 V DC
Betriebstemperatur: 0 bis 60 °C
Umgebung: trockene Wohnräume
Schutzart: IP 20
Funkfrequenz: 433,42 MHz
Länge: 639 mm
Motorkopf (Ø x B): 41,5 x 10,85 mm
Geräuschpegel: < 49 dBA

•	 Kapazität zum Hochfahren von großen Behängen mit bis zu 25 m²
•	 Status und Einstellung: Ladezustandsanzeige, Programmier- und Reset-Knopf
•	 Programmiertaste und Status-LED am Antriebskopf
•	 Einstellung der oberen und unteren Endlage mit dem Sender
•	 Unkomplizierte Installation ohne Verkabelung oder externe Batterien
•	 Nur einmal im Jahr laden und währenddessen weiterhin benutzen
•	 Soft-Start und-Stopp: Schont das Endprodukt und wirkt elegant
•	 Weißer, schmaler, unauffälliger Motorkopf
•	 Einstellbare Geschwindigkeit von 10 bis 28 U/min

Bitte beachten: Antenne nicht kürzen oder verlängern. Für maximale Sendereich-
weite darf sie nicht offengelegt werden oder in Kontakt mit Metallflächen kommen. Die 
Antennenposition kann bei Bedarf für eine optimale Leistung angepasst werden.

Bezeichnung Nm U/min VE Art.-Nr.
Sonesse 40 WF RTS Li-Ion 3 10-28 1 1240485

12 V DC Akkuantriebe 
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Anwendung: Jalousie, Plisseerollo, 
Doppel-Plissee, Raffrollo, Plisseerollo für 
Dachfenster

Tilt & Lift 25 RTS Central
Der Tilt & Lift 25 RTS Central ist ein 
flüsterleiser Doppelausgangsantrieb. Er 
ist speziell geeignet für Innenjalousien 
und erlaubt das genaue Positionieren 
der Lamellen. Er zeichnet sich durch ein 
neues geräuschärmeres Design aus. Dank 
Installation in der Mitte der Kopfschiene 
vielfältige Anwendungen möglich (z. B. 
maßgefertigte Lamellen).

Betriebsspannung: 12 V DC
Batterieautonomie: 8 Monate
Betriebstemperatur: 0 bis 60 °C
Umgebung: trockene Wohnräume
Schutzart und -klasse: IP 30; III
Funkfrequenz: 433,42 MHz
Länge: 201 mm
Geräuschpegel: ~50 dBA
Endschaltereinheit: Elektronisch

•	 Geeignet für Kopfschienen ab 25 x 25 mm
•	 Kompatibel mit Konzept 25 Zubehör
•	 Soft-Start und-Stopp: Schont das Endprodukt und wirkt elegant
•	 Einstellbare Geschwindigkeit von 10 bis 30 U/min
•	 Batteriebetriebener Antrieb: Spannungsversorgung mit Batterien, Akkus, Solarpack 

oder Netzstromversorgung
•	 Ergänzende Artikel: siehe “Zubehör LV 25, LW 25 und Tilt & Lift 25 RTS Central”

Bezeichnung Nm U/min VE
Art.-Nr. 

VE 1
Art.-Nr. 

VE 25
Tilt & Lift 25 RTS Central 0,8 30 1 1003293 1003294

12 V DC Akkuantriebe 
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NEU

Sonesse® steht für Diskretion, hochwertiges 
Material und fl exible Lösungen. 
Die Baureihe garantiert exzellenten akustischen 
Komfort und wird den hohen Erwartungen 
anspruchsvollster Kunden gerecht. Mit Somfy 
verfügen Sie über maximale Vorteile, um sich 
im Markt des hochwertigen und laufl eisen In-
nensonnenschutzes zu diff erenzieren.

Sonesse® 30

Sonesse® 50

Sonesse® Ultra 50

Sonesse® 40

Leiser Betrieb
Sonesse® garantiert Ihnen einen 

besonders niedrigen Geräuschpegel, 
um auch die höchsten Kundenansprüche 

erfüllen zu können.

Diskrete Optik
Mit seinem weißen, schmalen Antriebs-

kopf fügt sich der Sonesse® 30 diskret in die 
anspruchsvollste Fensterdekoration ein. Die 

elektronische Geschwindigkeitsregelung sorgt 
dafür, dass die Behänge immer perfekt auf-

einander ausgerichtet sind.

Einfache Integration
Die Sonesse® Antriebe werden bereits beim 

Hersteller in den Behang eingebaut und 
können in Verbindung mit den gängigsten 
Systemen am Markt eingesetzt werden. 
Ein breites Sortiment an Zubehörteilen 

ermöglicht eine einfache Installation der 
Fensterdekoration.

Ultra
Ultra Innovativ - patentierte Technologien er-
möglichen hohe Leistung und leise Bewegung 

auf kompakter Größe.
Ultra Leistungsstark & Flexibel - Mit 6 Nm 

können Sie 95 % aller Behänge motorisieren. 
Ultra Leise!

Sonesse Antrieb 
Die leise Art der Motorisierung
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Der richtige Antrieb für Ihre Gestaltungslösung

Die Sonesse® Antriebsbaureihe ist mit einer Vielzahl von Steuerungssystemen kompatibel und ermöglicht es Ihnen, gezielt und fl exibel 
auf die unterschiedlichen Kundenwünsche einzugehen. Die Einsatzmöglichkeiten sind fast unbeschränkt und erlegen bei der Raumge-
staltung keine Zwänge auf.

Sonesse® 30 Sonesse® 40 Sonesse® 50
Sonesse® Ultra 50

AC DC

Geräuschpegel 
(in dBA (W)*) < 44 < 45 < 44 < 50 < 38 < 36

Drehmoment (in Nm) 2 1,3 3 6 9 3 6 6 6 4

Drehzahl (in U/min) 28 50 30 20 12 28 28 17 20 20

Spannungsversorgung 24 V DC 230V 50 Hz 230V 50 Hz 230V 50 Hz 24 V

Technik  

* Leistungspegel des Antriebs in dBA (W)

Sonesse Antrieb 
Die leise Art der Motorisierung

DRY CONTACT

Freiheit bei der Technik

Damit Sie den Ansprüchen bei den unterschiedlichsten Gebäudetypen (Wohngebäude, 
Bürokomplex, Neubauten, Renovierungen …) gerecht werden können, ist Sonesse® in 
unterschiedlichen Varianten erhältlich:

io – die intelligente Lösung für maximalen Wohnkomfort
io steuert das ganze Haus, nicht nur Rollläden, Markisen, Raff storen, Hof- 
und Garagentore, sondern auch Haustüren, Dachfenster, Heizung und 
Beleuchtung. Die bidirektionale Funktechnologie informiert den Benutzer, 
ist sicher und zuverlässig.

RTS – Funktechnologie von Somfy
Mit über 5 Millionen Antrieben weltweit hat sich RTS (Radio Technology 
Somfy) zum Standard für eine sichere Funkübertragung in Gebäuden 
etabliert. Das RTS-System zeichnet sich durch ein hohes Maß an Flexibilität 
sowie Bedienerfreundlichkeit aus.

WT – verdrahtete Technik
Die verdrahtete Technik ist die ideale Lösung für Neubauten, die sich auch 
jederzeit mit Somfy Funkübertragungstechnik aufrüsten lässt.

DRY CONTACT
Ansteuerung über potentialfreie Kontakte

Somfy Digital Network RS485
Eröff net Ihnen die Welt des digitalen Netzwerkes auch im Bereich der 
Automatisierung

DRY CONTACT

Sonesse®: 
überall, wo es auf 
Stille ankommt

Mit Sonesse® erfüllt der Innen-
sonnenschutz auch die höchsten 
Ansprüche Ihrer Kunden:
•  Nahezu lautloser Betrieb
•  Präzise Ausrichtung mehrerer 

Behänge
• Bewährte Somfy Zuverlässigkeit
• Hervorragend geeignet für 

Konferenzräume, Hotels, Gast-
ronomie und Privathäuser
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DRY CONTACT

Sonesse 30 Baureihe
24 V DC Antrieb

Flüsterleiser 24 V DC Antrieb für die Integration in Wellen ab 38 mm Durchmesser. Das 
neue innovative Motorkopfdesign ist perfekt für den Innensonnenschutz.  
 
In drei Technologien verfügbar:
•	 RTS: Problemlos in die Somfy Smart-Home-Welt integrierbarer Funkantrieb
•	 DCT: Über potentialfreie Kontakte ansteuerbar; bequem konfiguriert per Einstelltool
•	 RS485: Digitaler Antrieb zur einfachen Einbindung von Rollos in die Gebäudesteuerung 

per animeo KNX RS485 Motor Controller; die Antriebseinstellung erfolgt bequem 
über das RS485 Setting Tool 

•	 Einfache Installation dank vormontierter, solider Anschlusskabel
•	 Maximale Stromaufnahme 3,2 A (< 300 ms)
•	 Die Abmessungen des Motorkopfes folgen Akkuantrieb-Standards, sodass die glei-

chen Adapter verwendet werden können
•	 Dank des sehr schmalen Motorkopfes und der universellen Aufnahme an Wandhal-

tern werden Lichtspalte auf ein Minimum reduziert
•	 Diskret in die Fensterdekoration integrierbar: Abdeckung des Motorkopfes in drei 

Farben erhältlich

Bitte beachten: Die maximale Leitungslänge beträgt 10 m.

Anwendung: Rollo, Jalousie

Lieferumfang: Antrieb, weiße Abdeck-
platte des Motorkopfes, Anschlusskabel; 
Metallplättchen oder andersfarbige Ab-
deckplatten bitte separat bestellen

Bezeichnung Nm U/min VE Art.-Nr.
Sonesse 30 RTS 2/25 2 10 bis 28 10 1241480
Sonesse 30 DCT 2/25 2 10 bis 28 1 1241146
Sonesse 30 RS485 2/25 2 10 bis 28 1 1241145

Technische Daten
Betriebsspannung 24 V DC
Betriebstemperatur 0 bis 60 °C
Schutzart IP 30
Schutzklasse III
Länge 440 mm
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Sonesse 40 io
230 V Funkantrieb

Der Sonesse 40 io wurde speziell für erhöhte Anforderungen im Innenbereich entwickelt.

•	 Passend für Welleninnendurchmesser ab 37 mm
•	 Unkomplizierte Installation dank integrierter Antenne und Schlafmodus
•	 Endlagen bequem einlernbar per Handsender
•	 Flüsterleise
•	 Kaum wahrnehmbares Bremsgeräusch
•	 Schmaler, schwarzer Motorkopf zur unauffälligen Integration in den Wohnbereich
•	 “my”-Position: Mit nur einem Klick die Lieblingsposition des Behangs anfahren

Anwendung: Rollo, Jalousie, Raffrollo

Lieferumfang: Antrieb, Kabel

Bezeichnung Nm U/min Länge VE

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 

weiß
Sonesse 40 io 1,3/50 VVF 1,3 50 538 mm 1 1003222
Sonesse 40 io 3/30 VVF 3 30 507 mm

5
1003224

Sonesse 40 io 6/20 VVF 6 20 538 mm 1003226
Sonesse 40 io 9/12 VVF 9 12 538 mm 1003231

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur 0 bis 60 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 30
Funkfrequenz 868-870 MHz
Geräuschpegel < 49 dBA

L
13,5

∅
 3

8

Anschluss
Blau = Neutral

Braun = Phase
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Sonesse 40 RTS
230 V Funkantrieb

•	 Endlagen können bequem per Handsender eingelernt werden
•	 Optimaler akustischer Komfort
•	 Kaum wahrnehmbares Bremsgeräusch
•	 Bei Einsatz in der Jalousie (CTS40) kann mit dem Soliris Variation RTS II Stellrad eine 

optimale Wendefunktion erzielt werden

Bitte beachten: Zubehör für verschiedene Wellensysteme sowie weitere Drehmomen-
te auf Anfrage, geräuschoptimiertes Zubehör separat erhältlich

Anwendung: Rollo, Jalousie, Raffrollo

Bezeichnung Nm U/min
Leistung 

in W
X in 
mm

Y in 
mm VE Art.-Nr.

Sonesse 40 RTS 3/30 3 30 95 504 480
5

1001574
Sonesse 40 RTS 6/20 6 20 120 535 511 1001578
Sonesse 40 RTS 9/12 9 12 120 538 552 1001582

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur 0 bis 60 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 44
Schutzklasse II
Funkfrequenz 433.42 MHz
Geräuschpegel < 42 dBA

X
Y

6°

29

10,5

∅
 3

8

13,7

∅
 1

2
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Sonesse 40 WT
230 V Antrieb

•	 Zuverlässige Einstellung der Endlagen erfolgt über ein Rändelrad am Antriebskopf
•	 Optimaler akustischer Komfort
•	 Kaum wahrnehmbares Bremsgeräusch

Bitte beachten: Zubehör für verschiedene Wellensysteme sowie weitere Drehmomen-
te auf Anfrage, geräuschoptimiertes Zubehör separat erhältlich

Anwendung: Rollo, Jalousie, Raffrollo

Bezeichnung Nm U/min
Leistung 

in W
X in 
mm

Y in 
mm VE Art.-Nr.

Sonesse 40 WT 1,3/50 1.3 50 105 473 394 1 1002942
Sonesse 40 WT 3/30 3 30 95 462 441

5
1001548

Sonesse 40 WT 6/20 6 20 120 494 473 1001549

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur 0 bis 60 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 44
Schutzklasse II
Geräuschpegel < 43 dBA

X
Y

6°

29

10,5

∅
 3

8

13,7

∅
 1

2
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Sonesse 40 RS485
230 V Antrieb

Digitaler Antrieb zur einfachen Einbindung von Rollos und Jalousien in die Gebäudesteu-
erung per animeo KNX RS485 Motor Controller. Die Antriebseinstellung erfolgt bequem 
über das RS485 Setting Tool.

•	 Einfache Installation dank vormontierter, solider Anschlusskabel
•	 Permanente Spannungsversorgung mit 230 Volt
•	 Optimaler akustischer Komfort dank flüsterleisem Betrieb
•	 Über die digitale RS485 Schnittstelle komfortabel und präzise ansteuerbar
•	 Dank des sehr schmalen Motorkopfes und der universellen Aufnahme an Wandhal-

tern werden Lichtspalte auf ein Minimum reduziert
•	 Diskret in die Fensterdekoration integrierbar: Abdeckung des Motorkopfes in drei 

Farben erhältlich

Bitte beachten: Einstelltool separat erhältlich

Anwendung: Rollo, Jalousie

Lieferumfang: Antrieb, weiße Abdeck-
platte des Motorkopfes, Anschlusskabel; 
Metallplättchen oder andersfarbige Ab-
deckungen bitte separat bestellen

Bezeichnung Nm U/min
Leistung 

in W
L in 
mm VE

Art.-Nr. 
Kabel 3 m 

weiß
Sonesse 40 RS485 3/30 3 30 95 506

1
1240555

Sonesse 40 RS485 6/20 6 20 120 537 1240557
Sonesse 40 RS485 9/12 9 12 120 537 1240558

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V AC
Betriebstemperatur 0 bis 60 °C
Schutzart IP 30
Schutzklasse III

D

L
Int

H 9.2 

ø 
38

ø 
37
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Sonesse 50 RTS
230 V Funkantrieb

•	 Endlagen können bequem per Handsender eingelernt werden
•	 Optimaler akustischer Komfort

Bitte beachten: Geräuschoptimiertes Zubehör separat erhältlich

Anwendung: Rollo

Bezeichnung Nm U/min
Leistung 

in W
X in 
mm

Y in 
mm VE Art.-Nr.

Sonesse 50 RTS 3/28 3 28 120 603 590 1 1030032
Sonesse 50 RTS 6/17 6 17 120 603 590 1 1001782
Sonesse 50 RTS 6/28 6 28 120 653 640 5 1001787
Sonesse 50 RTS 10/28 10 28 146 653 640 1 1001786

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -20 bis 60 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 44
Funkfrequenz 433.42 MHz
Schutzklasse I
Geräuschpegel < 45 dBA

X
Y

15,05

∅
 4

7

∅7834,5

20,0 ∅ 63
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Sonesse 50 WT
230 V Antrieb

•	 Zuverlässige Einstellung der Endlagen am Antriebskopf
•	 Optimaler akustischer Komfort

Bitte beachten: Geräuschoptimiertes Zubehör separat erhältlich

Anwendung: Rollo

Bezeichnung Nm U/min
Leistung 

in W
X in 
mm

Y in 
mm VE Art.-Nr.

Sonesse 50 WT 6/28 6 28 146 603 590 5 1001789
Sonesse 50 WT 10/28 10 28 180 603 590 5 1001788

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -20 bis 60 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 44
Schutzklasse I
Geräuschpegel < 41 dBA

X
Y

15,05

∅
 4

7

20,0 ∅ 63
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Sonesse 50 RS485
230 V Antrieb

•	 Einbindung in die Gebäudesteuerung über animeo KNX RS485 Motor Controller
•	 Über die digitale RS485 Schnittstelle komfortabel und präzise ansteuerbar
•	 Permanente Spannungsversorgung mit 230 Volt
•	 Optimaler akustischer Komfort

Bitte beachten: Einstelltool separat erhältlich

Anwendung: Rollo

Bezeichnung Nm U/min
Leistung 

in W
X in 
mm

Y in 
mm VE Art.-Nr.

Sonesse 50 RS485 6/28 6 28 146 653 640 1 1002382

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V AC
Betriebstemperatur -20 bis 60 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I

X
Y

15,05

∅
 4

7

∅7834,5

20,0 ∅ 63
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Sonesse Ultra 50
230 V Antrieb

Der leiseste und stärkste Motor im Markt mit weniger als 38 db(A). Dank 6 Nm Drehmo-
ment ist der Sonnesse Ultra 50 für 95 % aller Rollos geeignet.

•	 Passend für Welleninnendurchmesser ab 50 mm
•	 KNX Integration
•	 Endlagen per Sender einstellbar (RTS)
•	 Schlafmodus verhindert versehentliche Zuweisung (RTS)
•	 Schmaler, schwarzer Motorkopf zur unauffälligen Integration in den Wohnbereich
•	 “my”-Position: Mit nur einem Klick die Lieblingsposition des Behangs anfahren (RTS)
•	 Synchrones und genaues Positionieren der Behänge

Anwendung: Rollo

Bezeichnung Nm U/min
L 1 

in mm
L 2 

in mm
L 3 

in mm VE Art.-Nr.
Sonesse Ultra 50 6/20

6 20 808 795 823 1
1003044

Sonesse Ultra 50 RS485 6/20 1003048

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur 0 bis 60 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 31
Schutzklasse I
Funkfrequenz 433,42 MHz
Geräuschpegel < 38 dBA
Einschaltzeit 4 min
Endlager Elektrisch

L3

L1

L2

20 max.

ø 63

ø 
47

17.15
min.3.95

26.1 max.

Stern-Kopf
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Sonesse Ultra 50 DC
24 V DC Antrieb

Der leiseste und stärkste Motor im Markt mit weniger als 38 db(A). Dank 4 Nm Drehmo-
ment ist der Sonnesse Ultra 50 für 95 % aller Rollos geeignet.

•	 Passend für Welleninnendurchmesser ab 50 mm
•	 KNX Integration
•	 Endlagen per Sender einstellbar (RTS)
•	 Schlafmodus verhindert versehentliche Zuweisung (RTS)
•	 Schmaler, weißer Motorkopf zur unauffälligen Integration in den Wohnbereich
•	 “my”-Position: Mit nur einem Klick die Lieblingsposition des Behangs anfahren (RTS)
•	 Synchrones und genaues Positionieren der Behänge
•	 Soft Start und Soft Stopp
•	 Einstellbare Geschwindigkeit

Anwendung: Rollo

Bezeichnung Nm U/min
L 1 

in mm
L 2 

in mm
L 3 

in mm VE Art.-Nr.
Sonesse Ultra 50 DC RTS 4/25

4
10-25

760 740 780 1
1134111

Sonesse Ultra 50 DC RS485 4/25 25 1134110

Technische Daten
Betriebsspannung 24 V DC Hz
Betriebstemperatur 0 bis 60 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 20
Schutzklasse III
Funkfrequenz 433,42 MHz
Geräuschpegel < 38 dBA
Einschaltzeit 4 min
Endlager Elektrisch

L3

L1

L2

ø 
47

,5

13,9 ±0,5

17,5 ±0,65
63,7

63
,7

48
18,2 ±0,27
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LT 50
Antrieb für den Innensonnenschutz

Durch seine hohe Drehzahl ist der LT 50 Schnellläufer der ideale Antrieb für die Anforde-
rungen im Innensonnenschutz. Die Einstellung der wiederholgenauen Endabschaltung 
erfolgt über Druckschalter.

Anwendung: Innensonnenschutz

Lieferumfang: Antrieb, Kabel

Bezeichnung Nm U/min
Leistung 

in W X in mm Y in mm VE

Art.-Nr. 
Kabel 2,5 m 

weiß
LT 50 Hermes 4/32 4 32 90 505 490

5
1030011

LT 50 Ariane 6/32 6 32 120 525 510 1032065
LT 50 Atlas 15/32 15 32 240 605 590 auf Anfrage

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur -25 bis 60 °C
Schutzart IP 44
Schutzklasse I

X
Y

15,05

∅
 4

7

∅7834,5

20,0 ∅ 63
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Baureihe 24 V DC
Tilt & Lift 25 WT

Der Tilt & Lift 25 WT ist ein 24 V DC Antrieb für Innenjalousien, Rollos und Plissees. 
Er verfügt über zwei Achsausgänge, die mittig in Kopfschienen von 25 mm bis 40 mm 
montiert werden können. Der Antrieb wird über zwei Adern angesteuert (+/- 24 V DC 
Polwendung) und ist in drei Varianten (0,6 / 0,8 / 1,2 Nm) erhältlich. Somit können alle 
Behanggrößen abgedeckt werden.

•	 Geeignet für Behänge zwischen 3 und 7 m²
•	 Keine mechanische Spindelsperre: Dank elektronischer Endlagen lassen sich auch sehr 

schmale Behänge motorisieren
•	 Einsetzbar zwischen -10 und 85° C (qualifiziert nach CSTB)
•	 Verpolungssicherer Anschluss und doppelte Absicherung des Systems durch Abschalt-

fühler und/oder Drehmomenterkennung
•	 Mittige Installation für eine große Anwendungsbreite (z. B. maßgefertigte Lamellen)
•	 Einfache Wartung bei Bedarf über Set&Go Project Tool
•	 Geräuscharmes Design für ein angenehmes akustisches Raumklima
•	 Präzise einstellbare Lieblingsposition der Lamellen für optimale Lichtverhältnisse
•	 Geregelter Gleichlauf: Harmonisches Fassadenbild dank stets gleichmäßig synchron 

fahrender Behänge
•	 Soft-Start und -Stopp: Schont das Endprodukt und ermöglicht ein ästhetisch anspre-

chendes Fahrverhalten
•	 Perfekt abgestimmte Steuerung über die animeo Motor Controller von Somfy

Bitte beachten: Über das entsprechende Zubehör zur Integration des Antriebes in die 
jeweiligen Applikationen beraten wir Sie gerne. Anschlusskabel, Schaltfühler (Pilz), Ein-
stellgerät (Basic Setting Tool) sowie ein USB-Kabel zur Verbindung des Motors mit dem 
Set&Go Project Tool sind separat erhältlich.

Anwendung: Jalousie, Faltrollo, Raffrollo, 
Wabenplissees

Bezeichnung Nm U/min L in mm X in mm VE Art.-Nr.
T&LW 25 WT 0,6/32 LL 0,6

10-32
179,5 58,9 25 1241390

T&LW 25 WT 0,8/32 LL 0,8 207 69,5 25 1241392
T&LW 25 WT 1,2/32 LL 1,2 262 131 1 1241393

Technische Daten
Betriebsspannung 24 V DC
Betriebstemperatur -10 bis 85 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 20
Schutzklasse III

X

L
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Anwendung: Jalousie, Plisseerollo, 
Doppel-Plissee, Raffrollo, Plisseerollo für 
Dachfenster

Lieferumfang: Antrieb, Kabel (2,5 m 
weiß)

LW 25
Dieser Mittelantrieb ist in zwei Stärken 
verfügbar und kann mit den passenden 
Kopfschienen- und Wellenadaptern auch 
in kleinste Schienensysteme mit 25 x 25 
mm eingebaut werden.

Betriebsspannung: 24 V DC
Betriebstemperatur: -10 bis 60 °C
Umgebung: trockene Wohnräume
Schutzart und -klasse: IP 20; III

•	 Endlageneinstellung dank im Antrieb integrierter Stromerkennung nicht erforderlich
•	 Zur Abschaltung in der unteren Endlage wird eine Spindelsperre (AMS / MS) in die 

Kopfschiene integriert
•	 Integrierte Bremse und Überlastschutz
•	 Wartungsfrei

Bitte beachten: Über das entsprechende Zubehör für die Integration des Antriebes in 
die jeweiligen Applikationen beraten wir Sie gerne.

Bezeichnung Nm U/min Stromaufnahme VE Art.-Nr.
LW 25 - B44 0,4 40 1100 mA

1
1000032

LW 25 - B83 0,8 30 1200 mA 1000031

Anwendung: Jalousie, Plisseerollo, 
Doppel-Plissee, Raffrollo, Plisseerollo für 
Dachfenster

LV 25
Dieser Seitenantrieb ist in zwei Stärken 
verfügbar und kann mit den passenden 
Kopfschienen- und Wellenadaptern auch 
in kleinste Schienensysteme mit 25 x 25 
mm eingebaut werden.

Betriebsspannung: 24 V DC
Betriebstemperatur: -10 bis 60 °C
Umgebung: trockene Wohnräume
Schutzart und -klasse: IP 20; III

•	 Endlageneinstellung dank im Antrieb integrierter Stromerkennung nicht erforderlich
•	 Zur Abschaltung in der unteren Endlage wird eine Spindelsperre (AMS / MS) in die 

Kopfschiene integriert
•	 Integrierte Bremse und Überlastschutz
•	 Wartungsfrei

Bitte beachten: Über das entsprechende Zubehör zur Integration des Antriebes in die 
jeweiligen Applikationen beraten wir Sie gerne.

Bezeichnung Nm U/min Stromaufnahme VE Art.-Nr.
LV 25 - B44 0,4

40 1100 mA 1
1000030

LV 25 - B64 0,6 1000029

Anwendung: Rollo

Roll Up 28 WT
Der Roll Up 28 WT ist der neue kleine 
Rolloantrieb von Somfy. Er kann in viele 
Wellen ab 26,6 mm Innendurchmesser 
eingesetzt werden.

Betriebsspannung: 24 V DC
Betriebstemperatur: -10 bis 75 °C
Umgebung: trockene Wohnräume
Schutzart und -klasse: IP 30; III

•	 Elektronische Endlagen – über Schalter einstellbar
•	 Hohe Abschaltgenauigkeit +/- 5%
•	 Durch Steckerkupplung flexible Leitungslänge
•	 Kompatibel mit vielen Steuerungssystemen
•	 Max. Blockierstrom: 1000 mA; Stromaufnahme: 320 mA

Bezeichnung Nm U/min VE Art.-Nr.
Roll Up 28 WT PIN

0,8 30 1
1002832

Roll Up 28 WT Flansch 1002833
Roll Up 28 WT Sternloch 1002834

Baureihe 24 V DC
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Größtmögliche Flexibilität bei der 
Steuerungsauswahl

animeo IB+
animeo KNX

Manuelle Bedienung ohne
Beschädigung des Vorhangs

Passend für alle Einsatzbereiche

Motor Controller 230 V

Vielfältige Einsatzmöglichkeiten
• Geeignet für die meisten Vorhangarten und -größen 

bis 12 m und 60 kg
• Gebogene Schienen bis 30 cm Radius möglich
• Seitliches oder mittiges Öff nen
• Optionaler Tandembetrieb
• Kompatibel mit vielen Steuerungssystemen:

-  230 V
 -  Somfy RTS-Funktechnologie
 -  Steuerungen mit potentialfreien Ausgängen

SEITLICHES
ÖFFNEN

MITTIGES
ÖFFNEN

Einfachste Installation
• Keine Einstellung der Endlagen erforderlich
• Antrieb kann links oder rechts installiert werden 
• Einfache und sichere Installation

Dauerhafter Komfort
• Sanfter und leiser Betrieb mit „Soft Stopp & Soft Start“
• „my“-Taste zur komfortablen Ansteuerung einer gewünschten 

Komfortposition des Vorhangs

Antriebe 
für Vorhänge
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Größtmögliche Flexibilität bei der 
Steuerungsauswahl

animeo IB+
animeo KNX

Manuelle Bedienung ohne
Beschädigung des Vorhangs

Passend für alle Einsatzbereiche

Motor Controller 230 V

Vielfältige Einsatzmöglichkeiten
• Geeignet für die meisten Vorhangarten und -größen 

bis 12 m und 60 kg
• Gebogene Schienen bis 30 cm Radius möglich
• Seitliches oder mittiges Öff nen
• Optionaler Tandembetrieb
• Kompatibel mit vielen Steuerungssystemen:

-  230 V
 -  Somfy RTS-Funktechnologie
 -  Steuerungen mit potentialfreien Ausgängen

SEITLICHES
ÖFFNEN

MITTIGES
ÖFFNEN

Einfachste Installation
• Keine Einstellung der Endlagen erforderlich
• Antrieb kann links oder rechts installiert werden 
• Einfache und sichere Installation

Dauerhafter Komfort
• Sanfter und leiser Betrieb mit „Soft Stopp & Soft Start“
• „my“-Taste zur komfortablen Ansteuerung einer gewünschten 

Komfortposition des Vorhangs

Antriebe 
für Vorhänge

 

Glydea Ultra 
35e/60e WT

Glydea Ultra 
35e/60e DCT

Glydea Ultra 
35e/60e RTS

Irismo 45 
WF RTS

Movelite 
35 WF RTS

Movelite 
35 WT

Movelite 
35 DCT

Movelite 
35 RTS

1240219
1240228

1240226
1240229

1240227
1240230 1002353 1240365 1240237 1240238 1240239

Gebrauch Spannungs-
versorgung 230 V 230 V 230 V

Akku, 
wieder-

aufladbar

Akku, 
wiederauf-

ladbar
230 V 230 V 230 V

Applikation

Maximales Ge-
wicht des Vor-
hangs

35 / 60 Kg 35 / 60 Kg 35 / 60 Kg 45 kg 35 kg 35 kg 35 kg 35 kg

Maximale Länge 
der Schiene 10 m / 12 m 10 m / 12 m 10 m / 12 m 10 m 10 m 10 m 10 m 10 m

Anwendung

Programmierbare 
Lieblingsposition
Manuelle Be-
dienung

Touch Motion 1

Leiser Modus

Automatische 
Endlagen
Einstellbare End-
lagen
Motorrichtungs-
wechsel
Einstellbare Ge-
schwindigkeit
Sanfter Start / 
Stopp
Rücklaufentrie-
gelung

LED-Anzeige

Werkseitige Rück-
stellung

Installation

Kabel versteckt

Obere Befestigung

Tandem

Steuerung

Kabelgebundene 
Schalter
Mit Somfy Smart 
Home kompatibel

RTS-Steuerung

Kompatibilität 
der Module (z.B. 
RS485)
Bi-direktionaler 
Motor

Zubehör

Geräuscharmes 
Zubehör

Schweres Zubehör

Movelite-Zubehör

Schienen-
form

Gerade

Gebogen

Stoff typ
Klassisch

Gekräuselt, ge-
faltet

1 Im DCT Modus

Übersicht –
Antriebe für Vorhänge
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DRY CONTACT

Glydea Ultra
Antrieb für Vorhänge

Der Glydea Ultra ist ein ultraleiser Antrieb für Vorhänge mit bis zu 60 kg. Dank der 
Kompatibilität zu bestehendem Glydea Zubehör kann er unkompliziert und zeitsparend 
installiert werden.

•	 Behang fährt nach kurzem Ziehen selbstständig in die gewünschte Richtung
•	 Jederzeit manuell bedienbar
•	 Gleichmäßige Bewegung mit verstellbarer Geschwindigkeit
•	 Diskretes Design
•	 Steueranschluss RJ12 (bei WT-Varianten nur für Einstellungen)

Anwendung: Vorhang

Bezeichnung Endlagen Soft-Start Soft-Stopp Steuerung VE Art.-Nr.
Glydea Ultra 35e WT N für Hard-Stop

ja
nein Schalter

1
1240219

Glydea Ultra 35e DCT N
einstellbar

ja Schalter 1240226
Glydea Ultra 35e RTS N ja Funk 1240227
Glydea Ultra 60e WT N für Hard-Stop

ja 
nein Schalter

1 
1240228

Glydea Ultra 60e DCT N
einstellbar

ja Schalter 1240229
Glydea Ultra 60e RTS N ja Funk 1240230

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur 0 bis 60 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 30
Funkfrequenz 433,42 MHz
Nenndrehmoment 0,6/1,0 Nm
Nenndrehzahl 105 U/min

30
0 

m
m

35
0 

m
m

5 mm

93 mm

35 mm

53
 m

m

26
,5

 m
m
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Irismo WireFree RTS
Funkantrieb für Vorhänge

Flüsterleiser Akkuantrieb für Vorhänge mit bis zu 45 kg und 10 m. Der integrierte Lithi-
um-Ionen-Akku sorgt für ein diskretes Design und lässt sich bequem aufladen.

•	 Behang fährt nach kurzem Ziehen selbstständig in die gewünschte Richtung
•	 Jederzeit manuell bedienbar
•	 Aufladbarer Lithium-Ionen-Akku
•	 Visuelle und akustische Information bei niedrigem Akkustand
•	 Gleichmäßige Bewegung mit verstellbarer Geschwindigkeit
•	 Diskretes Design ohne Kabel oder externe Batterien
•	 Einstellbare Geschwindigkeit: 87.5 / 105 / 122.5 / 140 U/min
•	 Maximaler Stillstandsdrehmoment: 0,7 / 1,1 Nm

Anwendung: Vorhang

Lieferumfang: Funkantrieb inkl. Akku, 
weiß

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Irismo WireFree 45 RTS 1 1002353

Technische Daten
Betriebsspannung 26,5 V DC per Akku
Betriebstemperatur 0 bis 60 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 30
Funkfrequenz 433,42 MHz
Nenndrehmoment 0,6/0,8/1,0 Nm
Nenndrehzahl 87,5 U/min

32
7,

8 
m

m

5,1 mm

38,88 mm

93 mm

53
 m

m

26
,5

 m
m

30
8 

m
m
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Movelite WireFree RTS
Antrieb für Vorhänge

Akkuantrieb für Vorhänge mit bis zu 35 kg und 6 m. Der integrierte Lithium-Ionen-Akku 
sorgt für ein diskretes Design und lässt sich bequem aufladen.

•	 Keine elektrische Verdrahtung oder Wartung nach der Installation erforderlich
•	 Einstellbare Grenzwerte für kundenspezifische Vorhangposition
•	 Behang fährt nach kurzem Ziehen in die gewünschte Richtung
•	 Reduzierter Lichtspalt dank der optimierten Schienenkonstruktion und der schwenk-

baren Deckenhalterung
•	 Eingebaute Handnotbetätigung: Stoff wird bei Stromausfall nicht beschädigt
•	 Aufladbarer Lithium-Ionen-Akku
•	 Visuelle und akustische Information bei niedrigem Akkustand
•	 Diskretes Design ohne Kabel oder externe Batterien

Anwendung: Vorhang

Lieferumfang: Antrieb inkl. USB-C Lade-
kabel

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Movelite WireFree 35 RTS 1 1240365

Technische Daten
Betriebsspannung 14.8 V DC
Betriebstemperatur 0 bis 60 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 30
Funkfrequenz 433,42 MHz
Nenndrehmoment 0.6 Nm
Geschwindigkeit 15 cm/sek

L2L1

L3

L3

L4

L4
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DRY CONTACT

Movelite
Antrieb für Vorhänge

Antrieb für Vorhänge mit bis zu 35 kg, unkompliziert und zeitsparend installierbar

•	 Keine Wartung nach der Installation erforderlich
•	 Einstellbare Grenzwerte für kundenspezifische Vorhangposition (DCT, RTS)
•	 Behang fährt nach kurzem Ziehen in die gewünschte Richtung (DCT, RTS)
•	 Reduzierter Lichtspalt dank der optimierten Schienenkonstruktion und der schwenk-

baren Deckenhalterung
•	 Eingebaute Handnotbetätigung: Stoff wird bei Stromausfall nicht beschädigt

Anwendung: Vorhang

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Movelite WT

1
1240237

Movelite DCT 1240238
Movelite RTS 1240239

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur 0 bis 60 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 30
Funkfrequenz (RTS-Version) 433,42 MHz
Nenndrehmoment 0.6 Nm
Geschwindigkeit 15 cm/sek

L4

39

26
,5

L2L1
L3
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Netzteile 24 V DC 110
Einstelltools, Adaptionen, elektrische Anschlüsse 111
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Anschluss Akkuantriebe (Zigbee 3.0)

Kabel
Art.-Nr. 9028565

Kabel
Art.-Nr. 9028565

Kabel
Art.-Nr. 9018623
Art.-Nr. 9016736
Art.-Nr. 9018624

Akkupack
Art.-Nr. 9028930

Ladegerät
Art.-Nr. 9028921

Ladegerät
Art.-Nr. 9028921

Stromversorgung
Art.-Nr. 1822445

Solarpanel
Art.-Nr. 9029114

Solarpanel
Art.-Nr. 9029114

Antriebe mit Li-Ionen-Akku

Antriebe mit externem Akku
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Anschluss Akkuantriebe (RTS)

Kabel
Art.-Nr. 9021131

Kabel
Art.-Nr. 9021131

Kabel
Art.-Nr. 9018623
Art.-Nr. 9016736
Art.-Nr. 9018624

Akkupack
Art.-Nr. 9021217

Ladegerät
Art.-Nr. 9021028

Ladegerät
Art.-Nr. 9021028

Stromversorgung
Art.-Nr. 1822445

Solarpanel
Art.-Nr. 9025293

Solarpanel
Art.-Nr. 9025293

Antriebe mit Li-Ionen-Akku

Antriebe mit externem Akku
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Externes Akkupack Li-Ion 2 für Zigbee-Antriebe
•	 Einsetzbar für alle 12 V DC Zigbee-Antriebe mit externer Spannungsversorgung und 

V2 Steckverbindung
•	 Kapazität: 2600 mAh

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Ext. Akkupack 2 Li-Ion 1 9028930

Li-Ion 2 Ladeadapter für Zigbee-Antriebe
Länge Steckerleitung: 2,9 m

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Li-Ion 2 Ladeadapter 1 9028921

Li-Ion 2 Verlängerungskabel für Zigbee-Antriebe

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Li-Ion 2 Verlängerungskabel 20 cm 1 9028565

Abdeckungen für Zigbee-Akkuantriebe (12 V DC)
Bitte beachten: Für andere Antriebe nicht geeignet.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Abdeckung WF, weiß

1
9028931

Abdeckung WF, schwarz 9028932
Abdeckung WF, grau 9028933

Solarpanel Lithium-Ionen für Zigbee-Antriebe
Das Li-Ion2 Solarpanel versorgt Zigbee 3.0-Akkuantriebe für den Innensonnenschutz 
mit Spannung und verlängert deren Akkulaufzeit. Es fügt sich nahtlos ins Ambiente ein 
und kann entweder aufs Fenster geklebt oder mit einer Klammer befestigt werden.

Bitte beachten: Für andere Antriebe nicht geeignet.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Solarpanel Lithium-Ionen für Zigbee-Antriebe

1
9029114

Montagewinkel für Li-Ion 2 Solarpanel 9029127

Li-Ionen Ladeadapter V2
•	 Für Motorkopf V2
•	 Länge Steckerleitung: 4 m

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Li-Ionen Ladeadapter V2 1 9021028

Zubehör für Akkuantriebe
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Verlängerungskabel Li-Ionen V2

Bezeichnung VE Art.-Nr.
L = 20 cm 1 9021131

12 V AC / DC

Bezeichnung VE Art.-Nr.
12 V AC/DC Steckernetzteil für Batterieantriebe 1 1822445

Kabelverlängerung

Bezeichnung VE Art.-Nr.
L = 25 cm

1
9018623

L = 120 cm 9016736
L = 240 cm 9018624

Kit Solarpanel Lithium-Ionen
Nur mit Lithium-Ionen-Akkus kompatibel

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Kit Solarpanel Lithium-Ionen 1 9025293

Akkupack Tilt&Lift 25 RTS
•	 Zur externen Montage an 25 x 25 mm Kopfschiene
•	 Einsetzbar für alle 12 V DC Antriebe mit externer Spannungsversorgung und V2 

Steckverbindung
•	 Länge: 250 mm; Maße: 25 x 23 mm; Kapazität: 2600 mAh

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Akkupack Tilt & Lift RTS für 25 x 25 Kopfschiene 1 9021217

Zubehör für Akkuantriebe
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Adapter und Mitnehmer für HD 31

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter und Mitnehmer 1 9025745

Adapter und Mitnehmer für 28 mm Welle

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter und Mitnehmer 1 9025744

Adapter und Mitnehmer 25 mm Rundwelle

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter

1
9027138

Mitnehmer 9027136

Zubehör für Roll Up 24 WireFree
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Für Sonesse 28 (RTS, Zigbee) - HD 31 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter und Mitnehmer 1 9025812

Basisadapter Sonesse 28 (RTS)

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter 1 9028666

Adapter Kit Sonesse 30 (24 V, RTS, Zigbee) auf 40 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter Kit Sonesse 30 WF auf 40 mm 1 9020676

Für Sonesse 30  (24 V, RTS, Zigbee) - HD 37 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter und Mitnehmer 1 9020699

Für Acmeda Welle 49

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Acmeda Adapter, Welle 49 1 9021036

Für Acmeda Sys 45

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter und Mitnehmer 1 9021018

Adapter Benthin L für Sonesse 40 WF

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter 1 9028355

Zubehör Sonesse 28, Sonesse 30, Sonesse 40
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Freilaufmitnehmer LS 40

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Freilauf für LS 40 rechts

1
9704138

Freilauf für LS 40 links 9704139

Vierkant LS 40 (10 x 10 mm)

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Vierkant LS 40 (10 x 10 mm) 1 9147334

Abdeckung Sonesse 30 (24 V DC)

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Weiß

1
9027132

Grau 9027133
Schwarz 9027134

Abdeckung Sonesse 40 RS485

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Weiß

1
9026090

Grau 9026091
Schwarz 9026092

Schraube Aufnahme Sonesse 30 und 40 (3 x 6 mm)

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Schraube Aufnahme Sonesse 30 und 40 (3 x 6 mm) 1 9026093

Schraube Sonesse 40 RS485 (4 x 8 mm) - 29 mm Löcher

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Schraube Sonesse 40 RS485 (4 x 8 mm) 1 9026094

Schraube Sonesse 30/40 WF (3,5 x 9 mm) - 29 mm Löcher

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Schraube Sonesse 30/40 WF (3,5 x 9 mm) 1 9027205

Zubehör für Sonesse 30, Sonesse 40 RS485
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10,9 mm
∅ 6,8

2,1 mm Aufnahme Sonesse 30/40 (10 x 1,8 mm)

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Aufnahme Sonesse 30/40 (10 x 1,8 mm) 1 9025996

 

2,1 mm
∅ 6,8

16,7 mm Abdeckung Sonesse 40 RS485 / Rollease 580

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Abdeckung Sonesse 40 RS485 / Rollease 580 1 9025997

13,4 mm
∅ 6,8

2,05 mm Aufnahme Sonesse 40 RS485 Acmeda 12

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Aufnahme Sonesse 40 RS485 Acmeda 12 1 9025999

10,5 mm
∅ 7

2,15 mm Abdeckung Sonesse 40 RS485 Rollease (16 x 3,2 mm)

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Abdeckung Sonesse 40 RS485 Rollease (16 x 3,2 mm) 1 9026000

10,5 mm
∅ 7

2,15 mm Aufnahme Sonesse 30/40 Mecho Pin 10

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Aufnahme Sonesse 30/40 Mecho Pin 10 1 9026001

Aufnahme Sonesse 30/40 Rollease Skyline

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Aufnahme Sonesse 30/40 Rollease Skyline 1 9026003

13,6 mm
∅ 6,8

2,25 mm Aufnahme Sonesse 30/40 Vertilux

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Aufnahme Sonesse 30/40 Vertilux 1 9026004

10,8 mm
∅ 6

1,85 mm Aufnahme Sonesse 30/40 (10 x 1,6 mm)

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Aufnahme Sonesse 30/40 (10 x 1,6 mm) 1 9026005

Zubehör für Sonesse 30, Sonesse 40 RS485
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3,25 mm
∅ 6,8

15,8 mm Aufnahme Sonesse 40 RS485 Benthin Futura L Rollo

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Aufnahme Sonesse 40 RS485 Benthin Futura L Rollo 1 9026009

Zubehör für Sonesse 30, Sonesse 40 RS485
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Sonesse 30 24 V DC Sonesse 40 RS485Bezeichnung Art.-Nr.

Abdeckung Sonesse 30 (24 V DC) weiß 9027132

Abdeckung Sonesse 30 (24 V DC) grau 9027133

Abdeckung Sonesse 30 (24 V DC) schwarz 9027134

Abdeckung Sonesse 40 RS485 weiß 9026090

Abdeckung Sonesse 40 RS485 grau 9026091

Abdeckung Sonesse 40 RS485 schwarz 9026092

Schraube Abdeckung Sonnesse 40 RS485 9026094

Schraube 29 mm Löcher Sonesse 30/40 WF (3,5 x 9 mm) 9027205

Aufnahme Sonesse 30/40 (10 x 1,8 mm) 9025996

Abdeckung Sonesse 30/40 Rollease 580 9025997

Aufnahme Sonesse 30/40 Acmeda 12 9025999

Abdeckung Sonesse 30/40 Rollease (16 x 3,2 mm) 9026000

Aufnahme Sonesse 30/40 Mecho Pin 10 9026001

Abdeckung Sonesse 30/40 Mecho Pin 16 9026002

Aufnahme Sonesse 30/40 Rollease Skyline 9026003

Aufnahme Sonesse 30/40 Vertilux 9026004

Aufnahme Sonesse 30/40 (10 x 1,6 mm) 9026005

Aufnahme Sonesse 40 Benthin Futura L Rollo 9026009

RJ45 Buchse / Buchsenadapter 9026095

 Zubehör für Sonesse 30, Sonesse 40 RS485 
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Adapter Mitnehmer

40 x 1,0

Für Ø 40 x 1,0

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter

1
9132143

Mitnehmer 9132142

Adapter Mitnehmer

40 x 1,5

Für Ø 40 x 1,5

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter

1
9147330

Mitnehmer 9147544

Mitnehmer

40 x 1,5

Mitnehmer LS 40 DS 47

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Mitnehmer 1 9500322

Adapter Mitnehmer

52 x 1,5

Für HN 52 x 1,5 Rundnut

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter

1
9701207

Mitnehmer 9701208

Adapter Mitnehmer

50 x 2
MP50

Für MP 50 x 2,0

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter

1
9132139

Mitnehmer 9132138

Adapter Mitnehmer

DS 50

Für Rundnut DS 50 x 1,5

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter

1
9701209

Mitnehmer 9701210

Adapter Mitnehmer

NUTROHR
DS 53

Für DS 53 x 1,5 Rundnut
•	 Ausführung: 1,5 exzentrisch
•	 Ø Innen: 50; Limit: 9 Nm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter

1
9701206

Mitnehmer 9701213

Adapter und Mitnehmer für Baureihe 40
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Für Achtkant SW 40 x 1,5 Außenfalz

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter und Mitnehmer 1 9016655

Für Rundwelle 40 x 1,5

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter und Mitnehmer 1 9016654

Adapterzwischenring LS 40 - LT 50

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapterzwischenring LS 40 - LT 50 1 9013762

Mitnehmerzwischenstecker LS 40 - LT 50

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Mitnehmerzwischenstecker LS 40 - LT 50 1 9500330

∅
 5

7,
4

17,3  ±0,15

Adapterlager LS 40 auf LT 50

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapterlager LS 40 auf LT 50 1 9500669

∅
 5

7,
4

17,3  ±0,15

Adapterlager LS 40 / LT 50 mit Schrauben

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapterlager LS 40 auf LT 50 (bis 13 Nm) 1 9500659

Universalantriebslager LS 40

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Universalantriebslager LS 40 1 9500683

Abziehhilfe für Mitnehmer LS 40

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Abziehhilfe für Mitnehmer LS 40 1 9147894

Adapter und Mitnehmer für Baureihe 40
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Adapter Mitnehmer

60 x 1,5

Für Ø 60 x 1,5

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter

1
9707033

Mitnehmer 9751013

63 x 1,5

Mitnehmer

Mitnehmer LT 50 / LT 60 Soft-Clip

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Mitnehmer 1 9206041

63 x 1,5

Mitnehmer

Für Ø 63 x 1,5

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Mitnehmer 1 9206019

Adapter Mitnehmer

70 x 2,0

Für Ø 70 x 2,0

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter

1
9707031

Mitnehmer 9420313

50 x 1,5

Mitnehmer

Für Ø 50 x 1,5

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Mitnehmer 1 9707125

Adapter Mitnehmer

Für LT 50 Stobag 60 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter

1
9410402

Mitnehmer 9410401

Adapter Mitnehmer

63 x 1,5

Für DS 63 x 1,5

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter

1
9707029

Mitnehmer 9751006

Adapter und Mitnehmer für Baureihe 50
LS 40 - LT 50 Adaptionskit

Bezeichnung VE Art.-Nr.
LS 40-LT 50 Adaptionskit (max. 13 Nm) 1 9013763
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Adapter Mitnehmer

DS 63

Für Ø 63 x 0,8-1,0 Flachnut

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter

1
9707028

Mitnehmer 9751014

Adapter Mitnehmer

MP
64,5 x 1,6

Für Ø MP 64,5 x 1,6

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter

1
9707030

Mitnehmer 9751002

Mitnehmer

Für LT 50 Perma

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Mitnehmer 1 9751015

Adapter Mitnehmer

DS 70/1

Für Ø 70 x 0,8-1,5 Rundnut

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter

1
9707034

Mitnehmer DS 70 9751005
Mitnehmer DS 70 x 1,2/1,5 9751010

Adapter Mitnehmer

DS 74

Für DS 74 Rundnut

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter

1
9707037

Mitnehmer 9751009

70 x 2,0

Mitnehmer

Für Perma 70 x 2,0

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Mitnehmer 1 9761011

50 x 1,5

Mitnehmer für Sonesse 50

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Mitnehmer für Sonesse Welle 50 x 1,5 1 9016630

Adapter und Mitnehmer für Baureihe 50
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Teleskop Walzenkapsel
Für Sonesse 50 mit PIN 10 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Teleskop Walzenkapsel für Sonesse 50 mit Pin 1 9016628

Walzenkapsel SW 40 x 0,6 (8 mm)

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Walzenkapsel SW 40 x 0,6 (8 mm) 1 9137018

35 95

80 60

68

∅ 12

Flansch-Gegenlager mit Kalottenlager Ø 12 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Flansch-Gegenlager mit Kalottenlager Ø 12 mm 1 9410633

35 95

80 60

68

∅ 10

Flansch-Gegenlager 10 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Flansch-Gegenlager mit Kalottenlager Ø 10 mm 1 9410635

Freilaufmitnehmer LT 50

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Freilaufmitnehmer LT 50 rechts

1
9705414

Freilaufmitnehmer LT 50 links 9705415

Schwingmetallgegenlager 10 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Schwingmetallgegenlager 10 mm 1 9701310

Mechanisches Zubehör für Baureihe 50
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Tilt & Lift 25 WT Einstellgerät
Tool für einfache Basiseinstellungen des Tilt & Lift 25 WT Antriebs

Bezeichnung VE Art.-Nr.
T&LW 25 WT Einstellgerät 1 9028112

Tilt & Lift 25 WT Kabel für Einstellgerät

Bezeichnung VE Art.-Nr.
T&LW 25 WT Kabel für Einstellgerät 1 9025700

Tilt & Lift 25 WT Kabel für Set&Go-USB
Das Kabel ermöglicht die Verbindung zum Set&Go Project Tool, mit dem spezielle Ein-
stellungen am Antrieb Tilt & Lift 25 WT vorgenommen werden können.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
T&LW 25 WT Kabel Set&Go-USB 1 9027298

Tilt & Lift 25 WT Wago Kabel für Einstellungen

Bezeichnung VE Art.-Nr.
T&LW 25 WT Wago Kabel für Einstellungen 1 9027507

Tilt & Lift 25 WT Schaltfühler

Bezeichnung VE Art.-Nr.
T&LW 25 WT Schaltfühler, schwarz

1
9025703

T&LW 25 WT Schaltfühler, weiß 9025704
T&LW 25 WT Schaltfühler, grau 9025705

Tilt & Lift 25 WT Kabel 3PIN JST

Bezeichnung VE Art.-Nr.
T&LW 25 WT Kabel 3PIN JST 2,5 m

1
9027381

T&LW 25 WT Kabel 3PIN JST 6,5 m 9027382
T&LW 25 WT Kabel 3PIN JST 10 m 9027383

Flachbandkabel 3-adrig 60 cm T&LW 25 WT

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Flachbandkabel 3-adrig 60 cm T&LW 25 WT 1 9028981

Zubehör für Tilt & Lift 25 WT
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AMS 25 Spindelsperre justierbar
Hinweis: Lieferung ohne Adapter, Spindelsperre nicht justierbar für unteren Stopp

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Spindelsperre AMS 25 für Concept 25 1 9163030

MS25 Spindelsperre Fix
Hinweis: Lieferung ohne Adapter, Spindelsperre nicht justierbar für unteren Stopp

Bezeichnung VE Art.-Nr.
MS25 Spindelsperre nicht justierbar 1 9163031

Achs- / Wellenadapter für Spindelsperre MS / AMS

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für 5 mm Sechskant, grau

1
9163251

für 6 mm Sechskant, schwarz 9163252
für 5 mm Vierkant, natur 9163253

Doppelschaftadapter für Antriebe LV 25 / LW 25

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für 5 mm Sechskant, grau 1 9163254
für 6 mm Sechskant, schwarz 10 9163255
für 5 mm Vierkant, natur 1 9163256

Stopp-Ring für Schaft

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für 5 mm Sechskant

100
9162258

für 6 mm Sechskant / 5 mm Vierkant 9162257

Konus 25 / 110 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für 5 mm Sechskant

100
9162136

für 6 mm Sechskant 9162137
für 5 mm Vierkant 9162138

Deckel zu Konus 25 / 110 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Abdeckung zu Konus 25 1 9162140

Zubehör LV 25, LW 25 und Tilt & Lift 25 RTS
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Kurzer Konus 25 / 70 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für 5 mm Sechskant 1 1781003
für 6 mm Sechskant

100
1781002

für 5 mm Vierkant 1781001

Kurzer Deckel zu Konus 25 / 70 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Kurzer Deckel zu Konus 25 100 1781000

Abschlussring zu CTS 25

Bezeichnung VE Art.-Nr.
für 5 mm Sechskant

100
9162141

für 6 mm Sechskant 9162142
für 5 mm Vierkant 9162143

Lagerbock zu CTS 25
Zu Kopfschiene Faber Minimatic und Softline

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Lagerbock zu CTS 25 (Faber Minimatic und Softline) 1 9162139

Lagerbock zu CTS 25
Zu Kopfschiene HD Ultimate 25 x 25 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Lagerbock zu CTS 25 (HD-Ultimate, 25 x 25) 1 9162176

Clipträger für Kopfschienen
Zu verwenden mit LV 25, LW 25 ( je 2 Stk.) und Tilt & lift (2 Stk.)

Bezeichnung VE Art.-Nr.
25 x 25 mm schwarz für HD Ultimate 1 9163260
25 x 25 mm grau für Faber

10
9163261

40 x 36 mm schwarz für HD + Faber Midimatic 9163265

Zubehör LV 25, LW 25 und Tilt & Lift 25 RTS
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CD 25 Handzuggetriebe
•	 Handzuggetriebe mit integrierter Bremse für Horizontaljalousien, Plissees, Raffrollos 

usw. mit einfacher Handbedienung
•	 Kann durch eine Schnur (Ø 3 mm) oder eine Kette (Ø 4,5 x 12 mm) mit zwei verschie-

denen Übersetzungen angetrieben werden
•	 Mit passenden Adaptionen zu Kopfschienen / Achsen führender Hersteller einsetzbar

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Ausführung 1:1

30
9163906

Ausführung 1:2,6 9001281
Ausführung 1:4,8 9163900

Schnur / Kettenrad zu CD 25
Schnur: Ø 3 mm, Kette: Ø 4,5 x 6 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Schnur-, Kettenrad zu CD 25 - Kette 4,5 x 6 100 9001552

Schnur / Kettenrad zu CD 25
Schnur: Ø 3 mm, Kette: Ø 4,5 x 12 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Schnur-, Kettenrad zu CD 25 - Kette 4,5 x 12 30 9163910

Kettenführung Vertikal-Seite zu CD 25
Passend für HD Ultimate und Basic, Faber Minimatic

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Kettenführung Vertikal-Seite, rechts und links weiß 1 9162232

Deckel zu Kettenführung Vertikal-Seite

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Kettenauslaß Seite - Deckel, rechts + links weiß 1 9162233

Kettenführung Front-links zu CD 25
Passend für HD Ultimate und Basic, Faber Minimatic

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Weiß

100
9709814

Schwarz 9709836
Grau 9709875

Zubehör für CD 25 Handzuggetriebe
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Deckel zu Kettenführung Front-links
Passend für HD Ultimate und Basic, Faber Minimatic

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Weiß

100
9709813

Schwarz 9709835
Grau 9709874

Kettenführung Front-rechts zu CD 25
Passend für HD Ultimate und Basic, Faber Minimatic

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Weiß

100
9709812

Schwarz 9709834
Grau 9709873

Deckel zu Kettenführung Front-rechts
Passend für HD Ultimate und Basic, Faber Minimatic

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Weiß

100
9709811

Schwarz 9709833
Grau 9709872

Zubehör für CD 25 Handzuggetriebe
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Adapter HD 31/37

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter HD 31 mm

1
9018583

Adapter HD 37 mm 9018586

Mitnehmer HD 31/37 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Mitnehmer HD 31 mm

1
9018591

Mitnehmer HD 37 mm 9018593

Für Blöcker Duoflor 1-Nut

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Adapter und Mitnehmer 1 9019747

Für 28 x 0,7 mm und 29 x 1,12 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Mitnehmer 1 9018478

Träger-Kit (Roll Up 28 WT)
Antriebslager und Gegenlager mit Gleitlager

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Trägerkit LT28 für Rollos 1 9013508

Alurohr

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Alurohr 29 x 1,2 mm, 6 m 1 9010010

Walzenkapsel 28 x 0,7 mm und 29 x 1,15 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Walzenkapsel für 28 x 0,7 mm + 29 x 1,15 mm 1 9013933

Zubehör für Roll Up 28 WT
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Überzugwagen Glydea Ultra
Für ultraleises Laufverhalten

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Überzugwagen Glydea Ultra 1 1782922

Laufrolle Wellenband

Bezeichnung VE Art.-Nr.
60 mm 1 1782310
80 mm 500 1782848

Laufrolle Glydea Ultra
Für ultraleises Laufverhalten

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Farbe Weiß

1
1782921

Farbe Schwarz 9026932

Umlenkung Motorseite Glydea
•	 Umlenkung zur Verwendung auf der Motorseite
•	 Lieferung ohne Haken; Stückgewicht: 73 g

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Farbe Weiß

10
1780945

Farbe Schwarz 9026933

Abdeckung für Umlenkung

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Abdeckung für Umlenkung Glydea 1780945

10
1780898

Abdeckung für Umlenkung Glydea 9026933 9026931

Umlenkung klein
•	 Umlenkung zur Verwendung gegenüber der Motorseite
•	 Haken bitte separat bestellen

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Farbe Weiß

10
1782318

Farbe Schwarz 9026927

 

Zubehör Vorhang: Irismo, Glydea, Movelite
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Laufschiene
•	 5 m langes Schienenprofil aus Aluminium in der Farbe Weiss
•	 Lieferung in einem Set mit 4 Schienen

Bezeichnung VE Art.-Nr.
5 m Laufschiene Glydea 4 1781379

Schienenverbinder
Robustes Bauteil, um zwei Schienen zu verbinden

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Schienenverbinder Glydea 10 1782316

Zahnriemen
•	 Rolle mit 55 m, 10 mm schwarzem vorgespultem Riemen – ca. die doppelte Länge 

der Schiene ist erforderlich
•	 Geeignet für alle Schienenkonfigurationen und -formen, einschließlich des Riffelvor-

hangs, um die maximale Tragfähigkeit von Somfy Vorhangmotoren zu erreichen

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Zahnriemen Glydea selbstschmierend (Rolle 60 m) 1 1782084

Überzugswagenset
Schwerlastfähig und leise. Geeignet für alle Schienenkonfigurationen und -formen, 
einschließlich des Riffelvorhangs, um die maximale Tragfähigkeit von Somfy Vorhang-
motoren zu erreichen.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Überzugswagenset Glydea 1 1781344

Endhaken
•	 Kunststoffhaken zur Befestigung des Vorhangs an der Umlenkung
•	 Mind. ein Haken für Einwegschienen und zwei Haken für Zweiwegschienen benötigt

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Farbe Weiß

20
1780895

Farbe Schwarz 9026928

Überzugsbügel gerade
Edelstahl-Überzugsbügel zum optionalen Aufschrauben auf den Überzugswagen bei 
Zweiwegeschienen – ermöglicht das Aufhängen des Vorhangs mit 3 Faltenteilung

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Farbe Weiß

1
1781416

Farbe Schwarz 9026936

Zubehör Vorhang: Irismo, Glydea, Movelite
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Überzugsbügelset abgewinkelt
Edelstahl-Überzugsbügel mit Rollenrad für den Überzugswagen auf Einweg- oder Zwei-
wegschienen, wenn eine zusätzliche Sperre erforderlich ist

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Farbe Weiß

1
1781417

Farbe Schwarz 9026937

Spannhebel für Deckenmontage
•	 Minimierter Lichtspalt (2 mm)
•	 Benötigte Mindestmenge: 2,5 pro m
•	 Stückgewicht: 12,5 g; Farbe: verzinkt

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Farbe Weiß

100
1780906

Farbe Schwarz 9026929

Deckenträger Glydea

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Deckenträger Glydea 10 1780907

Einstellbarer Wandträger Glydea

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Farbe Weiß

1
1780909

Farbe Schwarz 9026930

Einstellbarer Wandträger für zwei Glydea Schienen

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Einstellbarer Wandträger für zwei Glydea Schienen 1 1780910

90° Adapter für Vorhangmotor

Bezeichnung VE Art.-Nr.
90° Adapter für Vorhangmotor 1 9027179

Ladeadapter Irismo 45 WF RTS

Bezeichnung VE Art.-Nr.
230 V AC / 29,4 V DC Netzeil Irismo WF 45 RTS 1 1003184

Zubehör Vorhang: Irismo, Glydea, Movelite
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Ersatzakku Irismo 45 WF RTS

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Ersatzakku Irismo 45 WF RTS 1 9026476

Ladeadapter Movelite 35 WF RTS

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Ladeadapter Movelite 35 WF RTS 1 9025269

Ersatzakku Movelite 35 WF RTS

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Ersatzakku Movelite 35 WF RTS 1 9025268

Glydea Ultra Zigbee-Modul
Das Funkmodul ermöglicht die Nachrüstung von Glydea Ultra RTS und Glydea Ultra DCT 
Antrieben auf das bidirektionale Zigbee 3.0-Protokoll (Funkfrequenz 2,4 GHz). Die An-
triebe lassen sich dadurch uneingeschränkt im Somfy Smart Home einsetzen.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Glydea Ultra Zigbee-Modul 1 9028412

RS485-Modul für Glydea Ultra

Bezeichnung VE Art.-Nr.
RS485-Modul für Glydea Ultra 1 1871412

Glydea DCT 2,5 m Datenkabel
•	 Farbe: weiß
•	 Mit RJ12 Stecker

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Glydea DCT 2,5 m Datenkabel 10 9015443

Einstelltool für Glydea und Sonesse 30 DCT
Zur Programmierung der Antriebe Glydea 35 WT / 50 WT und Sonesse 30 DCT

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Einstelltool für Glydea und Sonesse 30 DCT 1 9017068

Zubehör Vorhang: Irismo, Glydea, Movelite
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Externer 24 V DC RTS-Funkempfänger
Funkempfänger im Aufputzgehäuse für 24 V Innensonnenschutz

•	 Einzigartige Jalousie-Wendefunktion über Soliris Variation RTS II Handsender
•	 Kompatibel mit RTS-Sonnensensoren
•	 Einzel- und Gruppenbefehle möglich
•	 Automatische Wendefunktion für Jalousien und eine “my”-Lieblingsposition möglich
•	 Bei Rolloanwendungen zwei “my”-Lieblingspositionen einstellbar

Bitte beachten: Spannungsversorgung nur mit geregelten Netzteilen. Bei Anschluss des 
Funkempfängers an ein Netzteil muss auf die korrekte Polarität (+ / -) geachtet werden.

Anwendung: Innensonnenschutz
Bezeichnung VE Art.-Nr.
Externer 24 V DC RTS-Funkempfänger 1 1870135

Technische Daten
Betriebsspannung 24 V DC
Schaltstrom max. 1,3 A
Betriebstemperatur 5 bis 40 °C
Schutzart IP 20
Funkfrequenz 433,42 MHz
Maße 150 x 25 x 25 mm

25
 m

m

150 mm 25 mm
  

 

Funktionsprinzip Anschluss

Externer 24 V DC
RTS-Funkempfänger

Telis 6 
Chronis RTS

Einzelanlage
Unterputzmontage

2 x 0,75

24 V D
C

Netz
230 V / 50Hz

A

Power 1.1
DC

Situo 1 RTS
Pure II

Externer 24 V DC
RTS-Funkempfänger

24 V DC
Antrieb

Hinweis:
Bei Anschluss des Funkempfängers an ein Netzteil 
muss auf die korrekte Polarität (+ / -) geachtet werden.

Abzw.-
Dose

L1 N PE

Netz
230 V, 50 Hz

+
-

1

M
ot

or

24
 V

 D
C

2 x 0,5²

An
te

nn
e
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rt w

sw2
M Power 1.1 DC

24 V DC 20 V
1,1A

+
-
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Integrierter 24 V DC RTS-Funkempfänger
Funkempfänger zur Integration in die Oberschiene für 24 V Innensonnenschutz

•	 Einzigartige Jalousie-Wendefunktion über Soliris Variation RTS II Handsender
•	 Kompatibel mit RTS-Sonnensensoren
•	 Einzel- und Gruppenbefehle möglich
•	 Automatische Wendefunktion für Jalousien und eine “my”-Lieblingsposition möglich
•	 Bei Rolloanwendungen zwei “my”-Lieblingspositionen einstellbar
•	 Bei Roll Up 28 WT, LW B 44, LV B 44, LV B 64 und LW B 83 sind Kleingruppen für bis zu 

2 Antriebe möglich

Bitte beachten: Spannungsversorgung nur mit geregelten Netzteilen. Bei Anschluss des 
Funkempfängers an ein Netzteil muss auf die korrekte Polarität (+ / -) geachtet werden.

Anwendung: Innensonnenschutz
Bezeichnung VE Art.-Nr.
Integrierter 24 V DC RTS-Funkempfänger 1 1870140

Technische Daten
Betriebsspannung 24 V DC
Schaltstrom max. 1,3 A
Betriebstemperatur 5 bis 40 °C
Schutzart IP 20
Funkfrequenz 433,42 MHz
Maße (Ø x B) 24 x 97 mm

∅
 2

4 
m

m

97 mm

Funktionsprinzip Anschluss
Integrierter 24 V DC
RTS-Funkempfänger

Situo 5 Variation
RTS II

Einzelanlage
Unterputzmontage

2 x 0,75
24 V D

C

Netz
230 V / 50Hz

A

Power 1.1
DC

Telis 6 
Chronis RTS

Intergrierter 24 V DC
RTS-Funkempfänger

24 V DC
Antrieb

Hinweis:
Bei Anschluss des Funkempfängers an ein Netzteil 
muss auf die korrekte Polarität (+ / -) geachtet werden.

Abzw.-
Dose

L1 N PE

Netz
230 V, 50 Hz

+
-

1

M
ot

or

24
 V

 D
C

2 x 0,5²

An
te

nn
e

sw
rt w

sw2
M Power 1.1 DC

24 V DC 20 V
1,1A

+
-
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Power 1x 2,5 DC RTS-Empfänger
24 V Gruppen-Funksteuerung

Gruppen-Funksteuerungen mit integriertem Netzteil zum Anschluss eines oder mehre-
rer 24 V Jalousie- oder Rolloantriebe – zur Aufputzmontage

•	 Integrierter Transformator 230 V / 24 V DC
•	 Wendefunktion für Jalousien in Verbindung mit Soliris Variation RTS II Handsender
•	 Keine Verdrahtung zur Bedienstelle
•	 Individuelle Zwischenposition “my” einlernbar

Bitte beachten: 
•	 Kompatibel mit Sonnensensoren wie z. B. Sunis WireFree RTS oder Soliris Sensor RTS
•	 Nicht kompatibel mit Wind- oder Regensensoren

Anwendung: Innensonnenschutz Bezeichnung VE Art.-Nr.
Power 1 x 2,5 DC RTS Gruppenfunksteuerung 1 1870157

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Ausgangsspannung 24 V DC SELV
Ausgangsstrom 2,5 A
Ausgangssicherung elektronisch
Betriebstemperatur 5 bis 40 °C
Schutzart IP 20
Maße 155 x 155 x 54 mm
Typ Antrieb: 
- LW B 44 / LV B 44 
- LV B 64 / Roll Up 28 WT 
- LW B 83

Netzteil für bis zu: 
- 6 Antriebe 
- 5 Antriebe 
- 4 Antriebe

15
5 

m
m

155 mm 54 mm

Funktionsprinzip Anschluss

Netz
230 V/50Hz

2 x 0,75 24 V DC

[T]

Situo Variation RTS II

A
A

A
A

5

Gruppensteuerung
Power 1x 2,5 DC RTS

mit integriertem Netzteil
1870157

Netz
L

L 1
Netz
230 V, 50Hz

Abzw.-
Dose

2 x 0,75

N PE

N + -
Motor

Antrieb
M

Antrieb
M

Antrieb
M

Antrieb
M

Antrieb
M
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Steckernetzteil 24 V DC 1 A
Geregeltes Netzteil IP 20; Maße: 90 x 30 x 58 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Steckernetzteil 230 V AC /24 V DC 1 1870279

Power 1,0 DC Flush 24 V DC 1,0 A
Das Netzteil dient der Spannungsversorgung von 24 V DC Antrieben. Dank geringer Ab-
messung (51 x 49 x 25 mm) in Aufputz- oder Unterputzdosen montierbar. Die Ausgangs-
spannung beträgt 24 V DC geregelt (IP 20).

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Power 1,0 DC Flush 1 1870274

Power 1,5 DC 24 V DC 1,5 A
Geregeltes Netzteil IP 20; Maße: 110 x 29 x 52 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Netzteil Power 1,5 DC 2,5 m Kabel Eurostecker

1
1870169

Netzteil Power 1,5 DC 2,5 m Kabel offene Enden 1870170

Power 2,7 DC 230 V AC 24 V DC 2,7A
Geregeltes Netzteil IP 20; Maße: 155 x 155 x 54 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Netzteil Power 2,7 DC 1 1870156

Power 4.5, DC 24 V
Zur 24 V DC Stromversorgung von  z. B. 
der Outside Sensor Box (mit beheizten 
Sensoren), des animeo Master Controls 
W2/W8 oder animeo 4 DC Motor Con-
trollern.

Betriebsspannung: 230 V - 50 Hz
Ausgangsspannung: 24 V DC
Schutzart und -klasse: IP 20; II
Maße: 130 x 180 x 61 mm

•	 Parallel schaltbar: 2 x 4,5 A = 9 A
•	 Ausgangsstrom: 2,5 A (Einschaltdauer 100 %) bzw. 4,5 A (Einschaltdauer 50 %: 3 min 

an, 3 min aus)
•	 Geeignet für die Aufputz- und Hutschieneninstallation

Bezeichnung VE Art.-Nr.
animeo Netzteil 4,5 DC 1 1860093

Kabel zur Spannungsversorgung für Sonesse 30

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Kabel 2,5 m Sonesse 30

1
9014794

Tasteranschlusskabel Sonesse 30 DCT,  
4-adrig; 2,5 m 9014793

Netzteile 24 V DC
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24 V Tastschalter S 51
•	 Tastschalter, 2-polig für Direktanschluss von 24 V DC Antrieben zur Aufputzmontage 

in Kombination mit Aufputz- oder Unterputzkappe
•	 Maße: 25 x 32 x 28 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Jalousieschalter S 51 DC Tast-Rastposition 1 1870061

Aufputz-Gehäuse für S 51 Tastschalter
Maße: 42 x 86 x 39 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Aufputz-Gehäuse für S 51 Tastschalter 1 9660135

Montagetool für 24 V Antriebe
•	 Geregeltes Netzteil
•	 Tast-Rast Schalter
•	 230 V Eingang (3 m Kabel mit Eurostecker)
•	 24 V Ausgang (1 m Kabel mit Wagoklemmen)

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Montagetool für 24 V-Antriebe 1 1870092

USC/BSC-Adapterkabel

Bezeichnung VE Art.-Nr.
USC/BSC-Adapterkabel 1 9020148

Universal Montage- und Einstellkabel

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Universal Montage- und Einstellkabel 1 9015971

Einstelltool für Glydea und Sonesse 30 DCT
Zur Programmierung der Antriebe Glydea 35 WT / 50 WT und Sonesse 30 DCT

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Einstelltool für Glydea und Sonesse 30 DCT 1 9017068

Einstelltools, Adaptionen, elektrische Anschlüsse
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Sie haben die Wahl: 
Funk- oder Kabelsteuerung

io-homecontrol: 
Funktechnologie der neuesten Generation

Diese sichere und zuverlässige Lösung für maximalen 
Wohnkomfort ist vollständig Smart-Home-kompatibel. 
Ausgeführte Aktionen sowie der Zustand / die Position der 
Haustechnik werden zurückgemeldet, sodass der Nutzer 
immer alles im Blick hat. 

Funknachrüstung io-homecontrol: 
schnell und schmutzfrei modernisiert

Der bestehende verkabelte Schalter kann einfach durch 
eine Funkmotorsteuerung getauscht oder durch einen ex-
ternen Funkempfänger ersetzt werden und schon können 
alle Vorteile eines Funksystems genutzt werden, ohne ein 
Kabel zu verlegen. 

io-homecontrol: 

Kabelsystem Uno: 
die einfache Lösung für verdrahtete Antriebe

Die einfachste Art der Automatisierung, bei der die An-
steuerung eines Antriebes von einer Wandbedienstelle aus 
erfolgt. Beachten Sie bitte, dass eine nachträgliche Erwei-
terung auf Gruppen- oder Mehrpunktbedienung nur mit 
hohem Aufwand realisierbar ist. 

Uno

Einzelbedienung 
oder Automatik Einzelbedienung 

oder Automatik
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Sie haben die Wahl: 
Funk- oder Kabelsteuerung

io-homecontrol: 
Funktechnologie der neuesten Generation

Diese sichere und zuverlässige Lösung für maximalen 
Wohnkomfort ist vollständig Smart-Home-kompatibel. 
Ausgeführte Aktionen sowie der Zustand / die Position der 
Haustechnik werden zurückgemeldet, sodass der Nutzer 
immer alles im Blick hat. 

Funknachrüstung io-homecontrol: 
schnell und schmutzfrei modernisiert

Der bestehende verkabelte Schalter kann einfach durch 
eine Funkmotorsteuerung getauscht oder durch einen ex-
ternen Funkempfänger ersetzt werden und schon können 
alle Vorteile eines Funksystems genutzt werden, ohne ein 
Kabel zu verlegen. 

io-homecontrol: 

Kabelsystem Uno: 
die einfache Lösung für verdrahtete Antriebe

Die einfachste Art der Automatisierung, bei der die An-
steuerung eines Antriebes von einer Wandbedienstelle aus 
erfolgt. Beachten Sie bitte, dass eine nachträgliche Erwei-
terung auf Gruppen- oder Mehrpunktbedienung nur mit 
hohem Aufwand realisierbar ist. 

Uno

Einzelbedienung 
oder Automatik Einzelbedienung 

oder Automatik
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RTS: 
Funktechnologie der ersten Generation

Diese Funklösung ist eingeschränkt Smart-Home-kompa-
tibel. Befehle an Antriebe und Funkempfänger sind möglich, 
doch ausgeführte Aktionen sowie der Zustand / die Positi-
on der Haustechnik können nicht zurückgemeldet werden. 

Funknachrüstung RTS: 
schnell und schmutzfrei modernisiert

Der bestehende verkabelte Schalter kann einfach durch 
eine Funkmotorsteuerung getauscht oder durch einen ex-
ternen Funkempfänger ersetzt werden und schon können 
alle Vorteile eines Funksystems genutzt werden, ohne ein 
Kabel zu verlegen. 

RTS

Funk-Zentral-
bedienung

Funk-Einzel-
bedienung Funk-Einzel-

bedienung

Zentral-
bedienung Einzel-

bedienung Einzel-
bedienung

Kabelsystem IB: 
die Mehrfachlösung über den Somfy-Installationsbus

Optimal für den Einsatz in Objekten wie Büros, Kinder-
gärten und Schulen geeignet. Die Ansteuerung mehrerer 
Behänge erfolgt automatisch oder manuell von einer 
zentralen Bedienstelle aus über eine Somfy-Busleitung. Die 
Installation besteht grundsätzlich aus zwei Komponenten: 
ein Motorsteuergerät pro Antrieb sowie ein Zentraltaster 
oder Automatikgerät. 

IB
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Amy 1 io 119
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Smoove Origin 4 io 126
Situo io II 127
Situo Variation io II 128
Situo 1 A/M io II 129
Situo 5 Bi-radio io/RTS 130
Ysia 16 Patio io 131
Smoove Uno A/M io 132
Relay 230 V Dry Contact (potentialfrei) 133
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Einfache Stand-alone Lösung
Amy 1 Sun Protect Mode io

Erweiterte, vernetzte Lösung
Alle anderen Amy 

(außer Amy 4 Mode io)

Funktionalität

Integrierter Innentemperatursensor

Hitzeschutz-Automatisierung auch ohne TaHoma möglich nur in Kombination mit TaHoma

Einsatzbereich

Bei Hitzewellen

Ganzjährig

Bedienung

Temperaturverlauf ansehen

Verlauf der gesendeten Befehle ansehen
Aktivierung / Deaktivierung der Automatik 
direkt am Produkt  (nur bei Amy 1 A/M Mode io)

Einstellungen

Temperaturschwellenwert einstellbar einstellbar

Position des Sonnenschutzes 
bei aktivierter Automatik

nicht einstellbar:
•  Rollläden und Fenstermarkisen 

fahren von ihrer aktuellen Position 
immer um 80% herunter

•  Raff store gehen auf 100% Lift und 
45% Tilt

einstellbar

Defi nition von Aktivierungszeiten der Automatik
- Raffstore gehen auf 100% Lift und 45% Tilt

Verhalten der Automatik
Antizipation: Sonnenschutz schließt vor 
Überschreitung des Temperaturschwellenwerts
Sonnenschutz öff net sich wieder bei Unterschrei-
tung des Temperaturschwellenwerts einstellbar

Kombinierbarkeit mit Sonnen- und 
Außentemperatursensoren
Wiederholung der Hitzeschutz-Automatisierung 
nach einem Wind- oder Regenbefehl nicht möglich nicht möglich

Kompatibilität des Temperatursensors mit 
Antrieben

•  Rollläden: RS100 io, RS100 Solar io, 
RS100 Hybrid io

•  Außenjalousie: J4 io Protect
•  Fenstermarkisen: Maestria 50 io 

(nicht für die Schweiz)

Alle Funkantriebe von 
Somfy (io, RTS, Zigbee)

Welchen Amy Funksender
für eff ektiven Hitzeschutz wählen?
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Amy 1 io
Funksender

Funksender in modernem Design zur Ansteuerung von io-Antrieben bzw. io-Emp-
fängern, wie z. B. Rollläden oder Senkrechtmarkisen. Es kann ein Produkt bzw. eine 
Produktgruppe bedient werden.

•	 Integrierter Innentemperatursensor verfügbar in Verbindung mit TaHoma Switch: 
kann für Szenarien zur ganzjährigen Verbesserung des Temperaturkomforts (z. B. 
Hitzeschutz) benutzt werden

•	 Variable Nutzung als Wand- oder mobiler Sender
•	 An-/Aus-Taste zum Schutz der Batterien während des Transports
•	 AUF-Taste zum Öffnen des gewählten Produktes, Einfahren der Markise bzw. Ein-

schalten der Beleuchtung oder Heizstrahler
•	 “my”-Taste zum Stoppen der laufenden Bewegung oder Aufrufen der Lieblingsposition
•	 AB-Taste zum Schließen des gewählten Produktes, Ausfahren der Markise bzw. Aus-

schalten der Beleuchtung oder Heizstrahler

Bitte beachten: 
•	 Nicht in Schalterprogramme integrierbar
•	 Zur mobilen Verwendung ist eine Schutzabdeckung (Art.-Nr. 9028650) zu empfehlen
•	 Für Raffstoren nicht zu empfehlen, da eine Lamellenwendung im Tippbetrieb nicht 

möglich ist

Anwendung: Rollladen, Senkrechtmarki-
se, Rollo, Klappladen, Markise, textile Per-
gola, Beleuchtung und Heizwärmestrahler 
(An/Aus), Garagentor, Einfahrtstor

Lieferumfang: Sender inkl. Batterie, Amy 
Rahmen und Befestigungsplatte, doppel-
seitiges Klebeband​ Bezeichnung VE Art.-Nr.

Amy 1 io + Rahmen 
1

1871053
Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 9028650

Technische Daten
Betriebsspannung 3 V
Batterietyp CR2032
Betriebstemperatur 0 bis 48 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 20
Funkfrequenz 868,95 MHz
Maße Wandsender 71 mm Ø
Maße Rahmen 84 x 84 mm

84
 m

m

84 mm

Funktionsprinzip

Amy 1 io

1 - Kanal

~230V io-Funkantrieb

bis zu 
15 m

 

Amy 1 io 
Innentemperatur-

sensor

TaHoma 
Switch
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Amy 1 Mode io - Amy 1 A/M Mode io
Funksender

Funksender in modernem Design zur Ansteuerung von io-Antrieben bzw. io-Emp-
fängern, wie z. B. Raffstoren oder dimmbares Licht. Es kann ein Produkt bzw. eine 
Produktgruppe bedient werden. Wird ein Automatikbetrieb verwendet, lässt sich dieser 
über einen Schiebeschalter ein- und ausschalten (Art.-Nr. 1871082). “Ein”: Der Antrieb 
reagiert auf alle Befehle (manuell, zentral, Zeitautomatik, Wind- und Sonnenautomatik). 
“Aus”: Der Antrieb reagiert nur auf manuelle Vor-Ort-Befehle sowie auf Sicherheitsbe-
fehle (Wind).

•	 Integrierter Innentemperatursensor verfügbar in Verbindung mit TaHoma Switch: 
kann für Szenarien zur ganzjährigen Verbesserung des Temperaturkomforts (z. B. 
Hitzeschutz) benutzt werden

•	 Variable Nutzung als Wand- oder mobiler Sender
•	 Mode für Tippbetrieb (Lamellenwendung, Dimmen von Licht und Heizstrahler)
•	 An-/Aus-Taste zum Schutz der Batterien während des Transports
•	 AUF-Taste zum Öffnen oder Einschalten der Anwendung, Ausrichten der Lamellen 

oder Erhöhen der Intensität von Beleuchtung oder Heizstrahler
•	 “my”-Taste zum Stoppen der laufenden Bewegung oder Aufrufen der Lieblingsposition
•	 AB-Taste zum Schließen oder Ausschalten der Anwendung, Ausrichten der Lamellen 

oder Verringern der Intensität von Beleuchtung und Heizstrahler

Bitte beachten: 
•	 Nicht in Schalterprogramme integrierbar
•	 Zur mobilen Verwendung ist eine Schutzabdeckung (Art.-Nr. 9028650) zu empfehlen

Anwendung: Rollladen, Raffstore, 
Senkrechtmarkise, Innensonnenschutz, 
Klappladen, Markise, textile Pergola, 
Lamellenpergola, Heizwärmestrahler 
und Beleuchtung (An/Aus und Dimmen), 
Garagentor, Einfahrtstor

Lieferumfang: Sender inkl. Batterie, Amy 
Rahmen und Befestigungsplatte, doppel-
seitiges Klebeband​

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Amy 1 Mode io + Rahmen 

1
1871072

Amy 1 A/M Mode io + Rahmen 1871082
Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 9028650

Technische Daten
Betriebsspannung 3 V
Batterietyp CR2032
Betriebstemperatur 0 bis 48 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 20
Funkfrequenz 868,95 MHz
Maße Wandsender 71 mm Ø
Maße Rahmen 84 x 84 mm

84
 m

m

84 mm

Funktionsprinzip
1 - Kanal

~230V io-Funkantrieb

bis zu 
15 m

 

Amy 1 Mode io 
Innentemperatursensor

TaHoma 
SwitchAmy 1 Mode io
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Amy 4 Mode io
Funksender

4-Kanal Funksender in modernem Design zur Ansteuerung von io-Antrieben bzw. io-
Empfängern, wie z. B. Rollläden, Außenjalousien oder dimmbares Licht. Es können bis zu 
vier Produkte bzw. Produktgruppen bedient werden.

•	 Variable Nutzung als Wand- oder mobiler Sender
•	 Mode für Tippbetrieb (Lamellenwendung, Dimmen von Licht und Heizstrahler)
•	 4 “Select”-Tasten für Kanalauswahl mit LED-Sendeanzeige
•	 An-/Aus-Taste zum Schutz der Batterien während des Transports
•	 AUF-Taste zum Öffnen oder Einschalten der Anwendung, Ausrichten der Lamellen 

oder Erhöhen der Intensität von Beleuchtung oder Heizstrahler
•	 “my”-Taste zum Stoppen der laufenden Bewegung oder Aufrufen der Lieblingsposition
•	 AB-Taste zum Schließen oder Ausschalten der Anwendung, Ausrichten der Lamellen 

oder Verringern der Intensität von Beleuchtung und Heizstrahler

Bitte beachten: 
•	 Nicht in Schalterprogramme integrierbar
•	 Kein integrierter Temperatursensor
•	 Zur mobilen Verwendung ist eine Schutzabdeckung (Art.-Nr. 9028650) zu empfehlen

Anwendung: Rollladen, Raffstore, 
Senkrechtmarkise, Innensonnenschutz, 
Klappladen, Markise, textile Pergola, 
Lamellenpergola, Heizwärmestrahler 
und Beleuchtung (An/Aus und Dimmen), 
Garagentor, Einfahrtstor

Lieferumfang: Sender inkl. Batterie, Amy 
Rahmen und Befestigungsplatte, doppel-
seitiges Klebeband​

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Amy 4 Mode io + Rahmen 

1
1871111

Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 9028650

Technische Daten
Betriebsspannung 3 V
Batterietyp CR2032
Betriebstemperatur 0 bis 48 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 20
Funkfrequenz 868,95 MHz
Maße Wandsender 71 mm Ø
Maße Rahmen 84 x 84 mm

84
 m

m

84 mm

Funktionsprinzip

bis zu 15 m

Amy 4 
Mode io

~230V io-Funkantrieb

~230V io-Funkantrieb

~230V io-Funkantrieb

4 Gruppen

4-Kanal

~230V

Amy 4 
Mode io

io-Funkantrieb
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Amy 1 RS100 io
Funksender

Funksender in modernem Design zur Ansteuerung von einem oder einer Gruppe von 
RS100 Rollladenantrieb(en). Spezieller Schalter für langsame, besonders leise Fahrge-
schwindigkeit.

•	 Integrierter Innentemperatursensor verfügbar in Verbindung mit TaHoma Switch 
kann für Szenarien zur ganzjährigen Verbesserung des Temperaturkomforts (z. B. 
Hitzeschutz) benutzt werden

•	 Variable Nutzung als Wand- oder mobiler Sender
•	 An-/Aus-Taste zum Schutz der Batterien während des Transports
•	 AUF-/AB-Taste zum Öffnen bzw. Schließen des Rollladens
•	 “my”-Taste zum Stoppen der laufenden Bewegung oder Aufrufen der Lieblingsposition

Bitte beachten: 
•	 Nicht in Schalterprogramme integrierbar
•	 Zur mobilen Verwendung ist eine Schutzabdeckung (Art.-Nr. 9028650) zu empfehlenAnwendung: Rollladen

Lieferumfang: Sender inkl. Batterie, Amy 
Rahmen und Befestigungsplatte, doppel-
seitiges Klebeband​

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Amy 1 RS100 io + Rahmen

1
1871101

Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 9028650

Technische Daten
Betriebsspannung 3 V
Batterietyp CR2032
Betriebstemperatur 0 bis 48 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 20
Funkfrequenz 868,95 MHz
Maße Wandsender 71 mm Ø
Maße Rahmen 84 x 84 mm

84
 m

m

84 mm

Funktionsprinzip
1 - Kanal

~230V io-Funkantrieb

bis zu 
15 m

 

Amy 1 RS100 io 
Innentemperatur-

sensor

TaHoma 
SwitchAmy 1 RS100 io



Steue-
rungen 

io-home- 
control

123

Amy 1 Sun Protect Mode io
Funksender

Funksender in modernem Design zur Ansteuerung von io-Antrieben und -Empfängern. 
Es kann ein Produkt bzw. eine Produktgruppe bedient werden.

•	 Integrierter Innentemperatursensor und eingebaute Intelligenz erlauben Hitzeschutz 
im Sommer ohne Smart Home Zentrale

•	 Schiebeschalter zum Aktivieren/Deaktivieren der Hitzeschutz-Automatisierung
•	 Schwellenwerte für Hitzeschutz auf der Rückseite von 24°C bis 28°C einstellbar
•	 Antizipation im Stand-Alone-Betrieb: Sonnenschutz fährt vor Erreichung des Schwel-

lenwerts herunter
•	 Mode für Tippbetrieb (Lamellenwendung)
•	 An-/Aus-Taste zum Schutz der Batterien während des Transports
•	 AUF/AB-Taste zum Öffnen bzw. Schließen der Anwendung
•	 “my”-Taste zum Stoppen der laufenden Bewegung oder Aufrufen der Lieblingsposition

Bitte beachten: 
•	 Nicht in Schalterprogramme integrierbar
•	 Nur kompatibel mit folgenden Antrieben: RS100 io, RS100 Solar io, RS100 Hybrid io, 

J4 io Protect, Maestria 50 io​
•	 In Verbindung mit Wind- oder Regensensor: nach Wind- oder Regenbefehl keine 

Wiederholung der Hitzeschutz-Automatisierung​
•	 Im Stand-alone-Betrieb kann die Position des Sonnenschutzes nicht eingestellt wer-

den: Rollladen und Senkrechtmarkisen fahren immer von ihrer aktuellen Position um 
80% herunter; Raffstore gehen auf 100% Lift und 45% Tilt

Anwendung: Rollladen, Raffstore, Senk-
rechtmarkise

Lieferumfang: Sender inkl. Batterie, Amy 
Rahmen und Befestigungsplatte, doppel-
seitiges Klebeband​

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Amy 1 Sun Protect Mode io + Rahmen 1 1871444

Technische Daten
Betriebsspannung 3 V
Batterietyp CR2032
Betriebstemperatur 0 bis 48 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 20
Funkfrequenz 868,95 MHz
Maße Wandsender 71 mm Ø
Maße Rahmen 84 x 84 mm

84
 m

m

84 mm

Einfache Sonnenautomatik Smarte Sonnenautomatik

 

FahrbefehleFahrbefehle

z.B. Rollladenantrieb
S&SO RS100 io

z. B. Screenantrieb 
Maestria 50 io

Wandsender 
Amy 1 Sun Protect 

Mode io

Amy 1 Sun Protect Mode io - 
Innentemperatursensor 

und eingebaute Intelligenz

 

z.B. Ra�storenantrieb 
J4 io

Fahrbefehle +
Rückmeldung

TaHoma 
Switch

Werte 
Innentemperatur

Fahrbefehle

z. B. Screenantrieb 
Maestria 50 io

Wandsender 
Amy 1 Sun Protect 

Mode io
Amy 1 Sun Protect Mode io - 

Innentemperatursensor
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Smoove 1 io - Smoove A/M io
Funkwandsender

Smoove 1 IN io
Pure Shine, Black Shine, Silver Shine

Smoove A/M IN io
Pure Shine, Black Shine, Silver Shine

Funkwandsender mit sensitiven Berührungstasten zur Ansteuerung von io-Antrieben 
bzw. io-Empfängern. Es kann ein Produkt bzw. eine Produktgruppe bedient werden. 
Wird ein Automatikbetrieb verwendet, lässt sich dieser über einen Schiebeschalter ein- 
und ausschalten (Art.-Nr. 1811101-1811103). “Ein”: Der Antrieb reagiert auf alle Befehle 
(manuell, zentral, Zeitautomatik, Wind- und Sonnenautomatik). “Aus”: Der Antrieb 
reagiert nur auf manuelle Vor-Ort-Befehle sowie auf Sicherheitsbefehle (Wind).

•	 Befestigungsplatte für einfache und flexible Wandmontage ohne UP-Dose
•	 Passend zu allen gängigen Schalterprogrammen über einen 50 x 50 mm Adapterrah-

men der Schalterhersteller
•	 AUF-Taste zum Öffnen des gewählten Produktes, Einfahren der Markise bzw. Ein-

schalten der Beleuchtung
•	 “my”-Taste zum Stoppen der laufenden Bewegung oder Aufrufen der Lieblingsposition
•	 AB-Taste zum Schließen gewählten Produktes, Ausfahren der Markise bzw. Ausschal-

ten der Beleuchtung 
•	 Automatikbetrieb ein- und ausschaltbar (Art.-Nr. 1811101-1811103)Anwendung: Rollladen, Raffstore, 

Senkrechtmarkise, Innensonnenschutz, 
Klappladen, Markise, textile Pergola, La-
mellenpergola, Beleuchtung, Garagentor, 
Einfahrtstor

Lieferumfang: Sender inkl. Batterie, Be-
festigungsplatte für Smoove Rahmen und 
Befestigungsplatte für andere Schalter-
programme. Passende Adapterrahmen 
separat erhältlich.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Smoove 1 IN io Pure Shine

1
1811093

Smoove 1 IN io Black Shine 1811094
Smoove 1 IN io Silver Shine 1811095
Smoove A/M IN io Pure Shine

1 
1811101

Smoove A/M IN io Black Shine 1811102
Smoove A/M IN io Silver Shine 1811103

Technische Daten
Betriebsspannung 3 V
Batterietyp CR2430
Betriebstemperatur 0 bis 60 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 30
Funkfrequenz 868,95 MHz
Maße 50 x 50 x 10 mm

10 mm

50
 m

m

50 mm

Funktionsprinzip

Smoove 1 IN io Pure Shine 
mit Rahmen Black

1 - Kanal
~230V io-Funkantrieb

bis zu 
15 m
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Smoove Origin io
Funkwandsender

Funkwandsender mit Drucktasten zur Ansteuerung von io-Antrieben bzw. io-Empfän-
gern. Es kann ein Produkt bzw. eine Produktgruppe bedient werden.

•	 Befestigungsplatte für einfache und flexible Wandmontage ohne UP-Dose
•	 Passend zu allen gängigen Schalterprogrammen über einen 50 x 50 mm Adapterrah-

men der Schalterhersteller
•	 AUF-Taste zum Öffnen des gewählten Produktes, Einfahren der Markise bzw. Ein-

schalten der Beleuchtung
•	 ”my”-Taste zum Stoppen der laufenden Bewegung oder Aufrufen der Lieblingsposition
•	 AB-Taste zum Schließen gewählten Produktes, Ausfahren der Markise bzw. Ausschal-

ten der Beleuchtung

Bitte beachten: 
•	 Für Raffstoren nicht zu empfehlen, da Lamellenwendung mit Smoove Origin io nicht 

im Tippbetrieb möglich
•	 Art.-Nr. 1811221 wird geliefert inkl. Befestigungsplatte für Smoove Rahmen und für 

andere Schalterprogramme – passender Adapterrahmen separat erhältlich
•	 Art.-Nr. 1811066 wird geliefert inkl. Smoove Rahmen Pure und Befestigungsplatte für 

Smoove Rahmen

Anwendung: Rollladen, Senkrechtmar-
kise, Klappladen, Markise, Beleuchtung, 
Heizwärmestrahler

Lieferumfang: Sender inkl. Batterie (siehe 
auch Hinweis rechts)

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Smoove Origin IN io Pure

1
1811221

Smoove Origin io Pure 1811066

Technische Daten
Betriebsspannung 3 V
Batterietyp CR2032
Betriebstemperatur 0 bis 60 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 30
Funkfrequenz 868,95 MHz
Maße 50 x 50 x 10 mm

10 mm

50
 m

m

50 mm

Funktionsprinzip

Smoove Origin io

1 - Kanal
~230V io-Funkantrieb

bis zu 
15 m
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Smoove Origin 4 io
Funkwandsender

4-Kanal-Funkwandsender mit Drucktasten zur manuellen Steuerung von bis zu 4 io-
Funkantrieben / io-Funkempfängern einzeln oder gleichzeitig per Funk

•	 Passend zu allen gängigen Schalterprogrammen über einen 50 x 50 mm Adapterrah-
men der Schalterhersteller

•	 Befestigungsplatte für andere Schalterprogramme wird mitgeliefert
•	 Einfache und flexible Wandmontage, keine UP-Dose erforderlich
•	 Drahtlos und batteriebetrieben
•	 Einzel-, Gruppen- oder Zentralbedienung möglich
•	 4 “Select”-Tasten für Kanalauswahl mit LED-Sendeanzeige
•	 AUF-Taste zum Öffnen des Rollladens, Einfahren der Markise sowie zum Einschalten 

des Lichts bzw. des Heizwärmestrahlers
•	 “my”-Taste zum Stoppen der laufenden Bewegung oder Aufrufen der Lieblingsposition
•	 AB-Taste zum Schließen des Rollladens, Ausfahren der Markise sowie zum Ausschal-

ten des Lichts bzw. des Heizwärmestrahlers

Bitte beachten: Das Wenden von Jalousielamellen und ein Farbwechsel von Licht ist 
nicht möglich. Bei Mehrkanalauswahl können Licht und Heizwärmestrahler nicht ge-
dimmt werden.

Anwendung: Rollladen, Senkrechtmar-
kise, Klappladen, Markise, Beleuchtung, 
Heizwärmestrahler

Lieferumfang: Sender inkl. Batterie und 
Smoove Rahmen Pure sowie Befesti-
gungsplatten für Smoove Rahmen und 
andere Schalterprogramme

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Smoove Origin 4 IN io Pure 1 1870958

Technische Daten
Betriebsspannung 3 V
Batterietyp CR2430
Betriebstemperatur 0 bis 48 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 30
Funkfrequenz 868,95 MHz
Maße 50 x 50 x 10 mm

10 mm

50
 m

m

80
 m

m

50 mm

80 mm

Funktionsprinzip

bis zu 15 m

Smoove 
Origin 4 io

~230V io-Funkantrieb

~230V io-Funkantrieb

~230V io-Funkantrieb

4 Gruppen

4-Kanal

~230V

Smoove 
Origin 4 io

io-Funkantrieb
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Situo io II
Funkhandsender

Eleganter Funkhandsender zur Ansteuerung einzelner oder einer Gruppe von io-Antrie-
ben bzw. io-Empfängern 

•	 Situo 1 io II = 1-Kanal io-Funkhandsender
•	 Situo 5 io II = 5-Kanal io-Funkhandsender 

•	 AUF-Taste zum Öffnen des gewählten Produktes bzw. Einschalten der Beleuchtung
•	 ”my”-Taste zum Stoppen der laufenden Bewegung oder Aufrufen der Lieblingsposition
•	 AB-Taste zum Schließen gewählten Produktes bzw. Ausschalten der Beleuchtung

Anwendung: Rollladen, Senkrechtmar-
kise, Innensonnenschutz, Klappladen, 
Markise, Pergola, Beleuchtung, Heizwär-
mestrahler

Lieferumfang: Handsender inkl. Wand-
halter und Batterie

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Situo 1 io Pure II

1

1870311
Situo 1 io Iron II 1870315
Situo 1 io Natural II 1870319
Situo 1 io Arctic II 1870323
Situo 5 io Pure II

1 

1870327
Situo 5 io Iron II 1870331
Situo 5 io Natural II 1870335
Situo 5 io Arctic II 1870339

Technische Daten
Betriebsspannung 3 V
Batterietyp CR2032
Betriebstemperatur 0 bis 48 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 30
Funkfrequenz 868,95 MHz
Maße 42 x 139 x 16 mm

Wandhalter:
13

9 
m

m

42 mm

Funktionsprinzip 1 Kanal Funktionsprinzip 5 Kanal

1 Gruppe

Situo 1 io II

1 - Kanal
~230V io-Funkantrieb

bis zu 
15 m

~230V io-Funkantrieb

~230V io-Funkantrieb

~230V io-Funkantrieb

~230V io-Funkantrieb

5-Kanal

5 Gruppen

Situo 5 io II

~230V io-Funkantrieb

bis zu 
15 m
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Situo Variation io II
Funkhandsender mit Stellrad

Eleganter Funkhandsender für einzelne oder bis zu 5 Gruppen von io-Antrieben bzw. 
io-Empfängern. Das innovative Stellrad dient dem komfortablen und präzisen Wenden 
von Raffstorelamellen bzw. der intuitiven Ansteuerung von Lichtdimmern (Helligkeit, 
Farbtemperatur und Farbe) und Heizungsdimmern. 

•	 Situo 1 Variation io II = 1-Kanal io-Funkhandsender
•	 Situo 5 Variation A/M io II = 5-Kanal io-Funkhandsender 

•	 AUF-Taste zum Öffnen des gewählten Produktes bzw. Einschalten der Beleuchtung
•	 ”my”-Taste zum Stoppen der laufenden Bewegung oder Aufrufen der Lieblingsposition
•	 AB-Taste zum Schließen gewählten Produktes bzw. Ausschalten der Beleuchtung
•	 A/M: Ein-/Ausschalten der Automatik (Art.-Nr. 1811636 und 1811637)
•	 ”Select”-Taste für Kanalauswahl (Art.-Nr. 1811636 und 1811637)
•	 Spezieller Raffstore-Modus ermöglicht die Anpassung der Drehrichtung des Stellrad-

befehls und der WendeschrittlängeAnwendung: empfohlen für Raffstore, 
Pergola, Beleuchtung und Heizwärme-
strahler; geeignet auch für Rollladen, 
Screen, Markise, Innensonnenschutz

Lieferumfang: Handsender inkl. Wand-
halter und Batterie

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Situo 1 Variation io Pure II

1
1811634

Situo 1 Variation io Iron II 1811635
Situo 5 Variation A/M io Pure II

1 
1811636

Situo 5 Variation A/M io Iron II 1811637

Technische Daten
Betriebsspannung 3 V
Batterietyp CR2430
Betriebstemperatur 0 bis 48 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 30
Funkfrequenz 868-870 MHz
Maße 45 x 139 x 19 mm

Wandhalter:
13

9 
m

m

45 mm

Funktionsprinzip 1-Kanal Funktionsprinzip 5-Kanal

Situo 1 Variation io II

io-Funkantrieb

1 Gruppe

1 - Kanal
~230V

bis zu 
15 m

~230V io-Funkantrieb

~230V io-Funkantrieb

~230V io-Funkantrieb

~230V io-Funkantrieb

5 Gruppen

5-Kanal

~230V

Situo 5 Variation A/M io II

io-Funkantrieb

bis zu 
15 m
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Situo 1 A/M io II
Funkhandsender

Funkhandsender in elegantem Design zur Ansteuerung von io-Antrieben und io-Emp-
fängern. Es kann ein Produkt oder eine Produktgruppe bedient werden. Die A/M Funk-
tion ermöglicht es, die Ausführung von Automatikbefehlen (hauptsächlich sonnen- oder 
zeitabhängig) zu aktivieren bzw. zu deaktivieren.

•	 AUF-Taste zum Öffnen des gewählten Produktes bzw. Einschalten der Beleuchtung
•	 ”my”-Taste zum Stoppen der laufenden Bewegung oder Aufrufen der Lieblingsposition
•	 AB-Taste zum Schließen gewählten Produktes bzw. Ausschalten der Beleuchtung
•	 Select-Taste zum Aktivieren / Deaktivieren von Automatikbefehlen (z. B. Sonne, Zeit)

Anwendung: Rollladen, Senkrechtmar-
kise, Innensonnenschutz, Klappladen, 
Markise, Pergola, Beleuchtung

Lieferumfang: Handsender inkl. Wand-
halter und Batterie

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Situo 1 A/M io Pure II 1 1870721

Technische Daten
Betriebsspannung 3 V
Betriebstemperatur 0 bis 48 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 30
Funkfrequenz 868,95 MHz
Maße 42 x 139 x 16 mm

Wandhalter:

13
9 

m
m

42 mm

Funktionsprinzip

Situo 1 A/M io Pure II

~230V io-Funkantrieb

bis zu 
15 m
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Situo 5 Bi-radio io/RTS
Funkhandsender

5-Kanal-Funkhandsender zur gleichzeitigen, zentralen Steuerung von mit io- und RTS-
Funk ausgestatteten Produkten bzw. Produktgruppen

•	 Neue io-Produkte können problemlos mit bereits installierten RTS-Produkten kombi-
niert und mit einem gemeinsamen Sender gesteuert werden

•	 Elegantes, zeitloses Design
•	 Einzel-, Gruppen- oder Zentralbedienung möglich
•	 Fünf Kanäle stehen zur Verfügung – für io-Produkte, RTS-Produkte oder eine ge-

mischte Ansteuerung beider Funkprotokolle 

Bitte beachten: Die präzise Wendung von Raffstorelamellen, das Dimmen von io-Pro-
dukten für Licht oder Heizung sowie eine Einstellung von RTS- und io-Produkten über 
den Handsender ist NICHT möglich.

Anwendung: Rollladen, Senkrechtmarki-
se, Innensonnenschutz, Vorhang, Klapp-
laden, Markise, Pergola

Lieferumfang: Handsender inkl. Wand-
halter und Batterie

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Situo 5 Bi-radio io/RTS Pure 1 1811728

Technische Daten
Betriebsspannung 3 V
Batterietyp CR2430
Betriebstemperatur 0 bis 48 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 30
Funkfrequenz io 868-870 MHz / RTS 433,42 MHz
Maße 35 x 145 x 15 mm

14
5 

m
m

35mm

Funktionsprinzip Funkreichweite
~230V RTS-Funkantrieb

~230V RTS-Funkantrieb

~230V io-Funkantrieb

5 Kanäle für: 
5 Gruppen nur io-Antriebe oder
5 Gruppen nur RTS-Antriebe oder
5 gemischte Gruppen io/RTS-Antriebe

Situo 5 Bi-radio 
io/RTS pure

~230V io-Funkantrieb

~230V io-Funkantrieb

15 m
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Ysia 16 Patio io
16-Kanal-Funkhandsender mit Stellrad

Funkhandsender zur Steuerung von bis zu 16 Gruppen von io-Antrieben bzw. io-Emp-
fängern. Das Stellrad erlaubt eine einfache Navigation auf dem Bildschirm sowie ein 
präzises Dimmen oder Wenden von z. B. der Beleuchtung, Raffstoren und Lamellendä-
chern. Die A/M Funktion ermöglicht es, die Ausführung von Automatikbefehlen (haupt-
sächlich sonnen- oder zeitabhängig) pro Kanal zu aktivieren bzw. zu deaktivieren.

•	 Bedienung von io-Produkten einzeln oder in Gruppen
•	 Schnell und intuitiv programmiert dank Schritt-für-Schritt-Anleitung auf Display
•	 Hochauflösender Farbbildschirm mit automatischer Anpassung der Helligkeit für 

Sichtbarkeit in allen Lichtverhältnissen
•	 Einfache Erkennung der Kanäle dank Produkticons und personalisiebarer Namen
•	 AUF-Taste zum Öffnen des gewählten Produktes bzw. Einschalten der Anwendung
•	 ”my”-Taste zum Stoppen der laufenden Bewegung oder Aufrufen der Lieblingsposition
•	 AB-Taste zum Schließen gewählten Produktes bzw. Ausschalten der Anwendung
•	 Spritzwassergeschützt (IP44) und dadurch geeignet für die Nutzung im Außenbereich
•	 Hochwertiges und robustes Design: widersteht Stößen, Stürzen und SonnenstrahlenAnwendung: Rollladen, Raffstore, Senk-

rechtmarkise, Innensonnenschutz, Klapp-
laden, Markise, Pergola, Beleuchtung, 
Heizwärmestrahler sowie Garagen- und 
Einfahrtstore

Lieferumfang: Handsender inkl. Wand-
halter und Batterie

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Ysia 16 Patio io Pure

1
1871289

Ysia 16 Patio io Anthrazit 1871290

Technische Daten
Betriebsspannung 3 V
Batterietyp 2x AAA
Betriebstemperatur 0 bis 60 °C
Umgebung Nutzung im Außenbereich, Lagerung in trocke-

nen Räumen
Schutzart IP 44
Funkfrequenz 868-870 MHz
Maße 170 x 42 x 18 mm

Wandhalter:
17

0 
m

m

42 mm

Funktionsprinzip

16 Produkte oder
Gruppen

16 Kanäle

Ysia 16 Patio io
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Smoove Uno A/M io
Funkmotorsteuergerät

Steuergerät mit integriertem io-Funkempfänger für einen kabelgebundenen 230 V 
Antrieb. Dieser kann wie bisher über die Tasten bedient werden oder auch zentral über 
einen Funkwand- bzw. Funkhandsender. Darüber hinaus ist der Antrieb nun auch in das 
Smart-Home-System TaHoma einbindbar – mit allen Funkvorteilen wie z. B. Wenn-
Dann-Bedingungen, individuelle Szenarien oder Automatikbefehle. Per Schalter können 
automatische Befehle von Drittgeräten (de-)aktiviert werden, z. B. Szenarien von TaHo-
ma oder Nina Timer io, Zeitschaltbefehle von Chronis io oder Sonnenautomatik vom 
direkt verbundenen Sonnensensor Sunteis Solar io oder Sunis WireFree II io.

•	 Passend zu allen gängigen Schalterprogrammen über einen 50 x 50 mm Adapterrah-
men der Schalterhersteller

•	 Auch mit allen Smoove Rahmen bzw. Aufputzkappen kombinierbar
•	 AUF- und AB-Taste zum Ansteuern des Antriebs
•	 ”my”-Taste zum Stoppen der laufenden Bewegung oder Aufrufen der Lieblingsposition
•	 A/M-Stellschalter zum Ein-/Ausschalten der Automatik (Auto/Manu)
•	 Dipschalter zur Auswahl des Bedienmodus (spezifisch für die Behangart)
•	 Kompatibel mit QuickCopy Tool

Bitte beachten: Bei der Rückmeldung des zuletzt ausgelösten Fahrbefehls wird die 
Position im Icon nicht angezeigt

Anwendung: Rollladen, Raffstore, Senk-
rechtmarkise, Innensonnenschutz, Vor-
hang, Fensterantrieb, Markise

Lieferumfang: Funkmotorsteuergerät 
ohne Rahmen (außer Art.-Nr. 1811405)

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Smoove Uno A/M io Pure

1

1811404
Smoove Uno A/M io Pure 
inkl. Smoove Rahmen Pure 1811405

Smoove Uno A/M io Black 1811406

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur 0 bis 40 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 30
Funkfrequenz 867-870 MHz
Maße 50 x 50 x 22 mm
Anzahl einlernbarer io 1W-Sender bis 9
Anzahl einlernbarer io Sensoren bis 3
Schaltkontaktbelastbarkeit Relais 3 A / cos phi > 0,6

50
 m

m

50 mm 22 mm

70
 m

m

49
 m

m

43 mm 33 mm

Bedienung

Steckmodul

 

Funktionsprinzip Anschluss

~230V
Smoove Uno 

A/M io

TaHoma 
App

Situo 5 Variation 
A/M io Pure II

Antrieb

~230V
Smoove Uno 

A/M io

Antrieb

L1

N

PE

PENAU
F

AB

Smoove Uno A/M io

L N N M
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Relay 230 V Dry Contact (potentialfrei)
Potentialtrennrelais

Potentialtrennrelais um Baugruppen mit verschiedenen Spannungen/Potentialen zu 
verknüpfen. Das Relais wird zwischen Smoove Uno A/M io und Antrieb mit eigener 
Spannungsversorgung geschaltet.

•	 24 V DC Fensterantriebe können in Kombination mit Smoove Uno A/M io in die 
Smart-Home-Zentrale TaHoma integriert werden

•	 Durch die zwei potentialfreien Ausgänge wird Auf/Ab für die Antriebe möglich

Anwendung: Innensonnenschutz, Fens-
terantrieb

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Relay 230 V Dry Contact 1 9025052

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Stromaufnahme 20 mA
Leistungsaufnahme <0,3 W
Absicherung max. 10 A
Schaltspannung max. 230 V AC, 50 Hz
Schaltvermögen 8 A (ohmsch) / 3 A (cos Phi 0,6)
Betriebstemperatur -25 bis 40 °C
Schutzart IP 00
Schraubklemmen für Querschnitte - eindrähtig 0,5-2,5 mm² 

- eindrähtig, Aderendhülsen 0,5-1,5 mm²

Anschlussoption 1 Anschlussoption 2

U1

1G 1S 2S 2G 2Ö

U0 U2
230 V AC

Potent ialtrenner SKK   902505 2

Smoove Uno A/M io

2 Brücken

Netzteil

24V DC Polwendung

1Ö

NL N

Potentialtrenner

+
-

230V AC

24V DC

24V DC
Motor

U1

1G 1S 2S 2G 2Ö

U0 U2
230 V AC

Potent ialtrenner SKK   902505 2

230V oder 24V

Smoove Uno A/M io

Brücke
Auf / Zu Potentialfrei

1Ö

NL N

C
Motor

Potentialtrenner
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Steuerungen  
Sonnenschutz  
(Zigbee 3.0)
Inhalt
Ysia Zigbee 136 Ysia Variation Zigbee 137
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Ysia Zigbee
Funkhandsender

Eleganter Funkhandsender zur Ansteuerung einzelner oder bis zu 5 Gruppen von Zig-
bee-Antrieben 

•	 Ysia 1 Zigbee = 1-Kanal Zigbee-Funkhandsender
•	 Ysia 5 Zigbee = 5-Kanal Zigbee-Funkhandsender 

•	 AUF-/ AB-Taste zum Öffnen oder Schließen des gewählten Produktes
•	 ”my”-Taste zum Stoppen der laufenden Bewegung oder Aufrufen der Lieblingsposition
•	 “Select”-Taste für Kanalauswahl (Art.-Nr. 1871158)

Bitte beachten: 
•	 Für Jalousien bitte Ysia Variation Zigbee verwenden
•	 Nur Basiseinstellungen des Antriebs verfügbar (Drehrichtung, Endlagen)
•	 Erweiterte Einstellungen (wie z. B. Geschwindigkeit) bitte per Pro App vornehmen 

(keine TaHoma Switch erforderlich)Anwendung: Ohne TaHoma Switch: 
Somfy Innensonnenschutz Zigbee 3.0 
(optimal für Jalousien); mit TaHoma 
Switch: Somfy Innensonnenschutz Zigbee 
3.0, 230 V-Verbraucher (gesteuert über 
Smart Plug Zigbee 3.0 von Somfy oder 
Drittanbieter), Beleuchtung an/aus Zigbee 
3.0 von Drittanbieter

Lieferumfang: Handsender inkl. Wand-
halter und Batterien

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Ysia 1 Zigbee

1
1871157

Ysia 5 Zigbee 1871158

Technische Daten
Betriebsspannung 3 V
Batterietyp 2x AAA
Betriebstemperatur 0 bis 48 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 20
Funkfrequenz 2,4 GHz
Maße 42 x 135 x 17 mm

13
5 

m
m

42 mm 42 mm

17 mm

Funktionsprinzip

1 Gruppe

Ysia 1 Zigbee

1 - Kanal
~230V Zigbee-Funkantrieb ~230V

~230V

~230V

~230V

5-Kanal

5 Gruppen

Ysia 5 Zigbee

~230V Zigbee-Funkantrieb

Zigbee-Funkantrieb

Zigbee-Funkantrieb

Zigbee-Funkantrieb

Zigbee-Funkantrieb
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Ysia Variation Zigbee
Funkhandsender

Eleganter Funkhandsender zur Ansteuerung einzelner oder bis zu 5 Gruppen von Zig-
bee-Antrieben. Das innovative Stellrad dient dem komfortablen und präzisen Wenden 
der Lamellen der Jalousien. 

•	 Ysia 1 Variation Zigbee = 1-Kanal Zigbee-Funkhandsender
•	 Ysia 5 Variation Zigbee = 5-Kanal Zigbee-Funkhandsender 

•	 AUF-/ AB-Taste zum Öffnen oder Schließen des gewählten Produktes
•	 Stellrad zur präzisen Lamellenwendung
•	 ”my”-Taste zum Stoppen der laufenden Bewegung oder Aufrufen der Lieblingsposition
•	 “Select”-Taste für Kanalauswahl (Art.-Nr. 1871285)

Bitte beachten: 
•	 Nur Basiseinstellungen des Antriebs verfügbar (Drehrichtung, Endlagen)
•	 Erweiterte Einstellungen (wie z. B. Geschwindigkeit) bitte per Pro App vornehmen 

(keine TaHoma Switch erforderlich)Anwendung: Ohne TaHoma Switch: 
Somfy Innensonnenschutz Zigbee 3.0 
(optimal für Jalousien); mit TaHoma 
Switch: Somfy Innensonnenschutz Zigbee 
3.0, 230 V-Verbraucher (gesteuert über 
Smart Plug Zigbee 3.0 von Somfy oder 
Drittanbieter), Beleuchtung an/aus oder 
Dimming Zigbee 3.0 von Drittanbieter

Lieferumfang: Handsender inkl. Wand-
halter und Batterien

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Ysia 1 Variation Zigbee

1
1871284

Ysia 5 Variation Zigbee 1871285

Technische Daten
Betriebsspannung 3 V
Batterietyp 2x AAA
Betriebstemperatur 0 bis 48 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 20
Funkfrequenz 2,4 GHz
Maße 42 x 135 x 17 mm

Funktionsprinzip

Ysia 1 Variation Zigbee

1 Gruppe

1 - Kanal
~230V Zigbee-Funkantrieb ~230V

~230V

~230V

~230V

5 Gruppen

5-Kanal

~230V

Ysia 5 Variation Zigbee

Zigbee-Funkantrieb

Zigbee-Funkantrieb

Zigbee-Funkantrieb

Zigbee-Funkantrieb

Zigbee-Funkantrieb
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Steuerungen  
Sonnenschutz (RTS)
Inhalt
Smoove 1 RTS II 140
RTS-Funkhandsender 141

RTS-Funkhandsender / -programmschaltuhr 142
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Smoove 1 RTS II
RTS-Funkwandsender

Funkwandsender mit Drucktasten zur Ansteuerung von RTS-Antrieben bzw. RTS-Emp-
fängern, z. B. für Rollläden, Markisen, Tore oder Lampen. Es kann ein Produkt bzw. eine 
Produktgruppe bedient werden.

•	 Befestigungsplatte für einfache und flexible Wandmontage ohne UP-Dose
•	 Passend zu allen gängigen Schalterprogrammen über einen 50 x 50 mm Adapterrah-

men der Schalterhersteller
•	 AUF-Taste zum Öffnen des gewählten Produktes, Einfahren der Markise bzw. Ein-

schalten der Beleuchtung
•	 “my”-Taste zum Stoppen der laufenden Bewegung oder Aufrufen der Lieblingsposition
•	 AB-Taste zum Schließen des gewählten Produktes, Ausfahren der Markise bzw. Aus-

schalten der Beleuchtung

Bitte beachten: 
•	 Art.-Nr. 1871347 wird geliefert inkl. Smoove Rahmen Pure und Befestigungsplatte für 

Somfy Rahmen
•	 Art.-Nr. 1871353 wird geliefert inkl. Befestigungsplatte für Smoove Rahmen und für 

andere Schalterprogramme – passender Adapterrahmen separat erhältlich

Anwendung: Rollladen, Raffstore, 
Senkrechtmarkise, Innensonnenschutz, 
Markise, Garagentor, Einfahrtstor, Be-
leuchtung

Lieferumfang: Sender inkl. Batterie (siehe 
auch Hinweis rechts) 

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Smoove 1 RTS II + Rahmen

1
1871347

Smoove 1 RTS II IN 1871353

Technische Daten
Betriebsspannung 3 V
Batterietyp CR2032
Betriebstemperatur 0 bis 48 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 20
Funkfrequenz 433,42 MHz
Maße 50 x 50 x 10 mm

10 mm

50
 m

m

50 mm

Smoove 1 RTS II 
mit Rahmen

1 - Kanal
~230V RTS-Funkantrieb
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Anwendung: Raffstore, Pergola, Beleuch-
tung, Heizwärmestrahler

Lieferumfang: Handsender inkl. Wand-
halterung und Batterie

Situo Variation RTS II
Funkhandsender zur Ansteuerung von 
RTS-Antrieben bzw. Empfängern als 
Einzelprodukt oder Gruppe. Das innova-
tive Stellrad dient dem komfortablen und 
präzisen Wenden von Raffstorelamellen 
bzw. der intuitiven Ansteuerung von 
Lichtdimmern (Helligkeit, Farbtemperatur 
und Farbe).

Betriebsspannung: 3 V
Batterietyp: CR2430
Betriebstemperatur: 0 bis 48 °C
Umgebung: trockene Wohnräume
Schutzart: IP 30
Funkfrequenz: 433,42 MHz
Maße: 45 x 139 x 19 mm

•	 Situo 1 Variation RTS II: 1-Kanal-Sender
•	 Situo 1 Variation Soliris RTS II: zusätzliches Ein-/Ausschalten der Sonnenautomatik
•	 Situo 5 Variation RTS II: 5-Kanal-Sender

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Situo 1 Variation RTS Pure II

1
1870580

Situo 1 Variation Soliris RTS Pure II 1800503
Situo 5 Variation RTS Pure II 1 1870582

Anwendung: Rollladen, Raffstore, Senk-
rechtmarkise, Innensonnenschutz, Vor-
hang, Klappladen, Markise, Beleuchtung

Lieferumfang: Handsender inkl. Wand-
halter und Batterie

Situo RTS II
RTS-Funkhandsender zur Ansteuerung 
einzelner oder einer Gruppe von RTS-
Empfängern/Antrieben: 

•	 Situo 1 RTS II = 1-Kanal-Sender
•	 Situo 5 RTS II = 5-Kanal-Sender
•	 Soliris-Versionen mit Taste zur (De-)

Aktivierung der Sonnenautomatik

Betriebsspannung: 3 V
Batterietyp: CR2032
Betriebstemperatur: 0 bis 48 °C
Umgebung: trockene Wohnräume
Schutzart: IP 30
Funkfrequenz: 433,42 MHz
Maße: 42 x 139 x 16 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Situo 1 RTS Pure II

1
1870402

Situo 1 Soliris RTS Pure II 1870434
Situo 5 RTS Pure II

1 
1870418

Situo 5 Soliris RTS Pure II 1870437

Anwendung: Rollladen, Raffstore, Senk-
rechtmarkise, Innensonnenschutz, Vor-
hang, Markise, Beleuchtung

Lieferumfang: Sender inkl. Batterie

Situo RTS Pure
Handsender im Hochformat zur manu-
ellen Steuerung eines oder mehrerer An-
triebe per Funk – Einzel-, Gruppen- oder 
Zentralbedienung möglich. Große Tasten 
erleichtern die Bedienung.

Betriebsspannung: 3 V
Batterietyp: CR2430
Betriebstemperatur: 0 bis 60 °C
Umgebung: trockene Wohnräume
Schutzart: IP 30
Funkfrequenz: 433,42 MHz
Maße: 38,5 x 120 x 19,5 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Situo RTS Pure 1 1810636

RTS-Funkhandsender
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Anwendung: Rollladen, Raffstore, 
Senkrechtmarkise, Innensonnenschutz, 
Markise, Beleuchtung

Lieferumfang: Handsender inkl. Wand-
halter und Batterie

Telis 16 RTS
Manuelle Steuerung mehrerer RTS-An-
triebe / -Empfänger per Funk bis zu 16 
Kanälen

Betriebsspannung: 2 x 1,5 V DC
Batterietyp: AAA
Betriebstemperatur: 0 bis 60 °C
Umgebung: trockene Wohnräume
Schutzart Gehäuse: IP 30
Funkfrequenz: 433,42 MHz
Maße: 47 x 151 x 18 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Telis 16 RTS Pure

1
1811020

Telis 16 RTS Silver 1811021

Anwendung: Rollladen, Raffstore, 
Senkrechtmarkise, Innensonnenschutz, 
Beleuchtung

Lieferumfang: Handsender inkl. Wand-
halterung und Batterien

Telis 6 Chronis RTS
Automatische (zeitabhängige) und manuelle Steuerung mehrerer RTS-Antriebe / Emp-
fänger per Funk mit bis zu 6 Kanälen sowie bis zu 6 Zeitbefehlen pro Tag

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Telis 6 Chronis RTS Pure

1
1805222

Telis 6 Chronis RTS Silver 1805223

RTS-Funkhandsender / -programmschaltuhr
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Steuerungen Sonnen-
schutz (verdrahtet)
Inhalt
Smoove Uno 144
Smoove Duo 145

Chronis Smoove IB+ 146
Smoove Origin IB 147
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Smoove Uno
Einfachschalter

Wandbedienstelle zur Steuerung eines verdrahteten 230 V Antriebs, z. B. für Rollläden, 
Raffstoren oder Markisen. Erhältlich als Schalter, Taster bzw. Rast-Tast (VB für Raffsto-
ren) mit AUF-, AB- und STOP-Funktion.

•	 Passend zu allen gängigen Schalterprogrammen per 50 x 50 mm Adapterrahmen der 
Schalterhersteller

•	 Befestigungsplatte zur einfachen Wandmontage
•	 Schraublose Verdrahtung mit Bügelklemmen
•	 Geeignet für UP-Dosen ab 50 mm Tiefe

Bitte beachten: 
•	 Lieferung enthält Trägerplatte für Schalterprogramme anderer Hersteller sowie einen 

Zwischenrahmen
•	 Zusätzlich erforderlich ist ein 50 x 50 Adapter und Rahmen des Schalterherstellers
•	 Etwas weniger passgenau kann auch ein Somfy Rahmen montiert werdenAnwendung: Rollladen, Raffstore, Senk-

rechtmarkise, Markise, Pergola
Bezeichnung VE Art.-Nr.
Smoove Uno IN

1
1800533

Smoove Uno Taster IN 1800534
Smoove Uno VB IN 1800535

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Schaltstrom max. 6 A
Betriebstemperatur -5 bis 45 °C
Schutzart IP 20
Maße 50 x 50 x 42 mm

50
 m

m

80
 m

m

50 mm

80 mm

Funktionsprinzip Anschluss

Antrieb

~230V

Smoove Uno IN
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Smoove Duo
Doppelschalter

Wandbedienstelle in attraktivem Design zur Steuerung von zwei verdrahteten Antrieben 
(230 V), z. B. für Rollläden, Raffstoren oder Markisen. Erhältlich als Schalter, Taster bzw. 
Rast-Tast (VB für Raffstoren) mit AUF-, AB- und STOP-Funktion.

•	 Schraublose Verdrahtung mit Bügelklemmen
•	 Geeignet für UP-Dosen ab 50 mm Tiefe

Bitte beachten: 
•	 Lieferung enthält Trägerplatte für Schalterprogramme anderer Hersteller sowie einen 

Zwischenrahmen
•	 Zusätzlich erforderlich ist ein 50 x 50 Adapter und Rahmen des Schalterherstellers
•	 Etwas weniger passgenau kann auch ein Somfy Rahmen montiert werden

Anwendung: Rollladen, Raffstore, Senk-
rechtmarkise, Markise, Pergola

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Smoove Duo IN

1
1800536

Smoove Duo Taster IN 1800537
Smoove Duo VB IN 1800538

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Schaltstrom max. 6 A
Betriebstemperatur -5 bis 45 °C
Schutzart IP 20
Maße 50 x 50 x 42 mm

50
 m

m

80
 m

m

50 mm

80 mm
Integration in Somfy-Rahmen

Funktionsprinzip Anschluss

Antrieb

Antrieb

~230V

Smoove Duo IN
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Chronis Smoove IB+
Kleinstzentrale mit Sonnen- und Dämmerungsautomatik

Ermöglicht die zentrale Steuerung mehrerer Smoove Uno IB+. Auch größere Anlagen 
mit bis zu 100 Motorsteuergeräten Smoove Uno IB+ und einer Busleitungslinie von bis 
zu 1.000 m lassen sich steuern. Verwaltung von bis zu 3 Zonen mit unterschiedlichen 
Schaltzeiten über das QuickCopy Tool (Art.-Nr. 9019596, separat erhältlich). Rückwärts-
kompatibel mit IB Motorsteuergeräten (1 Zone).

•	 Großes Display mit Hintergrundbeleuchtung
•	 Perfekte Integration in bestehende Schalterprogramme
•	 Auch mit allen Smoove Rahmen bzw. Aufputzkappen kombinierbar
•	 Tages- und Wochenprogramm: Individuelle Öffnungs- und Schließzeiten für jeden 

Wochentag oder die gesamte Woche
•	 Vier Schaltzeiten pro Tag (frei definierbar)
•	 Cosmic Programm abends und morgens (Schließen / Öffnen entsprechend Sonnen-

untergangszeiten)
•	 Flexible Sonnenautomatik mit dem Funksonnensensor Sunis WireFree II io (nicht im 

Lieferumfang enthalten)
•	 Automatische Sommer-/Winterzeitumstellung
•	 Mit Security-Urlaubsschaltung (verändert automatisch Öffnungs- und Schließzeiten 

im Bereich +/- 15 Minuten)

Anwendung: Rollladen, Raffstore, Senk-
rechtmarkise

Lieferumfang: Somfy Smoove Rahmen 
separat erhältlich

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Chronis Smoove IB+ Pure White ohne Rahmen

1
1805284

Sunis WireFree II io 1818285

Technische Daten
Betriebsspannung 230 V - 50 Hz
Betriebstemperatur 0 bis 40 °C
Umgebung trockene Wohnräume
Schutzart IP 20
Schutzklasse II
Maße - 50 x 50 x 22 mm (Bedienteil mit Display) 

- 43 x 43 x 33 mm (Schaltnetzteil)
Laufzeit Antrieb max. 6 min
Schaltkontaktbelastbarkeit Relais 3 A / cos phi > 0,9

50
 m

m

50 mm 22 mm

70
 m

m

49
 m

m

43 mm 33 mm

Bedienung

Steckmodul

Funktionsprinzip Anschluss

Sunis 
WireFree II io

~230V

~230V ~230V

Chronis Smoove IB+ 
Pure White

Smoove Uno IB+ Smoove Uno IB+ 

~ 230 V Leitung
Kleinspannungs-Steuerleitung

AntriebAntrieb Chronis IB+

Com

L1
N

N

M~M~

PE

PE

L1
N
PE

Auf

Au
f

Ab

AbNPE Au
f

Ab

IB+

Smoove 
UNO IB+

Smoove 
UNO IB+
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Smoove Origin IB
Verdrahtete Steuerung

Manuelle Steuerung mehrerer Antriebe über IB-Bus. Zentralsteuerung in Verbindung mit 
dem Motoreinzelsteuergerät Smoove Uno IB+.

•	 Einfache und schnelle Montage durch mitgelieferte Befestigungsplatte
•	 Komfortable Zentral- oder Gruppenbedienung
•	 “my”-Taste zum Abruf einer preferierten Zwischenposition

Bitte beachten: Bei Kombination mit anderem Schalterprogramm bitte die Befesti-
gungsplatte Art.-Nr. 9016911 verwenden

Anwendung: Rollladen, Raffstore, Senk-
rechtmarkise, Markise

Lieferumfang: Smoove Origin IB, je eine 
Befestigungsplatte für Somfy-Rahmen 
und für andere Schalterprogramme. Pas-
sender Adapterrahmen separat erhältlich.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Smoove Origin IB Pure Shine 1 1811272
Smoove Befestigungsplatte 10 9016911

Technische Daten
Eingangsspannung max. 24 V / 50 mA
Betriebstemperatur 0 bis 45 °C
Schutzart IP 20
Schutzklasse III
Maße 50 x 50 x 27 mm
Anschlussterminal Schraubklemmen

27 mm

50
 m

m

50 mm

Anschluss Funktionsprinzip
IB Bus

Netz
230V 50Hz

Smoove Origin IB
Phase
Neutral
Erde

N

+

Auf

AbLT Motor

Smoove Uno IB+

N LN

++

Antrieb

~230V ~230V

Antrieb

Smoove Uno IB+

Kleinspannungs-Steuerleitung
~230V – Leitung

Smoove Uno IB+

Smoove Origin IB
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Black

Pure Silver Mat

Somfy Smoove Rahmen

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Somfy Smoove Rahmen Pure

1
9015022

Somfy Smoove Rahmen Silver Mat 9015025
Somfy Smoove Rahmen Black 9015023

Somfy Smoove Rahmen Doppelrahmen Pure

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Somfy Smoove Rahmen Doppelrahmen Pure 1 9015238

Aufputzkappe 1-fach Smoove Rahmen Pure

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Aufputzkappe 1-fach Smoove Rahmen Pure 1 9019971

Befestigungsplatte für andere Schalterprogramme

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Smoove Befestigungsplatte 10 9016911

Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung
Ein doppelseitiges Klebeband zur Befestigung ist dem Artikel beigelegt.

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 1 9028650
Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 10 9028651

Amy Rahmen + Befestigungsplatte + doppelseitiges Klebe-
band

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Amy Rahmen + Befestigungsplatte + 
doppelseitiges Klebeband 1 9028652

Amy Rahmen + Befestigungsplatte +  
doppelseitiges Klebeband 10 9028653

Amy Batteriedeckel

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Amy Batteriedeckel 10 9028656

Zubehör für Steuerungen
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Wandhalter Ysia

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Wandhalter Ysia 1 9028373

Wandhalter Sunteis Solar io

Bezeichnung VE Art.-Nr.
Wandhalter Sunteis Solar io 1 9029312

Zubehör für Steuerungen
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Somfy animeo KNX
Inhalt
Somfy Motorsteuergerät KNX RS485 154 Zubehör animeo KNX 156
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KNX Bus

• Perfekte Ausrichtung
• Zahlreiche Zwischenpositionen

• Präzise Rückmeldung der Motorposition
• Klares Fassadendesign

Mit Standard-Antrieb Mit digitalem RS485-Antrieb

230 V

Innen-/ 
Außenbehänge

Innenrollos

24 V

RJ45 Plug-and-Play-Steckver-
binder zur Integration des Motor-
datenkabels.

Bedientasten zum Testen der 
Fahrtrichtung der Antriebe

Gehäuse eignet sich für 
alle Installationsarten:
Aufputzmontage, Hutschienen-
montage, Einbau in abgehängter 
Decke, Kabelkanal. Zugentlastung für 

Kabel.

ODER

RS 485

Somfy Motorsteuergerät KNX RS485 – 
Behangsteuerung mit Präzision

„Es können bis 
zu 18 Antriebe 

individuell 
angesteuert 

werden.“
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Anwendung: Rollladen, Raffstore, 
Senkrechtmarkise, Innensonnenschutz, 
Fensterantrieb, Markise

animeo KNX RS485 Motor Controller WM
Stellt per KNX Bus die Verbindung zur 
Steuerung von bis zu 18 einzelnen Somfy 
RS485 Motoren her – Aufputzinstallation

Betriebsspannung: über KNX-Bus
Betriebstemperatur: 0 bis 40 °C
Schutzart: IP 20
Maße: 90 x 180 x 45 mm

•	 Behangausrichtung mit Hilfe der Inkrementalgebertechnik des RS485-Antriebs
•	 Schnittstelle zum bidirektionalen Datenaustausch zwischen KNX-Bus & Motor
•	 Die exakte Position des Antriebs während der Fahrt wird an den KNX-Bus gesendet
•	 Per Byte-Telegramm lässt sich der Antrieb in jede beliebige Position (0-100 %) fahren

Bezeichnung VE Art.-Nr.
animeo KNX RS485 Motor Controller WM 1 1860286

RS485 Abschlusswiderstand
•	 RS485-Komponente zur Terminierung eines RS485-Netzwerksegments
•	 Einfaches Einstecken in RJ45
•	 Betriebstemperatur: -30 bis 90 °C; Maße: 11,7 x 21,5 x 7,9 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
RS485 Abschlusswiderstand 1 9019005

2,5 m Datenkabel RS485 mit RJ45 Stecker

Bezeichnung VE Art.-Nr.
2,5 m Datenkabel RS485 1 9019191

RS485 Einstellgerät
•	 Zum Einstellen von Motorparametern vor oder bei der Installation vor Ort
•	 Anzeige mit 2 Zeilen (16 Zeichen pro Zeile); RJ45-Buchse für schnelle Verbindung
•	 Spannungsversorgung 9 V DC Alkali-Batterie; IP 20; Maße: 80 x 111,6 x 24 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
RS485 Setting Tool 1 9017142

RS485 6 x RJ45 Netzwerk Adapter
•	 6 x RJ45 Netzwerk Adapter zur Verdrahtung der RS485 Somfy Digital Network Geräte
•	 Zwei vorgefertigte Löcher ermöglichen die Wand- oder Schaltschrankmontage
•	 Maße: 103 × 39 × 25 mm

Bezeichnung VE Art.-Nr.
RS485 6 x RJ45 Netzwerk Adapter 1 9019004

RJ45 Buchse / Buchsenadapter

Bezeichnung VE Art.-Nr.
RJ45 Buchse / Buchsenadapter 1 9026095

Motorsteuerung KNX RS485
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RTS Empfänger
Empfänger zur Aufrüstung von vier AC, 
DC oder DC/DC E Motorsteuergeräten 
– einfach einstecken. Ansteuerung über 
RTS-Funkhand- und -wandsender.

Betriebstemperatur: 0 bis 45 °C
Schutzart und -klasse: IP 20; II
Funkfrequenz: 433,42 MHz

Bezeichnung VE Art.-Nr.
RTS Empfänger 1 1860105

RTS Empfänger Funksteckmodul
Funkempfänger zur Weiterleitung von 
RTS-Funksignalen an den KNX-Bus

Betriebstemperatur: 0 bis 45 °C
Schutzart und -klasse: IP 20; II
Funkfrequenz: 433,42 MHz

•	 5-Kanal Funk-Binäreingang
•	 Kein zusätzlicher Busteilnehmeranschluss (physikalische Adresse)
•	 Nachrüstbar für bestehende animeo KNX 4fach Motorsteuergeräte
•	 Auswahl von bspw. Jalousien, Lichtschalter/Dimmen, Szenenaufruf (für Lichtschalten 

oder Dimmen werden zusätzlich die passenden Aktoren benötigt)
•	 Anwendung pro Funkkanal beliebig festlegbar (Jalousien, Schalten, langsames Wenden 

der Jalousien)

Bezeichnung VE Art.-Nr.
RTS Empfänger Funksteckmodul 1 1860191

RTS Empfänger WM
Universeller Funkempfänger, über Befehle 
von Somfy RTS Handsender zum KNX-
Bus; Anbindung an jede Applikation 
Steuerungen für Beschattung, Schalt-
funktionen, Beleuchtung, Heizungs-, 
Lüftungs- und Klimaanlagen

Betriebstemperatur: -5 bis 50 °C
Schutzart und -klasse: IP 20; III
Funkfrequenz: 433,42 MHz

•	 10-Kanal Funk Binäreingang, bis zu 5 Somfy RTS-Senderadressen pro Kanal
•	 Passend für Unterputzmontage der EU-Norm
•	 Leichtes Einlernen der Somfy RTS Handsender über ein Display
•	 Versorgung über KNX Busnetzwerk
•	 Komfortable Bedienung über Scrollrad mit Modulis Handsendern – ideal für Jalousien 

und Lichtdimmung
•	 Anwendung pro Funkkanal beliebig festlegbar (Jalousien, Schalten, langsames Wenden 

der Jalousien)

Bezeichnung VE Art.-Nr.
RTS Empfänger WM Aufputz 1 1860292

Zubehör animeo KNX
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EnOcean-Empfänger
EnOcean-Funkempfänger zum Betrieb 
mit batterielosen EnOcean-Sendern vom 
Typ PTM200 – kompatibel mit allen an-
imeo KNX 4-fach Motorsteuergeräten

Betriebstemperatur: 0 bis 45 °C
Schutzart und -klasse: IP 20; II
Funkfrequenz: 868 MHz

•	 Äußerst wirtschaftliche Modernisierung: ohne großen Zeit- und Installationsaufwand
•	 Leicht zu installieren: Jederzeit in animeo KNX 4-fach Motorsteuergeräte einsteckbar
•	 Einfacher und intuitiver Lernprozess des EnOcean-Schaltermoduls PTM200/210 mit 

dem animeo EnOcean-Empfänger
•	 Individuelle (Gruppen-)Ansteuerung von Motorausgängen beliebig festlegbar
•	 Prioritätsmanagement zwischen lokalen und zentralen Befehlen direkt auf dem Gerät 

oder über verschiedene Betriebsmodi

Bezeichnung VE Art.-Nr.
EnOcean Empfänger 868 MHz 1 1860220

Zubehör animeo KNX
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Bezeichnung Artikel-Nr
Verkaufs-

einheit (VE) Produktgruppe Seite
12 V AC/DC Steckernetzteil für Batterieantriebe 1822445 1 Zubehör (MAC) 85
2,5 m Datenkabel RS485 9019191 1 Zubehör (MAC) 155
230 V AC / 29,4 V DC Netzeil Irismo WF 45 RTS 1003184 1 Zubehör (MAC) 105
5 m Laufschiene Glydea 1781379 4 Zubehör (MAC) 104
90° Adapter für Vorhangmotor 9027179 1 Zubehör (MAC) 105
Abdeckung für Umlenkung Glydea 1780945 1780898 10 Zubehör (MAC) 103
Abdeckung für Umlenkung Glydea 9026933 9026931 10 Zubehör (MAC) 103
Abdeckung grau Sonesse 30, 24 V DC 9027133 1 Zubehör (MAC) 88
Abdeckung schwarz Sonesse 30, 24 V DC 9027134 1 Zubehör (MAC) 88
Abdeckung Sonesse 40 RS485 / Rollease 580 9025997 1 Zubehör (MAC) 89
Abdeckung Sonesse 40 RS485 grau 9026091 1 Zubehör (MAC) 88
Abdeckung Sonesse 40 RS485 Rollease (16 x 3,2 mm) 9026000 1 Zubehör (MAC) 89
Abdeckung Sonesse 40 RS485 schwarz 9026092 1 Zubehör (MAC) 88
Abdeckung Sonesse 40 RS485 weiß 9026090 1 Zubehör (MAC) 88
Abdeckung weiß Sonesse 30, 24 V DC 9027132 1 Zubehör (MAC) 88
Abdeckung WF, grau 9028933 1 Zubehör (MAC) 84
Abdeckung WF, schwarz 9028932 1 Zubehör (MAC) 84
Abdeckung WF, weiß 9028931 1 Zubehör (MAC) 84
Abdeckung zu Konus 25 9162140 1 Zubehör (MAC) 98
Abschlußring CTS 25/35 5 mm Sechskant 9162141 100 Zubehör (MAC) 99
Abschlußring CTS 25/35 5 mm Vierkant 9162143 100 Zubehör (MAC) 99
Abschlußring CTS 25/35 6 mm Sechskant 9162142 100 Zubehör (MAC) 99
Abziehhilfe für Mitnehmer LS 40 9147894 1 Zubehör (MAC) 93
Acmeda Adapter, Welle 49 9021036 1 Zubehör (MAC) 87
Adapter + Mitnehmer Sonesse 40 für Rundwelle 40x1,5 9016654 1 Zubehör (MAC) 93
Adapter Benthin L für Sonesse 40 WF 9028355 1 Zubehör (MAC) 87
Adapter für DS 53 x 1,5 Rundnut 9701206 1 Zubehör (MAC) 92
Adapter HD 31 mm 9018583 1 Zubehör (MAC) 102
Adapter HD 37 mm 9018586 1 Zubehör (MAC) 102
Adapter Kit Sonesse 30 WF auf 40 mm 9020676 1 Zubehör (MAC) 87
Adapter LS 40 40 x 1,0 9132143 1 Zubehör (MAC) 92
Adapter LS 40 40 x 1,5 9147330 1 Zubehör (MAC) 92
Adapter LS 40 DS 50 x 1,5 9701209 1 Zubehör (MAC) 92
Adapter LS 40 HN 53 x 2,0 9701207 1 Zubehör (MAC) 92
Adapter LS 40 MP 50 x 2,0 9132139 1 Zubehör (MAC) 92
Adapter LT 50 60 x 1,5/1,6 9707033 1 Zubehör (MAC) 94
Adapter LT 50 70 x 1,5 9707031 1 Zubehör (MAC) 94
Adapter LT 50 DS 63 9707028 1 Zubehör (MAC) 94
Adapter LT 50 DS 63 x 1,5 9707029 1 Zubehör (MAC) 94
Adapter LT 50 DS 70 9707034 1 Zubehör (MAC) 95
Adapter LT 50 DS 74 9707037 1 Zubehör (MAC) 95
Adapter LT 50 MP 64,5 x 1,6 9707030 1 Zubehör (MAC) 95
Adapter LT 50 Stobag 60 mm 9410402 1 Zubehör (MAC) 94
Adapter LV25-LW25 natur für Welle 5 mm Vierkant 9163253 1 Zubehör (MAC) 98
Adapter LV25-LW25 schwarz für Welle 6 mm Sechskant 9163252 1 Zubehör (MAC) 98
Adapter Roll Up 24 WF 25 mm 9027138 1 Zubehör (MAC) 86
Adapter u. Mitnehmer Roll Up 24 WF 28 mm 9025744 1 Zubehör (MAC) 86
Adapter u. Mitnehmer Roll Up 24 WF HD 31 mm 9025745 1 Zubehör (MAC) 86
Adapter u. Mitnehmer Sonesse 28 WF HD 31 mm 9025812 1 Zubehör (MAC) 87
Adapter und Mitnehmer Acmeda Sys 45 9021018 1 Zubehör (MAC) 87
Adapter und Mitnehmer Roll Up 28 für Blöcker Duofloor 1-Nut 9019747 1 Zubehör (MAC) 102
Adapter und Mitnehmer Sonesse 30 WF HD 37 mm 9020699 1 Zubehör (MAC) 87
Adapter und Mitnehmer Sonesse 40 für SW 40, außenliegender Falz 9016655 1 Zubehör (MAC) 93
Adapterlager LS 40 auf LT 50 9500669 1 Zubehör (MAC) 93
Adapterlager LS 40 auf LT 50 (bis 13 Nm) mit Schrauben 9500659 1 Zubehör (MAC) 93
Adapterzwischenring LS 40 - LT 50 9013762 1 Zubehör (MAC) 93
Akkupack Tilt & Lift RTS für 25 x 25 Kopfschiene 9021217 1 Zubehör (MAC) 85
Alurohr 29 x 1,2 mm, Länge 6 m 9010010 18 Zubehör (MAC) 102
Amy 1 A/M Mode io + Rahmen 1871082 1 Steuerungen (CTR) 120
Amy 1 io + Rahmen 1871053 1 Steuerungen (CTR) 119
Amy 1 Mode io + Rahmen 1871072 1 Steuerungen (CTR) 120
Amy 1 RS100 io + Rahmen 1871101 1 Steuerungen (CTR) 122
Amy 1 Sun Protect Mode io + Rahmen 1871444 1 Steuerungen (CTR) 123
Amy 4 Mode io + Rahmen 1871111 1 Steuerungen (CTR) 121
Amy Batteriedeckel 9028656 10 Ersatzteile (SPP) 150
Amy Rahmen + Befestigungsplatte + doppelseitiges Klebeband 9028652 1 Ersatzteile (SPP) 150
Amy Rahmen + Befestigungsplatte + doppelseitiges Klebeband 9028653 10 Ersatzteile (SPP) 150
Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 9028650 1 Zubehör (MAC) 119
Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 9028650 1 Zubehör (MAC) 120
Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 9028650 1 Zubehör (MAC) 121
Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 9028650 1 Zubehör (MAC) 122
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Bezeichnung Artikel-Nr
Verkaufs-

einheit (VE) Produktgruppe Seite
Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 9028650 1 Zubehör (MAC) 150
Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 9028651 10 Zubehör (MAC) 150
animeo EnOcean Empfänger 868 MHz 1860220 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 157
animeo KNX RS485 Motor Controller WM 1860286 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 155
animeo KNX RTS Empfänger Funksteckmodul 1860191 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 156
animeo KNX RTS Empfänger WM Aufputz 1860292 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 156
animeo Netzteil 4,5 DC 1860093 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 110
animeo RTS Empfänger 1860105 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 156
Aufnahme Sonesse 30/40 (10 x 1,6 mm) 9026005 1 Zubehör (MAC) 89
Aufnahme Sonesse 30/40 (10 x 1,8 mm) 9025996 1 Zubehör (MAC) 89
Aufnahme Sonesse 30/40 Mecho Pin 10 9026001 1 Zubehör (MAC) 89
Aufnahme Sonesse 30/40 Rollease Skyline 9026003 1 Zubehör (MAC) 89
Aufnahme Sonesse 30/40 Vertilux 9026004 1 Zubehör (MAC) 89
Aufnahme Sonesse 40 RS485 Acmeda 12 9025999 1 Zubehör (MAC) 89
Aufnahme Sonesse 40 RS485 Benthin Futura L Rollo 9026009 1 Zubehör (MAC) 90
Aufputz-Gehäuse für S 51 Tastschalter 9660135 1 Zubehör (MAC) 111
Aufputzkappe 1-fach Smoove Rahmen Pure 9019971 1 Zubehör (MAC) 150
Basisadapter Sonesse 28 WF RTS 9028666 1 Zubehör (MAC) 87
CD 25 Antriebsrad für Kette 4,5 x 6 mm 9001552 100 Zubehör (MAC) 100
CD 25 Deckel zu Kettenführung Front grau, links 9709874 100 Zubehör (MAC) 101
CD 25 Deckel zu Kettenführung Front grau, rechts 9709872 100 Zubehör (MAC) 101
CD 25 Deckel zu Kettenführung Front schwarz, links 9709835 100 Zubehör (MAC) 101
CD 25 Deckel zu Kettenführung Front schwarz, rechts 9709833 100 Zubehör (MAC) 101
CD 25 Deckel zu Kettenführung Front weiß, links 9709813 100 Zubehör (MAC) 101
CD 25 Deckel zu Kettenführung Front weiß, rechts 9709811 100 Zubehör (MAC) 101
CD 25 Kettenführung Front grau, links 9709875 100 Zubehör (MAC) 100
CD 25 Kettenführung Front grau, rechts 9709873 100 Zubehör (MAC) 101
CD 25 Kettenführung Front schwarz, links 9709836 100 Zubehör (MAC) 100
CD 25 Kettenführung Front schwarz, rechts 9709834 100 Zubehör (MAC) 101
CD 25 Kettenführung Front weiß, links 9709814 100 Zubehör (MAC) 100
CD 25 Kettenführung Front weiß, rechts 9709812 100 Zubehör (MAC) 101
Chronis Smoove IB+ Pure White ohne Rahmen 1805284 1 Steuerungen (CTR) 146
Deckenträger Glydea 1780907 10 Zubehör (MAC) 105
Doppelschaftadapter grau für Welle 5 mm Sechskant 9163254 1 Zubehör (MAC) 98
Doppelschaftadapter schwarz für Welle 6 mm Sechskant 9163255 10 Zubehör (MAC) 98
Doppelschaftadapter weiß für Welle 5 mm Vierkant 9163256 1 Zubehör (MAC) 98
Einstellbarer Wandträger für zwei Glydea Schienen 1780910 1 Zubehör (MAC) 105
Einstellbarer Wandträger Glydea - Farbe Schwarz 9026930 1 Zubehör (MAC) 105
Einstellbarer Wandträger Glydea - Farbe Weiß 1780909 1 Zubehör (MAC) 105
Einstelltool für Glydea und Sonesse 30 DCT 9017068 1 Zubehör (MAC) 106
Einstelltool für Glydea und Sonesse 30 DCT 9017068 1 Zubehör (MAC) 111
Endhaken Glydea - Farbe Schwarz 9026928 20 Zubehör (MAC) 104
Endhaken Glydea - Farbe Weiß 1780895 20 Zubehör (MAC) 104
Ersatzakku Irismo 45 WF RTS 9026476 1 Zubehör (MAC) 106
Ersatzakku Movelite 35 WF RTS 9025268 1 Zubehör (MAC) 106
Ext. Akkupack 2 Li-Ion 9028930 1 Zubehör (MAC) 84
Externer 24 V DC RTS-Funkempfänger 1870135 1 Steuerungen (CTR) 107
Flachbandkabel 3-adrig 60 cm T&LW 25 WT 9028981 1 Zubehör (MAC) 97
Flansch-Gegenlager Kalottenlager Ø 10 mm 9410635 1 Zubehör (MAC) 96
Flansch-Gegenlager Kalottenlager Ø 12 mm 9410633 1 Zubehör (MAC) 96
Freilauf für LS 40 links 9704139 1 Zubehör (MAC) 88
Freilauf für LS 40 rechts 9704138 1 Zubehör (MAC) 88
Freilaufmitnehmer LT 50 links 9705415 1 Zubehör (MAC) 96
Freilaufmitnehmer LT 50 rechts 9705414 1 Zubehör (MAC) 96
Glydea DCT 2,5 m Datenkabel weiß mit RJ12 Stecker 9015443 10 Zubehör (MAC) 106
Glydea Ultra 35e DCT N 1240226 1 Antriebe (MOT) 76
Glydea Ultra 35e RTS N 1240227 1 Antriebe (MOT) 76
Glydea Ultra 35e WT N 1240219 1 Antriebe (MOT) 76
Glydea Ultra 60e DCT N 1240229 1 Antriebe (MOT) 76
Glydea Ultra 60e RTS N 1240230 1 Antriebe (MOT) 76
Glydea Ultra 60e WT N 1240228 1 Antriebe (MOT) 76
Glydea Ultra Zigbee-Modul 9028412 1 Zubehör (MAC) 106
Glydea Umlenkung klein - Farbe Schwarz 9026927 10 Zubehör (MAC) 103
Glydea Umlenkung klein - Farbe Weiß 1782318 10 Zubehör (MAC) 103
Handzuggetriebe CD 25 1:4,8 9163900 30 Zubehör (MAC) 100
Handzuggetriebe CD 25 1/2,6 9001281 30 Zubehör (MAC) 100
Handzuggetriebe CD25 1:1 9163906 30 Zubehör (MAC) 100
Integrierter 24 V DC RTS-Funkempfänger 1870140 1 Steuerungen (CTR) 108
Irismo WireFree 45 RTS inkl. Batterie weiß 1002353 1 Antriebe (MOT) 77
Jalousieschalter S 51 DC Tast-Rastposition 1870061 1 Steuerungen (CTR) 111
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Bezeichnung Artikel-Nr
Verkaufs-

einheit (VE) Produktgruppe Seite
Kabel (2,5 m) zur 24 V-Spannungsversorgung Sonesse 30 Antriebe 9014794 1 Zubehör (MAC) 110
Kabelverlängerung zwischen Batterieantrieb und -hülse 120 cm 9016736 1 Zubehör (MAC) 85
Kabelverlängerung zwischen Batterieantrieb und -hülse 240 cm 9018624 1 Zubehör (MAC) 85
Kabelverlängerung zwischen Batterieantrieb und -hülse 25 cm 9018623 1 Zubehör (MAC) 85
Kettenauslaß Seite - Deckel, rechts + links weiß 9162233 1 Zubehör (MAC) 100
Kettenauslaß Seite - Vertikal Führung, rechts + links weiß 9162232 1 Zubehör (MAC) 100
Kit Solarpanel Lithium-Ionen 9025293 1 Zubehör (MAC) 85
Konus 25/35 für 5 mm Sechskant 9162136 100 Zubehör (MAC) 98
Konus 25/35 für 6 mm Sechskant 9162137 100 Zubehör (MAC) 98
Konus CTS 25/35 5mm Vierkant 9162138 100 Zubehör (MAC) 98
Kopfschienenadapter 25 x 25 grau für Faber 9163261 10 Zubehör (MAC) 99
Kopfschienenadapter 25 x 25 mm schwarz für HD Ultimate 9163260 1 Zubehör (MAC) 99
Kopfschienenadapter 40 x 36 schwarz für HD + Faber Midimatic 9163265 10 Zubehör (MAC) 99
Kurzer Deckel zu Konus 25 1781000 100 Zubehör (MAC) 99
Kurzer Konus 5 mm Sechskant 1781003 1 Zubehör (MAC) 99
Kurzer Konus 5 mm Vierkant 1781001 100 Zubehör (MAC) 99
Kurzer Konus 6 mm Sechskant 1781002 100 Zubehör (MAC) 99
Ladeadapter Movelite 35 WF RTS 9025269 1 Zubehör (MAC) 106
Lagerbock CTS 25 weiß für HD-Ultimate, 25 x 25 9162176 1 Zubehör (MAC) 99
Lagerbock zu CTS 25 9162139 1 Zubehör (MAC) 99
Laufrolle Glydea Ultra - Farbe Schwarz 9026932 1 Zubehör (MAC) 103
Laufrolle Glydea Ultra - Farbe Weiß 1782921 1 Zubehör (MAC) 103
Laufrolle Wellenband 60 mm 1782310 1 Zubehör (MAC) 103
Laufrolle Wellenband 80 mm 1782848 500 Zubehör (MAC) 103
Li-Ion 2 Ladeadapter 9028921 1 Zubehör (MAC) 84
Li-Ion 2 Verlängerungskabel 20 cm 9028565 1 Zubehör (MAC) 84
Li-Ionen Ladeadapter V2 9021028 1 B2C Produkte (DIY) 84
LS 40-LT 50 Adaptionskit (max. 13 Nm) 9013763 1 Zubehör (MAC) 94
LT 50 Ariane 6/32 Kabel 2,5 m weiß 1032065 5 Antriebe (MOT) 69
LT 50 Atlas 15/32 Kabel 2,5 m weiß auf Anfrage 5 Antriebe (MOT) 69
LT 50 Hermes 4/32 Kabel 2,5 m weiß 1030011 5 Antriebe (MOT) 69
LV 25 - B44 Kabel 2,5 m weiß 1000030 1 Antriebe (MOT) 71
LV 25 - B64 Kabel 2,5 m weiß 1000029 1 Antriebe (MOT) 71
LW 25 - B44 Kabel 2,5 m weiß 1000032 1 Antriebe (MOT) 71
LW 25 - B83 Kabel 2,5 m weiß 1000031 1 Antriebe (MOT) 71
Mitnehmer für DS 53 x 1,5 Rundnut 9701213 1 Zubehör (MAC) 92
Mitnehmer für Sonesse 50 für Welle 9016630 1 Zubehör (MAC) 95
Mitnehmer für Welle 28 x 0,7 mm und 29 x 1,12 mm (Roll Up 28) 9018478 1 Zubehör (MAC) 102
Mitnehmer HD 31 mm 9018591 1 Zubehör (MAC) 102
Mitnehmer HD 37 mm 9018593 1 Zubehör (MAC) 102
Mitnehmer LS 40 40 x 1,0 9132142 1 Zubehör (MAC) 92
Mitnehmer LS 40 40 x 1,5 9147544 1 Zubehör (MAC) 92
Mitnehmer LS 40 DS 47 9500322 1 Zubehör (MAC) 92
Mitnehmer LS 40 DS 50 x 1,5 9701210 1 Zubehör (MAC) 92
Mitnehmer LS 40 HN 53 x 2,0 9701208 1 Zubehör (MAC) 92
Mitnehmer LS 40 MP 50 x 2,0 9132138 1 Zubehör (MAC) 92
Mitnehmer LT 50 / LT 60 Soft-Clip 9206041 1 Zubehör (MAC) 94
Mitnehmer LT 50 50 x 1,5 9707125 1 Zubehör (MAC) 94
Mitnehmer LT 50 60 x 1,5/2,0 9751013 1 Zubehör (MAC) 94
Mitnehmer LT 50 DS 63 x 1,0 Flachnut 9751014 1 Zubehör (MAC) 94
Mitnehmer LT 50 DS 63 x 1,5 mm 9751006 1 Zubehör (MAC) 94
Mitnehmer LT 50 DS 70 9751005 1 Zubehör (MAC) 95
Mitnehmer LT 50 DS 70 x 1,2/1,5 9751010 1 Zubehör (MAC) 95
Mitnehmer LT 50 DS 74 9751009 1 Zubehör (MAC) 95
Mitnehmer LT 50 MP 64,5 x 1,6 9751002 1 Zubehör (MAC) 95
Mitnehmer LT 50 Perma 9751015 1 Zubehör (MAC) 95
Mitnehmer LT 50 Stobag 60 mm 9410401 1 Zubehör (MAC) 94
Mitnehmer LT 50/60 63 x 1,5/1,6 9206019 1 Zubehör (MAC) 94
Mitnehmer LT 50/60 70 x 2,0 9420313 1 Zubehör (MAC) 94
Mitnehmer LT 60 Perma 70 x 2,0 9761011 1 Zubehör (MAC) 95
Mitnehmer Roll Up 24 WF 25 mm 9027136 1 Zubehör (MAC) 86
Mitnehmerzwischenstecker LS 40 - LT 50 9500330 1 Zubehör (MAC) 93
Montagetool für 24 V-Antriebe 1870092 1 Zubehör (MAC) 111
Montagewinkel für Li-Ion 2 Solarpanel 9029127 1 Zubehör (MAC) 84
Movelite DCT 1240238 1 Antriebe (MOT) 79
Movelite RTS 1240239 1 Antriebe (MOT) 79
Movelite WireFree RTS 1240365 1 Antriebe (MOT) 78
Movelite WT 1240237 1 Antriebe (MOT) 79
MS25 Spindelsperre nicht justierbar 9163031 1 Zubehör (MAC) 98
Netzteil Power 1,5 DC 2,5 m Kabel Eurostecker 1870169 1 Zubehör (MAC) 110
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Netzteil Power 1,5 DC 2,5 m Kabel offene Enden 1870170 1 Zubehör (MAC) 110
Netzteil Power 2,7 DC 1870156 1 Zubehör (MAC) 110
Power 1 x 2,5 DC RTS Gruppenfunksteuerung 1870157 1 Zubehör (MAC) 109
Power 1,0 DC Flush 1870274 1 Zubehör (MAC) 110
Relay 230 V Dry Contact 9025052 1 Steuerungen (CTR) 133
RJ45 Buchse / Buchsenadapter 9026095 1 Zubehör (MAC) 155
Roll Up 24 RTS Li-ion 1240278 10 Antriebe (MOT) 53
Roll Up 28 WT Flansch 1002833 1 Antriebe (MOT) 71
Roll Up 28 WT PIN 1002832 1 Antriebe (MOT) 71
Roll Up 28 WT Sternloch 1002834 1 Antriebe (MOT) 71
Roll Up Basic 28 RTS Li-ion 1241442 1 Antriebe (MOT) 53
Roll Up Basic 28 RTS Li-ion + Handsender 1241443 1 Antriebe (MOT) 53
Roll Up2 24 Zigbee Li-Ion 1246037 10 Antriebe (MOT) 41
RS485 6 x RJ45 Netzwerk Adapter 9019004 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 155
RS485 Abschlusswiderstand 9019005 1 Zubehör (MAC) 155
RS485 Setting Tool 9017142 1 Zubehör (MAC) 155
RS485-Modul für Glydea Ultra 1871412 1 Zubehör (MAC) 106
Schienenverbinder Glydea 1782316 10 Zubehör (MAC) 104
Schnur-, Kettenrad zu CD 25, Schnur: Ø 3 mm, Kette: Ø 4,5 x 12 mm 9163910 30 Zubehör (MAC) 100
Schraube Aufnahme Sonesse 30 und 40 (3 x 6 mm) 9026093 1 Zubehör (MAC) 88
Schraube Sonesse 30/40 WF (3,5 x 9 mm) 9027205 1 Zubehör (MAC) 88
Schraube Sonesse 40 RS485 (4 x 8 mm) 9026094 1 Zubehör (MAC) 88
Schwingmetallgegenlager 10 mm 9701310 1 Zubehör (MAC) 96
Situo 1 A/M io II Pure 1870721 1 Steuerungen (CTR) 129
Situo 1 io Arctic II 1870323 1 Steuerungen (CTR) 127
Situo 1 io Iron II 1870315 1 Steuerungen (CTR) 127
Situo 1 io Natural II 1870319 1 Steuerungen (CTR) 127
Situo 1 io Pure II 1870311 1 Steuerungen (CTR) 127
Situo 1 RTS Pure II 1870402 1 Steuerungen (CTR) 141
Situo 1 Soliris RTS Pure II 1870434 1 Steuerungen (CTR) 141
Situo 1 Variation io Iron II 1811635 1 Steuerungen (CTR) 128
Situo 1 Variation io Pure II 1811634 1 Steuerungen (CTR) 128
Situo 1 Variation RTS Pure II 1870580 1 Steuerungen (CTR) 141
Situo 1 Variation Soliris RTS Pure II 1800503 1 Steuerungen (CTR) 141
Situo 5 Bi-radio io/RTS Pure 1811728 1 Steuerungen (CTR) 130
Situo 5 io Arctic II 1870339 1 Steuerungen (CTR) 127
Situo 5 io Iron II 1870331 1 Steuerungen (CTR) 127
Situo 5 io Natural II 1870335 1 Steuerungen (CTR) 127
Situo 5 io Pure II 1870327 1 Steuerungen (CTR) 127
Situo 5 RTS Pure II 1870418 1 Steuerungen (CTR) 141
Situo 5 Soliris RTS Pure II 1870437 1 Steuerungen (CTR) 141
Situo 5 Variation A/M io Iron II 1811637 1 Steuerungen (CTR) 128
Situo 5 Variation A/M io Pure II 1811636 1 Steuerungen (CTR) 128
Situo 5 Variation RTS Pure II 1870582 1 Steuerungen (CTR) 141
Situo RTS Pure 1810636 1 Steuerungen (CTR) 141
Smart Plug Zigbee 1871214 1 Smart Home Produkte (CNC) 26
Smoove 1 IN io Black Shine 1811094 1 Steuerungen (CTR) 124
Smoove 1 IN io Pure Shine 1811093 1 Steuerungen (CTR) 124
Smoove 1 IN io Silver Shine 1811095 1 Steuerungen (CTR) 124
Smoove 1 RTS II + Rahmen 1871347 1 Steuerungen (CTR) 140
Smoove 1 RTS II IN 1871353 1 Steuerungen (CTR) 140
Smoove A/M IN io Black Shine 1811102 1 Steuerungen (CTR) 124
Smoove A/M IN io Pure Shine 1811101 1 Steuerungen (CTR) 124
Smoove A/M IN io Silver Shine 1811103 1 Steuerungen (CTR) 124
Smoove Befestigungsplatte für andere Schalterprogramme 9016911 10 Zubehör (MAC) 147
Smoove Befestigungsplatte für andere Schalterprogramme 9016911 10 Zubehör (MAC) 150
Smoove Duo IN 1800536 1 Steuerungen (CTR) 145
Smoove Duo Taster IN 1800537 1 Steuerungen (CTR) 145
Smoove Duo VB IN 1800538 1 Steuerungen (CTR) 145
Smoove Origin 4 IN io 1870958 1 Steuerungen (CTR) 126
Smoove Origin IB Pure Shine 1811272 1 Steuerungen (CTR) 147
Smoove Origin IN io Pure 1811221 1 Steuerungen (CTR) 125
Smoove Origin io Pure inkl. Somfy Smoove Rahmen Pure 1811066 1 Steuerungen (CTR) 125
Smoove Uno A/M io Black 1811406 1 Steuerungen (CTR) 132
Smoove Uno A/M io Pure 1811404 1 Steuerungen (CTR) 132
Smoove Uno A/M io Pure inkl. Smoove Rahmen Pure 1811405 1 Steuerungen (CTR) 132
Smoove Uno IN 1800533 1 Steuerungen (CTR) 144
Smoove Uno Taster IN 1800534 1 Steuerungen (CTR) 144
Smoove Uno VB IN 1800535 1 Steuerungen (CTR) 144
Solarpanel Lithium-Ionen für Zigbee-Antriebe 9029114 1 Zubehör (MAC) 84
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Somfy Smoove Rahmen Black 9015023 1 Zubehör (MAC) 150
Somfy Smoove Rahmen Doppelrahmen Pure 9015238 1 Zubehör (MAC) 150
Somfy Smoove Rahmen Pure 9015022 1 Zubehör (MAC) 150
Somfy Smoove Rahmen Silver Mat 9015025 1 Zubehör (MAC) 150
Sonesse 28 WF RTS 1241230 10 Antriebe (MOT) 54
Sonesse 28 WF RTS Li-ion 1003297 10 Antriebe (MOT) 54
Sonesse 30 DCT 2/25 1241146 1 Antriebe (MOT) 59
Sonesse 30 RS485 2/25 1241145 1 Antriebe (MOT) 59
Sonesse 30 RTS 2/25 1241480 10 Antriebe (MOT) 59
Sonesse 30 Zigbee 2/25 1245549 10 Antriebe (MOT) 45
Sonesse 40 io 1,3/55 Kabel 3 m weiß 1003222 1 Antriebe (MOT) 60
Sonesse 40 io 3/30 Kabel 3 m weiß 1003224 5 Antriebe (MOT) 60
Sonesse 40 io 6/20 Kabel 3 m weiß 1003226 5 Antriebe (MOT) 60
Sonesse 40 io 9/12 Kabel 3 m weiß 1003231 5 Antriebe (MOT) 60
Sonesse 40 RS485 3/30 Kabel 3 m weiß 1240555 1 Antriebe (MOT) 63
Sonesse 40 RS485 6/20 Kabel 3 m weiß 1240557 1 Antriebe (MOT) 63
Sonesse 40 RS485 9/12 Kabel 3 m weiß 1240558 1 Antriebe (MOT) 63
Sonesse 40 RTS 3/30 Kabel 3 m weiß 1001574 5 Antriebe (MOT) 61
Sonesse 40 RTS 6/20 Kabel 3 m weiß 1001578 5 Antriebe (MOT) 61
Sonesse 40 RTS 9/12 Kabel 3 m weiß 1001582 5 Antriebe (MOT) 61
Sonesse 40 WF RTS Li-Ion 1240485 1 Antriebe (MOT) 55
Sonesse 40 WT 1,3/50 Kabel 2,5 m weiß 1002942 1 Antriebe (MOT) 62
Sonesse 40 WT 3/30 Kabel 2,5 m weiß 1001548 5 Antriebe (MOT) 62
Sonesse 40 WT 6/20 Kabel 2,5 m weiß 1001549 5 Antriebe (MOT) 62
Sonesse 50 RS485 6/28 Kabel 3 m weiß 1002382 1 Antriebe (MOT) 66
Sonesse 50 RTS 10/28 Kabel 3 m weiß 1001786 1 Antriebe (MOT) 64
Sonesse 50 RTS 3/28 Kabel 3 m weiß 1030032 1 Antriebe (MOT) 64
Sonesse 50 RTS 6/17 Kabel 3 m weiß 1001782 1 Antriebe (MOT) 64
Sonesse 50 RTS 6/28 Kabel 3 m weiß 1001787 5 Antriebe (MOT) 64
Sonesse 50 WT 10/28 Kabel 3 m weiß 1001788 5 Antriebe (MOT) 65
Sonesse 50 WT 6/28 Kabel 3 m weiß 1001789 5 Antriebe (MOT) 65
Sonesse ULTRA 30 RTS Li-ion 1003310 10 Antriebe (MOT) 55
Sonesse Ultra 50 6/20 1003044 1 Antriebe (MOT) 67
Sonesse Ultra 50 DC RS485 4/25 1134110 1 Antriebe (MOT) 68
Sonesse Ultra 50 DC RTS 4/25 1134111 1 Antriebe (MOT) 68
Sonesse Ultra 50 RS485 6/20 1003048 1 Antriebe (MOT) 67
Sonesse2 28 WF Zigbee 1245945 10 Antriebe (MOT) 42
Sonesse2 28 Zigbee Li-Ion 1245943 10 Antriebe (MOT) 41
Sonesse2 40 Zigbee 3/30 1245917 1 Antriebe (MOT) 46
Sonesse2 40 Zigbee 6/20 1245918 1 Antriebe (MOT) 46
Sonesse2 40 Zigbee 9/12 1245919 1 Antriebe (MOT) 46
Sonesse2 40 Zigbee Li-Ion 1245994 1 Antriebe (MOT) 43
Sonesse2 Ultra 30 Zigbee Li-Ion 1245934 10 Antriebe (MOT) 42
Spannhebel für Deckenmontage Glydea - Farbe Schwarz 9026929 100 Zubehör (MAC) 105
Spannhebel für Deckenmontage Glydea - Farbe Weiß 1780906 100 Zubehör (MAC) 105
Spindelsperre AMS 25 für Concept 25 9163030 1 Zubehör (MAC) 98
Steckernetzteil 230 V AC /24 V DC für Antriebe Innensonnenschutz 1870279 1 Zubehör (MAC) 110
Stopring für 5 mm Sechskant 9162258 100 Zubehör (MAC) 98
Stopring für 6 mm Sechskant / 5 mm Vierkant 9162257 100 Zubehör (MAC) 98
Sunis WireFree II io 1818285 1 Steuerungen (CTR) 146
T&LW 25 WT 0,6/32 LL 1241390 25 Antriebe (MOT) 70
T&LW 25 WT 0,8/32 LL 1241392 25 Antriebe (MOT) 70
T&LW 25 WT 1,2/32 LL 1241393 1 Antriebe (MOT) 70
T&LW 25 WT Einstellgerät 9028112 1 Zubehör (MAC) 97
T&LW 25 WT Kabel 3PIN JST 10 m 9027383 1 Zubehör (MAC) 97
T&LW 25 WT Kabel 3PIN JST 2,5 m 9027381 1 Zubehör (MAC) 97
T&LW 25 WT Kabel 3PIN JST 6,5 m 9027382 1 Zubehör (MAC) 97
T&LW 25 WT Kabel für Einstellgerät 9025700 1 Zubehör (MAC) 97
T&LW 25 WT Kabel für Set&Go-USB 9027298 1 Zubehör (MAC) 97
T&LW 25 WT Schaltfühler, grau 9025705 1 Zubehör (MAC) 97
T&LW 25 WT Schaltfühler, schwarz 9025703 1 Zubehör (MAC) 97
T&LW 25 WT Schaltfühler, weiß 9025704 1 Zubehör (MAC) 97
T&LW 25 WT Wago Kabel für Einstellungen 9027507 1 Zubehör (MAC) 97
TaHoma EnOcean USB Modul 1824033 1 Smart Home Produkte (CNC) 25
TaHoma Switch 1870594 1 Smart Home Produkte (CNC) 25
TaHoma Switch Ethernet-Adapter (LAN) 9028054 1 Smart Home Produkte (CNC) 25
TaHoma Switch USB-Adapter für EnOcean 9028113 1 Smart Home Produkte (CNC) 25
Tasteranschlusskabel Sonesse 30 DCT, 4-adrig; 2,5 m 9014793 1 Zubehör (MAC) 110
Teleskop Walzenkapsel für Sonesse 50 mit Pin 9016628 1 Zubehör (MAC) 96
Telis 16 RTS Pure 1811020 1 Steuerungen (CTR) 142
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Telis 16 RTS Silver 1811021 1 Steuerungen (CTR) 142
Telis 6 Chronis RTS Pure 1805222 1 Steuerungen (CTR) 142
Telis 6 Chronis RTS Silver 1805223 1 Steuerungen (CTR) 142
Tilt & Lift 25 RTS Central 1003293 1 Antriebe (MOT) 56
Tilt & Lift 25 RTS Central 1003294 25 Antriebe (MOT) 56
Tilt Only 50 Zigbee 1245600 25 Antriebe (MOT) 44
Tilt&Lift 25 Zigbee 1245601 1 Antriebe (MOT) 43
Tilt&Lift 25 Zigbee 1245602 25 Antriebe (MOT) 43
Trägerkit LT28 für Rollos 9013508 1 Zubehör (MAC) 102
Überzugsbügel gerade Glydea - Farbe Schwarz 9026936 1 Zubehör (MAC) 104
Überzugsbügel gerade Glydea - Farbe Weiß 1781416 1 Zubehör (MAC) 104
Überzugsbügelset abgewinkelt Glydea - Farbe Schwarz 9026937 1 Zubehör (MAC) 105
Überzugsbügelset abgewinkelt Glydea - Farbe Weiß 1781417 1 Zubehör (MAC) 105
Überzugswagenset Glydea 1781344 1 Zubehör (MAC) 104
Überzugwagen Glydea Ultra 1782922 1 Zubehör (MAC) 103
Umlenkung Motorseite Glydea - Farbe Schwarz 9026933 10 Zubehör (MAC) 103
Umlenkung Motorseite Glydea - Farbe Weiß 1780945 10 Zubehör (MAC) 103
Universal Montage- und Einstellkabel 9015971 1 Zubehör (MAC) 111
Universalantriebslager LS 40 9500683 1 Zubehör (MAC) 93
USC/BSC-Adapterkabel 9020148 1 Zubehör (MAC) 111
Verlängerungskabel Li-Ionen V2, 20 cm 9021131 1 Zubehör (MAC) 85
Vierkant LS 40 (10 x 10 mm) 9147334 1 Zubehör (MAC) 88
Walzenkapsel für 28 x 0,7 mm + 29 x 1,15 mm 9013933 1 Zubehör (MAC) 102
Walzenkapsel SW 40 x 0,6 (8 mm) 9137018 1 Zubehör (MAC) 96
Wandhalter Sunteis Solar io 9029312 1 Ersatzteile (SPP) 151
Wandhalter Ysia 9028373 1 Ersatzteile (SPP) 151
Wellenadapter 5mm Sechskant grau 9163251 1 Zubehör (MAC) 98
Ysia 1 Variation Zigbee 1871284 1 Steuerungen (CTR) 137
Ysia 1 Zigbee 1871157 1 Steuerungen (CTR) 136
Ysia 16 Patio io Anthrazit 1871290 1 Steuerungen (CTR) 131
Ysia 16 Patio io Pure 1871289 1 Steuerungen (CTR) 131
Ysia 5 Variation Zigbee 1871285 1 Steuerungen (CTR) 137
Ysia 5 Zigbee 1871158 1 Steuerungen (CTR) 136
Zahnriemen Glydea selbstschmierend (Rolle m. 60 m) 1782084 1 Zubehör (MAC) 104
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1000029 LV 25 - B64 Kabel 2,5 m weiß 1 Antriebe (MOT) 71
1000030 LV 25 - B44 Kabel 2,5 m weiß 1 Antriebe (MOT) 71
1000031 LW 25 - B83 Kabel 2,5 m weiß 1 Antriebe (MOT) 71
1000032 LW 25 - B44 Kabel 2,5 m weiß 1 Antriebe (MOT) 71
1001548 Sonesse 40 WT 3/30 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 62
1001549 Sonesse 40 WT 6/20 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 62
1001574 Sonesse 40 RTS 3/30 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 61
1001578 Sonesse 40 RTS 6/20 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 61
1001582 Sonesse 40 RTS 9/12 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 61
1001782 Sonesse 50 RTS 6/17 Kabel 3 m weiß 1 Antriebe (MOT) 64
1001786 Sonesse 50 RTS 10/28 Kabel 3 m weiß 1 Antriebe (MOT) 64
1001787 Sonesse 50 RTS 6/28 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 64
1001788 Sonesse 50 WT 10/28 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 65
1001789 Sonesse 50 WT 6/28 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 65
1002353 Irismo WireFree 45 RTS inkl. Batterie weiß 1 Antriebe (MOT) 77
1002382 Sonesse 50 RS485 6/28 Kabel 3 m weiß 1 Antriebe (MOT) 66
1002832 Roll Up 28 WT PIN 1 Antriebe (MOT) 71
1002833 Roll Up 28 WT Flansch 1 Antriebe (MOT) 71
1002834 Roll Up 28 WT Sternloch 1 Antriebe (MOT) 71
1002942 Sonesse 40 WT 1,3/50 Kabel 2,5 m weiß 1 Antriebe (MOT) 62
1003044 Sonesse Ultra 50 6/20 1 Antriebe (MOT) 67
1003048 Sonesse Ultra 50 RS485 6/20 1 Antriebe (MOT) 67
1003184 230 V AC / 29,4 V DC Netzeil Irismo WF 45 RTS 1 Zubehör (MAC) 105
1003222 Sonesse 40 io 1,3/55 Kabel 3 m weiß 1 Antriebe (MOT) 60
1003224 Sonesse 40 io 3/30 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 60
1003226 Sonesse 40 io 6/20 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 60
1003231 Sonesse 40 io 9/12 Kabel 3 m weiß 5 Antriebe (MOT) 60
1003293 Tilt & Lift 25 RTS Central 1 Antriebe (MOT) 56
1003294 Tilt & Lift 25 RTS Central 25 Antriebe (MOT) 56
1003297 Sonesse 28 WF RTS Li-ion 10 Antriebe (MOT) 54
1003310 Sonesse ULTRA 30 RTS Li-ion 10 Antriebe (MOT) 55
1030011 LT 50 Hermes 4/32 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 69
1030032 Sonesse 50 RTS 3/28 Kabel 3 m weiß 1 Antriebe (MOT) 64
1032065 LT 50 Ariane 6/32 Kabel 2,5 m weiß 5 Antriebe (MOT) 69
1134110 Sonesse Ultra 50 DC RS485 4/25 1 Antriebe (MOT) 68
1134111 Sonesse Ultra 50 DC RTS 4/25 1 Antriebe (MOT) 68
1240219 Glydea Ultra 35e WT N 1 Antriebe (MOT) 76
1240226 Glydea Ultra 35e DCT N 1 Antriebe (MOT) 76
1240227 Glydea Ultra 35e RTS N 1 Antriebe (MOT) 76
1240228 Glydea Ultra 60e WT N 1 Antriebe (MOT) 76
1240229 Glydea Ultra 60e DCT N 1 Antriebe (MOT) 76
1240230 Glydea Ultra 60e RTS N 1 Antriebe (MOT) 76
1240237 Movelite WT 1 Antriebe (MOT) 79
1240238 Movelite DCT 1 Antriebe (MOT) 79
1240239 Movelite RTS 1 Antriebe (MOT) 79
1240278 Roll Up 24 RTS Li-ion 10 Antriebe (MOT) 53
1240365 Movelite WireFree RTS 1 Antriebe (MOT) 78
1240485 Sonesse 40 WF RTS Li-Ion 1 Antriebe (MOT) 55
1240555 Sonesse 40 RS485 3/30 Kabel 3 m weiß 1 Antriebe (MOT) 63
1240557 Sonesse 40 RS485 6/20 Kabel 3 m weiß 1 Antriebe (MOT) 63
1240558 Sonesse 40 RS485 9/12 Kabel 3 m weiß 1 Antriebe (MOT) 63
1241145 Sonesse 30 RS485 2/25 1 Antriebe (MOT) 59
1241146 Sonesse 30 DCT 2/25 1 Antriebe (MOT) 59
1241230 Sonesse 28 WF RTS 10 Antriebe (MOT) 54
1241390 T&LW 25 WT 0,6/32 LL 25 Antriebe (MOT) 70
1241392 T&LW 25 WT 0,8/32 LL 25 Antriebe (MOT) 70
1241393 T&LW 25 WT 1,2/32 LL 1 Antriebe (MOT) 70
1241442 Roll Up Basic 28 RTS Li-ion 1 Antriebe (MOT) 53
1241443 Roll Up Basic 28 RTS Li-ion + Handsender 1 Antriebe (MOT) 53
1241480 Sonesse 30 RTS 2/25 10 Antriebe (MOT) 59
1245549 Sonesse 30 Zigbee 2/25 10 Antriebe (MOT) 45
1245600 Tilt Only 50 Zigbee 25 Antriebe (MOT) 44
1245601 Tilt&Lift 25 Zigbee 1 Antriebe (MOT) 43
1245602 Tilt&Lift 25 Zigbee 25 Antriebe (MOT) 43
1245917 Sonesse2 40 Zigbee 3/30 1 Antriebe (MOT) 46
1245918 Sonesse2 40 Zigbee 6/20 1 Antriebe (MOT) 46
1245919 Sonesse2 40 Zigbee 9/12 1 Antriebe (MOT) 46
1245934 Sonesse2 Ultra 30 Zigbee Li-Ion 10 Antriebe (MOT) 42
1245943 Sonesse2 28 Zigbee Li-Ion 10 Antriebe (MOT) 41
1245945 Sonesse2 28 WF Zigbee 10 Antriebe (MOT) 42
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1245994 Sonesse2 40 Zigbee Li-Ion 1 Antriebe (MOT) 43
1246037 Roll Up2 24 Zigbee Li-Ion 10 Antriebe (MOT) 41
1780895 Endhaken Glydea - Farbe Weiß 20 Zubehör (MAC) 104
1780898 Abdeckung für Umlenkung Glydea 1780945 10 Zubehör (MAC) 103
1780906 Spannhebel für Deckenmontage Glydea - Farbe Weiß 100 Zubehör (MAC) 105
1780907 Deckenträger Glydea 10 Zubehör (MAC) 105
1780909 Einstellbarer Wandträger Glydea - Farbe Weiß 1 Zubehör (MAC) 105
1780910 Einstellbarer Wandträger für zwei Glydea Schienen 1 Zubehör (MAC) 105
1780945 Umlenkung Motorseite Glydea - Farbe Weiß 10 Zubehör (MAC) 103
1781000 Kurzer Deckel zu Konus 25 100 Zubehör (MAC) 99
1781001 Kurzer Konus 5 mm Vierkant 100 Zubehör (MAC) 99
1781002 Kurzer Konus 6 mm Sechskant 100 Zubehör (MAC) 99
1781003 Kurzer Konus 5 mm Sechskant 1 Zubehör (MAC) 99
1781344 Überzugswagenset Glydea 1 Zubehör (MAC) 104
1781379 5 m Laufschiene Glydea 4 Zubehör (MAC) 104
1781416 Überzugsbügel gerade Glydea - Farbe Weiß 1 Zubehör (MAC) 104
1781417 Überzugsbügelset abgewinkelt Glydea - Farbe Weiß 1 Zubehör (MAC) 105
1782084 Zahnriemen Glydea selbstschmierend (Rolle m. 60 m) 1 Zubehör (MAC) 104
1782310 Laufrolle Wellenband 60 mm 1 Zubehör (MAC) 103
1782316 Schienenverbinder Glydea 10 Zubehör (MAC) 104
1782318 Glydea Umlenkung klein - Farbe Weiß 10 Zubehör (MAC) 103
1782848 Laufrolle Wellenband 80 mm 500 Zubehör (MAC) 103
1782921 Laufrolle Glydea Ultra - Farbe Weiß 1 Zubehör (MAC) 103
1782922 Überzugwagen Glydea Ultra 1 Zubehör (MAC) 103
1800503 Situo 1 Variation Soliris RTS Pure II 1 Steuerungen (CTR) 141
1800533 Smoove Uno IN 1 Steuerungen (CTR) 144
1800534 Smoove Uno Taster IN 1 Steuerungen (CTR) 144
1800535 Smoove Uno VB IN 1 Steuerungen (CTR) 144
1800536 Smoove Duo IN 1 Steuerungen (CTR) 145
1800537 Smoove Duo Taster IN 1 Steuerungen (CTR) 145
1800538 Smoove Duo VB IN 1 Steuerungen (CTR) 145
1805222 Telis 6 Chronis RTS Pure 1 Steuerungen (CTR) 142
1805223 Telis 6 Chronis RTS Silver 1 Steuerungen (CTR) 142
1805284 Chronis Smoove IB+ Pure White ohne Rahmen 1 Steuerungen (CTR) 146
1810636 Situo RTS Pure 1 Steuerungen (CTR) 141
1811020 Telis 16 RTS Pure 1 Steuerungen (CTR) 142
1811021 Telis 16 RTS Silver 1 Steuerungen (CTR) 142
1811066 Smoove Origin io Pure inkl. Somfy Smoove Rahmen Pure 1 Steuerungen (CTR) 125
1811093 Smoove 1 IN io Pure Shine 1 Steuerungen (CTR) 124
1811094 Smoove 1 IN io Black Shine 1 Steuerungen (CTR) 124
1811095 Smoove 1 IN io Silver Shine 1 Steuerungen (CTR) 124
1811101 Smoove A/M IN io Pure Shine 1 Steuerungen (CTR) 124
1811102 Smoove A/M IN io Black Shine 1 Steuerungen (CTR) 124
1811103 Smoove A/M IN io Silver Shine 1 Steuerungen (CTR) 124
1811221 Smoove Origin IN io Pure 1 Steuerungen (CTR) 125
1811272 Smoove Origin IB Pure Shine 1 Steuerungen (CTR) 147
1811404 Smoove Uno A/M io Pure 1 Steuerungen (CTR) 132
1811405 Smoove Uno A/M io Pure inkl. Smoove Rahmen Pure 1 Steuerungen (CTR) 132
1811406 Smoove Uno A/M io Black 1 Steuerungen (CTR) 132
1811634 Situo 1 Variation io Pure II 1 Steuerungen (CTR) 128
1811635 Situo 1 Variation io Iron II 1 Steuerungen (CTR) 128
1811636 Situo 5 Variation A/M io Pure II 1 Steuerungen (CTR) 128
1811637 Situo 5 Variation A/M io Iron II 1 Steuerungen (CTR) 128
1811728 Situo 5 Bi-radio io/RTS Pure 1 Steuerungen (CTR) 130
1818285 Sunis WireFree II io 1 Steuerungen (CTR) 146
1822445 12 V AC/DC Steckernetzteil für Batterieantriebe 1 Zubehör (MAC) 85
1824033 TaHoma EnOcean USB Modul 1 Smart Home Produkte (CNC) 25
1860093 animeo Netzteil 4,5 DC 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 110
1860105 animeo RTS Empfänger 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 156
1860191 animeo KNX RTS Empfänger Funksteckmodul 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 156
1860220 animeo EnOcean Empfänger 868 MHz 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 157
1860286 animeo KNX RS485 Motor Controller WM 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 155
1860292 animeo KNX RTS Empfänger WM Aufputz 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 156
1870061 Jalousieschalter S 51 DC Tast-Rastposition 1 Steuerungen (CTR) 111
1870092 Montagetool für 24 V-Antriebe 1 Zubehör (MAC) 111
1870135 Externer 24 V DC RTS-Funkempfänger 1 Steuerungen (CTR) 107
1870140 Integrierter 24 V DC RTS-Funkempfänger 1 Steuerungen (CTR) 108
1870156 Netzteil Power 2,7 DC 1 Zubehör (MAC) 110
1870157 Power 1 x 2,5 DC RTS Gruppenfunksteuerung 1 Zubehör (MAC) 109
1870169 Netzteil Power 1,5 DC 2,5 m Kabel Eurostecker 1 Zubehör (MAC) 110
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1870170 Netzteil Power 1,5 DC 2,5 m Kabel offene Enden 1 Zubehör (MAC) 110
1870274 Power 1,0 DC Flush 1 Zubehör (MAC) 110
1870279 Steckernetzteil 230 V AC /24 V DC für Antriebe Innensonnenschutz 1 Zubehör (MAC) 110
1870311 Situo 1 io Pure II 1 Steuerungen (CTR) 127
1870315 Situo 1 io Iron II 1 Steuerungen (CTR) 127
1870319 Situo 1 io Natural II 1 Steuerungen (CTR) 127
1870323 Situo 1 io Arctic II 1 Steuerungen (CTR) 127
1870327 Situo 5 io Pure II 1 Steuerungen (CTR) 127
1870331 Situo 5 io Iron II 1 Steuerungen (CTR) 127
1870335 Situo 5 io Natural II 1 Steuerungen (CTR) 127
1870339 Situo 5 io Arctic II 1 Steuerungen (CTR) 127
1870402 Situo 1 RTS Pure II 1 Steuerungen (CTR) 141
1870418 Situo 5 RTS Pure II 1 Steuerungen (CTR) 141
1870434 Situo 1 Soliris RTS Pure II 1 Steuerungen (CTR) 141
1870437 Situo 5 Soliris RTS Pure II 1 Steuerungen (CTR) 141
1870580 Situo 1 Variation RTS Pure II 1 Steuerungen (CTR) 141
1870582 Situo 5 Variation RTS Pure II 1 Steuerungen (CTR) 141
1870594 TaHoma Switch 1 Smart Home Produkte (CNC) 25
1870721 Situo 1 A/M io II Pure 1 Steuerungen (CTR) 129
1870958 Smoove Origin 4 IN io 1 Steuerungen (CTR) 126
1871053 Amy 1 io + Rahmen 1 Steuerungen (CTR) 119
1871072 Amy 1 Mode io + Rahmen 1 Steuerungen (CTR) 120
1871082 Amy 1 A/M Mode io + Rahmen 1 Steuerungen (CTR) 120
1871101 Amy 1 RS100 io + Rahmen 1 Steuerungen (CTR) 122
1871111 Amy 4 Mode io + Rahmen 1 Steuerungen (CTR) 121
1871157 Ysia 1 Zigbee 1 Steuerungen (CTR) 136
1871158 Ysia 5 Zigbee 1 Steuerungen (CTR) 136
1871214 Smart Plug Zigbee 1 Smart Home Produkte (CNC) 26
1871284 Ysia 1 Variation Zigbee 1 Steuerungen (CTR) 137
1871285 Ysia 5 Variation Zigbee 1 Steuerungen (CTR) 137
1871289 Ysia 16 Patio io Pure 1 Steuerungen (CTR) 131
1871290 Ysia 16 Patio io Anthrazit 1 Steuerungen (CTR) 131
1871347 Smoove 1 RTS II + Rahmen 1 Steuerungen (CTR) 140
1871353 Smoove 1 RTS II IN 1 Steuerungen (CTR) 140
1871412 RS485-Modul für Glydea Ultra 1 Zubehör (MAC) 106
1871444 Amy 1 Sun Protect Mode io + Rahmen 1 Steuerungen (CTR) 123
9001281 Handzuggetriebe CD 25 1/2,6 30 Zubehör (MAC) 100
9001552 CD 25 Antriebsrad für Kette 4,5 x 6 mm 100 Zubehör (MAC) 100
9010010 Alurohr 29 x 1,2 mm, Länge 6 m 18 Zubehör (MAC) 102
9013508 Trägerkit LT28 für Rollos 1 Zubehör (MAC) 102
9013762 Adapterzwischenring LS 40 - LT 50 1 Zubehör (MAC) 93
9013763 LS 40-LT 50 Adaptionskit (max. 13 Nm) 1 Zubehör (MAC) 94
9013933 Walzenkapsel für 28 x 0,7 mm + 29 x 1,15 mm 1 Zubehör (MAC) 102
9014793 Tasteranschlusskabel Sonesse 30 DCT, 4-adrig; 2,5 m 1 Zubehör (MAC) 110
9014794 Kabel (2,5 m) zur 24 V-Spannungsversorgung Sonesse 30 Antriebe 1 Zubehör (MAC) 110
9015022 Somfy Smoove Rahmen Pure 1 Zubehör (MAC) 150
9015023 Somfy Smoove Rahmen Black 1 Zubehör (MAC) 150
9015025 Somfy Smoove Rahmen Silver Mat 1 Zubehör (MAC) 150
9015238 Somfy Smoove Rahmen Doppelrahmen Pure 1 Zubehör (MAC) 150
9015443 Glydea DCT 2,5 m Datenkabel weiß mit RJ12 Stecker 10 Zubehör (MAC) 106
9015971 Universal Montage- und Einstellkabel 1 Zubehör (MAC) 111
9016628 Teleskop Walzenkapsel für Sonesse 50 mit Pin 1 Zubehör (MAC) 96
9016630 Mitnehmer für Sonesse 50 für Welle 1 Zubehör (MAC) 95
9016654 Adapter + Mitnehmer Sonesse 40 für Rundwelle 40x1,5 1 Zubehör (MAC) 93
9016655 Adapter und Mitnehmer Sonesse 40 für SW 40, außenliegender Falz 1 Zubehör (MAC) 93
9016736 Kabelverlängerung zwischen Batterieantrieb und -hülse 120 cm 1 Zubehör (MAC) 85
9016911 Smoove Befestigungsplatte für andere Schalterprogramme 10 Zubehör (MAC) 147
9016911 Smoove Befestigungsplatte für andere Schalterprogramme 10 Zubehör (MAC) 150
9017068 Einstelltool für Glydea und Sonesse 30 DCT 1 Zubehör (MAC) 106
9017068 Einstelltool für Glydea und Sonesse 30 DCT 1 Zubehör (MAC) 111
9017142 RS485 Setting Tool 1 Zubehör (MAC) 155
9018478 Mitnehmer für Welle 28 x 0,7 mm und 29 x 1,12 mm (Roll Up 28) 1 Zubehör (MAC) 102
9018583 Adapter HD 31 mm 1 Zubehör (MAC) 102
9018586 Adapter HD 37 mm 1 Zubehör (MAC) 102
9018591 Mitnehmer HD 31 mm 1 Zubehör (MAC) 102
9018593 Mitnehmer HD 37 mm 1 Zubehör (MAC) 102
9018623 Kabelverlängerung zwischen Batterieantrieb und -hülse 25 cm 1 Zubehör (MAC) 85
9018624 Kabelverlängerung zwischen Batterieantrieb und -hülse 240 cm 1 Zubehör (MAC) 85
9019004 RS485 6 x RJ45 Netzwerk Adapter 1 Großobjektsteuerungen (CBS) 155
9019005 RS485 Abschlusswiderstand 1 Zubehör (MAC) 155
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9019191 2,5 m Datenkabel RS485 1 Zubehör (MAC) 155
9019747 Adapter und Mitnehmer Roll Up 28 für Blöcker Duofloor 1-Nut 1 Zubehör (MAC) 102
9019971 Aufputzkappe 1-fach Smoove Rahmen Pure 1 Zubehör (MAC) 150
9020148 USC/BSC-Adapterkabel 1 Zubehör (MAC) 111
9020676 Adapter Kit Sonesse 30 WF auf 40 mm 1 Zubehör (MAC) 87
9020699 Adapter und Mitnehmer Sonesse 30 WF HD 37 mm 1 Zubehör (MAC) 87
9021018 Adapter und Mitnehmer Acmeda Sys 45 1 Zubehör (MAC) 87
9021028 Li-Ionen Ladeadapter V2 1 B2C Produkte (DIY) 84
9021036 Acmeda Adapter, Welle 49 1 Zubehör (MAC) 87
9021131 Verlängerungskabel Li-Ionen V2, 20 cm 1 Zubehör (MAC) 85
9021217 Akkupack Tilt & Lift RTS für 25 x 25 Kopfschiene 1 Zubehör (MAC) 85
9025052 Relay 230 V Dry Contact 1 Steuerungen (CTR) 133
9025268 Ersatzakku Movelite 35 WF RTS 1 Zubehör (MAC) 106
9025269 Ladeadapter Movelite 35 WF RTS 1 Zubehör (MAC) 106
9025293 Kit Solarpanel Lithium-Ionen 1 Zubehör (MAC) 85
9025700 T&LW 25 WT Kabel für Einstellgerät 1 Zubehör (MAC) 97
9025703 T&LW 25 WT Schaltfühler, schwarz 1 Zubehör (MAC) 97
9025704 T&LW 25 WT Schaltfühler, weiß 1 Zubehör (MAC) 97
9025705 T&LW 25 WT Schaltfühler, grau 1 Zubehör (MAC) 97
9025744 Adapter u. Mitnehmer Roll Up 24 WF 28 mm 1 Zubehör (MAC) 86
9025745 Adapter u. Mitnehmer Roll Up 24 WF HD 31 mm 1 Zubehör (MAC) 86
9025812 Adapter u. Mitnehmer Sonesse 28 WF HD 31 mm 1 Zubehör (MAC) 87
9025996 Aufnahme Sonesse 30/40 (10 x 1,8 mm) 1 Zubehör (MAC) 89
9025997 Abdeckung Sonesse 40 RS485 / Rollease 580 1 Zubehör (MAC) 89
9025999 Aufnahme Sonesse 40 RS485 Acmeda 12 1 Zubehör (MAC) 89
9026000 Abdeckung Sonesse 40 RS485 Rollease (16 x 3,2 mm) 1 Zubehör (MAC) 89
9026001 Aufnahme Sonesse 30/40 Mecho Pin 10 1 Zubehör (MAC) 89
9026003 Aufnahme Sonesse 30/40 Rollease Skyline 1 Zubehör (MAC) 89
9026004 Aufnahme Sonesse 30/40 Vertilux 1 Zubehör (MAC) 89
9026005 Aufnahme Sonesse 30/40 (10 x 1,6 mm) 1 Zubehör (MAC) 89
9026009 Aufnahme Sonesse 40 RS485 Benthin Futura L Rollo 1 Zubehör (MAC) 90
9026090 Abdeckung Sonesse 40 RS485 weiß 1 Zubehör (MAC) 88
9026091 Abdeckung Sonesse 40 RS485 grau 1 Zubehör (MAC) 88
9026092 Abdeckung Sonesse 40 RS485 schwarz 1 Zubehör (MAC) 88
9026093 Schraube Aufnahme Sonesse 30 und 40 (3 x 6 mm) 1 Zubehör (MAC) 88
9026094 Schraube Sonesse 40 RS485 (4 x 8 mm) 1 Zubehör (MAC) 88
9026095 RJ45 Buchse / Buchsenadapter 1 Zubehör (MAC) 155
9026476 Ersatzakku Irismo 45 WF RTS 1 Zubehör (MAC) 106
9026927 Glydea Umlenkung klein - Farbe Schwarz 10 Zubehör (MAC) 103
9026928 Endhaken Glydea - Farbe Schwarz 20 Zubehör (MAC) 104
9026929 Spannhebel für Deckenmontage Glydea - Farbe Schwarz 100 Zubehör (MAC) 105
9026930 Einstellbarer Wandträger Glydea - Farbe Schwarz 1 Zubehör (MAC) 105
9026931 Abdeckung für Umlenkung Glydea 9026933 10 Zubehör (MAC) 103
9026932 Laufrolle Glydea Ultra - Farbe Schwarz 1 Zubehör (MAC) 103
9026933 Umlenkung Motorseite Glydea - Farbe Schwarz 10 Zubehör (MAC) 103
9026936 Überzugsbügel gerade Glydea - Farbe Schwarz 1 Zubehör (MAC) 104
9026937 Überzugsbügelset abgewinkelt Glydea - Farbe Schwarz 1 Zubehör (MAC) 105
9027132 Abdeckung weiß Sonesse 30, 24 V DC 1 Zubehör (MAC) 88
9027133 Abdeckung grau Sonesse 30, 24 V DC 1 Zubehör (MAC) 88
9027134 Abdeckung schwarz Sonesse 30, 24 V DC 1 Zubehör (MAC) 88
9027136 Mitnehmer Roll Up 24 WF 25 mm 1 Zubehör (MAC) 86
9027138 Adapter Roll Up 24 WF 25 mm 1 Zubehör (MAC) 86
9027179 90° Adapter für Vorhangmotor 1 Zubehör (MAC) 105
9027205 Schraube Sonesse 30/40 WF (3,5 x 9 mm) 1 Zubehör (MAC) 88
9027298 T&LW 25 WT Kabel für Set&Go-USB 1 Zubehör (MAC) 97
9027381 T&LW 25 WT Kabel 3PIN JST 2,5 m 1 Zubehör (MAC) 97
9027382 T&LW 25 WT Kabel 3PIN JST 6,5 m 1 Zubehör (MAC) 97
9027383 T&LW 25 WT Kabel 3PIN JST 10 m 1 Zubehör (MAC) 97
9027507 T&LW 25 WT Wago Kabel für Einstellungen 1 Zubehör (MAC) 97
9028054 TaHoma Switch Ethernet-Adapter (LAN) 1 Smart Home Produkte (CNC) 25
9028112 T&LW 25 WT Einstellgerät 1 Zubehör (MAC) 97
9028113 TaHoma Switch USB-Adapter für EnOcean 1 Smart Home Produkte (CNC) 25
9028355 Adapter Benthin L für Sonesse 40 WF 1 Zubehör (MAC) 87
9028373 Wandhalter Ysia 1 Ersatzteile (SPP) 151
9028412 Glydea Ultra Zigbee-Modul 1 Zubehör (MAC) 106
9028565 Li-Ion 2 Verlängerungskabel 20 cm 1 Zubehör (MAC) 84
9028650 Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 1 Zubehör (MAC) 119
9028650 Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 1 Zubehör (MAC) 120
9028650 Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 1 Zubehör (MAC) 121
9028650 Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 1 Zubehör (MAC) 122
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9028650 Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 1 Zubehör (MAC) 150
9028651 Amy Schutzabdeckung mobile Verwendung 10 Zubehör (MAC) 150
9028652 Amy Rahmen + Befestigungsplatte + doppelseitiges Klebeband 1 Ersatzteile (SPP) 150
9028653 Amy Rahmen + Befestigungsplatte + doppelseitiges Klebeband 10 Ersatzteile (SPP) 150
9028656 Amy Batteriedeckel 10 Ersatzteile (SPP) 150
9028666 Basisadapter Sonesse 28 WF RTS 1 Zubehör (MAC) 87
9028921 Li-Ion 2 Ladeadapter 1 Zubehör (MAC) 84
9028930 Ext. Akkupack 2 Li-Ion 1 Zubehör (MAC) 84
9028931 Abdeckung WF, weiß 1 Zubehör (MAC) 84
9028932 Abdeckung WF, schwarz 1 Zubehör (MAC) 84
9028933 Abdeckung WF, grau 1 Zubehör (MAC) 84
9028981 Flachbandkabel 3-adrig 60 cm T&LW 25 WT 1 Zubehör (MAC) 97
9029114 Solarpanel Lithium-Ionen für Zigbee-Antriebe 1 Zubehör (MAC) 84
9029127 Montagewinkel für Li-Ion 2 Solarpanel 1 Zubehör (MAC) 84
9029312 Wandhalter Sunteis Solar io 1 Ersatzteile (SPP) 151
9132138 Mitnehmer LS 40 MP 50 x 2,0 1 Zubehör (MAC) 92
9132139 Adapter LS 40 MP 50 x 2,0 1 Zubehör (MAC) 92
9132142 Mitnehmer LS 40 40 x 1,0 1 Zubehör (MAC) 92
9132143 Adapter LS 40 40 x 1,0 1 Zubehör (MAC) 92
9137018 Walzenkapsel SW 40 x 0,6 (8 mm) 1 Zubehör (MAC) 96
9147330 Adapter LS 40 40 x 1,5 1 Zubehör (MAC) 92
9147334 Vierkant LS 40 (10 x 10 mm) 1 Zubehör (MAC) 88
9147544 Mitnehmer LS 40 40 x 1,5 1 Zubehör (MAC) 92
9147894 Abziehhilfe für Mitnehmer LS 40 1 Zubehör (MAC) 93
9162136 Konus 25/35 für 5 mm Sechskant 100 Zubehör (MAC) 98
9162137 Konus 25/35 für 6 mm Sechskant 100 Zubehör (MAC) 98
9162138 Konus CTS 25/35 5mm Vierkant 100 Zubehör (MAC) 98
9162139 Lagerbock zu CTS 25 1 Zubehör (MAC) 99
9162140 Abdeckung zu Konus 25 1 Zubehör (MAC) 98
9162141 Abschlußring CTS 25/35 5 mm Sechskant 100 Zubehör (MAC) 99
9162142 Abschlußring CTS 25/35 6 mm Sechskant 100 Zubehör (MAC) 99
9162143 Abschlußring CTS 25/35 5 mm Vierkant 100 Zubehör (MAC) 99
9162176 Lagerbock CTS 25 weiß für HD-Ultimate, 25 x 25 1 Zubehör (MAC) 99
9162232 Kettenauslaß Seite - Vertikal Führung, rechts + links weiß 1 Zubehör (MAC) 100
9162233 Kettenauslaß Seite - Deckel, rechts + links weiß 1 Zubehör (MAC) 100
9162257 Stopring für 6 mm Sechskant / 5 mm Vierkant 100 Zubehör (MAC) 98
9162258 Stopring für 5 mm Sechskant 100 Zubehör (MAC) 98
9163030 Spindelsperre AMS 25 für Concept 25 1 Zubehör (MAC) 98
9163031 MS25 Spindelsperre nicht justierbar 1 Zubehör (MAC) 98
9163251 Wellenadapter 5mm Sechskant grau 1 Zubehör (MAC) 98
9163252 Adapter LV25-LW25 schwarz für Welle 6 mm Sechskant 1 Zubehör (MAC) 98
9163253 Adapter LV25-LW25 natur für Welle 5 mm Vierkant 1 Zubehör (MAC) 98
9163254 Doppelschaftadapter grau für Welle 5 mm Sechskant 1 Zubehör (MAC) 98
9163255 Doppelschaftadapter schwarz für Welle 6 mm Sechskant 10 Zubehör (MAC) 98
9163256 Doppelschaftadapter weiß für Welle 5 mm Vierkant 1 Zubehör (MAC) 98
9163260 Kopfschienenadapter 25 x 25 mm schwarz für HD Ultimate 1 Zubehör (MAC) 99
9163261 Kopfschienenadapter 25 x 25 grau für Faber 10 Zubehör (MAC) 99
9163265 Kopfschienenadapter 40 x 36 schwarz für HD + Faber Midimatic 10 Zubehör (MAC) 99
9163900 Handzuggetriebe CD 25 1:4,8 30 Zubehör (MAC) 100
9163906 Handzuggetriebe CD25 1:1 30 Zubehör (MAC) 100
9163910 Schnur-, Kettenrad zu CD 25, Schnur: Ø 3 mm, Kette: Ø 4,5 x 12 mm 30 Zubehör (MAC) 100
9206019 Mitnehmer LT 50/60 63 x 1,5/1,6 1 Zubehör (MAC) 94
9206041 Mitnehmer LT 50 / LT 60 Soft-Clip 1 Zubehör (MAC) 94
9410401 Mitnehmer LT 50 Stobag 60 mm 1 Zubehör (MAC) 94
9410402 Adapter LT 50 Stobag 60 mm 1 Zubehör (MAC) 94
9410633 Flansch-Gegenlager Kalottenlager Ø 12 mm 1 Zubehör (MAC) 96
9410635 Flansch-Gegenlager Kalottenlager Ø 10 mm 1 Zubehör (MAC) 96
9420313 Mitnehmer LT 50/60 70 x 2,0 1 Zubehör (MAC) 94
9500322 Mitnehmer LS 40 DS 47 1 Zubehör (MAC) 92
9500330 Mitnehmerzwischenstecker LS 40 - LT 50 1 Zubehör (MAC) 93
9500659 Adapterlager LS 40 auf LT 50 (bis 13 Nm) mit Schrauben 1 Zubehör (MAC) 93
9500669 Adapterlager LS 40 auf LT 50 1 Zubehör (MAC) 93
9500683 Universalantriebslager LS 40 1 Zubehör (MAC) 93
9660135 Aufputz-Gehäuse für S 51 Tastschalter 1 Zubehör (MAC) 111
9701206 Adapter für DS 53 x 1,5 Rundnut 1 Zubehör (MAC) 92
9701207 Adapter LS 40 HN 53 x 2,0 1 Zubehör (MAC) 92
9701208 Mitnehmer LS 40 HN 53 x 2,0 1 Zubehör (MAC) 92
9701209 Adapter LS 40 DS 50 x 1,5 1 Zubehör (MAC) 92
9701210 Mitnehmer LS 40 DS 50 x 1,5 1 Zubehör (MAC) 92
9701213 Mitnehmer für DS 53 x 1,5 Rundnut 1 Zubehör (MAC) 92
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9701310 Schwingmetallgegenlager 10 mm 1 Zubehör (MAC) 96
9704138 Freilauf für LS 40 rechts 1 Zubehör (MAC) 88
9704139 Freilauf für LS 40 links 1 Zubehör (MAC) 88
9705414 Freilaufmitnehmer LT 50 rechts 1 Zubehör (MAC) 96
9705415 Freilaufmitnehmer LT 50 links 1 Zubehör (MAC) 96
9707028 Adapter LT 50 DS 63 1 Zubehör (MAC) 94
9707029 Adapter LT 50 DS 63 x 1,5 1 Zubehör (MAC) 94
9707030 Adapter LT 50 MP 64,5 x 1,6 1 Zubehör (MAC) 95
9707031 Adapter LT 50 70 x 1,5 1 Zubehör (MAC) 94
9707033 Adapter LT 50 60 x 1,5/1,6 1 Zubehör (MAC) 94
9707034 Adapter LT 50 DS 70 1 Zubehör (MAC) 95
9707037 Adapter LT 50 DS 74 1 Zubehör (MAC) 95
9707125 Mitnehmer LT 50 50 x 1,5 1 Zubehör (MAC) 94
9709811 CD 25 Deckel zu Kettenführung Front weiß, rechts 100 Zubehör (MAC) 101
9709812 CD 25 Kettenführung Front weiß, rechts 100 Zubehör (MAC) 101
9709813 CD 25 Deckel zu Kettenführung Front weiß, links 100 Zubehör (MAC) 101
9709814 CD 25 Kettenführung Front weiß, links 100 Zubehör (MAC) 100
9709833 CD 25 Deckel zu Kettenführung Front schwarz, rechts 100 Zubehör (MAC) 101
9709834 CD 25 Kettenführung Front schwarz, rechts 100 Zubehör (MAC) 101
9709835 CD 25 Deckel zu Kettenführung Front schwarz, links 100 Zubehör (MAC) 101
9709836 CD 25 Kettenführung Front schwarz, links 100 Zubehör (MAC) 100
9709872 CD 25 Deckel zu Kettenführung Front grau, rechts 100 Zubehör (MAC) 101
9709873 CD 25 Kettenführung Front grau, rechts 100 Zubehör (MAC) 101
9709874 CD 25 Deckel zu Kettenführung Front grau, links 100 Zubehör (MAC) 101
9709875 CD 25 Kettenführung Front grau, links 100 Zubehör (MAC) 100
9751002 Mitnehmer LT 50 MP 64,5 x 1,6 1 Zubehör (MAC) 95
9751005 Mitnehmer LT 50 DS 70 1 Zubehör (MAC) 95
9751006 Mitnehmer LT 50 DS 63 x 1,5 mm 1 Zubehör (MAC) 94
9751009 Mitnehmer LT 50 DS 74 1 Zubehör (MAC) 95
9751010 Mitnehmer LT 50 DS 70 x 1,2/1,5 1 Zubehör (MAC) 95
9751013 Mitnehmer LT 50 60 x 1,5/2,0 1 Zubehör (MAC) 94
9751014 Mitnehmer LT 50 DS 63 x 1,0 Flachnut 1 Zubehör (MAC) 94
9751015 Mitnehmer LT 50 Perma 1 Zubehör (MAC) 95
9761011 Mitnehmer LT 60 Perma 70 x 2,0 1 Zubehör (MAC) 95
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Über Somfy
Seit über 50 Jahren ist Somfy Pionier in der Automatisierung von Fenstern und Türen. 

Unsere nachhaltigen, vernetzten Wohnlösungen sorgen für mehr Komfort,  
Sicherheit und Energieersparnis.  

Davon profitieren unsere Kunden – im Einklang mit der Natur.
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